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výherce naší soutěže
najdete na straně 24

fotbal

ze soudní síně strana 13

VRA H Z BEDIHOŠTĚ
BYL ODSOUZEN

zpravodajství strana 15

DEBAKL ESKÁČKA :
DERNIÉRA  SE SEDMIČKOU
NA SIGMĚ...

strana 29

ROZKOL V KOALICI
A KSČM PŘES PALUBU?

➢CO SE DĚJE PO PROSTĚJOVĚ? ČTĚTE UVNITŘ VYDÁNÍ!

Jeden mrtvý,
druhý u soudu,
třetího s tuberou
honili strážníci...

SOUMRAK
nadBEZDOMOVCI
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čtěte na straně 20,

STARTUJE EXKLUZIVNÍ HODNOCENÍ

RESTAURACÍ I HOSTINCŮ
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CO NÁS POT�ŠILO...CO NÁS POT�ŠILO...

Vůně a spousta lidí. Výtečná jídla 
za lidové ceny nabízel další Restau-
rant day konaný uplynulou sobotu 
v Národním domě. Kvůli těsnějším 
prostorám museli tentokrát organi-
zátoři vzít jen dvacítku zájemců, kte-
ří vařili, pekli či smažili neuvěřitelné 
dobroty. O to více ale byly kavárna 
i restaurace „Národa“ provoněny.

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Další problémy v radě.  Za dva 
roky volebního období už toho je 
příliš. Rezignace primátora Pišťáka, 
jeho stranického kolegy Mačáka 
a rovněž komunisty Augustina. 
A teď ještě ke všemu není náhrada 
za posledně jmenovaného radního. 
Ivanu Copkovou totiž konšelé ne-
chtějí! Tak co teď?

   ZACHYTILI JSME…ZACHYTILI JSME…

6
Byla to šokující zpráva! Po půltuc-
tu sezón v  Kontinentální hokejové 
lize za běloruské Dinamo Minsk se 
odchovanec prostějovského hokeje 
Lukáš Krajíček dozvěděl, že je už 
nežádaný a klub jej zařadil na listi-
nu volných hráčů! 
Čtěte ve sportovním zpravodajství!

ZAUJALA NÁS…ZAUJALA NÁS…

JAN ÈENSKÝ 
Do kulturního domu v Jesenci za-
vítal včera večer nejpopulárnějších 
princ dětských srdcí i s hereckými 
kolegyněmi Michaelou Dolinovou 
a Libuší Švormovou. Divadelní 
představení Příběh Coco Chanel 
se u zaplněného sálu setkalo s ob-
rovským úspěchem.
 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„KDYBY SE VRAŽDILI 
VŠICHNI, CO SI 

DĚLAJÍ  NASCHVÁLY, 
BUDEME MÍT 

TŘETINU OBYVATEL!“ 
Brněnská soudkyně J. Bartošová 

takto komentovala hrůzný čin 
Antonína Pospíšila z Bedihoště

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Tuberák. Někdo je krásně štíhlý po rodičích, jiný po sportu a další po tuber-
kulóze... Třetí možnost platila pro padesátiletého bezdomovce, které přežíval 
v bývalém depu za místním nádražím. Byla mu zjištěna stejná nemoc jako 
ta, na kterou zemřel Jiří Wolker - tuberkulóza. Muž díky všímavosti strážníků 
skončil v prostějovské nemocnici.

•• Úterý •• 
Tupý jako nůž. Někteří lidé jsou jako nůž. Úplně tupí a přesto dokáží ublížit... 
To je zřejmě i případ Pavla Krajíčka. Muž, který byl již v minulosti odsouzen 
za pobodání jiného člověka, se ze svých chyb nepoučil. A tak je souzen za to, 
že v „azyláku“ málem ubodal dalšího muže. 

•• Středa •• 
Jdeme na bowling! Chuck Norris na bowlingu ani nemusí házet. Stačí, když 
vezme kouli do ruky a všechny kuželky omdlí strachem... My v redakci sice 
nevládneme silou akčního herce a mistra bojových umění, přesto jsme změ-
řili svůj um v Bowling Palace na Újezdu. Nebyli jsme jediní. Stejný nápad měl 
i kompletní učitelský sbor ze základní školy v Kostelci na Hané. 

•• Čtvrtek •• 
Demokracie v kostce. Co je to demokracie? To je stav, kdy každý z nás má 
svou pravdu, za kterou je ochotný položit i vlastní zdravý rozum... Přesto by-
chom si tu šanci mýlit se dle svého nikdy neměli nechat vzít. Díky volnému 
dnu si lidé na prostějovském náměstí mohli připomenout Den boje za svobo-
du a demokracii. Každý dle svého. Někdo při oficiálním aktu, jiný na veřejném 
kluzišti.     

 •• Pátek ••  
Nešťastná sedmička.  Řeč čísel bývá někdy neúprosná. Pro prostějovské fot-
balisty v pátek sedmička šťastným číslem rozhodně nebyla. Právě tolik gólů 
dostali během hanáckého derby na hřišti olomoucké Sigmy...  

•• Sobota •• 
Kouzelné pilulky. Policie údajně nedávno zatkla mladého podvodníka prodávají-
cího pilulky, co mají zajišťovat věčné mládí. Zjistilo se, že jde o známého recidivistu, 
který byl za ten samý přestupek v minulosti opakovaně trestán. Poprvé to bylo již 
v roce 1654. Na pohádku O kouzelných pilulkách čaroděje Dobroděje v podání 
Loutkového divadla mohli rodiče s dětmi vyrazit do prostějovské sokolovny.   

•• Neděle •• 
Kouzelné pilulky. Policie údajně nedávno zatkla mladého podvodníka prodá-
vajícího pilulky, co mají zajišťovat věčné mládí. Zjistilo se, že jde o známého reci-
divistu, který byl za ten samý přestupek v minulosti opakovaně trestán. Poprvé to 
bylo již v roce 1654. Na pohádku O kouzelných pilulkách čaroděje Dobroděje 
v podání Loutkového divadla mohli rodiče s dětmi vyrazit do prostějovské so-
kolovny. 

pohledem Martina Zaorala

Neschválení vyhlášky města 
o poplatcích za komunální odpad 
může mít katastrofální následky! 
Jak zjistila všudypřítomná Agen-
tura Hóser, radní už zajišťují krizový 
scénář. Ten počítá i s tím, že magistrát 
s definitivní platností nechá odstranit 
z celého města všechny kontejnery na 
tříděný odpad i běžné popelnice! 
„Podívejte se, pokud opozičníci budou 
blokovat vyhlášku a lidé tak nebudou 
platit šest stováků za odvoz bordelu, 
tak my zase nemáme důvod nechá-
vat jim u baráků popelnice. Jestli pro 
vyhlášku zastupitelé nezvednou pa-
zouru na prosincovém jednání, pak 

nebudu čekat na nic a všechny nádoby 
na odpad nechám odvézt,“ vyhrožuje 
náměstek primátorky Prostějova 
Jiří Nikamnepospíchal. A to je velmi 
vážná věc... „V konečném důsledku 
by to znamenalo, že lidi by neměli 
kam vysypávat odpadky. Přece jim 
nebudeme sloužit zadarmo?! Ať si ten 
binec z domácností vozí někam ven 
za město na pole,“ hřímá náměstek 
zodpovědný za bordel ve městě a jeho 
likvidaci. 
Toto prohlášení člena rady vyvolalo 
další bouři nevole mezi opozičními 
zastupiteli, ale i mezi běžnými občany. 
„Tak jestli takhle, pak budu sypat 
odpadky do Hloučely. Koryto této 
říčky je dost hluboké. Anebo všechny 
zbytky z domova budu vozit panu 
náměstkovi na zahradu,“ našel ihned 

možné řešení Francimór Pilouš, 
nezařazený a nikým chtěný zastupitel. 
Ještě lepší nápad ale dostali ve Vra-
hovicích. „Odpad budeme navážet do 
Vrahovické ulice podél silnice. Pak ten 
binec necháme uválcovat a uděláme si 
cyklostezku sami,“ krčí rameny Arnošt 
Ajeto z Vrahovic. 
Vše se rozhodne 12. prosince, kdy se 
uskuteční letošní poslední jednání za-
stupitelstva města. „Já pro tu vyhlášku 
zase ruku nezvednu! Jsem totiž zvědav 
na to, jak pan Nikamnepospíchal bude 
všechny popelnice z města odvážet. 
A kam je jako dá? Možná je zaveze do 
sběru, aby za výtěžek mohli hrát ti jeho 
hokejisti! Já myslím, že pan náměstek 
jenom čeří vodu, nedovolí si přece ne-
chat občany bez popelnic,“ říká Jan 
Nicnevrátil, zastupitel za hnutí Nic se 

v Prostějově nezmění. „Žádnou vodu 
nečeřím. Jak se vyhláška v prosinci ne-
schválí, okamžitě převážíme všechny 
prostějovské popelnice do Držovic! 
V této obci budou lidé od nového roku 
platit za odpad sedm tisíc korun na 
osobu, a jsou z toho nadšení. Také 
budou potřebovat hodně popel-
nic, takže jim je klidně věnujeme. Já 
osobně bych v tom případě vozil od-
padky právě do Držovic, klidně bych 
těch sedm litrů zaplatil. Na Prostějov 
se pak můžu..., však víte co,“ nechal 
se na závěr slyšet náměstek Jiří 
Nikamnepospíchal.   
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý a redakce 

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  12/7 °C
Albert

Úterý 12/8 °C
Cecílie

Støeda 9/4 °C
Klement

Ètvrtek 12/4 °C
Emílie

Pátek 7/ 3 °C
Kateřina

Sobota 6/3 °C
Artur

Nedìle 6/2 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Xenie
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Petice k ministrovi
Vyškov, Prostějovsko (mik) - Minu-
lé úterý se ve Vyškově sešli zástupci 
Vojenského újezdu Březina, Armá-
dy ČR, starostové z obcí na Prostě-
jovsku a také úředníci Ministerstva 
obrany. A přišli i obyčejní občané 
okolních vesnic, kteří ministerským 
úředníkům předali petici podepsa-
nou bezmála čtyřmi tisícovkami lidí. 
Ti požadují obnovení možnosti 
vstupu do vojenského prostoru 
během víkendu na základě povole-
nek. Tuto petici podpořili i staros-
tové Plumlova, Rozstání či Brodku 
u Prostějova. Zda ministr obrany této 
petici vyhoví, to ukáží nejbližší týdny. 

Vyhazov z kluzištì
Prostějov (mik) – Mobilní kluziště na 
náměstí T. G. Masaryka plní svůj účel 
už dva týdny. Během této doby mělo 
ale také nezvané návštěvníky. „Pomocí 
městských kamer byla v pátek jedenác-
tého listopadu těsně před půlnocí spat-
řena na ledové ploše skupinka zhruba 
dvacetiletých mladíků. Strážníky byli 
vykázáni, neboť provozní doba kluziště 
byla ukončena už v devět hodin večer. 
Navíc správce tohoto zařízení plochu 
zrovna stříkal, mohlo tedy dojít ke zra-
nění,“ uvedla Jana Adámková, tisková 
mluvčí Městské policie v Prostějově.
 Reportáž najdete na straně 23

Není vyhláška, nebudou ani popelnice!Není vyhláška, nebudou ani popelnice!

najdete násnajdete nás
také nataké na
www.

vecernikpv.cz
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VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

A to se potkaly dvě dámy! Každá z nich si vyšla 

na prostějovské náměstí se svým psíkem kupo-

divu oblečeným podle poslední módy. „Já mu 

koupila obleček v sekáči,“ pochlubila se jedna 

druhé. „Vypadá jako mezichleb, co mu dáváte 

nažrat? A je nějaký rozcuchaný. To já toho své-

ho češu každou půlhodinu,“ namítla panička 

bílého psíka.  Obě seniorky schovávaly své 

chlupaté mazlíčky pod bundami, přece jen už 

bylo „zimomřivo“. A co kdyby se psíčci nachladili 

a kuckali by? Je až neuvěřitelné, jak lidé dokáží 

psy různých ras rozmazlovat. Bohužel doba je 

dnes taková. V současnosti se svědomitě nepe-

čuje o děti, ale o chlupaté čtyřnožce. A pak že 

lidstvo v Prostějově nemá vymírat!

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
čtveřici osob, která je podezřelá z trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o pomoc při je-
jich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, aby 
v případě zjištění místa pobytu uvedených osob ne-
prodleně kontaktovali kterékoliv oddělení Policie 
ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo za-
volali přímo Službu kriminální policie a vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. července 1979 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostě-
jov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
12. prosince 2013. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 35 do 36 let, měří mezi 
180 až 185 centimetry, má obézní 
postavu, modré oči a hnědé vlasy.

VIKTOR ZATLOUKA L

se narodil 17. září 1989 a trvalé bydliš-
tě má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 28. dubna 
2014. Jeho zdánlivé stáří je v rozme-
zí od 24 do 25 let, měří mezi 170 až 
172 centimetry, má hubenou postavu 
a hnědočerné vlasy.

LUBOŠ NOVÁK

po dvojici hledaných
Přestože obhájkyně Antonína 
Pospíšila z Bedihoště požado-
vala pro svého klienta nízký 
trest za „pouhé“ zabití, před-
sedkyně senátu Krajského sou-
du v Brně vynesla nad vrahem 
tchána tvrdý ortel. 

Bylo totiž prokázáno, že An-
tonín Pospíšil neusmrtil svého 
šestaosmdesátiletého tyra-
na dvěma výstřely do hlavy 
v amoku, nýbrž s chladným 
rozmyslem provedl de facto 
popravu. Třináct let kriminálu 
s nejvyšší ostrahou je pro inva-
lidního důchodce tvrdým tres-
tem, ale mohl snad silně věřící 
člověk čekat něco jiného?

13

KRIMI
�íslo

Foto: internet

UŽ MÁTE DÁREK
POD STROMEÈEK?
NE?! MÁME PRO VÁS ØEŠENÍ...

POUZE TEĎ
V LISTOPADU

si můžete objednat
abonenství za maximál-
ně zvýhodněnou cenu.

více uvnitř vydání

-
.

Foto: Michal Kadlec

Paničky a jejichPaničky a jejich  
„MEZICHLEBOVÉ“„MEZICHLEBOVÉ“



Michal KA DLEC
Pátrání po bezdomovci vykašláva-
jícím krev dopadlo úspěšně, jed-
nalo se o dobrou práci okrskových 
strážníků. „Těm se podařilo díky 
osobní znalosti zajistit osobu s po-
dezřením na neléčenou nakažlivou 
nemoc. Padesátiletý muž se zdr-
žoval v bývalém depu za místním 
nádražím. V současné době žije ve 
městě jako osoba bez domova. Po 
jeho zadržení byla ihned informo-
vána lékařka Krajské hygienické 

stanice Olomouckého kraje, se kte-
rou byl konzultován další postup. 
Podle jejích instrukcí byl dotyčný 
muž okamžitě převezen zdravotní 
převozní službou na oddělení plic-
ních nemocí Nemocnice Prostějov, 
kde byl předán k dalšímu ošetře-
ní,“ konstatovala Jana Adámková, 
tisková mluvčí Městské policie 
Prostějov. 
Jak se ale Večerník dozvěděl, pát-
rání po bezdomovci přece jen ně-
jakou dobu trvalo. „Policie České 
republiky požádala o součinnost, 

když krajští hygienici požadovali 
okamžité vypátrání nemocného 
muže. A našim strážníkům se po-

dařilo muže bez domova vypátrat 
před místním nádražím. Pohybo-
val se v komunitě bezdomovců, 

převozní sanitka ho ale rychle pře-
vezla do péče lékařů,“ informoval 
Jan Nagy, velitel Městské policie 
Prostějov. K rozsahu onemocně-
ní a jak moc byl muž nebezpečný 
pro svoje okolí, se ale vyjadřovat 
nechtěl. „Jestli měl tuberkulózu, to 
ode mě neuslyšíte, není v mé kom-
petenci podávat informace bez vě-
domí pacienta o jeho zdravotním 
stavu,“ odmítl další podrobnosti 
Nagy. 

Není to poprvé, co strážníci 
„naháněli“ nemocného 

bezdomovce, kterého 
bylo zapotřebí převézt 
do nemocnice. V živé pa-

měti máme ještě sháňku po 
Zdeňkovi Herákovi, který se 

od ledna do dubna loňského roku 
pohyboval po okolí hlavního nádra-
ží se svrabem po celém těle. Jakou-
koliv léčbu odmítal, až jej strážníci 
po třech měsících na nátlak veřej-
nosti dopravili na infekční oddělení 
prostějovské nemocnice. „Tehdy 
to bylo trošku něco jiného, tento 
muž netrpěl nakažlivou chorobou, 
přesto jeho zdravotní stav byl nepří-
jemný pro lidi, se kterými se stýkal. 
Pokud si dobře vzpomínám, nechtě-
li ho pouštět ani do supermarketu či 
obchůdků na nádraží,“ poznamenal 
šéf prostějovských strážníků.  (mik)  

PROSTĚJOV Před bývalým klu-
bem Las Vegas v Jihoslovanské uli-
ci došlo k loupežnému přepadení. 
Jeden z návštěvníků baru nejprve 
napadl jiného muže, následně mu 
sebral mobil a utekl směrem k Hu-
sovu náměstí. Ještě předtím ho však 
zachytila bezpečnostní kamera...
K celé události došlo v pondělí 24. října 
letošního roku. „Zašel jsem si na pivo do 
restaurace U holubů, která se nachází na 
Trávnické ulici. Tam se dal se mnou do 
řeči jeden z návštěvníků. Chvilku jsme 
kecali, a jelikož v hospodě už zavírali, 
řekli jsme si, že ještě půjdeme jinam,“ 
začal Večerníku Petr Pluskal popisovat 
večer, na který dlouho nezapomene. 
„Stavili jsme se v bývalém klubu Las 
Vegas v Jihoslovanské ulici, nyní se to 
tam jmenuje bar U Dony. Můj společ-
ník zde začal být agresivní, mimo jiné 
po mně chtěl, abych mu koupil pivo. To 
jsem odmítl a po čase se rozhodl jít pryč. 

On vyrazil za mnou a před barem na 
mě zezadu skočil a povalil mě. Přestože 
mám po nedávném úrazu sešroubova-
nou ruku, podařilo se mi ho odstrčit. 
Pak jsem vytáhl mobil s tím, že zavolám 
policisty. Jenže ten člověk mi ho vytrhl 
a dal se s ním na útěk směrem k ´Hu-
sáku ,́“ popsal okradený muž horké 

chvilky. Zároveň nám poskytl i snímek 
z bezpečnostní kamery uvedeného 
baru. Na něm je vidět přibližně čtyři-
cetiletý černovlasý muž štíhlé postavy. 
Pokud jej znáte, ozvěte se Policii ČR 
prostřednictvím bezplatné linky 158 
či do redakce Večerníku na telefonní 
číslo 608 723 851.  (mls)
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Foto: archiv Petra Pluskala
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PROSTĚJOV To už tady dlouho nebylo! Krajská hygienická 

stanice na základě svých poznatků požádala policisty o za-

držení jednoho z prostějovských bezdomovců. Ten se měl 

pohybovat volně po městě a být nebezpečný svému okolí. 

Existovalo totiž podezření, a zřejmě oprávněné, že muž one-

mocněl tuberkulózou a mohl tak nakazit spoustu lidí. V tom 

případě by šlo o minuty...

Bezdomovec 
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U Kostelce se našla
zab�hlá fena 

KOSTELEC NA HANÉ Minulé pondělí 14. listopadu dopoledne se mezi Kostelcem na Hané 

a Čelechovicemi na Hané našla volně pobíhající fena australského honáckého psa. Zaběhlého 

čtyřnohého miláčka odchytili kostelečtí strážníci. „Ve středu odpoledne byla převezena do 

útulku v Olomouci,“ prozradil Ladislav Hynek, starosta Kostelce na Hané. A právě tam si jej 

může vyzvednout v tuto chvíli asi nešťastný majitel. Olomoucký útulek Ligy na ochranu zví-

řat může také kontaktovat na telefonním čísle 776 462 998. (mls)

PROSTĚJOV Nedávno Večerník in-
formoval o krvavém incidentu v Dis-
co Clubu Morava v Olomoucké ulici, 
kdy jednatřicetiletý muž v doprovodu 
své přítelkyně byl napaden skupinou 
„bitkařů“. Zatímco případ vyšetřuje 
policie, na sociální síti se objevilo další 
svědectví z jiné události... 
„Tak vám napíši krásnou zkušenost 
s podnikem Morava, kam chodí hodně 
lidí z Prostějova se bavit. Napsal jsem 
na webové stránky komentář k fotce 
a k datumu, kdy tam už poněkolikáté 
přehnaně kvůli blbosti zmlátili vyhazova-
či jednoho návštěvníka, který pak skončí 
ve vážném stavu v nemocnici... Stalo se 
to již třicátého září tohoto roku. Napsal 
jsem, proč se s tím nic nedělá. Jediné, co 
udělali je, že tento komentář smazali a za-
blokovali mě, abych jim tam nemohl už 
nic napsat,“ svěřil se na Facebooku se svo-
jí zkušeností Adam Přidal z Prostějova. 
Spolumajitel DCM Petr Bartoš minulý 
týden Večerníku telefonicky oznámil, že 
žádné události o násilí v jeho zábavním 
podniku nebude komentovat, ale vše 
bude řešit právní cestou. No, když si mys-
lí, že je to správná cesta... My bychom ra-
ději nějaké vysvětlené a hlavně opatření, 
aby se nic takového neopakovalo.  (mik)
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VRBÁTKY Mistr iluzí z Vrbátek na Prostějovsku oslnil v soutěži Česko Slovensko má talent. Jeho triky přesvěd-
čily diváky o tom, že postoupil do finále, kde je jediným Čechem. Tomasiano ve svém vystoupení kouzlil s kar-
tami, mincemi nebo bankovkami. Zajímavý trik předvedl i s novinami a to PROSTĚJOVSKÝM Večerníkem! 
Populární soutěž pro lidi s mimořádným nadáním se vysílá na slovenských televizních kanálech TV JOJ a TV 
JOJ Family. O úspěchu, či neúspěchu jednotlivých soutěžících rozhodují diváci formou hlasování, ale i porota 
v čele s Jaro Slávikem. Právě populární moderátor byl z hanáckého mistra mikromagie zcela unešen, poklonu 
mu vysekla i Lucie Bílá nebo Leoš Mareš!  
Tomasiano je mimo jiné úspěchy i držitelem prvního místo na mezinárodním festivalu mikromagie z roku 2011.   
Finále bude probíhat v přímém přenosu TV JOJ a TV JOJ Family v neděli 27. listopadu a svými hlasy můžete 
regionálního vyslance podpořit i vy.    (zv)
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Před několika měsíci se změnila 
organizace dopravy v řadě prostě-
jovských ulic. Mnohé z nich byly 
osazeny zákazovými dopravními 
značkami a město si od jejich zjed-
nosměrnění slibovalo ulehčení 
života obyvatel i poskytovatelů 
služeb, jaké například představují 
technické služby a podobně. Jenže 
na kalendáři ubylo pár listů a vše 
je najednou jinak. Obyvatelé ulic 
poblíž aquaparku se totiž na radnici 
obrátili se žádostí o zrušení součas-
né úpravy, neboť jim podle jejich 
názoru přinesla víc potíží než úlev.
„Ke zjednosměrnění ulic došlo na 
základě posudku odborné firmy, kte-
rá zde zpracovala průzkum a došla k 

závěru, že tato úprava bude vhodná. 
Jenže se nám ozvali nespokojení oby-
vatelé, kteří si toto řešení nepřejí. Jsme 
ochotni s nimi jednat a uvidíme, k ja-
kým společným závěrům dojdeme,“ 
okomentoval situaci Vlastimil Uchy-
til, místostarosta Prostějova. 
Ačkoliv bylo ke zjednosměrnění 
navrženo několik desítek ulic v Pro-
stějově, v některých z nich dosud 
jezdí auta v obou směrech. „Pár ulic, 
o jejichž zjednosměrnění bylo roz-
hodnuto, ještě takto upraveno není. 
Předpokládám ale, že se brzy sejde 
dopravní komise, na které se vše 
projedná a případně se tam umístí 
další značky. O dalších ulicích, kde 
by mělo dojít ke změnám v dopravě 

v blízké době, však nevím,“ doplnil 
místostarosta Alois Mačák. 
Jak tedy ze zprávy z radnice vyplývá, 
není jisté, zda město občanům z ulic 
okolo aquaparku vyhoví. „Jednosměr-
ky zde byly zřízeny i z bezpečnostních 
důvodů. Množily se totiž stížnosti, že 
při obousměrném provozu v ulicích 
tudy nemohla projet vozidla hasičů 
ani sanitky. Zbýval zde pouze tříme-
trový jízdní pruh, a pokud zde měla 
projet těžká hasičská technika, bylo 
to nemožné. Zároveň mě mrzí sku-
tečnost, že město už po dobu dvou 
uplynulých let pečlivě řeší problemati-
ku jednosměrek v celém Prostějově a 
prostřednictvím prostějovských médií 
i internetových stránek města jsme 

žádali občany, aby se k plánovanému 
zavedení jednosměrek v jednotlivých 
ulicích vyjádřili. Za celou dobu nikdo 
nic nenamítal, takže jsme k jedno-

směrkám i u aquaparku přikročili. Te-
prve až potom se zvedla vlna odporu 
a lidé sepisují petice,“ konstatuje mís-
tostarosta Vlastimil Uchytil.
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PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU STÍNY MINULOSTI

Napsáno
pred�

20. 11. 2006
Bohužel i v dnešní době se všem nezavděčíte, obzvláště pokud jde o výraznou 
změnu, po níž se dosti podstatným způsobem změní letité návyky ať už jednotliv-
ců, nebo stovek lidí. Před deseti lety skutečně proti jednosměrkám v okolí Krasické 
ulice zprvu nikdo neprotestoval. Ani nemohl, protože se o to předem nikdo neza-
jímal! Teprve až se v daných ulicích objevily dopravní značky, zdejší lidi to koneč-
ně „trklo“. Bylo už ale pozdě, tehdejší radní o nějakých ústupcích až na jednu vý-
jimku nechtěli ani slyšet. Nečíst noviny a nesledovat internet se holt nevyplácí ani 
v současnosti. Občané byli předem informováni například i o masivním kácení 
stromů v Tylově ulici. Na veřejné setkání s radními ovšem nepřišel nikdo, nebyla 
vznesena jediná námitka. Jakmile se ale motorové pily zakously do stromů, ve 
velkém byly podepisovány protestní petice. I toto svědčí o mnohém...  (mik)

AKTUÁLNÍ KOMENTÁ� VE�ERNÍKU

Šlikova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Pod Záhořím

y ypodepisoováványnyyyppprotest

Tekla zde stoka z rybníka. Ulice byla pojmenována 26. �ervna 1914 podle 
Jind�icha Šlika z Holej�e († 1650), vojenského velitele pluku Moravan" v bitv� 
na Bílé ho�e. V období nacistické okupace v letech 1940 až 1945 se nazývala 
n�mecky Schlick-Gase. P�es ulici tekla stoka ve sm�ru od rybníka, na snímku 
je vid�t práce na zaklenutí strouhy v roce 1934. #ást východní strany ulice 
uzavíral areál továrny brat�í Wilhelm", která byla po roce 1945 znárodn�na 
a spojena s n.p. Kovosmalt, pozd�ji n.p. Tona. Foto: SOkA a Martin Zaoral

Lidé z okolí aquaparku: jednosměrky NE!

VRAHOVICE Při loňském set-
kání prostějovských radních
s vrahovickými občany zdejší lidé 
poukázali na problémy s letitým 
stromem. Řadě občanů bydlících 
v okolí ulice Jano Köhlera ve 
Vrahovicích silně vadila vysoká 
vrba, která roste těsně vedle auto-
busové zastávky, a její kořeny už 
pořádně nadzvedávají chodník. 
Někteří nejodvážnější ji dokonce 
požadovali okamžitě pokácet! 
Podle místních už na poničeném 
chodníku došlo k nejednomu 
úrazu. 
„Nedávno tady na hrbolech za-
kopl starší pán, který spěchal na 
autobus. Spadl do silnice a bylo 
jen velké štěstí, že řidič autobusu 
včas zabrzdil a nepřejel ho. Už 
několikrát jsme žádali magistrát, 
aby vrbu nechal pokácet, ale prý 
jde o chráněný strom,“ postěžovala 
si na konci loňského října starší 

žena směrem k radním. „Nevím
o tom, že by ta vrba byla chráněná. 
My ji klidně pokácíme a chodník 
necháme opravit. Ale dohodněte 
se všichni, zda s tím souhlasíte. Já 
už jsem se letos naposlouchala dost 
sprostých telefonátů, že všude jen 
kácíme a ničíme zeleň v Prostějově,“ 
odpověděla tehdy před více než 
rokem po svém Ivana Hemerková, 
náměstkyně primátorky pro životní 
prostředí. 
A zde je právě háček! Ne všichni 
občané Vrahovic byli totiž 
ohledně tohoto problému za-
jedno. „Pokud vím, tak si stěžovala 
pouze paní Marinovová a pár dalších 
lidí. Tato vrba je zdravá, a i když má 
možná nejlepší léta za sebou, mohla 
by na tomto místě žít ještě dalších 
dvacet nebo třicet let. Kvůli jejím 
kořenům je sice křivý chodník, ale 
co je to za problém? Na různých 
jiných místech jsou také chodníky 

ve špatném stavu a nikdo to neřeší. 
Osobně jsem proti kácení vrby, 
která už dlouhá léta zkrášluje místo 
u Hanačky a dává tam v horkých 
letních dnech stín,“ zareagovala jiná 
žena z Vrahovic. 
Večerník po více než roce 
zjišťoval, zda magistrát zmíněný 
problém se starou vrbou u zas-
távky ve Vrahovicích vůbec řešil. 
A byli jsme mile překvapeni. 
„Vyslyšeli jsme přání části vra-
hovických občanů. No, vlastně 
jsme uspokojili i ty, kteří byli proti 
kácení vrby. Starý strom jsme zacho-
vali, nadzvednutý chodník jsme ale 
odstranili a celý prostor u zastávky 
Hanačka jsme předláždili zbrusu 
novou dlažbou. Samozřejmě jsme 
postupovali s maximální opatrností, 
aby nebyl porušen kořenový systém 
vrby,“ sdělil Večerníku Jiří Pospíšil, 
náměstek primátorky statutárníh 
města Prostějova.  (mik)

PROSTĚJOV Nad tímto případem se stále vznáší 
otazníky. Je tomu rok a den, co mladý cikánský pár 
přepadl přímo před naší redakcí v Olomoucké ulici 
pětasedmdesátiletou seniorku. K celé akci se nacho-
mýtli i dva redaktoři Večerníku. Zatímco přímo na 
ulici a posléze v útrobách jejich pracoviště dáma vše 
popsala jako loupežné přepadení, na policii a poslé-
ze u přestupkové komise tyto podrobnosti nepo-
tvrdila. Stála za vším neochota policistů zabývat se 
případem či strach přepadené z dalšího útoku?   
Mladý cikánský pár 20. listopadu 2015 kolem sedm-
nácté hodiny v Olomoucké ulici napadl a pokusil se 
oloupit pětasedmdesátiletou ženu! Drobná paní se ale 
nedala, došlo ke rvačce, při které ji agresoři povalili na 
silnici před projíždějící auta. Místo toho, aby se oba pa-
chatelé rychle „zdejchli“ z místa činu, pustili se posléze 
do konfliktu s redaktorem PROSTĚJOVSKÉHO Ve-
černíku. Druhý člen redakce okamžitě vytočil tísňovou 
linku Městské policie Prostějov. Zatímco zfetovaný sně-

dý mladík vyhrožoval na všechny strany, jeho parťačka 
ječela jako Viktorka u splavu. Přítrž tomuto incidentu 
učinili až strážníci, kteří cikánskému mladíkovi nasadi-
li pouta a následně jej předali státním policistům. Těm 
se podařilo dostihnout i poškozenou paní, která se na 
rozdíl od agresorů před příjezdem strážníků z místa činu 
„klidila“. 
Po výslechu nám přišla do redakce poděkovat, a navíc 
celou situaci barvitě popsala. Policie však věc, která jevila 
všechny znaky loupežného přepadení, začala šetřit jako 
přestupek. Proč? „Poškozená uvedla, že došlo k potyčce 
a napadení ženou, což je předmětem šetření. Současně 
vyloučila, že bylo cílem útoku ji okrást, a také to, že by se 
do události zapojila další osoba,“ překvapil Večerník Pavel 
Novák, tehdejší šéf prostějovských policistů. 
Celá věc tak skončila pouze u přestupkové komise, 
kam byli pozváni i oba redaktoři Večerníku. Pře-
kvapivé přitom bylo, že návrh na jejich předvolání 
nepodal správní orgán, ale sama poškozená! Z toho 
zřejmě vyplývá, že stála o to, aby o podrobnostech, 
o kterých ona sama nechtěla mluvit, prohovořili 
další svědci celé události...
Jak celý případ nakonec skončil, však nevíme ani my 
sami. Přestupkové řízení je totiž na rozdíl od soudního 
procesu neveřejné. Dá se však předpokládat, že útočníci 
z něj odešli maximálně s pokutou, kterou z nich navíc 
nebude snadné dostat. 
Na celém případě je však nejzásadnější zejména důvod, 
proč stará paní vypovídala jinak na policii a jinak bezpro-
středně po incidentu na ulici a posléze i v redakci. Proč 
následně celou záležitost bagatelizovala? Stál za změnou 
její výpovědi strach z agresorů, s nimiž už nechtěla mít 
další problémy? Nebo jí byl tento postup někým raději 
doporučen?  To v tuto chvíli ví jen ona sama...   (mls)

SENIORKU PŘEPADLI 
CIKÁNI, vše vyznělo
do ztracena. PROČ? 

P�ítrž tomuto incidentu u�inili až strážníci, kte�í cikánskému 
mladíkovi nasadili pouta a následn� jej p�edali státním poli-
cist"m.  Foto: archiv Ve
erníku

Okolo staré vrby nový chodník

Kv"li ko�en"m staré vrby nadzvednutý chodník u zastávky ve Vrahovicích už místní nestraší.  2x foto: archiv Ve
erníku 

UŽ MÁTE DÁREK
POD STROMEÈEK?

NE?! MÁME 
PRO VÁS 
ØEŠENÍ...

Akce platí jen v listopadu 2016 

Namísto
884 korun
zaplatíte
JEN 699 Kč.
--------------------------------------------

Volejte 582 333 433
nebo 608 960 042,

pište na
predplatne@vecernikpv.cz,

případně klikněte 
na naše

internetové stránky
www.vecernikpv.cz.
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Vyloupená dodávka

Minulé úterý 15. listopadu ko-
lem sedmnácté hodiny se dosud 
nezjištěný pachatel po rozbití 
skleněné výplně okna pravých 
dveří vloupal do dodávky znač-
ky Renault. Ta byla zaparkova-
ná na volně přístupném firem-
ním parkovišti v Okružní ulici. 
Pohnutkou k takovému jednání 
pro pachatele zřejmě byla lát-
ková taška tmavé barvy uložená 
viditelně na sedadle spolujezd-
ce. S taškou její majitel přišel 
i o notebook typu Lenovo Ide-
apad Yoga2. Škoda byla vyčís-
lena na šestadvacet tisíc korun 
a pachateli v případě dopadení 
hrozí dva roky kriminálu.   

Stavebniny vykradeny
Mezi dny 12. a 13. listopadu se 
dosud nezjištěný pachatel vlou-
pal do oploceného areálu pro-
dejny stavebnin v Kostelecké 
ulici. Z areálu následně odcizil 
jedenačtyřicet kusů dřevěných 
europalet a osmnáct kusů ko-
vových zárubní. Poškozené 
společnosti svým jednáním 
způsobil škodu vyčíslenou na
18 060 korun. V případě do-
padení a prokázání viny mu za 
přečin krádeže hrozí trest od-
nětí svobody až na dvě léta. 

Počítače z auta
Dosud nezjištěný pachatel 
využil neopatrnosti devěta-
dvacetiletého muže, který ve 
čtvrtek 10. listopadu před tři-
advacátou hodinou v Krasické 
ulici na okamžik opustil své 
vozidlo Škoda Superb. Tato 
chvilková nepozornost stači-
la pachateli k tomu, aby z ne-
zajištěného vozidla, bez jeho 
poškození, odcizil notebook 
značky HP, tablet značky Apple 
a finanční hotovost čtyři tisíce 
korun. Způsobenou škodu po-
škozený muž vyčíslil na celkem 
57 500 korun. V případě dopa-
dení hrozí pachateli trest odnětí 
svobody až na pět let.

Straka řádila
na chodbě

V době od nedělního večera
13. do pondělního rána 14. lis-
topadu vnikl dosud neznámý 
pachatel nezjištěným způso-
bem do společné chodby byto-
vého domu v ulici Pod Kosířem. 
Z chodby domu poté odcizil 
pánské horské jízdní kolo typu 
Leader Fox Zero černé barvy
a dětské jízdní kolo typu CTM 
Jerry 1. Celkem svým jednáním 
majiteli kol způsobil škodu vy-
číslenou na 17 950 korun. Za to 
může jít v případě dopadení až 
na dva roky do vězení. 

Jednoduchá kořist
Dosud nezjištěný pachatel
v době od pátečního večera 
11. do nedělního odpoledne 
13. listopadu vnikl do volně 
přístupné společné šatny veřej-
né budovy v centru města Pro-
stějova. V šatně si přiloženým 
klíčem otevřel příruční poklad-
nu a z té potom odcizil finanční 
hotovost ve výši téměř 18 000 
korun. Za přečin krádež mu
v případě dopadení a prokázání 
viny hrozí trest odnětí svobody 
až na dvě léta. 

�ERNÁ
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Dámo, co ten binec?
Objemné a nepotřebné věci patří do 
sběrného dvora. To si neuvědomila 
jednapadesátiletá žena a na trávu ke 
sběrným nádobám na odpad v závě-
ru uplynulého týdne odložila starý 
nábytek i spotřebiče v domnění, že 
věci budou odvezeny vozidlem při 
vyvážení kontejnerů. Jejího počíná-
ní si povšimla oznamovatelka. Žena 
přislíbila, že následující den zajistí 
odvoz vyhozených věcí do sběrného 
dvora sama. 

Mývala nechytili
Půl hodiny po půlnoci v neděli
13. listopadu bylo přijato anonymní 
telefonické oznámení o mývalovi, 
který se pohybuje v ulici Havlíčko-
va. Hlídce se na místě podařilo kon-
taktovat oznamovatele. Ten sdělil, 
že medvídek před chvílí přelezl do 
zahrad domů a tam jej ztratil z do-
hledu. Malého tuláka se tudíž chytit 
nepodařilo...

Nezabezpečená auta
Vpodvečer předminulého pátku 
11. listopadu bylo přijato telefonic-
ké sdělení o vozidle s otevřenými 
dveřmi na parkovišti u Finančního 
úřadu v Prostějově. Hlídka na místě 
nezabezpečený automobil zajistila. 
Podařilo se zkontaktovat majitele, 
který si vozidlo následně prohlédl
a provedl kontrolu interiéru. Naštěstí 
mu žádná újma nevznikla. Podobná 
situace se odehrála v odpoledních 
hodinách o čtyři dny později v ulici 
Kosířská, kde si v úterý 15. listopadu 
opět kolemjdoucí občan povšiml 
nezajištěného automobilu. V tomto 
případě šlo o závadu. Majitel o ní vě-
děl a sdělil, že se ji pokusí do večera 
odstranit.

Fanoušek s pokutou 
Předminulou sobotu 12. listopadu 
vpodvečer bylo přijato sdělení o ci-
zím vozidle ve vjezdu v Kostelecké 
ulici. Devětatřicetiletý muž se ne-
mohl se svým autem dostat z garáže. 
Jelikož zrovna probíhalo hokejové 
utkání, nechali strážníci na stadionu 
vyhlásit číslo registrační značky vo-
zidla. Za okamžik se viník dostavil 
na místo. Sedmadvacetiletému řidiči 
byla udělena bloková pokuta za po-
rušení zákona o provozu na pozem-
ních komunikacích.  

Slovák natíral
V odpoledních hodinách neděle 
13. listopadu bylo přijato telefonic-
ké sdělení o hlasitě hrajícím rádiu 
v rozestavěných garážích nedaleko 
nemocnice. Strážníci na místě kon-
taktovali pracovníka slovenské ná-
rodnosti, který natíral zdivo a přitom 
poslouchal rádio. O přestupek rušení 
nočního klidu se v tomto případě ur-
čitě nejednalo, ale i tak třiadvacetiletý 
muž hudbu raději ztlumil.

Neoprávněný zábor   
Při běžné kontrole zjistil okrskář
v pondělí 14. listopadu kontejner 
na objemový odpad stojící před 
domem na pozemku města. Kon-
taktován byl šestačtyřicetiletý maji-
tel nemovitosti. Muž uvedl, že zde 
provádí rekonstrukci svého domu 
a povolení k záboru vyřízené nemá. 
Jelikož při umisťování kontejneru 
došlo k poškození zeleně, bude 
vzniklou situaci řešit správní orgán. 
Pracovníci odboru správy a údržby 
majetku města Prostějova nyní vy-
číslují škodu. Za přestupek může 
správní orgán udělit pokutu až pět-
asedmdesát tisíc korun. 
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OB�� KRVAVÉ �EŽE V AZYLÁKU JE PO SMRTI
Josef N. zemřel přímo v centru, Pavel Krajíček svoji vinu popírá 

EXKLUZIVNÍ 
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

K útoku Pavla Krajíčka na Josefa N. 
došlo již koncem května letošního 
roku v prostorách Azylového domu 
v Určické ulici. Záchranáři na místě činu 
objevili bezvládné tělo pobodaného 
muže ležícího v potocích krve. Bezpro-
středně po události byl Pavel Krajíček 
zatčen, ostatní klienti „azyláku“ jej totiž 
označili za pachatele. „Situaci, která se 
tehdy odehrála, nehodlám nikterak ko-
mentovat,“ zareagoval Jan Kalla, ředitel 
Azylového centra Prostějov.

V každém případě nebezpečný recidi-
vista je v místním podsvětí známý tím, 
že bez nože neudělá ani krok. Napo-
sledy byl odsouzený před čtyřmi roky. 
Trest si odpykával nejen za krádeže, ale 
mimo jiné právě i za to, že jednoho ze 
svých kumpánů bodl nožem zezadu 
do krku. Nevypočitatelný muž se do 
paměti očitých svědků zapsal také tím, 
že před lety nahý pobíhal se sekerou po 
pláži plumlovské přehrady a ohrožoval 
její návštěvníky. 
Pavel Krajíček se u soudu k útoku 
v Aazylovém domě nepřiznal a ce-
lou věc se snažil hodit na jednoho ze 
svých tehdejších spolubydlících. Proti 
Krajíčkovi však stálo klíčové svědectví 
napadeného Josefa N., který však bo-
hužel v úterý 11. října zemřel. 

Úmrtí klíčového svědka před vynese-
ním rozsudku jistě vzbuzovalo mno-
hé spekulace. Nařízená pitva však
v jeho případě vyloučila, že by zemřel 
na následky souboje. Nezjistila ani 
žádné jiné cizí zavinění. Co bylo tedy 
příčinou smrti? Jak se Večerníku po-
dařilo zjistit, Josef N. v důsledku dlou-
hodobého požívání alkoholu trpěl ci-
rhózou jater a zavodněností. Jisté však 
je, že razantní útok nožem, v důsledku 
něhož málem vykrvácel a musel pod-
stoupit několik operací, mu na zdraví 
rozhodně nepřidal... 

Podle obžaloby se Pavel Krajíček do-
pustil těžkého ublížení na zdraví, za 
které mu hrozí trest tři až deset let vě-
zení. Tuto verzi potvrzuje i zpracova-
ný odborný posudek. Obžaloba však
s jeho závěry nesouhlasí a navrhla zpra-
covat nový posudek. Tomu soudkyně 
Šárka Dušková vyhověla. 
Hlavní líčení tak muselo být odročeno. 

EXKLUZIVNÍ 
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Podle obžaloby Petra Žáková po 
dohodě s Janem Číhalem podepsala 
žádost o úvěr ve výši půl milionu ko-
run. Dodala však falešné potvrzení 
o příjmu, podle něhož měla vydělá-
vat devatenáct tisíc korun čistého. To 
ji měl předat právě Jan Číhal, který k 
podobnému trestnému činu svedl 

i Martina Jančíka z Bedihoště. Jak 
Žáková, tak i Jančík přitom smlouvy 
podepsali u zástupkyně Raiffeisen-
bank stavební spořitelny, která se
s Číhalem dobře znala. Oba tím 
chtěli bojovat s dluhy, které nadělali 
v minulosti, oba skončili před sou-
dem, ani jeden však z podvodných 
úvěrů neměl ani korunu. 
Zatímco transakci pro Martina Jan-
číka banka stornovala, v případě
Petry Žákové peníze skončily na 
účtu Petera Minára. Kam putovaly 
dále, je v tuto chvíli nejisté, sám Mi-
nár hovořil o tom, že z celé transakce 

měl pouze deset tisíc korun. Hlav-
ním iniciátorem celého podvodu 
stejně jako v případě obžalované-
ho Jančíka byl pravděpodobně Jan 
Číhal, který si v současnosti odpy-

kává trest za jiný prohřešek. Ten však 
jakoukoliv vinu popírá. 
Dokazování v tomto případě je 
poměrně rozsáhlé, rozsudek dosud 
nepadl.

PROSTĚJOV Z tohoto muže jde strach! Jeho životní zálibou se 

totiž staly nože, které pod vlivem alkoholu neváhá použít ani 

proti člověku. I proto podstatnou část svého života strávil za 

mřížemi. Minulé úterý Pavel Krajíček opět dorazil k prostějov-

skému soudu. Jedenapadesátiletý muž byl obžalován z krva-

vého útoku na Josefa N., přičemž jeho oběť nedávno zemřela. 

A tak se před senátem mimo jiné řešila otázka, co že bylo příči-

nou úmrtí? Večerník byl u toho!

Nebezpe�ný recidivista Pavel K. je 
známý svou dlouholetou zálibou v no-
žích. Naposledy do b�icha bodl bezdo-
movce, kterému se p�ezdívá „Jerry“. 
 2 x foto: Martin Zaoral
 a archív Ve
erníku

➢z titulní strany

SNAHA O P�J�KU se barmance z Fiesty 
NEVYPLATILAPetra Žáková nedostala nic, 

p�esto skon�ila p�ed soudem 
PROSTĚJOV Pokud už si nutně musíte půjčit, určitě přitom 

nepodvádějte! Východisko z nouze tímto způsobem hledala 

Petra Žáková. Sedmadvacetiletá žena pracující coby barman-

ka v prostějovské Fiestě kvůli tomu skončila nejen bez peněz, 

ale i před Okresním soudem v Prostějově...

Osoba Martina #íhala spojovala dva úv�rové podvody u Raiffeisenbank stavební 
spo�itelny... Foto: Martin Zaoral 

Vandal z Krasické vypátrán

„Mlékomat jsem
rozbít necht�l,“

tvrdí mladík

Do v�zení odveden
v poutech!

PROSTĚJOV Automat na čerstvé 
mléko v Krasické ulici se poměrně 
často stává terčem nejen vandalů, 
ale také zlodějů. Skleněnou výplň 
zařízení rozbil na začátku září teh-
dy neznámý pachatel. Teď jej poli-
cie dopadla. Mladý muž ale tvrdí, 
že více než sedmitisícovou škodu 
způsobit nechtěl...
„Dne čtvrtého září tohoto roku krát-
ce před jedenáctou hodinou dopo-
ledne došlo k poškození skleněné 
výplně automatu na mléko v Kra-
sické ulici v Prostějově. Provedeným 
prověřováním nyní policisté jako 
pachatele tohoto jednání ustanovili 
třiatřicetiletého muže z Prostějo-

va. Podezřelý se k činu poté přiznal
a uvedl, že do skleněné výplně omy-
lem udeřil rukou a ta následkem 
toho praskla,“ sdělil František Koří-
nek, tiskový mluvčí Policie ČR pro 
Územní odbor Prostějov. 
Celková výše způsobené hmotné 
škody byla novým provozova-
telem mlékomatu vyčíslena na
7 260 korun. „Věc policisté kvali-
fikovali jako přečin poškození cizí 
věci. Podezřelý muž se po přiznání 
zavázal, že způsobenou škodu na-
hradí. V případě prokázání viny před 
soudem pachateli za uvedený přečin 
hrozí trest odnětí svobody až na je-
den rok,“ dodal Kořínek.  (mik)

PROSTĚJOV Jeden malér 
za druhým má na svém 
kontě starší muž z Pro-
stějovska. Ve druhé 
polovině září měl podle 
rozsudku Okresního 
soudu v Prostějově nastoupit 
do vězení. Neučinil tak a dlouhou 
dobu se skrýval. Za mříže proto 
musel být odveden v poutech hned 
poté, co ho vypátrali policisté. 
„Z trestného činu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a vykázání 
podezírají prostějovští policisté jed-
našedesátiletého muže z Prostějov-
ska. Tohoto skutku se měl dopustit 
tím, že přestože mu v tom nebránil 
žádný závažný důvod, nenastoupil 
dne dvacátého září tohoto roku do 
výkonu trestu odnětí svobody do 
Vazební věznice v Olomouci, jak 
mu určil Okresní soud v Prostějo-
vě. Na základě příkazu k dodání do 
výkonu trestu byl muž prostějov-

skými policisty vypátrán, zajištěn 
a do věznice k vykonání dvanácti-
měsíčního trestu odnětí svobody 
dodán,“ prozradil František Koří-
nek, tiskový mluvčí Policie ČR pro 
Územní odbor Prostějov.
Jednašedesátiletého recidivistu za 
pozdní nástup do vězení, a ještě
k tomu v „doprovodu“ policie, čekají 
další problémy. „Protože odsouzený 
do výkonu trestu nenastoupil dob-
rovolně, je podezřelý z přečinu ma-
ření výkonu úředního rozhodnutí
a vykázání. Za ten mu v případě od-
souzení hrozí trest odnětí svobody 
až na další tři léta,“ potvrdil František 
Kořínek.  (mik) 

Za skrývání Za skrývání 

mu hrozí mu hrozí 

další t�i roky...
další t�i roky...



Ži
jem

e 
v 

trž
ní

m
 p

ro
stř

ed
í, 

tu
dí

ž 
so

u-
kr

om
á 

po
hř

eb
ní

 sl
už

ba
 si

 sa
m

oz
ře

jm
ě 

za
 d

an
ou

 k
on

kr
ét

ní
 sl

už
bu

 m
ůž

e 
na

ú-
čt

ov
at

 v
íce

 p
en

ěz
 a 

je 
vž

dy
 n

a r
oz

ho
d-

nu
té

 o
bč

an
a, 

pr
o 

kt
er

ou
 z

 n
ab

íd
ek

 se
 

ro
zh

od
ne

. 
„P

řík
lad

em
 j

e 
zp

ro
stř

ed
-

ko
vá

ní
, n

eb
o 

po
ku

d 
vy

řiz
uj

e 
po

hř
eb

 
ta

kz
va

ně
 n

a k
líč

. N
en

í n
a t

om
 n

ic 
pr

o-
tiz

ák
on

né
ho

. J
e 

op
ra

vd
u 

po
uz

e 
na

 p
o-

so
uz

en
í z

ák
az

ní
ka

 z
da

 z
ap

lat
it 

dr
až

ší 
po

hř
eb

, n
eb

o 
př

ijí
t 

sá
m

 z
a 

sp
rá

vc
em

 
hř

bi
to

va
 a 

po
žá

da
t h

o o
 ko

nk
ré

tn
í h

řb
i-

to
vn

í s
lu

žb
y z

a l
ev

ně
jší

 p
en

íze
,“ p

řid
ala

 
ná

m
ěs

tk
yn

ě 
pr

os
tě

jo
vs

ké
 p

rim
áto

rk
y 

Iv
an

a H
em

er
ko

vá
 (P

éV
éč

ko
). 

N
av

en
ek

 to
 vš

e m
ůž

e v
yp

ad
at

 ta
k,

 že
 

m
ag

ist
rá

t v
yh

lás
ilo

 s
ou

kr
om

ým
 p

o-
hř

eb
ní

m
 s

lu
žb

ám
 k

on
ku

re
nč

ní
 b

oj
. 

„T
ak

 to
 al

e n
en

í! 
V 

jin
ýc

h 
m

ěs
tec

h, 
kd

yž
 

jsm
e s

ro
vn

áv
ali

 ce
ny

 po
hř

eb
ní

ch
 sl

už
eb

, 
to

 fu
ng

uj
e 

na
pr

os
to

 st
ejn

ě. 
M

oh
li 

jsm
e 

sic
e 

na
sa

di
t v

yš
ší 

čá
stk

y 
ve

 sn
az

e 
vy

dě
-

lat
 n

a t
om

, a
le 

to
 js

m
e v

 žá
dn

ém
 p

říp
a-

dě
 n

ec
ht

ěli
. V

 ra
dě

 js
m

e 
pr

ot
o 

sc
hv

áli
li 

op
rav

du
 lid

ov
é c

en
y p

oh
ře

bn
ích

 sl
už

eb
, 

pr
ot

ož
e t

o b
er

em
e j

ak
o s

lu
žb

u p
ro

 ob
ča

-
ny

,“ u
za

vř
el 

ná
m

ěs
tek

 pr
im

áto
rk

y J
iří

 Po
-

sp
íši

l, k
ter

ý m
á n

a m
ag

ist
rá

tu
 n

a s
tar

os
ti 

ko
m

un
áln

í s
lu

žb
y m

ěs
ta

.  

Po
nd

ěl
í 2

1.
 li

st
op

ad
u 

20
16

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz
15

ne
to

vé
 st

rá
nk

y 
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z

zj
is

ti
li

 js
m

e

SRÁ
ŽKA

 SEN
IOR

EK
PR

O
ST

ĚJ
O

V 
Že

 ch
od

ec
 n

em
á m

im
o 

vy
zn

ač
en

é p
ře

ch
od

y n
a c

yk
lo

st
ez

ce
 

vů
be

c 
co

 p
oh

le
dá

va
t, 

si 
ur

či
tě

 b
ud

e 
pa

m
at

ov
at

 p
ět

as
ed

m
de

sá
til

et
á 

že
na

 
z P

ro
st

ěj
ov

a,
 k

te
rá

 n
a k

om
un

ik
ac

i p
ro

 cy
kl

ist
y v

st
ou

pi
la

 n
av

íc
 ve

lic
e n

eo
-

pa
tr

ně
. A

 b
yl

a s
ra

že
na

...
„V

 ú
te

rý
 p

at
ná

ct
éh

o 
lis

to
pa

du
 d

es
et

 m
in

ut
 p

ře
d 

se
dm

ná
ct

ou
 h

od
in

ou
 d

oš
lo

 
v A

ne
ns

ké
 ul

ici
 k 

do
pr

av
ní

 ne
ho

dě
 je

dn
aš

ed
es

át
ile

té
 cy

kl
ist

ky
 s p

ět
as

ed
m

de
sá

ti-
let

ou
 ch

od
ky

ní
. D

os
av

ad
ní

m
 še

tře
ní

m
 po

lic
ist

é z
jis

til
i, ž

e c
ho

dk
yn

ě c
yk

lo
ste

zk
u 

ch
tě

la 
ko

lm
o p

ře
jít

, a
le 

vs
to

up
ila

 na
 ni

 v d
ob

ě, 
kd

y t
ud

y p
ro

jíž
dě

la 
že

na
 na

 jíz
dn

ím
 

ko
le.

 Př
i st

ře
tu

 do
šlo

 ke
 zr

an
ěn

í ch
od

ky
ně

, ke
 šk

od
ě n

a m
aje

tk
u n

ed
oš

lo
. A

lk
oh

ol
 by

l 
u 

ob
ou

 ú
ča

stn
ic 

vy
lo

uč
en

 p
ro

ve
de

ný
m

i d
ec

ho
vý

m
i z

ko
uš

ka
m

i,“
 u

ve
dl

 F
ra

nt
i-

še
k K

oř
ín

ek
, ti

sk
ov

ý m
lu

vč
í P

ol
ici

e Č
R 

pr
o 

Ú
ze

m
ní

 o
db

or
 P

ro
stě

jo
v. 

Ja
k d

od
al,

 
př

íči
ny

, o
ko

ln
os

ti 
i m

íra
 z

av
in

ěn
í d

op
ra

vn
í n

eh
od

y 
jso

u 
př

ed
m

ět
em

 d
alš

íh
o 

po
lic

ejn
íh

o 
vy

še
třo

vá
ní

.  
(m

ik
)

MĚ
ST

O H
OD

ILO
 RU

KA
VIC

I S
OU

KR
OM

ÝM

„P
OH

ŘE
BÁ

KŮ
M“

„C
en

y h
řb

ito
vn

ích
 sl

už
eb

 zů
sta

no
u s

tej
né

,“
pr

oz
ra

di
l n

ám
ěs

tek
 Ji

ří 
Po

sp
íši

l

Zm
ìn

ou
 p

ro
jd

e 

ze
le

ò,
 d

la
žb

a 

a 
ta

ké
 o

sv
ìt

le
ní

„J
E 

TO
 H

RÙ
ZA

,“ 
„J

E 
TO

 H
RÙ

ZA
,“ 

pø
ip

ou
št

í p
rim

át
or

ka
 

pø
ip

ou
št

í p
rim

át
or

ka
 

„O
PR

AVÁ
Ø M

I P
ON

IÈI
L H

OD
INK

Y“

„M
ys

lel
i js

me
 si

, ž
e b

oj 
za

 sv
ob

od
u a

 de
mo

kr
ac

ii
jsm

e v
yh

rál
i. N

en
í to

mu
 ta

k..
.,“

 zk
on

sta
to

va
la

v p
ro

jev
u p

rim
áto

rk
a A

len
a R

ašk
ov

á
PR

O
ST

ĚJ
O

V 
Ta

ké
 

v 
Pr

os
tě

jo
vě

 
jsm

e 
si 

př
ip

om
ně

li 
ud

ál
os

ti 
17

. l
is-

to
pa

du
 1

93
9 

a 
19

89
. 

N
a 

ná
m

ěs
tí

T.
 G

. 
M

as
ar

yk
a 

se
 v

e 
čt

vr
te

čn
ím

 
od

po
le

dn
i s

eš
lo

 z
hr

ub
a 

se
dm

 d
es

í-
te

k 
ob

ča
nů

. 
Př

ed
sta

vi
te

lé
 r

ad
ni

ce
, 

ar
m

ád
y, 

po
lic

ie
 

a 
sp

ol
eč

en
sk

ýc
h

a 
ku

ltu
rn

ích
 

or
ga

ni
za

cí 
po

lo
žil

i
k s

oš
e p

rv
ní

ho
 če

sk
os

lo
ve

ns
ké

ho
 pr

e-
zid

en
ta

 ky
tic

e. 
Vz

po
m

ín
ko

vo
u a

kc
i n

a 
stu

de
nt

sk
ý 

bo
j z

a 
sv

ob
od

u 
a 

de
m

o-
kr

ac
ii 

us
po

řá
da

lo
 v 

de
n 

vý
ro

čí 
ve

de
ní

 
m

ag
ist

rá
tu

. 
Vy

hn
ul

o 
se

 t
ak

 k
rit

ice
z p

ře
de

šlý
ch

 le
t, 

kd
y s

i t
ot

o 
vý

ro
čí 

př
i-

po
m

ín
alo

 s č
as

ov
ým

 př
ed

sti
he

m
 a 

tím
 

i b
ez

 zá
jm

u 
ve

ře
jn

os
ti.

 B
oh

už
el 

př
íli

š 
ve

lk
ý z

áje
m

 m
ez

i v
eř

ejn
os

tí 
ne

by
l a

ni
 

v o
dp

ol
ed

ní
ch

 ho
di

ná
ch

...
 

od
in

ác
h.

..

Pů
vo

dn
í r

ep
or

tá
ž

pr
o 

Ve
če

rn
ík

M
ic

ha
l 

K
AD

LE
C

Č
tv

rte
čn

í 
pi

et
ní

 s
et

ká
ní

 z
ah

áji
l 

pě
-

ve
ck

ý 
so

ub
or

 P
ro

m
ěn

y, 
se

 k
te

rý
m

 s
i 

ná
dh

er
no

u 
če

sk
ou

 h
ym

nu
 z

az
pí

va
la 

i v
ět

šin
a 

úč
as

tn
ík

ů 
ak

ce
. „

Př
ip

om
ín

á-
m

e s
i d

va
 v

ýz
na

m
né

 m
iln

ík
y 

stu
de

nt
-

sk
éh

o 
bo

je 
za

 s
vo

bo
du

 p
ro

ti 
to

ta
lit

ě. 
Tí

m
 p

rv
ní

m
  j

e 
ud

álo
st 

z 
ro

ku
 1

93
9,

 
kd

y v
 n

oc
i z

 še
stn

ác
té

ho
 n

a s
ed

m
ná

c-
té

ho
 lis

to
pa

du
 je

dn
ot

ky
 SS

 o
bs

to
up

ily
 

stu
de

nt
sk

é k
ol

eje
 v 

Pr
az

e a
 d

va
ná

ct
 se

t 
m

lad
ýc

h 
lid

í b
yl

o 
od

vl
eč

en
o 

do
 k

on
-

ce
nt

ra
čn

íh
o 

tá
bo

ra
. 

D
ev

ět
 s

tu
de

nt
ů 

by
lo

 p
ro

 v
ýs

tra
hu

 z
as

tře
len

o. 
Č

es
ké

 
vy

so
ké

 š
ko

ly 
na

cis
té

 u
za

vř
eli

. V
 ro

ce
 

19
41

 v
 L

on
dý

ně
 še

sta
dv

ac
et

 ze
m

í n
a 

po
dp

or
u 

če
sk

éh
o 

stu
de

nt
stv

a 
vy

hl
á-

sil
o 

17
. l

ist
op

ad
u 

D
ne

m
 st

ud
en

tst
va

. 
Vě

tši
na

 vy
so

ko
šk

ol
ák

ů 
se

 si
ce

 p
os

tu
p-

ně
 z

 k
on

ce
nt

rá
ků

 v
rá

til
a, 

pě
ta

tři
ce

t 
z 

ni
ch

 ta
m

 a
le 

ze
m

ře
lo

,“ 
př

ip
om

ně
la 

tra
gi

ck
é 

ok
am

žik
y 

z 
ně

m
ec

ké
 o

ku
-

pa
ce

 A
len

a 
R

aš
ko

vá
 (

Č
SS

D
), 

pr
im

á-
to

rk
a 

sta
tu

tá
rn

íh
o 

m
ěs

ta
 P

ro
stě

jo
va

. 
„O

 p
ad

es
át

 le
t p

oz
dě

ji, 
op

ět
 se

dm
ná

c-
té

ho
 li

sto
pa

du
, b

yl
 p

ok
oj

ný
 p

oc
ho

d 
stu

de
nt

ů 
z A

lb
er

to
va

 su
ro

vě
 ro

ze
hn

án
 

na
 N

ár
od

ní
 t

říd
ě, 

te
nt

ok
rá

t 
bo

hu
že

l 
na

šim
i li

dm
i. B

yl
 to

 al
e z

ač
át

ek
 ́S

am
e-

to
vé

 re
vo

lu
ce

´, 
kt

er
ou

 si
 do

dn
es

 vš
ich

-
ni

 p
am

at
uj

em
e 

a 
ny

ní
 s

 h
lu

bo
ko

u 
úc

to
u 

př
ed

 tě
m

i, 
kt

eř
í t

am
 b

yl
i, 

i p
ři-

po
m

ín
ám

e. 
Ti

to
 m

lad
í l

id
é 

m
ěli

 p
ře

d 
se

dm
ad

va
ce

ti 
let

y o
dv

ah
u 

jít
 a 

ve
ře

jn
ě 

pr
oj

ev
it 

sv
ůj

 n
áz

or
, n

ač
ež

 v
zd

or
ov

at
 

jak
ék

ol
iv 

fo
rm

ě 
ná

sil
í,“

 p
ok

ra
čo

va
la 

v 
pr

oj
ev

u 
pr

vn
í ž

en
a 

Pr
os

tě
jo

va
. N

e-
za

po
m

ně
la 

an
i n

a 
po

lis
to

pa
do

vý
 v

ý-
vo

j v
 na

ší 
ze

m
i. „

V 
de

va
de

sá
tý

ch
 le

te
ch

 
jsm

e 
si 

m
ys

lel
i, 

že
 v

 b
oj

i o
 s

vo
bo

du
 

a d
em

ok
ra

cii
 js

m
e v

yh
rá

li. 
N

en
í t

om
u 

ale
 ta

k!
 P

oř
ád

 js
ou

 lid
é, 

kt
eř

í t
rp

í, s
tá

le
 

jso
u 

na
 sv

ět
ě m

íst
a, 

kd
e s

vo
bo

da
 n

en
í. 

A 
bo

hu
že

l j
so

u 
ok

am
žik

y, 
kd

y 
sv

ob
o-

da
 i 

de
m

ok
ra

cie
 a

ni
 u

 n
ás

 n
ejs

ou
 ta

k 
zc

ela
 s

to
pr

oc
en

tn
í, 

jak
 b

y 
m

ěly
 b

ýt
. 

Je
 n

a n
ás

 v
še

ch
, i

 n
a v

ás
, c

o 
ta

dy
 d

ne
s 

sto
jít

e, 
na

 m
lad

é 
ge

ne
ra

ci,
 a

by
ste

 č
es

t 
stu

de
nt

ů 
z 

let
 1

93
9 

a 
19

89
 n

eu
stá

le
 

no
sil

i v
 sr

dc
i a

 n
ik

dy
 n

a 
ty

to
 u

dá
lo

sti
 

ne
za

po
m

ně
li. 

Sn
až

m
e 

se
 v

šic
hn

i c
elý

 
živ

ot
 b

oj
ov

at
 za

 sv
ob

od
u,

 d
em

ok
ra

cii
 

a 
za

 to
, a

by
 p

rá
va

 li
dí

 n
ik

de
 n

a 
sv

ět
ě 

ne
by

la 
po

šla
pá

na
 žá

dn
ou

 fo
rm

ou
 n

á-
sil

í a
 to

ta
lit

y,“
 vy

slo
vi

la 
Al

en
a R

aš
ko

vá
 

na
 zá

vě
r s

vé
ho

 p
ro

jev
u 

ne
m

alé
 p

řá
ní

. 
D

es
ítk

y 
Pr

os
tě

jo
va

nů
, 

kt
er

é 
se

 
zú

ča
st

ni
ly

 
ve

 
čt

vr
te

k 
vp

od
ve

če
r 

na
 n

ám
ěs

tí 
vz

po
m

ín
ko

vé
 a

kc
e 

na
 

hi
st

or
ic

ké
 o

ka
m

ži
ky

 1
7.

 li
st

op
ad

u,
 

se
tr

va
ly

 p
ak

 je
št

ě u
 so

ch
y T

. G
. M

a-
sa

ry
ka

 p
ár

 m
in

ut
 p

ři 
úv

od
ní

ch
 ř

e-
če

ch
. P

ot
é s

e v
šic

hn
i v

 k
lid

u 
ro

ze
šli

 
do

m
ů,

 h
lá

še
n 

ne
by

l j
ed

in
ý i

nc
id

en
t 

či
 v

ýt
rž

no
st

. A
 a

ni
 n

ik
do

 n
ep

ro
vo

-
lá

va
l s

lá
vu

 č
i n

ao
pa

k 
ro

ze
zl

en
í n

a 
ad

re
su

 p
re

zi
de

nt
a 

Č
es

ké
 re

pu
bl

ik
y 

M
ilo

še
 Z

em
an

a.
.. 

VI
D

EO
&F

O
TO

G
AL

ER
IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

B
Y

L
I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

Po
lo

že
ní

m
 k

yt
ic

 k
 s

oš
e 

T.
 G

. M
as

ar
yk

a 
si

 v
ýr

o
í 1

7.
 li

st
op

ad
u 

p
ip

om
n

li 
p

ed
st

av
ite

lé
 m

st
a,

 a
le

 ta
ké

 o
by

ej
ní

 P
ro

st
jo

va
né

. 
 

2x
 fo

to
: M

ic
ha

l K
ad

le
c

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Te
rm

ín
 b

yl
 j

as
ně

 
dá

n,
 p

ře
st

o 
je

 V
el

es
la

ví
ns

ká
 u

lic
e 

st
ál

e 
ro

zk
op

an
á 

a 
zd

ej
ší 

ob
yv

at
e-

lé
 n

em
aj

í a
ni

 to
 n

ej
m

en
ší 

tu
še

ní
, 

kd
y 

se
 k

on
eč

ně
 p

ře
st

an
ou

 b
ro

di
t 

ba
hn

em
 a 

bu
do

u 
se

 m
oc

i p
ro

jít
 p

o 
no

vý
ch

 ch
od

ní
cí

ch
. S

ta
ve

bn
í f

irm
a 

to
tiž

 n
es

pl
ni

la
 a

ni
 d

ru
hý

 t
er

m
ín

 
do

ko
nč

en
í r

ek
on

st
ru

kc
e,

 ta
kž

e 
na

 
řa

du
 p

rý
 p

řij
do

u 
tv

rd
é s

an
kc

e!
 

Sp
ol

eč
no

st,
 k

te
rá

 v
yh

rá
la 

vý
bě

ro
vé

 
říz

en
í n

a 
ve

ře
jn

ou
 z

ak
áz

ku
 g

en
er

ál-
ní

 r
ek

on
str

uk
ce

 v
oz

ov
ky

, c
ho

dn
ík

ů 
a 

in
že

ný
rs

ký
ch

 s
ítí

 v
e 

Ve
les

lav
ín

sk
é 

ul
ici

, 
stá

le 
ne

pl
ní

 s
m

lo
uv

ou
 p

ot
vr

-
ze

né
 te

rm
ín

y. 
U

lic
e 

se
 p

řit
om

 m
ěla

 
s 

ko
ne

čn
ou

 p
lat

no
stí

 o
bl

ék
no

ut
 d

o 
no

vé
ho

 u
ž 3

1.
 ří

jn
a. 

„V
 tu

 d
ob

u 
dě

ln
í-

ci 
na

 re
ko

ns
tru

kc
i v

ůb
ec

 n
ep

ra
co

va
li!

 
M

aji
te

le 
fir

m
y 

jsm
e 

si 
pr

ot
o 

po
zv

ali
 

na
 ra

dn
ici

 a
 m

ěli
 s 

ní
m

 v
áž

ný
 p

oh
o-

vo
r. 

O
d 

pr
vn

íh
o 

lis
to

pa
du

 j
iž 

bě
ží 

fir
m

ě 
za

 n
ed

od
rž

en
í s

m
lo

uv
y 

pe
ná

le
 

a 
ur

čil
i 

jsm
e 

ta
ké

 n
áh

ra
dn

í 
te

rm
ín

 

do
ko

nč
en

í d
va

cá
té

ho
 li

sto
pa

du
. J

ak
 

jse
m

 se
 a

le 
dn

es
 p

ře
sv

ěd
čil

, z
ak

áz
ka

 
an

i t
eď

 n
en

í d
ok

on
če

na
,“ 

sh
rn

ul
 p

ro
 

Ve
če

rn
ík

 d
en

 p
ře

d 
vy

pr
še

ní
m

 t
er

-
m

ín
u 

Zd
en

ěk
 F

iše
r 

(Č
SS

D
), 

pr
vn

í 
ná

m
ěs

te
k 

pr
im

át
or

ky
 

sta
tu

tá
rn

íh
o 

m
ěs

ta
 P

ro
stě

jo
v. 

„O
d 

po
nd

ělí
 to

 b
u-

de
m

e z
no

vu
 ře

šit
, v

e h
ře

 je
 i 

va
ria

n-
ta

, ž
e 

ce
lo

u 
za

ká
zk

u 
př

ev
ez

m
e 

jin
á 

sta
ve

bn
í f

irm
a.

 T
ře

ba
 ta

, k
te

rá
 n

yn
í 

sta
ví

 o
db

oč
ov

ac
í p

ru
h 

na
 k

řiž
ov

at
ce

 
ul

ic 
O

lo
m

ou
ck

á a
 E

. V
al

en
ty

,“ 
na

bí
dl

 
jed

nu
 z 

alt
er

na
tiv

 ře
še

ní
 F

iše
r. 

„J
e 

to
 h

rů
za

, s
 ta

ko
vo

u 
fir

m
ou

, k
te

rá
 

vy
hr

ála
 m

ěs
tsk

ou
 z

ak
áz

ku
, j

se
m

 s
e 

ješ
tě

 n
es

et
ka

la!
 O

by
va

te
lů

m
 V

ele
sla

-
ví

ns
ké

 u
lic

e 
se

 h
lu

bo
ce

 o
m

lo
uv

ám
, 

bu
de

m
e t

o 
ny

ní
 ře

šit
 ve

lm
i r

az
an

tn
ě,“

 
vz

ká
za

la 
př

es
 V

eč
er

ní
k 

pr
os

tě
jo

vs
ká

 
pr

im
át

or
ka

 A
len

a R
aš

ko
vá

 (Č
SS

D
).

K
au

ze
 se

 b
ud

em
e v

ěn
ov

at
 ta

ké
 v 

př
íš-

tím
 čí

sle
, k

dy
 se

 po
ku

sím
e k

on
ta

kt
ov

at
 

do
ty

čn
ou

 fir
m

u a
 zj

ist
it,

 pr
oč

 ta
k d

ob
-

ře
 za

pl
ac

en
á p

rá
ce

 vá
zn

e..
.    

 (m
ik

) 

Vel
esl

aví
nsk

á
Vel

esl
aví

nsk
á

stá
le v

 „tr
os

stá
le v

 „tr
osk

ách
“

kác
h“

An
i d

ru
hý

 te
rm

ín
 d

ok
on

en
í r

ek
on

st
ru

kc
e 

Ve
le

sl
av

ín
sk

é 
ul

ic
e 

fir
m

a 
ne

do
dr

že
la

! 
Si

ln
ic

e 
an

i c
ho

dn
ík

y 
v 

ne
d

li 
20

. l
is

to
pa

du
 h

ot
ov

é 
ne

by
ly

...
  

Fo
to

: M
ic

ha
l K

ad
le

c

Pr
os

t
jo

vs
ká

 p
rim

át
or

ka
 A

le
na

 R
aš

ko
vá

 a
 v

lá
dn

ou
cí

 
SS

D
 s

e 
bu

do
u 

m
us

et
 ro

z-
ho

dn
ou

t, 
zd

a 
po

ne
ch

aj
í z

bý
va

jíc
í k

om
un

is
ty

 V
ác

la
va

 Š
m

íd
a 

a 
Ja

ro
sl

av
a 

Šl
am

bo
ra

 
v 

ra
d

 m
st

a.
 N

eb
o 

je
 v

ym
ní

? 
   

 
2x

 fo
to

: a
rc

hi
v 

Ve
er

ní
ku

Ro
zp

ad
 r

ad
ni

ní
 k

o
al

ic
e?

Ko
mu

nis
té 

v O
HR

OŽ
EN

Í!

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

V 
po

lo
vi

ně
 v

ol
eb

ní
ho

 
ob

do
bí

 se
 ra

dn
ičn

í k
oa

lic
e 

v 
Pr

os
tě

-
jo

vě
 o

třá
sá

 v 
zá

kl
ad

ec
h!

 P
ro

bl
ém

y s
e 

zá
ko

ne
m

 a 
ná

sle
dn

á r
ez

ig
na

ce
 ra

dn
í-

ho
 Jo

se
fa

 A
ug

us
tin

a p
oř

ád
ně

 za
va

řil
y 

je
ho

 „
ro

dn
ým

“ 
ko

m
un

ist
ům

. 
N

en
í 

to
tiž

 v
yl

ou
če

no
, ž

e 
po

 to
m

to
 m

alé
ru

 
zá

stu
pc

i K
SČ

M
 o

pu
stí

 r
ad

ni
čn

í k
o-

al
ici

! V
eč

er
ní

k 
se

 b
ěh

em
 u

pl
yn

ul
éh

o 
tý

dn
e 

z r
ůz

ný
ch

 zd
ro

jů
 d

oz
vě

dě
l i

n-
fo

rm
ac

e, 
kt

er
é 

tu
to

 m
ož

no
st 

ne
je

n 
př

ip
ou

ště
jí,

 a
le

 d
ok

on
ce

 p
ov

až
uj

i 
te

nt
o 

kr
ok

 z
a 

pr
av

dě
po

do
bn

ou
 sk

u-
te

čn
os

t..
.

M
ic

ha
l 

K
ad

le
c

Že
 m

ají
 ko

m
un

ist
é v

 R
ad

ě s
tat

ut
ár

ní
ho

 
m

ěs
ta 

Pr
os

těj
ov

a 
na

 k
ah

án
ku

, s
i n

yn
í 

„šu
šk

ají
“ n

eje
n 

vr
ab

ci 
na

 ra
dn

ičn
í s

tře
-

še
. J

eji
ch

 n
ejv

ět
ší 

pr
ob

lém
 je

 d
án

 ja
sn

ě, 
a t

o 
dv

ěm
a j

m
én

y. 
U

ž j
ed

no
u 

zm
iň

ov
a-

ný
 Jo

se
f A

ug
us

tin
, k

ter
ý v

rh
l n

a K
SČ

M
 

stí
n 

kv
ůl

i 
op

ak
ov

an
ém

u 
ne

po
dá

vá
ní

 
da

ňo
vý

ch
 p

řiz
ná

ní
. A

 p
ak

 je
 tu

 Iv
an

a 
Co

pk
ov

á, 
za

stu
pi

tel
ka

, k
ter

á 
Au

gu
sti

na
 

m
ěla

 v
 r

ad
ě 

na
hr

ad
it. 

„B
oh

už
el 

ko
le-

gy
ně

 C
op

ko
vá

 je
 n

ep
rů

ch
oz

í j
ak

 p
ro

 
so

ciá
ln

í d
em

ok
ra

ty,
 ta

k 
čle

ny
 P

éV
éč

ka
. 

To
 je

 h
ol

ý 
fa

kt
, k

ter
ý 

zř
ejm

ě 
bu

de
m

e 
m

us
et 

re
sp

ek
to

va
t. M

ůj
 ná

zo
r o

vš
em

 je
, 

že
 p

ři 
do

pl
ně

ní
 ra

dy
 m

ěst
a 

by
 n

em
ěly

 
hr

át
 h

la
vn

í r
ol

e e
m

oc
e a

 o
so

bn
í n

ev
ra

-
živ

os
t,“

 p
ot

vr
di

l 
Ve

če
rn

íku
 u

vo
ln

ěn
ý 

ra
dn

í z
a 

KS
Č

M
 J

ar
os

lav
 Š

lam
bo

r, 
že

 
pe

rso
ná

ln
í n

es
ho

dy
 na

 ra
dn

ici
 pa

nu
jí. 

Iv
an

a C
op

ko
vá

 si
 to

tiž
 p

od
le 

in
fo

rm
ac

í 
Ve

če
rn

íku
 u

dě
lal

a 
z 

ně
ko

lik
a 

so
uč

as
-

ný
ch

 r
ad

ní
ch

 n
ep

řá
tel

e 
dí

ky
 s

vé
 „

pr
o-

říz
lé“

 p
us

e a
 n

ěk
ol

ik
a o

str
ým

 k
rit

ick
ým

 
vý

ro
ků

m
. 

„P
ok

ud
 k

ol
eg

ov
é 

z 
ko

ali
ce

 
ne

ch
těj

í I
va

ně
 C

op
ko

vé
 p

řij
ít 

na
 jm

é-
no

 a 
sc

hv
áli

t j
i d

o 
po

zic
e r

ad
ní

 za
 Jo

se
fa

 
Au

gu
sti

na
, p

ak
 je

 zd
e j

eš
tě 

jin
á m

ož
no

st.
 

Jo
se

f A
ug

us
tin

 b
y 

m
ěl 

re
zig

no
va

t i
 n

a 
m

an
dá

t z
as

tu
pi

tel
e 

a 
v 

to
m

 p
říp

ad
ě 

by
 

ho
 n

ah
ra

di
l Z

de
ně

k 
Vy

slo
už

il, 
kt

er
ý 

by
 

zá
ro

ve
ň 

po
vý

šil
 i n

a r
ad

ní
ho

. T
en

 b
y b

yl
 

př
ija

tel
ný

 p
ro

 v
še

ch
ny

 č
len

y 
ko

ali
ce

,“ 
pr

oz
ra

di
l n

ám
 ex

klu
ziv

ně
 Šl

am
bo

r. 
Ve

če
rn

ík
 se

 o
vš

em
 ja

ko
 p

rv
ní

 d
oz

vě
-

dě
l i

nf
or

m
ac

i, 
že

 so
ciá

ln
í d

em
ok

ra
té

 
sp

ol
eč

ně
 s 

ko
al

ičn
ím

i p
ar

tn
er

y 
z P

é-
Vé

čk
a u

va
žu

jí 
i n

ad
 ji

ný
m

i m
ož

no
st-

m
i. V

e h
ře

 je
 to

tiž
 vý

m
ěn

a k
om

un
ist

ů 
za

 A
N

O
 2

01
1!

 „U
rč

itá
 d

eb
ata

 se
 o

 to
m

 
už

 v
ed

la,
 t

o 
ne

bu
du

 z
as

tír
at.

 Z
a 

na
še

 
hn

ut
í j

sm
e 

sic
e 

př
ip

rav
en

i j
ed

na
t, 

ne
-

ch
ce

m
e a

le 
př

ip
us

tit
 žá

dn
é k

om
pl

ik
ac

e 
ve

 ve
de

ní
 m

ěs
ta

. V
eš

ke
ré

 tr
um

fy
 al

e d
rž

í 
v r

uk
ou

 ja
ko

 ví
těz

ov
é v

ol
eb

 Č
SS

D
, ta

kž
e 

vy
čk

ám
e n

a t
o, 

až
 p

říp
ad

ná
 je

dn
án

í b
u-

do
u 

of
ici

áln
í,“ 

za
re

ag
ov

al 
na

 n
áš

 d
ot

az
 

po
sla

ne
c 

a 
pr

os
těj

ov
sk

ý 
za

stu
pi

tel
 z

a 
AN

O
 20

11
 Ja

ro
sla

v F
alt

ýn
ek

. 
„P

ok
ud

 b
y 

ná
s 

so
ciá

ln
í 

de
m

ok
ra

té
 

ch
tě

li 
vy

m
ěn

it,
 p

ov
až

ov
al 

by
ch

 to
 za

 
ne

fé
ro

vé
 je

dn
án

í. 
Je

 t
ad

y 
př

ec
e 

ví
c 

al
te

rn
at

iv,
 ja

k 
so

uč
as

no
u 

kr
izi

 r
ad

y 
m

ěs
ta

 ře
šit

,“ 
oz

va
l s

e 
na

to
 u

vo
ln

ěn
ý 

ra
dn

í z
a K

SČ
M

 Ja
ro

sa
lv

 Šl
am

bo
r. 

Ja
k 

al
e s

pr
áv

ně
 d

od
al

, v
ým

ěn
a k

om
un

is-
tů

 za
 čl

en
y h

nu
tí 

AN
O

 2
01

1 
by

 p
ro

s-
tě

jo
vs

ké
 k

oa
lic

i v
 n

iče
m

 n
ep

om
oh

la.
 

„K
om

un
ist

é 
m

aj
í 

čt
yř

i 
za

stu
pi

te
le

, 
´B

ab
išo

vc
i ́

po
uz

e 
tři

,“ 
př

ip
om

en
ul

 
Šl

am
bo

r. 
Je

nž
e 

po
jď

m
e 

dá
l. 

V 
př

íp
ad

ě 
os

lo
ve

ní
 

za
stu

pi
tel

sk
éh

o 
klu

bu
 A

N
O

 2
01

1 
by

 
m

ěla
 ko

ali
ce

 o
pr

av
du

 p
ou

ze
 m

en
šin

ov
é 

za
sto

up
en

í v
 za

stu
pi

tel
stv

u, 
di

sp
on

ov
ala

 
by

 t
ot

iž 
po

uz
e 

se
dm

ná
cti

 h
las

y. 
„P

o-

ku
d b

y s
e r

ad
a r

oz
ho

dl
a v

ym
ěn

it k
om

u-
ni

sty
, m

oh
la 

by
 O

D
S 

ko
ali

ci 
v 

lec
če

m
s 

po
dp

oř
it. 

Ka
žd

op
ád

ně
 b

yc
ho

m
 ta

ko
vý

 
kr

ok
 u

vít
ali

,“ n
ec

ha
l s

e s
lyš

et
 P

et
r S

ok
ol

, 
šé

f p
ro

stě
jo

vs
ký

ch
 o

bč
an

sk
ýc

h 
de

m
o-

kr
atů

. A
 co

 li
do

vc
i? 

Ti
 p

od
le

 in
fo

rm
a-

cí 
Ve

če
rn

ík
u b

yl
i r

ov
ně

ž o
slo

ve
ni

, z
da

 
by

 m
ěl

i z
áj

em
 o

 č
le

ns
tv

í v
 r

ad
ni

čn
í 

ko
al

ici
! „

Za
tím

 se
 o

 tě
ch

to
 v

ěc
ec

h 
do

-
zv

íd
ám

 p
ou

ze
 z 

do
sle

ch
u, 

ni
c o

fic
iál

ní
-

ho
 n

ev
ím

,“ 
od

m
íta

l t
yt

o 
sp

ek
ul

ac
e P

et
r 

Ko
us

al,
 za

stu
pi

tel
 za

 K
D

U
-Č

SL
. 

Ve
če

rn
ík 

se
 bě

he
m

 up
lyn

ul
éh

o v
íke

nd
u 

tel
efo

ni
ck

y 
sp

oj
il 

tak
é 

s 
pr

im
áto

rk
ou

 
Pr

os
těj

ov
a 

Al
en

ou
 R

aš
ko

vo
u 

(Č
SS

D
). 

Lo
gic

ky
. Z

ále
ží 

to
tiž

 p
ráv

ě 
na

 s
oc

iál
-

ní
ch

 d
em

ok
ra

tec
h, 

zd
a 

v 
ná

sle
du

jíc
ích

 
dv

ou
 le

tec
h 

bu
do

u 
po

kr
ač

ov
at 

v k
oa

lic
i 

i s
 k

om
un

ist
y, 

ne
bo

 si
 vy

be
ro

u 
ně

jak
ou

 
ná

hr
ad

u..
. „

Po
 re

zig
na

ci 
pa

na
 A

ug
us

tin
a 

už
 p

ad
ly 

vš
eli

jak
é 

úv
ah

y. 
N

ěja
ká

 ry
ch

lá 
vý

m
ěn

a r
ad

ní
ch

 al
e n

en
í v

 tu
to

 ch
víl

i n
a 

po
řa

du
 d

ne
! R

ůz
né

 d
eb

aty
 o

 m
ož

ný
ch

 
ře

še
ní

ch
 js

m
e 

m
ěli

 v
e 

ch
víl

i, 
kd

y 
jsm

e 
se

 d
oz

vě
dě

li 
o 

m
alé

ru
 p

an
a 

Au
gu

sti
na

. 
V 

tu
 d

ob
u 

jsm
e 

ne
tu

šil
i, 

jak
 se

 k
om

u-
ni

sté
 z

ac
ho

va
jí 

a 
jak

 b
ud

ou
 r

ea
go

va
t. 

O
ce

ňu
ji 

ale
 v

elm
i z

od
po

vě
dn

é 
jed

ná
ní

 
ko

leg
ů 

Šm
íd

a 
a 

Šla
m

bo
ra

,“ 
uv

ed
la 

pr
o 

Ve
če

rn
ík 

pr
vn

í ž
en

a 
Pr

os
těj

ov
a. 

Sa
m

o-
zře

jm
ě 

ná
s z

ají
m

alo
, p

ro
č 

vě
tši

na
 p

ro
s-

těj
ov

sk
ýc

h 
ra

dn
ích

 o
dm

ítá
 p

řij
m

ou
t d

o 
sv

ýc
h ř

ad
 ko

m
un

ist
ku

 Iv
an

u C
op

ko
vo

u.
 

„T
o b

yc
h v

 tu
to

 ch
víl

i n
ec

ht
ěla

 ko
m

en
to

-
va

t. J
ejí

 př
íp

ad
né

 do
sa

ze
ní

 do
 ra

dy
 m

ěs
ta

 
je 

př
ed

m
ěte

m
 d

alš
íh

o 
jed

ná
ní

,“ u
za

vř
ela

 
Ra

šk
ov

á n
áš

 kr
átk

ý r
oz

ho
vo

r. 
Ve

če
rn

ík
 b

ud
e 

po
ch

op
ite

ln
ě 

i 
na

dá
le 

sle
do

va
t v

ýv
oj

 v
 p

ro
stě

jo
vs

ké
 ra

dn
ičn

í 
ko

al
ici

. N
ed

á 
se

 to
tiž

 vy
lo

uč
it,

 že
 se

 d
o-

čk
ám

e i
 ně

ja
ké

ho
 ze

m
ětř

es
en

í! 

EX
KL

UZ
IV

NĚ
EX

KL
UZ

IV
NĚ

„Ú
va

hy
 p

ad
ly

 
„Ú

va
hy

 p
ad

ly
 

vš
el

ija
ké

,“ 
vš

el
ija

ké
,“ 

pø
izn

áv
á 

pr
im

át
or

ka
pø

izn
áv

á 
pr

im
át

or
ka

U
Ž 

M
Á

TE
 D

Á
RE

K
PO

D
 S

TR
O

M
EÈ

EK
?

N
E?

! M
Á

M
E 

PR
O

 V
Á

S 
ØE

ŠE
N

Í..
.

Ak
ce

 pl
atí

 je
n v

 lis
to

pa
du

 20
16

 

PO
U

ZE
 T

EĎ
 

V 
LI

ST
O

PA
D

U
 

si 
m

ůž
et

e o
bj

ed
na

t 
ab

on
en

st
ví

 
za

 m
ax

im
áln

ě 
zv

ýh
od

ně
no

u c
en

u.

N
am

íst
o 

88
4 k

or
un

za
pl

at
íte

 JE
N

 69
9 K

č.
A 

co
 ví

c, 
po

ku
d 

si 
O

BJ
ED

N
ÁT

E 
D

VĚ
 P

ŘE
D

PL
AT

N
É

ZA
 P

LN
O

U
 C

EN
U

,
TŘ

ET
Í Z

ÍS
K

ÁT
E 

ZD
AR

M
A!

!! 
Vš

e d
os

ta
ne

te
 fo

rm
ou

 d
ár

ko
vé

ho
 

po
uk

az
u 

be
z p

říp
la

tk
u.

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

--
Vo

le
jte

 58
2 3

33
 43

3 n
eb

o
60

8 9
60

 04
2,

 pi
šte

 na
pr

ed
pl

at
ne

@
ve

ce
rn

ik
pv

.cz
, 

př
íp

ad
ně

 kl
ik

ně
te

 n
a n

aš
e

in
te

rn
et

ov
é s

trá
nk

y
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

.Ď

Fo
to

g
ra

fi
e

 n
a

ro
ze

n
ýc

h
 m

im
in

e
k 

p
o

ři
zu

je
m

e
 k

až
d

o
u

 s
tř

e
d

u
 v

 p
o

ro
d

n
ic

i N
e

m
o

cn
ic

e
 P

ro
st

ě
jo

v.
 J

e
st

liž
e

 ji
ž 

m
a

m
in

ku
 v

 p
o

ko
ji 

n
e

za
st

ih
n

e
m

e
, m

ů
že

te
 n

ám
 z

as
íla

t 
 s

vé
 

sn
ím

ky
 i 

s 
p

o
tř

e
b

n
ý

m
i ú

d
a

ji
 n

a
 e

-m
a

ilo
v

o
u

 a
d

re
su

: m
im

in
ka

@
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z.

 N
á

d
a

v
k

e
m

 p
a

k
 v

še
m

 r
o

d
ič

ů
m

 z
a

šl
e

m
e

 ja
k

o
 p

o
d

ě
k

o
v

á
n

í d
á

re
k

 -
 p

ří
m

o
 d

o
m

ů
 

g
ra

fi
ck

y
 z

p
ra

co
v

a
n

ý
 p

o
rt

ré
t 

i s
 b

la
h

o
p

řá
n

ím
. P

RO
ST

ĚJ
O

VS
KÝ

 V
eč

er
ní

k 
- M

ys
lím

e 
i n

a 
va

ši
 b

ud
ou

cn
os

t!

Po
nd

ěl
í 1

7.
 ří

jn
a 2

01
6

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

6

Ve
ro

ni
ka

 C
IT

O
VÁ

1
4

.1
1

.2
0

1
6

 5
2

 c
m

 3
,9

5
 k

g
P

ro
st

ě
jo

v

Po
nd

ěl
í 2

1.
 li

st
op

ad
u 

20
16

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

B
LA

H
O

PØ
EJ

EM
E!

!!
C

o
 m

ů
že

 b
ýt

 p
ro

 k
až

d
o

u
 m

am
in

ku
 s

 ta
tí

n
ke

m
 

n
ej

vě
tš

ím
 d

ar
em

? 
N

o
 p

ře
ce

 m
im

in
ko

! 

V
še

m
 n

o
vo

ro
ze

ň
át

ků
m

 a
 je

jic
h

 p
yš

n
ým

 

ro
d

ič
ů

m
 p

ře
je

 P
R

O
ST

Ě
JO

V
SK

Ý
 V

eč
er

n
ík

 ž
iv

o
t 

p
ro

vá
ze

n
ý 

kl
id

em
, z

d
ra

ví
m

 a
 je

n
 tě

m
i 

n
ej

ra
d

o
st

n
ěj

ší
m

i u
d

ál
o

st
m

i. 

Ví
te

jte
 n

a t
om

to
 sv

ět
ě,

 d
ěť

át
ka

!

PoPoPoPPoPPPPoPoPoPPPPPPoPPoPPPPPPPPPPPPPPPP
nd

ěl
í 2

1.
 li

st
o

w
w

w.
ve

Ví
te

jt
e 

na
 s

vì
tì

P
E

JS
C

I 
H

LE
D

A
JÍ

 S
V

É
 P

Á
N

Í�
K

Y
!

K
do

 z 
ná

s b
y n

em
ěl

 rá
d 

ps
y. 

M
no

zí 
ně

jak
éh

o č
ty

řn
oh

éh
o m

ilá
čk

a d
om

a m
aj

í, a
 ta

k j
en

 m
oh

ou
 po

tv
rd

it,
 že

 se
 n

ej
sp

íš 
sta

l n
er

oz
lu

čn
ým

 čl
en

em
 d

om
ác

no
sti

, b
ez

 kt
er

éh
o s

i s
na

d 
už

 an
i n

ed
ov

ed
ou

 př
ed

-
sta

vi
t d

om
ác

í p
oh

od
u.

 V
žd

yť
 pr

áv
ě v

ěr
ní

 a 
od

da
ní

 ch
lu

pá
či 

ne
po

ch
yb

ně
 pa

tří
 k 

na
šim

 n
ej

le
pš

ím
 a 

ne
jm

ile
jší

m
 př

át
el

ům
. P

ok
ud

 si
 vy

be
re

te
 pe

jsk
a z

 út
ul

ku
 a 

jst
e z

da
le

ka
, p

ro
sím

e, 
ov

ěř
te

 si
 te

le
fo

ni
ck

y, 
zd

a p
ej

se
k j

iž 
ne

by
l v

yd
án

. U
še

tří
te

 si
 tí

m
 ce

stu
, a

le
 i p

říp
ad

né
 zk

lam
án

í.
In

fo
rm

ac
e 

a 
od

ch
yt

 p
sů

 n
a 

te
l.:

 6
06

 8
55

 7
97

  n
eb

o 
př

i o
so

bn
í n

áv
ště

vě
 n

a 
ad

re
se

 V
O

ŘÍ
ŠE

K
 - 

Ú
TU

LE
K

 P
RO

 P
SY

, S
AM

O
TA

 1
33

, 7
98

 5
8 

ČE
CH

Y 
PO

D
 K

O
SÍ

ŘE
M

. V
ed

ou
cím

 ú
tu

lk
u 

je
 

In
g.

 et
 B

c. 
Le

op
ol

d D
os

tá
l.

HA
PY

N
KA

je
 a

si 
ro

�n
í k

�íž
en

ec
 s

t�e
dn

íh
o 

vz
r"

st
u.

 J
de

 o
 m

ilo
u 

a 
ve

se
lo

u 
fe

ne
�k

u,
 k

te
rá

 je
 v

d�
�n

á 
za

 k
až

dé
 p

oh
la

-
ze

ní
. Š

%a
st

ná
 b

ud
e 

kd
ek

ol
iv,

 k
de

 b
ud

e 
sv

ém
u 

pá
ne

�-
ko

vi 
na

bl
ízk

u.
 S

 p
ej

sk
em

 s
e 

sn
es

e 
be

z 
pr

ob
lé

m
",

 n
a 

vo
dí

tk
u 

ch
od

í p
�k

n�
, n

et
ah

á.
 V

ho
dn

á 
k 

d�
te

m
.

ŠT
��

ÁT
KA

n�
kd

o 
se

 z
ba

vil
 o

dp
ov

�d
no

sti
 a

 ta
to

 m
ali

nk
á,

 k
rá

sn
á 

št�
&á

tka
 vy

ho
di

l v
 p

ap
íro

vé
 kr

ab
ici

. J
ed

ná
 se

 o
 �t

y�
i h

ol
-

�i�
ky

 ve
 v�

ku
 zh

ru
ba

 p
�t

i a
ž š

es
ti t

ýd
n"

. P
od

le 
ve

lik
os

ti 
bu

do
u 

v d
os

p�
lo

sti
 m

al
éh

o 
až

 st
�e

dn
ího

 vz
r"

stu
. P

ok
ud

 
n�

kd
o 

hle
dá

 ch
lup

at
é 

št�
stí

, �
ek

á 
ho

 u
 n

ás
!

�I
P

je 
ro

zto
m

ilý
 k�

íže
ne

c m
alé

ho
 vz

r"
stu

 ve
 v�

ku
 zh

ru
ba

 os
m

i 
m

�s
íc"

. J
e 

to
 v

yr
ov

na
ný

 a
 k

lid
ný

 p
ejs

ek
, k

te
rý

 p
ot

�e
bu

je
 

ch
vil

ku
, n

ež
 z

a�
ne

 n
�k

om
u 

no
vé

m
u 

d"
v�

�o
va

t. 
Š%

as
tn

ý 
bu

de
 ta

m
, k

de
 b

ud
e 

sv
ém

u 
pá

ne
�k

ov
i n

ab
líz

ku
. S

ne
se

 
se

 ja
k s

 fe
nk

ou
, ta

k i
 s 

pe
jsk

em
, je

 vh
od

ný
 k 

d�
te

m
.

AB
RA

XA
je 

de
se

tile
tá

 ve
te

rá
nk

a 
ple

m
en

e 
n�

m
ec

ký
 o

v�
ák

 ve
lké

ho
 

vz
r"

stu
. J

e p
�á

te
lsk

á,
 kl

idn
á p

sí 
ba

bi�
ka

, k
te

rá
 by

 rá
da

 do
-

žil
a 

po
 b

ok
u 

sv
éh

o 
pá

ne
�k

a.
 Š

%a
stn

á 
bu

de
 kd

ek
oli

v, 
kd

e 
bu

de
 s

vé
m

u 
pá

ne
�k

ov
i n

ab
líz

ku
. S

 p
ejs

ke
m

 s
e 

sn
es

e 
be

z p
ro

blé
m

",
 n

a 
vo

dít
ku

 ch
od

í p
�k

n�
, n

et
ah

á.

D
om

in
ik

 S
O

JČ
ÁK

1
3

. 1
1

. 2
0

1
6

 5
2

 c
m

 3
,1

5
 k

g
S

ta
ře

ch
o

vi
ce

Vi
kt

or
 H

RA
D

EČ
N

Ý
1

5
. 1

1
. 2

0
1

6
 5

3
 c

m
 3

,8
0

 k
g

D
rž

o
vi

ce

M
at

ěj
 P

IŇ
O

S
1

3
. 1

1
. 2

0
1

6
 5

1
 c

m
 3

,1
5

 k
g

P
ro

st
ě

jo
v

6
D

ět
i, 

pe
js

ci

Z Z 
N

EM
O

C
N

IC
E 

...
N

EM
O

C
N

IC
E 

...

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Vý
ba

va
 pr

o ž
ivo

t. A
ž d

o-
po

su
d s

i m
im

in
ka

, k
ter

á p
ut

uj
í d

o a
do

p-
ce

 n
eb

o 
př

ec
ho

dn
é 

pě
sto

un
sk

é 
pé

če
, 

od
ná

še
la 

z p
or

od
ni

ce
 p

ou
ze

 lé
ka

řsk
ou

 
zp

rá
vu

 a
 m

in
im

um
 in

fo
rm

ac
í o

 sv
ém

 
př

ích
od

u 
na

 sv
ět

. T
o 

se
 ro

zh
od

la 
zm

ě-
ni

t N
ad

ac
e L

a V
id

a s
e s

vý
m

 p
ro

jek
te

m
 

„Ž
ivo

t v
 k

uf
řík

u“
, d

o 
kt

er
éh

o 
se

 n
yn

í 
za

po
ju

je 
sp

ol
eč

no
st 

Ag
el,

 p
od

 k
ter

ou
 

sp
ad

ají
 n

em
oc

ni
ce

 v 
Pr

os
tě

jo
vě

, P
ře

ro
-

vě
 a Š

ter
nb

er
ku

. 
D

ěti
, k

ter
é 

po
pu

tu
jí 

k 
ad

op
ci,

 b
ud

ou
 d

o-
stá

va
t k

uf
řík

, v
e k

ter
ém

 b
ud

ou
 in

fo
rm

ac
e 

o j
eji

ch
 na

ro
ze

ní.
 „V

elm
i d

ob
ře 

si u
vě

do
m

u-
jem

e, 
že

 p
ro

 d
ítě

 je
 n

es
m

írn
ě d

ůle
žit

é n
ají

t 
si 

a u
pe

vn
it s

vo
u 

ide
nt

itu
. P

ráv
ě v

zp
om

ín-
ko

vý
 k

uf
řík

 m
ůž

e 
bý

t j
ed

ním
 z

 n
ás

tro
jů,

 
jak

 n
ají

t s
vé

 k
oř

en
y 

a z
to

to
žn

it 
se

 s 
nim

i,“ 
vy

sv
ětl

ila
 na

 st
řed

eč
ní 

ak
ci 

v p
ro

stě
jov

sk
ém

 
š́p

itá
lu´

M
ar

tin
a 

W
ojt

ylo
vá

, z
ak

lad
ate

lka
 

na
da

čn
íh

o f
on

du
.  

N
áz

ev
 pr

oje
ktu

 „Ž
ivo

t v
 ku

fří
ku

“ o
dp

ov
ídá

 
i h

lav
ní 

ná
pln

i t
éto

 m
yš

len
ky

. D
ěti

, k
ter

é 
po

pu
tu

jí 
k 

ad
op

ci,
 d

os
tan

ou
 n

a 
pa

m
átk

u 
ku

fří
k, 

ve
 kt

eré
m

 bu
do

u i
nf

or
m

ac
e o

 je
jic

h 

na
ro

ze
ní.

 „S
ou

čá
stí

 ku
fří

ku
 je

 pa
m

átn
ík,

 do
 

kte
réh

o s
es

tři
čk

y m
oh

ou
 na

ps
at,

 ja
k s

e m
i-

m
ink

o p
o n

aro
ze

ní 
ch

ov
alo

, ja
ké

 by
lo 

zro
v-

na
 p

oč
as

í a
 ta

ké
 k

do
 se

 o
 n

ěj 
ce

lou
 d

ob
u 

sta
ral

. V
še

ch
no

 to
 u

ž z
áv

isí
 n

a s
es

tři
čk

ác
h 

na
 n

ov
or

oz
en

ec
ké

m
 o

dd
ěle

ní,
 c

o 
bu

do
u 

ch
tít

 m
im

ink
u 

po
m

oc
í p

am
átn

íku
 v

zk
á-

za
t,“ 

us
m

ála
 M

ar
tin

a 
W

ojt
ylo

vá
. S

ou
čá

stí
 

ku
fří

ku
 je

 ta
ké

 d
ud

lík
, k

oje
ne

ck
á l

áh
ev

, fo
-

to
alb

um
 a 

ru
čn

ě p
let

en
á s

ou
pr

av
ičk

a, 
kte

-
ro

u u
ple

tly
 kl

ien
tky

 do
m

ov
ů s

en
ior

ů z
 ce

lé 
Če

sk
é r

ep
ub

lik
y.

K 
ak

ci 
se

 p
řid

alo
 i S

tat
ut

ár
ní

 m
ěs

to
 P

ro
-

stě
jo

v. 
„Js

m
e 

za
 ta

ko
vo

u 
ak

ci 
rá

di
. R

oz
-

ho
dl

i js
m

e s
e, 

že
 pr

oj
ek

t t
ak

é p
od

po
řím

e, 
ab

y d
ět

i v
ěd

ěly
, k

de
 se

 na
ro

di
ly 

a m
ěly

 ke
 

sv
ém

u 
ro

dn
ém

u 
m

ěs
tu

 vz
tah

,“ p
ro

zra
di

l 
Pa

ve
l S

m
et

an
a, 

ná
m

ěs
tek

 p
ro

stě
jo

vs
ké

 
pr

im
áto

rk
y. 

D
o m

íst
ní 

ne
m

oc
nic

e d
or

az
ilo

 tř
ice

t k
uf

ří-
ků

 sp
ole

čn
ě s

 d
alš

ím
i d

árk
y. 

„V
elm

i d
ob

ře
 

si 
uv

ěd
om

uje
m

e, 
že

 p
ro

 d
ítě

 je
 n

es
m

írn
ě 

dů
lež

ité
 na

jít 
si a

 up
ev

nit
 sv

ou
 id

en
tit

u. 
Pr

á-
vě

 v
zp

om
ínk

ov
ý 

ku
fří

k 
m

ůž
e 

bý
t j

ed
ním

 
z n

ás
tro

jů,
 ja

k n
ají

t s
vé

 ko
řen

y a
 zt

ot
ož

nit
 se

 

s n
im

i. S
es

tři
čk

y a
 pa

k i
 ad

op
tiv

ní 
ro

dič
e t

ak
 

do
 n

ěj 
m

oh
ou

 lib
ov

oln
ě v

klá
da

t v
ýs

tři
žk

y 
z n

ov
in,

 fo
to

gr
afi

e, o
tis

ky
 no

žič
ek

 ne
bo

 pr
v-

ní 
kr

es
by

 dí
tět

e. 
In

ve
nc

i a
 kr

ea
tiv

itě
 se

 m
ez

e 
ne

kla
do

u a
 na

ším
 cí

lem
 je

 ro
zší

řit
 tu

to
 m

yš
-

len
ku

 p
o 

ce
lé 

Če
sk

é r
ep

ub
lic

e,“
 p

ro
zra

di
la 

dá
le 

M
ar

tin
a W

ojt
ylo

vá
 s 

tím
, ž

e 
v 

rám
ci 

pr
oje

ktu
 ro

zd
áv

ají
 do

 je
dn

ot
liv

ýc
h n

em
oc

-
nic

 ku
fří

ky
 a t

isk
árn

y, n
a k

ter
ýc

h m
ůž

e z
dr

a-
vo

tn
ick

ý 
pe

rso
ná

l 
vy

tis
kn

ou
t 

fo
to

gr
afi

e 
i in

fo
rm

ac
e o

 m
im

ink
u.

„K
až

do
ro

čn
ě p

řiv
ed

em
e n

a s
vě

t z
hr

ub
a d

e-
se

t d
ětí

, k
ter

é p
o n

aro
ze

ní 
pu

tu
jí d

o a
do

pc
e. 

Jse
m

 m
oc

 rá
da

, ž
e 

jim
 m

ůž
em

e 
ale

sp
oň

 
tak

to
 u

leh
čit

 vs
tu

p 
do

 ži
vo

ta 
a p

om
oc

i n
a-

léz
t s

vé
 m

íst
o v

e s
po

leč
no

sti
,“ u

ve
dla

 vr
ch

ní
 

se
str

a d
ěts

ké
ho

 od
dě

len
í N

em
oc

nic
e P

ro
s-

těj
ov

 Ja
na

 D
oč

ka
lov

á. 
„N

e k
až

dé
 m

im
ink

o 
m

á 
to

tiž
 š

těs
tí, 

že
 ja

km
ile

 p
op

rv
é 

ot
ev

ře
 

oč
i, u

vid
í s

vé
 m

ilu
jíc

í r
od

iče
, p

ro
 k

ter
é 

se
 

stá
vá

 tím
 ne

jce
nn

ějš
ím

 po
kla

de
m

 na
 sv

ětě
. 

Ve
 Š

ter
nb

erk
u 

a P
ro

stě
jov

ě j
e t

en
to

 tr
en

d 
o 

ně
co

 n
ižš

í, p
řes

to
 k

až
do

ro
čn

ě p
řij

de
 n

a 
sv

ět 
ok

olo
 tř

í d
ětí

, k
ter

é 
ná

sle
dn

ě 
pu

tu
jí 

k a
do

pc
i,“ 

ko
ns

tat
ov

ala
 D

oč
ka

lov
á. 

   
(z

v)

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

N
a 

dv
an

ác
tý

 
ro

čn
ík

 s
ou

tě
že

 ž
ák

ů 
čt

vr
tý

ch
 

a p
át

ýc
h 

tř
íd

 se
 le

to
s d

o 
bu

do
vy

 
Cy

ril
om

et
od

ěj
sk

éh
o 

gy
m

ná
zi

a 
a 

pr
os

to
r 

In
fo

rm
ač

ní
ho

 c
en

tra
 

pr
o 

m
lá

de
ž 

(I
C

M
) 

Pr
os

tě
jo

v 
vy

pr
av

ilo
 d

va
ad

ev
ad

es
át

 s
ou

tě
-

ží
cí

ch
 z 

dv
an

ác
ti 

zá
kl

ad
ní

ch
 šk

ol
 

z P
ro

stě
jo

va
 a 

ok
ol

í, a
by

 u
ká

za
li,

 
ja

k 
do

bř
e 

si 
po

ra
dí

 s 
po

čí
ta

če
m

 
a 

se
 z

ad
an

ým
i ú

ko
ly.

 Z
 p

ůl
de

n-
ní

ho
 k

lá
ní

 p
ak

 ja
ko

 v
ítě

z 
vy

šlo
 

dr
už

st
vo

 ze
 Z

Š P
ro

tiv
an

ov
.

Kr
át

ce
 p

o 
os

m
é 

ho
di

ně
 z

ač
alo

 
v 

út
er

ý 
15

. 
lis

to
pa

du
 z

áp
ol

en
í 

m
ez

i p
rv

ní
m

i p
ět

i z
 c

elk
em

 d
va

-
ce

ti 
tří

 p
řih

láš
en

ýc
h 

čt
yř

čle
nn

ýc
h 

dr
už

ste
v 

žá
ků

 č
tv

rtý
ch

 a
 p

át
ýc

h 
tří

d 
zá

kl
ad

ní
ch

 š
ko

l 
z 

Pr
os

tě
-

jo
vs

ka
. 

Po
 

vy
sv

ět
len

í 
pr

av
id

el
 

so
ut

ěž
e 

se
 d

vo
jic

e 
dě

tí 
z 

ka
žd

é-
ho

 d
ru

žs
tv

a 
za

br
ala

 d
o 

jed
no

ho
 

úk
ol

u.
 „

Za
čín

ám
e 

vž
dy

 lo
gi

ck
ou

 
hr

ou
, t

en
to

kr
át

 p
ři 

ní
 m

us
ely

 d
ět

i 
ho

dn
ě s

po
lu

pr
ac

ov
at

, p
ro

to
že

 po
-

sta
vi

čk
y h

ry
 js

ou
 sp

ol
u s

po
jen

y n
a 

gu
m

ě. 
M

im
o t

o n
a n

ě č
ek

aly
 i d

alš
í 

úk
ol

y 
- v

yh
led

áv
án

í n
a 

in
te

rn
et

u,
 

ilu
str

ac
e k

 p
řís

lo
ví

 ´N
ek

up
uj

 za
jí-

ce
 v 

py
tli

´ a
 fo

rm
át

ov
án

í v
 p

ro
gr

a-
m

u 
W

or
d,“

 p
ro

zr
ad

ila
 vý

če
t ú

ko
lů

 
Iv

an
a 

M
at

yá
šk

ov
á, 

vy
uč

uj
ící

 n
a 

C
yr

ilo
m

et
od

ějs
ké

m
 

gy
m

ná
ziu

 
a 

ve
do

uc
í s

ou
tě

že
 v

 je
dn

é 
os

ob
ě. 

N
ejo

bt
ížn

ějš
í p

řit
om

 b
yl

o 
po

dl
e 

dě
tí 

pr
áv

ě v
yh

led
áv

án
í a

 fo
rm

át
o-

vá
ní

. „
N

a s
ou

tě
ž j

se
m

 se
 m

oc
 tě

šil
, 

ve
 š

ko
le 

jsm
e 

tré
no

va
li 

a 
bě

he
m

 
so

ut
ěž

e 
jsm

e 
se

 s 
Já

jo
u 

do
sta

li 
až

 
do

 d
es

át
éh

o 
ko

la 
hr

y,“
 p

oc
hv

áli
l 

sv
ůj

 vý
ko

n 
H

on
za

 z 
D

ra
ha

n.
So

ut
ěž

ní
 d

ru
žs

tv
a 

př
ich

áz
ela

 b
ě-

he
m

 ce
léh

o 
do

po
led

ne
. H

ne
d 

po
 

př
ích

od
u 

si 
vy

lo
so

va
li 

čís
lo

 sv
éh

o 
dr

už
stv

a, 
ob

če
rs

tv
ili

 se
 su

še
nk

ou
, 

vo
do

u,
 p

říp
ad

ně
 s

va
čin

ou
 z

 d
o-

m
ov

a a
 h

rd
ě s

i p
řip

nu
li 

od
zn

áč
ek

 
s 

m
ot

ive
m

 s
ou

tě
žn

í 
hr

y 
Ro

bo
t 

Br
ot

he
r 

La
b. 

Pa
k 

už
 j

e 
če

ka
lo

 
pě

ta
čt

yř
ice

tim
in

ut
ov

é 
so

ut
ěž

ní
 

kl
án

í. U
čit

elé
, k

te
ří 

je 
do

pr
ov

áz
eli

, 
m

ěli
 za

tím
 př

íle
žit

os
t p

ro
zk

ou
m

at
 

v 
kl

id
u 

ob
sa

h 
ta

šk
y 

s i
nf

or
m

ač
ní

-
m

i m
at

er
iál

y 
a 

po
zv

án
ka

m
i, 

kt
e-

ro
u 

pr
o 

ně
 o

rg
an

izá
to

ři 
př

ip
ra

vi
li.

Sl
av

no
stn

í 
vy

hl
áš

en
í 

vý
sle

dk
ů 

so
ut

ěž
e p

ro
bě

hl
o 

ve
 šk

ol
ní

m
 k

lu
-

bu
 O

áz
a. 

C
en

y v
ítě

zů
m

 p
ře

dá
va

la 
Iv

an
a M

at
yá

šk
ov

á, 
ve

do
uc

í s
ou

tě
-

že
, P

av
el 

Po
lcr

, ř
ed

ite
l C

yr
ilo

m
e-

to
dě

jsk
éh

o 
gy

m
ná

zia
, Z

Š 
a 

M
Š 

v 
Pr

os
tě

jo
vě

 a
 A

nn
a 

M
ül

ler
ov

á, 
ve

do
uc

í I
C

M
 P

ro
stě

jo
v. 

Vš
ec

hn
a 

dr
už

stv
a b

yl
a o

ce
ně

na
 d

ip
lo

m
em

 
a 

ta
, k

te
rá

 se
 u

m
íst

ila
 n

a 
pr

vn
ích

 
de

se
ti 

m
íst

ec
h,

 z
ísk

ala
 ta

ké
 h

od
-

no
tn

é c
en

y. 
Ví

tě
ze

m
 

let
oš

ní
ho

 
ro

čn
ík

u 
se

 
sta

lo
 d

ru
žs

tv
o 

žá
ků

 z
e 

Zá
kl

ad
ní

 

šk
ol

y 
Pr

ot
iva

no
v, 

kt
eř

í 
vy

bo
jo

-
va

li 
dá

rk
ov

ou
 t

aš
ku

 s
 d

es
ko

vo
u 

hr
ou

 a
 U

SB
 fl

as
h 

di
sk

em
, k

te
rý

 
do

 so
ut

ěž
e, 

sp
ol

u 
s d

alš
ím

i c
en

a-
m

i, 
vě

no
va

la 
fir

m
a 

IN
FO

S 
Ar

t. 
Pa

ní
 u

čit
elk

a 
ví

tě
zn

éh
o 

dr
už

stv
a 

si 
pa

k 
od

ná
še

la 
ce

nu
 p

ro
 š

ko
lu

 
slo

že
no

u 
př

ed
ev

ším
 z

 d
es

ko
vý

ch
 

he
r 

a 
kn

ih
 v

ěn
ov

an
ýc

h 
fir

m
ou

 
C

om
pu

te
r M

ed
ia.

 „O
ce

ně
ni

 b
yl

i 
so

ut
ěž

ící
 a

ž 
do

 d
es

át
éh

o 
m

íst
a, 

a 
to

 p
ře

de
vš

ím
 d

ík
y 

ště
dr

os
ti 

na
šic

h 
sp

on
zo

rů
, 

kt
er

ým
i 

by
ly

 
kr

om
ě 

již
 jm

en
ov

an
é 

fir
m

y 
ta

ké
 

H
AB

RO
 a

 I
nt

er
In

ve
st 

M
or

av
ia.

 
To

ut
o 

ce
sto

u 
by

ch
om

 ji
m

 p
ro

to
 

ch
tě

li 
ve

lm
i p

od
ěk

ov
at

 z
a 

jej
ich

 
př

íze
ň 

na
ší 

so
ut

ěž
i a

 za
 p

od
po

ru
,“ 

do
da

la 
An

na
 M

ül
ler

ov
á, 

ve
do

uc
í 

IC
M

 P
ro

stě
jo

v, 
kt

er
é s

ou
tě

ž s
po

lu
 

s 
gy

m
ná

zie
m

 o
rg

an
izu

je.
 D

ru
hé

 
m

íst
o 

v 
so

ut
ěž

i v
yb

oj
ov

ali
 žá

ci 
ze

 
ZŠ

 n
ad

po
ru

čík
a 

Jo
se

fa
 F

ra
nt

išk
a 

a 
M

Š 
O

ta
sla

vi
ce

 a
 n

a 
tře

tím
 m

ís-
tě

 s
e 

um
íst

ilo
 d

ru
žs

tv
o 

žá
ků

 z
e 

Zá
kl

ad
ní

 šk
ol

y K
ru

m
sín

.

KU
FŘ

ÍK
Y D

ĚT
EM

 BE
Z R

OD
IČ

Ů

Za
kla

da
te

lky
 n

ad
a�

ní
ho

 fo
nd

u 
La

 V
id

a 
M

ar
tin

a 
W

oj
ty

lo
vá

 (p
rv

ní
 z

le
va

) a
 Iv

a 
'

íh
ov

á 
p�

ed
áv

aj
í k

uf
�ík

y 
ná

m
�s

tk
yn

i n
el

ék
a�

sk
é 

pé
�e

 
St

�e
do

m
or

av
sk

é 
ne

m
oc

ni
�n

í M
ar

ii J
ou

klo
vé

  
Fo

to
: Z

de
n�

k 
Vy

slo
už

il

Ne
jlé

pe
 um

í s 
po

�ít
a�

i v P
rot

iva
no

v�

Ka
žd

é 
dr

už
st

vo
 m

�l
o 

sv
éh

o 
po

m
oc

ní
ka

.  
Fo

to
: a

rc
hi

v 
IC

M



Téma, které se nebude probírat týden 
či měsíc, ale čeká nás pořádná fuška 
na několik let. Řeč je o cyklostezce 
do Vrahovic. Nijak neskrývaná, po-
dle mého názoru až příliš otevřená 
řevnivost mezi vedením magistrátu 
a dopravním policejním inženýrem 
Michaelem Vafekem je příčinou 
průtahů tolik potřebné investice. 
Řeklo by se, že Vrahovická ulice 
je rovná jak pravítko, tak co je to 
za problém postavit tady nějakou 
cyklostezku? Ale on to problém je. 
A velký! Když jeden chce to a druhý 
zase ono, i dobrý úmysl nemusí 
spatřit světlo světa. Radní chtějí vést 
cyklostezku mimo silnici, Michael 
Vafek zase po okrajích silnice. A onen 
problém je na světě. Obě strany trva-

jí na svém stanovisku jako tvrdohlaví 
býci. Jenomže stejně nakonec jeden 
bude muset ustoupit. Není tak 
těžké uhodnout, kdo k tomu bude 
donucen. Bez kulatého razítka Do-
pravního inspektorátu Policie ČR 
si totiž radnice ani neškrtne. Jde jen 
o to, kdy se někdo z prostějovských 
konšelů konečně zvedne a řekne, jde 
se stavět! Pochopitelně na základě 
připomínek dopravního inženýra 
Vafeka. Proti větru se totiž čůrat nedá. 
A co víc, zatímco se dodnes dvě strany 
hádají, jak má vypadat cyklostezka, ti, 
kterým je tato bezpečná komunikace 
určena, trpí. Stále se totiž při cestě 
do Prostějova a zpátky musejí motat 
mezi auty. Bylo ve Vrahovické ulici 
těch smrtelných tragédií málo?

PROSTĚJOV Pocit naprosté bezna-
děje zakusila podle svých slov žena, 
která dala opravit manželovy hodin-
ky do klenotnictví na náměstí T.G. 
Masaryka. Po banální výměně bate-
rie se zákaznici měly hodinky vrátit 
zcela zničené. Majitel klenotnictví 
však něco takového odmítá a upo-
zorňuje, že dáma přišla přístroj re-
klamovat až druhý den poté, co si jej 
v pořádku převzala... Kde leží pravda? 

Martin Zaoral
„Jedná se o speciální rybářské hodinky, 
které kamarád naší dcery koupil na misi 
v Afghánistánu. Mému manželovi pře-

staly jít, tak jsem s nimi zašla do opravny. 
Tam mi řekli, že je baterie vyteklá, proto 
se výměna zdrží. Když jsem si pro ho-
dinky přišla, nejprve mi přinesli úplně 
jiný přístroj. Trefili se až napodruhé... 
Zaplatila jsem tedy za výměnu baterie 
a ničeho špatného si nevšimla,“ popsala 
exkluzivně Večerníku Jana Kirchnerová, 
která si hodinky odnesla domů.  Až tam 
ji manžel upozornil, že přední sklo je 
zcela odchlíplé a kryt vylámaný. „Letěla 
jsem zpět do klenotnictví, ale tam se mi 
vysmáli, že jsem si to způsobila sama. 

To je samozřejmě nesmysl, kdyby to už 
bylo, tak bych přece neřešila výměnu 
baterie, ale závažnější problém. Chtěla 
bych proto všechny čtenáře varovat, aby 
si při přebírání své zboží pořádně pro-
hlédli. Později už se spravedlnosti nikde 
nedovolají,“ uzavřela žena. 
Samozřejmě že nás zajímal i názor dru-
hé strany. „Dáma si hodinky po výměně 
baterie normálně převzala a odešla 
s nimi domů. Tím to pro mě fakticky 
končí... Co se s nimi dělo dál, totiž netu-
ším. O tom, že další den přišla hodinky 

reklamovat, sice vím, ale přijde mi to celé 
jako holý nesmysl! Vždyť baterie, která 
se u nich měnila, se nachází pod zadním 
krytem, zatímco ona si stěžovala na po-
ničený přední kryt ciferníku. Nechápu, 
proč by s ním někdo u nás manipuloval,“ 
reagoval pro Večerníku Adam Círek. 
Oba aktéři sporu se tak shodnou na 
jediném: pokud si po opravě budete 
přebírat jakékoliv zboží, zkontrolujte 
si přímo v prodejně, v jakém se nachá-
zí stavu. Jakákoliv pozdější reklamace 
už je totiž hodně problematická. 

Původní zpravodajství
pro Večerník

Michal 
KADLEC

Prostějovští radní poskytli Večerníku ve 
snaze upozornit občany na to, kolik si 
za služby pro pozůstalé účtuje správce 
hřbitova, kompletní ceník. Díky tomu 
mohou nyní všichni snadněji porovná-
vat skutečnost s tím, kolik jim účtují jiné 
pohřební služby ze soukromého sektoru. 
„Rada města na svém posledním jednání 
schválila ceník poskytovaných hřbitov-
ních služeb na městských hřbitovech 
v Prostějově s platností od prvního ledna 
příštího roku. Ceny zůstávají na stejné 
hladině jako doposud. S jejich zveřejně-
ním nemáme problém, ostatně podle 
zákona o pohřebnictví mají být veřejnosti 
přístupné a známé,“ konstatoval Jiří Po-
spíšil (PéVéčko), náměstek primátorky 
statutárního města Prostějova.
Posledním prosincovým dnem letoš-
ního roku končí platnost smlouvy pro 
správu, provoz a údržbu městského 
majetku a zajišťování dalších veřejně 
prospěšných služeb se společností 

.A.S.A. Technické služby Prostějov, 
jejíž součástí je také zajištění správy 
a údržby městských hřbitovů v Brněn-
ské ulici, ve Vrahovicích, Žešově a Kra-
sicích. Co bude dál? „Od prvního ledna 
příštího roku budeme mít novou smlou-
vu se stejnou společností, která vyhrála 
nedávný konkurz na inkriminovanou 
veřejnou zakázku města. Ceník posky-
tovaných hřbitovních služeb je skutečně 
totožný s tím dosavadním. A nikdo nevidí 
žádný důvod, proč by se mělo zdražovat. 
Ostatně zachování cen těchto služeb pro 
pozůstalé, kteří vyřizují svým blízkým 
kompletní pohřeb, bylo podmínkou vý-
běrového řízení a každý, kdo se chtěl do 
něj přihlásit, s tím musel počítat,“ potvrdil 
náměstek Pospíšil.  
Od 1. ledna 2017 bude tedy správce 
hřbitova tyto hřbitovní poplatky vybí-
rat na základě objednávky od pozůsta-
lých nebo od soukromých pohřebních 
služeb. „Občan má možnost jít si objednat 
hřbitovní službu samozřejmě i do soukro-
mé pohřební služby, ve které si nechá zajis-
tit pohřeb takzvaně od ´A  ́do ´Z .́ Může 
to ale udělat i tak, že některé služby si zadá 
přímo u správce hřbitova pana Vlčka. Veš-
keré poplatky za jednotlivé hřbitovní služ-

by totiž budeme od nového roku inkasovat 
my jako magistrát, a pak je budeme teprve 
vyúčtovávat společnosti .A.S.A. Technické 
služby. Město si bude v případě hřbitov-
ních služeb účtovat pouze tabulkové ceny, 
které nyní zveřejňujeme. Pro občana tedy 
bude výhodnější objednat si hřbitovní 
služby přímo u zmíněného správce. Po-
kud tak učiní u soukromé pohřební služby, 
a nemusí se jednat pouze o prostějovskou, 
může se stát, že účtovaná cena bude o dva-
cet, ale možná i o čtyřicet procent vyšší,“  
konstatoval Jiří Pospíšil. „Lidé tak mohou 
snadněji porovnat ceny těchto služeb 
s těmi, které jim naúčtují soukromé po-
hřební služby.“

zpravodajství14 navštivte stále více oblíbenější inter 

Jednání rady
i o Jestøábech

Prostějov (mik) - Už zítra, tj. v úterý 
22. listopadu, se uskuteční další jed-
nání Rady města Prostějova. Konšelé 
budou mít před sebou velmi dlouhý 
seznam bodů k projednávání. Mezi ty 
hlavní bude patřit určitě příprava letos 
posledního zastupitelstva města, které 
bude schvalovat závěrečný návrh roz-
počtu města pro rok 2017. Jednat se 
bude také o organizačních změnách 
ve struktuře magistrátu, udělovat se 
budou pokyny pro kontrolu plně-
ní rozpočtu a určitě dlouze se bude 
diskutovat o změnách obecně závaz-
né vyhlášky města o nočním klidu. 
„Zabývat se budeme také vyhláškou 
o zákazu hazardních her na území Pro-
stějova, která neprošla posledním za-
stupitelstvem. Jednat budeme rovněž 
o zadávacím řízení veřejné zakázky na 
reklamní služby pro město Prostějov, 
které bude v roce 2017 zajišťovat ho-
kejový klub LHK Jestřábi Prostějov, 
přesněji řečeno jeho prvoligové muž-
stvo,“ uvedla Alena Rašková (ČSSD), 
primátorka statutárního města Prostě-
jova. Radní budou  řešit i další majet-
koprávní záležitosti, prodeje i nákupy 
pozemků, zejména pro potřeby nové 
průmyslové zóny.

Do Seloutek pro strom
Prostějov (mik) - Jak Večerník již 
informoval v minulých vydáních, le-
tošní vánoční strom na prostějovském 
náměstí bude po dvou letech opět ze 
Seloutek. Městu jej daroval zdejší sta-
rosta. „V úterý dvaadvacátého listopa-
du okolo osmé hodiny začne kácení 
nádherného smrku přímo v Selout-
kách. Během dopoledne jej pak pře-
praví specializovaná dopravní firma na 
náměstí do Prostějova. Ihned se pak 
začne s usazením stromu a jeho zdo-
bením tak, aby se vše stihlo slavnost-
ní rozsvícení v pátek pětadvacátého 
listopadu,“ prozradila Večerníku Ivana 
Hemerková (PéVéčko), náměstkyně 
prostějovské primátorky. 

RYCHLÝ
VE ERNÍK

PROSTĚJOV Jak Večerník již informoval, ve výběrových řízeních 
na zajištění většiny komunálních služeb v Prostějově uspěla opě-
tovně uspspolečnost .A.S.A., která tak zůstává na dalších osm let 
i nadále správcem prostějovských hřbitovů. A to je podle všeho 
dobrá zpráva pro všechny občany, protože dle vyjádření vede-
ní prostějovského magistrátu zůstávají v platnosti stávající ceny 
hřbitovních služeb. S jejich nabídkou totiž společnost uspěla
v konkurzu a pro vítěze byly podmínkou. Nutno ovšem upozor-
nit, že v případě soukromých pohřebních služeb tomu může být 
úplně jinak a i v tomto odvětví probíhá konkureční prostředí jako 
v každém jiném.

Šofér v ulici Dr. Horáka
SRAZIL starší ženu
PROSTĚJOV Nepozornost za vo-
lantem se nevyplatila řidiči, který 
v ulici Dr. Horáka při couvání srazil 
starší ženu. Seniorka byla zraněna 
a sanitkou převezena do místní ne-
mocnice. Policisté nyní vyšetřují, 
do jaké míry je šofér za srážku od-
povědný. 
„V neděli třináctého listopadu před 
devatenáctou hodinou došlo v uli-
ci Dr. Horáka k dopravní nehodě 
osobního automobilu s chodcem. 
Padesátiletý řidič vozidla značky Ford 
z dosud přesně nezjištěných příčin při 

couvání porazil třiasedmdesátiletou 
ženu. Seniorka po nárazu upadla na 
komunikaci a tím si způsobila zranění. 
Ke škodě na majetku ani ke zranění 
dalších osob při dopravní nehodě ne-
došlo,“ informoval František Kořínek, 
tiskový mluvčí Policie ČR pro Územní 
odbor Prostějov. „Alkohol byl u obou 
účastníků vyloučen provedenými 
dechovými zkouškami. Příčiny, okol-
nosti i míra zavinění dopravní nehody 
jsou předmětem dalšího policejního 
vyšetřování,“ dodal mluvčí prostějov-
ské policie.  (mik)  

Zdroj: Magistrát m sta Prost jovaceny jsou v K  s 15 % DPH

CENÍK VYBRANÝCH HØBITOVNÍCH SLUŽEB MÌSTA PROSTÌJOVA

výkop hrobu do 120 cm  -  978 K

výkop hrobu do 160 cm  -  2 070 K

p íplatek za kopání hrobu v zim   -  575 K

otev ení a uzav ení hrobky  -  1 104 K

odstran ní drt , ke , rostlin  -  230 K

spušt ní rakve do hrobu  -  863 K

exhumace kopaného hrobu (1 t lo)  -  978 K

exhumace hrobky (1 t lo)  -  1 150 K

uložení ostatk  do hrobky  -  978 K

uložení urny do hrobky  -  598 K

p íplatek za poh eb b hem svátku  -  1 725 K

výkop hrobu do 200 cm  -  2 760 K

Magistrát zve ejnil ceník poh ebních služeb, které pro m sto po následujících osm 
let bude zajiš ovat spole nost .A.S.A. Technické služby. 
  Foto: archiv Ve erníku

MĚSTO HODILO RUKAVICI SOUKROMÝMMĚSTO HODILO RUKAVICI SOUKROMÝM

„POHŘEBÁKŮM“„POHŘEBÁKŮM“

„Ceny hřbitovních služeb zůstanou stejné,“„Ceny hřbitovních služeb zůstanou stejné,“
prozradil náměstek Jiří Pospíšilprozradil náměstek Jiří Pospíšil

PROSTĚJOV Večerník již obsáhle 
informoval o přípravách komplex-
ní rekonstrukce Národního domu, 
která spolyká přes sto milionů ko-
run. Nyní radní zjistili, že význam-
nou dotaci by mohli dostat i na zá-
měr obnovy přilehlé zahrady, kde 
se provozuje restaurace. Minulý 
týden tak odsouhlasili první krok 
vedoucí k této investici.
„Současný stav tohoto prostranství, 
konkrétně stávající zeleň, dlažba, tech-
nická zařízení, svítidla a podobně, již 
neodpovídá jak požadavkům na záze-
mí objektu Národního domu jako ná-
rodní kulturní památky, tak funkčním 
a provozním možnostem jeho využi-
tí,“ objasnil první náměstek primátor-
ky Zdeněk Fišer (ČSSD). 
Projektová dokumentace ve stupni stu-
die na obnovu zahrady u Národního 
domu se zaměří právě na tuto oblast. 
Radní proto, s ohledem na požadavek 

kvalitního zpracování tohoto záměru, 
zadají zpracování projektové doku-
mentace formou výzvy jednomu zá-
jemci. A tím bude zahradní architekt 
z Olomouce, který má bohaté zkušenos-
ti s návrhem obnovy zeleně v prostředí 
památkových území i exponovaných 
veřejných prostranství a okolí památ-
kových objektů. „Z jeho prací můžeme 

jmenovat například obnovu nádvoří Pří-
rodovědecké fakulty Univerzity Palac-
kého v Olomouci, nádvoří konviktu ka-
tedry stejné univerzity, dále projektoval 
Smetanovy, Čechovy a Bezručovy sady 
v Olomouci, Náměstí T. G. Masaryka, 
náměstí Spojenců a Husovo náměstí 
v Prostějově, vstupní veřejné prostran-
ství před Priessnitzovým pavilonem 

a objektu ředitelství v Priessnitzových 
léčebných lázních v Jeseníku,“ vybral na-
mátkou náměstek Fišer.  
Večerník pochopitelně zjišťoval, 
o jak velký zásah do zahrádky Ná-
rodního domu, na kterou jsme 
desítky let zvyklí, půjde. „Nepůjde 
o nijak drastické změny. Je potřeba 
obnovit zeleň, především staré keře. 
Nutná je nová dlažba, výměna světel 
za moderní a něco musíme udělat 
také se zastřešeným prostorem, pod 
kterým většinou vystupují hudební 
soubory,“ přiblížila Ivana Hemerková, 
náměstkyně primátorky statutárního 
města Prostějov.    (mik)

Zmìnou projde 
Zmìnou projde 

zeleò, dlažba 
zeleò, dlažba 

a také osvìtlení
a také osvìtlení

„JE TO HRÙZA,“ 

pøipouští primátorka 

Zahradu „Národa“ eká obnova

Restaura ní zahrada Národního domu v Prost jov  se po desítkách let do ká 
kompletní zm ny.   Foto: Magistrát m sta Prost jova

„P ístroj si zákaznice
v po ádku p evzala,“ 

kontruje majitel klenotnictví 

Jana Kirchnerová upozor uje, že i po banální oprav  by si lidé m li své v ci 
dob e prohlédnout. Jak sama uvádí, hodinky se jí po vým n  baterie vrátily zcela 
zni ené.  Foto: Martin Zaoral  

„OPRAVÁØ MI PONIÈIL HODINKY“„OPRAVÁØ MI PONIÈIL HODINKY“

BYLI  JSME

U TOHO

Veleslavínská
stále v „troskách“

NA VÁŠ NÁMÌT 

EXKLUZIVNĚ

„Úvahy padly 

všelijaké,“ 

pøiznává primátorka

Ahoj všichni,
dnes se zmíním o jednom zají-
mavém nápadu, který již nějakou 
chvíli funguje v našem městě. 
Donedávna jsem v Prostějově 
znal jen ptačí budky, kadibudky, 
budky-stánky s novinami a bud-
ky na radary, co žádnou rychlost 
už nikdy nenaměří. A ejhle, teď 
nám tady funguje i knihobudka. 
Je určena všem, co rádi čtou, a už 
to je nápad pozitivní, jelikož bych 
řekl, že v poslední době se čte 
velmi málo, což se pak projevuje 
v tisku a dalších médiích fatální-
mi chybami redaktorů i moderá-
torů. Náš kdysi krásný jazyk tak 
velmi trpí.
Princip je ten, že donesete něja-
ké knihy do budky a jiné si zase 
z budky zapůjčíte. Koloběh knih 
je tak zajištěn a každý ze zájemců 
si pak může najít to, co ho zajímá, 
a přinést zase něco, o čem si mys-
lí, že by mohlo zajímat druhé. 
Říká se: „Řekni mi, co čteš, a já 
ti povím, jaký jsi.“ Tady se nikdo 
nikoho na nic neptá, pouze na so-
ciální síti každý donátor informu-
je druhé, že právě přispěl něčím 
do budky. V Prostějově se tím vy-
tvořila skupina lidí se společným 
zájmem, což je další pozitivum 
tohoto nápadu, jelikož pokud lidi 
něco sbližuje a sdružuje v dobré 
věci, je to jen a jen plus v dnešní 
rozhárané společnosti.
Bojím se jen, zda budka odolá 
počasí i v nadcházejícím blížícím 
se podzimně-zimním nečase, či 
jestli odolá nájezdům některých 
místních primitivů, kteří tak rádi 
ničí, co někdo druhý v dobré víře 
vyrobí. Informační panel na jed-
nom z prostějovských náměstí by 
mohl vyprávět... A tak, jestli jste 
si všimli, neuvádím přesné místo, 
kde knihobudka stojí. Zájemci 
o četbu ji snadno dohledají a ti, 
co by ji chtěli ničit, doufejme, že 
jednou sami dostanou na tu svo-
ji budku, tedy přes ústa. Četbě 
zdar. Marty

MARTYHO
SLOUPEK
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Demokracie rozkvétá, byť s kos-
metickou vadou. Ti, kteří kradli 

po léta, dnes dvojnásobně kradou.  Ti, 
kdo nás léta týrali, nás vyhazují z práce, 
a z těch, kdo pravdu zpívali, dnes na-
dělali zrádce. Demokracie prospívá 
bez nás a pragmaticky, brbláme spolu 
u píva, jak brblali jsme vždycky,” zpíval 
v první sloce písně „Demokracie“ Karel 
Kryl. Známý písničkář zemřel náhle na 
srdeční příhodu 3. března 1994. Zají-
mavé je, že po dvaadvaceti letech od 
jeho smrti mu čím dál větší počet lidí 
dává za pravdu. Změna je snad jen 
v tom, že místo u piva se nyní čím dál 
více brblá v internetových diskuzích. 

Sedmadvacet let od sametové revo-
luce je jasné, že většina lidí namísto 

vzpomínání na nadšení listopadových 
revolucionářů bere výročí převratu jako 
příležitost postěžovat si na to, kamže ten 
náš svět spěje. Na tom není nic zvlášt-
ního. Vždyť mnoho z nás se musí 
v současnosti potýkat s existenční-
mi problémy, není málo těch, kteří 

jsou nejistí a často se bojí, co s nimi 
případně s jejich rodinami bude. Při-
tom ne každý se do této nezávidění-
hodné situace dostal vlastní vinou...  
V této souvislosti se vtírá vzpomínka na 
to, jak komunističtí pohlaváři těsně před 
revolucí dokola opakovali, že protesty 
proti režimu k ničemu dobrému nepo-
vedou a že lidé by místo nich měli raději 
pracovat. Vrcholné představitele tehdej-
šího režimu k tomu vedla především 
snaha udržet se u koryt. Vždyť mlčící 
a pracující lid, který se nebouří a nanej-
výš nadává u piva či v internetových 
diskuzích, se ovládá skutečně velmi 
snadno.  

Na druhou stranu by bylo naivní 
domnívat se, že jakýkoliv převrat 

dokáže společnost změnit a odstranit 
vše, co lidi trápí. Problémy totiž obvykle 
mnohem méně než ze zřízení vychází 
z konkrétních lidí. A tak nám nezbý-
vá, než se namísto brblání v rámci 
svých možností snažit do společ-
nosti vnést to, co jí chybí: pracovi-

tost, slušnost a skromnost. Vždyť 
demokracii bychom tady už nějaký čas 
měli. Obzvláště v Prostějově nám však 
čím dál citelněji začínají chybět demo-
kraté. Jak se takový člověk pozná? Není 
to ani někdo, kdo je právě u demokra-
tické moci, ovšem ani ten, který u ní 
sice ještě není, ale prahne po ní. On 
totiž každý je velký demokrat, když 
ho žene ambice vyšplhat se na nějaký 
post. Jakmile však takového postavení 
dosáhne, mění se stejný člověk velmi 
rychle v aristokrata....  

Skutečný demokrat je člověk, kte-
rý je schopný přijmout názor či 

kritiku někoho jiného. Dokáže mu 
naslouchat, a třebaže s tím druhým 
nesouhlasí, trpělivě jej vyslechne 
a snaží se jej pochopit. A třeba mu 
i v něčem dá za pravdu, načež v rámci 
svých možností se mu pokusí vyjít 
vstříc...  Jenže kde najít takového člo-
věka v současném prostějovském 
zastupitelstvu, kde je člověk člověku 
vlkem? Sedmadvacet společných let 
s demokracií tak ze všeho nejvíce 
připomíná letité manželství. Po za-
milovanosti plné iluzí přišlo vystříz-
livění, manželské krize a nakonec 
zvítězil pragmatizmus. Otázkou zů-
stává na jak dlouho. Vždyť každoden-
ní rutina může být dobrou půdou pro 
vášnivé vzplanutí k nějakému novému 
a tentokrát autoritativnějšímu zřízení...  

V poslední sloce písně Demokra-
cie Karel Kryl zpívá: „Demo-

kracie dozrává do žaludečních vře-
dů, bez poctivosti, bez práva a hlavně 
bez ohledů. A je to mýlka soukromá, 
snad z optického klamu, že místo 
srdce břicho má a místo duše tlamu.“ 
Zdá se, že i v tomto směru měl 
písničkář pravdu. A nic na tom 
nezmění ani fakt, že 17. listopadu 
letos poprvé obchodní centra za-
vřela. Jinak by se tam nepochybně 
sešlo více lidí, než při posledních 
krajských volbách...

HLAS LIDUHLAS LIDU

HLAS BOŽÍHLAS BOŽÍ Je to zvláštní paradox dějin. Před sedmadvaceti lety se 
u prostějovské radnice začali houfovat zejména mladí lidé snící 
o demokracii a svobodných volbách. Potkávali se tehdy para-
doxně u sochy vůdce světového proletariátu Vladimira Iljiče 
Lenina. Nyní tamtéž stojí socha bytostného demokrata Tomáše 
Garyka Masaryka. Ovšem prakticky všichni, kteří kolem ní pro-
cházejí, si už o demokracii žádné velké iluze nedělají. Náš vztah 
k ní prošel stejným vývojem jako dlouholeté manželství...

Dva se perou, třetí trpí

Továrny hned u høbitova?
Pravidelně sleduji vývoj výkupů po-
zemků městem v Brněnské ulici, kde 
chce magistrát v budoucnosti zřídit 
novou průmyslovou zónu. Chápu, 
že takové věci jsou potřebné a přísun 
nových investorů vzhledem k zaměst-
nanosti je vítaný. Ale je právě tento 
prostor v těsné blízkosti městského 
hřbitova opravdu vhodný? Já myslím, 
že vůbec ne. Nedokážu si představit, 
že nové tovární areály budou nalepe-
ny na hřbitovní zeď. Myslím, že našim 
pozůstalým by mělo zůstat toto pietní 
místo v celkem klidové zóně zacho-
váno. Už tak je na pováženou dálnice 
kousek za hřbitovem. 
 Pavel Dvořák, Prostějov

Co tak odchod komunistù? 
Neumím stále pochopit, že člověk, kte-
rý neustále kázal dobré mravy a úctu 
k zákonům, se už podruhé snížil k tak 
závažné protiprávní činnosti, jakou 
představuje neplacení daní. Jeho re-
zignace jako radního je samozřejmost. 
Současná koalice na radnici by toho 
měla využít a zbavit se komunistů úpl-
ně. Klidně bych je nahradil zástupci 
hnutí ANO 2011 nebo lidovci a ob-
čanskými demokraty. Už bychom tak 
nebyli terčem posměchu, že Prostějo-
vu znovu vládnou komunisté.
 Jan Dadák, Prostějov

Radar do Vrahovic
Pokud město obnoví měření rych-
losti vozidel pomocí stacionárních 
radarů, moc bych se přimlouval 
za to, aby byl spuštěn radar ve Vra-
hovicích. Co tady se děje, to je 
opravdu jako na závodní dráze! Jen 
málokterý řidič ve Vrahovické ulici 
dodržuje předepsanou padesátku! 
Dříve jsem zde často vídal strážníky 
s mobilním radarem, ale už jsem je 
tady dlouho nespatřil. 
 Petr Okleštěk, Prostějov

Hlídat stále!
Že jsou na parkovištích u Městského 
hřbitova v Brněnské ulici vykrádá-
na auta před Dušičkami a pak až po 
nich, má své logické opodstatnění. 
V období Památky zesnulých se to 
totiž v této lokalitě hemží policisty. 
A chtěl bych vidět tak hloupého 
zloděje, který by se odvážil krást 
„uniformám“ přímo pod nosem. Di-
vím se ale, že strážci zákona si takřka 
nulovou kriminalitu během Dušiček 
nevyhodnotí tak, že by u hřbitova 
měli hlídkovat častěji! Jak si vysvět-
lit, že pouhý den po 2. listopadu zde 
přímo u hlavní brány byla vykradena 
škodovka? To je jednoduché, pro-
tože z řad policistů či strážníků v tu 
dobu nebyla poblíž ani noha! 
 Petr Kašpar, Prostějov

27 LET MANŽELSTVÍ S DEMOKRACIÍ 

„

ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA

UŽ MÁTE DÁREK POD STROMEÈEK?
NE?! MÁME PRO VÁS 

ØEŠENÍ...
Zajistěte sobě nebo svým blízkým plnou nůši

překvapení nejen na Vánoce, ale KAŽDÉ
PONDĚLÍ PO CELÝ ROK!

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

POUZE TEĎ V LISTOPADU si můžete objednat abonenství
za maximálně zvýhodněnou cenu.

Namísto 884 korun zaplatíte JEN 699 Kč.
A co víc, pokud si OBJEDNÁTE DVĚ PŘEDPLATNÉ ZA PLNOU CENU, TŘETÍ ZÍSKÁTE ZDARMA!!!

Vše dostanete formou dárkového poukazu bez příplatku.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Volejte 582 333 433 nebo 608 960 042, pište na predplatne@vecernikpv.cz,
případně klikněte na naše internetové stránky www.vecernikpv.cz.

Akce platí jen v listopadu 2016 
NE - už vážně nikdy nebude líp...
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Naše putování po prostějovských 
restauracích začínáme v  samém 
středu města. Restaurace a kavárna 
se nacházejí v objektu nejcennější 
architektonické památky města, 
secesním objektu, který nechy-
bí v  žádné učebnici architektury. 
Komplex v sobě propojuje divadlo, 
restauraci, kavárnu a několik spol-
kových místností. Není skuteč-
ně přehnané nazvat tento objekt 
„vlajkovou lodí“ prostějovského 
kulturního života. Je tomu tak ale 
i z pohledu uspokojení hladových 
strávníků?
Prvotní orientaci návštěvníkovi po-
skytnou webové stránky. Na nich se 
dočtete nejen to, co může očekávat na 
talíři, ale přečtete si i o historii Národ-
ního domu a dovíte se, že provozova-
telem je prostějovský magistrát a za-
řízení slouží i jako místo odborného 
výcviku žáků středního odborného 
učiliště obchodního, oboru kuchař 
a číšník. Dále návštěvník na stránkách 
najde aktuální denní menu a nabídku 
stálého jídelního lístku. Nechybí zde 
ani ceny.
Prostor pro parkování - placený - se 
nachází přímo před Národním do-
mem. S  výjimkou těch večerů, kdy 
se koná divadelní představení, zde 
zaparkujete víceméně v pohodě. Vět-
šinou je sice dost plno, ale pohyb aut 
na parkovišti je tak živý, že i když není 
místo hned, brzy se dočkáte. 
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Hladový návštěvník po vstupu volí 
mezi restaurací a kavárnou, v teplých 
letních dnech i zahradou. Všude se 
mu dostane stejného rozsahu služeb. 
Pokud ovšem není některý prostor 
vyhrazen pro zadanou akci, nebo 
jestliže není právě neděle - v  tento 
den nabízí hladovému a žíznivému 
poutníkovi zamknutý vchod a nápis: 
ZAVŘENO.
Interiéry rekonstruované důsledně do 
původní secesní podoby jsou hlavní 
přidanou hodnotou restaurace i ka-
várny a ideálním prostředím pro akce, 
u kterých záleží na noblese prostředí, 
třeba svatby a větší oslavy. Součástí 
výzdoby kavárny je galerie, kde před-
stavují svá díla nejen místní výtvarníci. 

Příjemné posezení v  teplých let-
ních dnech skýtá posezení ve stínu 
vzrostlých stromů a rozložitých 
slunečníků na zahradě. Ta je navíc 
přátelská k dětem. V její zadní části 
se nachází hned několik atrakcí, na 
kterých se malé děti zabaví a umožní 
tak rodičům relativně v klidu se ob-
čerstvit.
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Od pondělí do pátku žije restaurace 
Národního domu jako naprostá větši-
na prostějovských restaurací z obědo-
vého menu. Denně si vybíráte ze čtyř 
druhů jídel. Můžeme vyvrátit obavy 
z toho, že se na nich učí vařit budoucí 
kuchaři a proto je výsledek nejistý. Ta-
kové spekulace rozhodně nejsou na 
místě. Málokdy se totiž stane, že vás 
oběd vysloveně nadchne, ale nikdy 
neurazí. Ono také uvařit oběd o dvou 
chodech a pokrýt všechny náklady 
za maximálně 79 korun neumožňuje 
vymýšlet žádné zázraky.
Jídla ze „stálého“ jídelního lístku jsou 
o něčem jiném. Často se obměňují, 
proto figurují na webu pod názvem 
„DNES VÁM NABÍZÍME“, což vy-
stihuje skutečnost lépe než „STÁLÝ 
JÍDELNÍ LÍSTEK“. Při naší návštěvě 
byly na jídelním lístku dva předkrmy, 
dvě polévky, dvanáct hlavních chodů 
a tři dezerty. Restaurace, ačkoliv se 
nachází v centru konzervativní Hané, 
se snaží udržet krok se současnými 
trendy, proto si jako předkrm můžete 
objednat třeba carpaccio z  červené 
řepy s kozím sýrem.
Nabídka dne obsahuje nejen ob-
líbenou klasiku (svíčková na sme-
taně, španělský ptáček a další), ale 
také jídla, za která by se nemusely 
stydět ani přední restaurace ve svě-
tových metropolích. Co byste řekli 
třeba na „jehněčí ragú s  koriandrem 
a zázvorem s  mátovým kuskusem“ 
nebo „grilované kachní prsíčko na 
lůžku z  trhaných listů a pomerančo-
vou redukcí a grilovanými brambůr-
ky“? Cena je samozřejmě „poněkud“ 
vyšší než u poledního menu, pohybu-
je se od 125 do 245 Kč, ale vyplatí se.
Samostatná kavárna má svůj vlastní 
a velmi obsáhlý kavárenský lístek, 
k  výběru je například devět druhů 
espressa, sedm kávových specialit, 
stejný počet druhů studené kávy 
a pohárů. Nabídka nápojů není pří-

liš rozsáhlá. Tři druhy piva vychla-
zeného tak akorát, rozlévané víno 
průměrné kvality (ale někde bývá 
i horší), několik džusů a nealkoho-
lických nápojů globálních značek či 
domácí limonáda limetková, mátová 
nebo zázvorová. Co ale návštěvníka 
kavárny zarazí, je skutečnost, že 
zde nenajde ani malou nabídku zá-
kusků ke kávě. Naopak nabídka vín 
je velmi slušná. Dominantní roli hrají 
vína ze Znovína a vína od chilského 
dovozce, obojí v přiměřeně široké ce-
nové škále. 
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Naše dvojice tentokrát využila vlahé-
ho večera pozdního léta k posezení na 
zahrádce. I přesto, že na nás zbyl stůl 
blízko dětských prolézaček, podařilo 
se nám najíst relativně v  klidu. Dětí 
bylo naštěstí na zahrádce přijatelné 
množství a rodiče se jim v rozumné 
míře věnovali. Někdy to bývá poně-
kud horší...
Večeři jsme vybírali z denního jídelní-
ho lístku. Těstovinám s kuřecím ma-
sem, servírovaným na velkém hlubo-
kém talíři, jak je zvykem v Itálii, kde se 
těstoviny zrodily, nelze nic vytknout. 
Byly uvařeny na stupeň, kterému dá-
váme v  našem kraji přednost, tedy 
o maličký za „al dente“, kuřecí kousky 
byly měkké a omáčka měla správnou 
konzistenci. Druhý člen naší hodno-
ticí dvojice zvolil grilovanou panenku 

na liškách a tvářil se spokojeně - podle 
jeho slov byla více než standardní, 
šťavnatá a dobře ochucená. Za část-
ku, na kterou si restaurace obě jídla 
ocenila, jsme určitě dostali odpoví-
dající množství a kvalitu.
Tentokrát jsme nehodnotili ani kva-
litu podávaných vín, ani sommeliér-
ské schopnosti obsluhy, využili jsme 
totiž vlastní zdroj - víno z klimatizo-
vaného boxu ve sklepě Národního 
domu, který je možné si pronajmout. 
Nicméně vína, uváděná ve vinném 
listu i vystavená v  prosklených vitrí-
nách, dobře známe a o jejich kvalitě 
nemáme nejmenších pochybností.  
A sommeliérské schopnosti obsluhy 
vyzkoušíme příště...
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Obsluhovala nás mladá číšnice 
- ostatně všechen personál je mla-
dý - ovšem již dostatečně zkušená 
a profesionálně suverénní (v klad-
ném slova smyslu). Úspěšně prošla 
naším testem, když dokázala sro-
zumitelně vysvětlit, ze které části 
hovězího pochází T-bone steak a 
od čeho je odvozen jeho název. Při-
známe se, že jsme to nečekali.
Může se stát, že vás bude obsluhovat 
mladý adept výučního listu oboru 
číšník. Výkon nebývá obvykle tak 
suverénní, ani znalosti a informo-
vanost bezchybná, ale vždy je vidět 
snaha zvládnout obsluhu co nejlépe. 
Setkali jsme se zde i s  přehnanou 
aktivitou - naštěstí to byla situace 

výjimečná - neustále se chodit ptát 
hosta, jestli si ještě něco dalšího buď 
objedná, nebo přeje-li si již zaplatit.  
Po třetím dotazu během deseti mi-
nut opravdu raději zaplatíte a diskuzi 
dokončíte venku...

 ��
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Toalety se nacházejí ve spojovací chod-
bě mezi restaurací a kavárnou. Příchod 
k nim je zřetelně označen, ale za dveř-
mi z  obou sálů končí stylová secese 
a nastávají osmdesátá léta minulého 
století. Sice na slušné úrovni a ve větší 
čistotě, než bývalo dříve zvykem, ale 
secese se za dveřmi vytrácí. Přimlou-
váme se za dotažení dojmu až na toto 
místo, byť v moderní podobě sanitární 
techniky.  Inspiraci lze najít třeba v klu-
bovních prostorách golfových klubů 
umístěných v historických sídlech.
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dojem

Pokud shrneme naše dojmy, může-
me konstatovat, že hlavním bonu-
sem restauračního provozu Národ-
ního domu jsou secesní interiéry 
a snaha stálého personálu o profesi-
onální přístup k  hostům. Mínusem 
jsou po většinu dne prázdné prosto-
ry, ve kterých se méně odvážný host 
může i bát... 
Obědy z  denního menu bychom 
označili za někdy podařenější, někdy 
méně podařený průměr.
Výjimkou jsou degustační večeře, 
rauty a svatby, které vedení kuchyně 
i domu, zjevně baví a které snesou vy-
soké hodnocení. Za menu tematicky 
zaměřených degustačních večeří, kdy 
za osm až deset malých degustačních 
porcí sladěných vždy s odpovídajícím 
kvalitním vínem zaplatíte sice de-
setkrát tolik jako z nabídky denního 
menu, ale dlouho na takový zážitek 
budete vzpomínat. Vždy bývá vypro-
dáno. Ale co nám v Národním domě 
opravdu chybí, jsou zákusky v kavár-
ně. Kavárna bez zákusku ke kávě je 
jako dům bez střechy. 
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JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...

STARTUJE 
EXKLUZIVNÍ HODNOCENÍ

PROSTĚJOVSKÝCH

RESTAURACÍ I HOSTINCŮ

BEREME
�&�#'()*
)*+*,,,

Tak, a je to tady! Jak jsme avizovali ve speciální příloze 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, která byla součástí předminulé-

ho vydání, právě startuje již dlouho očekávaný průzkum po re-

stauračních zařízeních na území celého regionu. Na stránkách 

nejčtenějšího regionálního periodika se budete v příštích týd-

nech setkávat s pravidelným - a upozorňuje že NEZÁVAZNÝM 

- seriálem hodnoticí prostějovské restaurace, hostince i hos-

půdky. A časem dojde třeba i na kavárny. 

Pro začátek jsme zvolili čtrnáctidenní horizont, v případě va-

šeho zájmu jsme připraveni otevírat dveře rovnou v každém 

čísle nejčtenějšího regionálního periodika. Věříme totiž, že 

vás seriál zaujme a jeho úroveň bude stoupat. Navíc se bude 
bojovat o zajímavé výhry. Oceňovat budeme jak samotné 
provozovatele, tak i čtenáře. Na samém konci pak dojde i 
na finanční odměny.
Zopakujme si, kdo že vzal na sebe úlohu hodnotitele 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku? Jedná o dvojici přátel, která ze zřej-

mých důvodů nebude veřejnosti prozrazena. Veškeré návštěvy 

totiž budou probíhat v utajení, náhodný bude i výběr samotných 

zařízení. Obě osoby jsou však již více než tři roky hostem místních 

restaurací a hostinců, aby jednak poznala i ty, do kterých zatím 

nikdy nevkročila, což byl ostatně prvotní důvod pravidelných ná-

vštěv. Tím dalším je pak skutečný zájem všech hostů, kteří chtějí 

při dobrém jídle a sklence pokud možno dobrého vína strávit pár 

hodin v příjemném hovoru na témata zajímající obě strany.

„Synonymum RaS neznamená, že se 
ujímáme úlohy dnes již zaniklého ře-
mesla, známého z historie našich měst, 
načež výsledkem naší činnosti bude 
likvidace restaurace, která nám padne 
pod ruku a nepadne do oka a do úst. 
Pouhá náhoda tomu chce, že počáteční 
písmena našich jmen evokují tento vý-
znam,“ říkají. „Máme v úmyslu restau-
race hodnotit z pohledu průměrného 
návštěvníka, tj. bodrého Prostějovana, 
který si rád dopřeje dobré jídlo a pití 
a nehodlá při placení účtu zruinovat 
sebe a svoji rodinu. Zároveň chápe, že 
existuje určitý rozdíl mezi luxusní re-
staurací v centru Londýna a v centru 
Prostějova. Chápeme také, že si nepochutnáme na ústřicích a svíčkové Wellington za cenu utopence a guláše pro bojovníka s ´pěti´,“ dodávají s úsměvem 
a vzkazem, že sice nechtějí být přísným Zdeňkem Pohlreichem, na druhou stranu nikoho však šetřit nebudou! „Zdůrazňujeme, že naším záměrem není 
někoho skandalizovat, ale spíše upozornit a vyzdvihnout, proč některou restauraci navštívit. Na druhé straně poukázat na to, co možná vedení podniků 
a jejich personál nevnímají. Takzvané provozní slepotě totiž časem podlehne každý, ale host, který do restaurace vstoupí poprvé, si určitě nedostatků všimne.“
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EXCELENTNÍ5
Nemělo to jedinou chybu. Jídlo, 
obsluha, prostředí i další služ-
by byly na vynikající úrovni. 
Ani přes opakovanou návštěvu 
nebylo nic, co by nás zarazilo. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
doporučuje všem fajnšmekrům!

VELMI DOBRÉ4
Ještě se malinko více usmát a 
byla by to podtržená jednička. 
Zde jsme našli služby na vysoké 
úrovni, hosté by si neměli na nic 

stěžovat. Jídla jsou podávána ve 
kvalitní podobě, host je v čistém 
prostředí. Skvělá volba!

DOBRÉ3
Průměr po všech stránkách. 
Pokrmy byly viditelně z prášku, 
ruka domácí kuchyně by neu-
škodila. Na druhou stranu porce 
byly jako pro pořádného chlapa, 
člověk odcházel s plným břichem 
a navíc z čistého prostředí.

SNESITELNÉ2
Tak tady jsme se jen horkotěž-

ko drželi. Menu nemělo žádný 
nápad a porce byly spíše dětské. 
Dojem se snažila alespoň trochu 
vylepšit ochotná obsluha, ale 
pokud dostanete na stůl špatně 
umytou sklenici, nenaděláte nic...

VYHNĚTE SE1
Na zdejší místo bychom nepozva-
li ani svého největšího nepřítele. 
Špína nebyla jen na záchodě, ale i 
k jídlu, aby si člověk přinesl vlastní 
rukavice. Porce byly malé, neváb-
ně vypadající a chuť byla slušně 
řečeno mdlá. Sem NE!

RaS resumé

3S přihlédnutím k prostředí a úrovni 
speciálních akcí pořádaných v restauraci
 a kavárně Národního domu dáváme 



původní
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Richard Benýšek zámecké panství kou-
pil letos v srpnu. Nově získané pozemky 
navazují na jeho parcely o rozloze osmi 
set hektarů v okolí Běleckého Mlýna. 
„Naše společnost se v uvedené lokalitě 
dlouhodobě zabývá zemědělskou výro-
bou, hlavně lesním hospodářstvím. 
Snažíme se hospodařit zásadně na po-
zemcích, které máme ve vlastnictví. 

Když se na nás obrátil bývalý vlastník, 
zda nemáme zájem koupit jeho po-
zemky, neváhali jsme a dali mu velmi 
dobrou nabídku. Jeho podmínka byla 
takzvané všechno nebo nic. Museli 
jsme tedy přijmout jeho požadavek, že 
k lesům, o které jsme měli zájem, bude-
me muset přikoupit i objekty zámku,“ 
vysvětlil pro Večerník Richard Benýšek, 
podle něhož jsou lesy v tuto chvíli zane-
dbané. „Musíme zvolit vhodnou skladbu 
dřevin, správný výkon myslivecké čin-
nosti, narovnat právní vztahy, vyřešit 
vztahy se sousedy. Chceme obnovit bý-
valé myslivecké chodníčky či bývalé stez-
ky, které byly zřízeny v minulosti a kvůli 

nezájmu minulých správců lesa zanikly. 
Určitě využijeme toho, že nad Běleckým 
Mlýnem a kolem našeho zámečku byla 
námi zřízena síť takzvaných ´Běleckých 
stezek a vyhlídek ,́ na které nové stezky 
napojíme. Slušné návštěvníky totiž v lese 
vítáme, gauneři a zloději v něm ale nema-
jí co dělat,“ vzkázal Benýšek. 
Zatímco s lesy má nový majitel přesné 
plány, o budoucnosti zámku zatím jas-
no nemá. „V současnosti se provádí sta-
vebně historický průzkum a počkáme si 
na jeho závěry. Potom se rozhodneme. 
Bude záležet i na tom, jakou vizi s uve-
denou lokalitou má obec a Olomoucký 
kraj. Jako soukromý vlastník nemůžu 
konkurovat třeba zámku v Čechách 
pod Kosířem, do něhož kraj investu-
je desítky milionů korun z veřejných 
prostředků. Pokud by však existoval 
veřejný zájem, aby zámek plnil třeba 
kulturní či sociální funkci, tak se tomu 
nebráníme,“ reagoval na náš dotaz po 
dalším využití zámku Richard Benýšek.  
Trojkřídlý novogotický zámek v Přemy-
slovicích byl postaven v devatenáctém 

století. Velkoryse pojatou stavbu do 
podoby imitace středověkého hradu 
nechal před 140 lety přestavět brněn-
ský továrník Edmund Bochner. Za 
komunismu zde dlouhé roky sídlila 
zemědělská škola s internátem. Po re-
voluci získali stavbu i s okolními lesy 
v restituci potomci rodiny Bochnerů. 
Majetek však od nich v roce 1993 od-
koupil opavský právník Pavel Lasák. 

Zámek je však již 
dlouho zcela 
opuštěný, chybí 
v něm vodovod 
i elektřina. Jeho 
případná re-
konstrukce by při-
šla na desítky, ne-li 
stovky milionů 
korun...

DOLOPLAZY Požár stodoly 
v Doloplazech, ke kterému došlo 
v sobotu 12. listopadu a o němž 
Večerník informoval v minulém 
čísle, měl v úterý bohužel své po-
kračování. Tentokrát ale podle 
všeho neměl další škodu na svě-
domí žhář, jako tomu zřejmě bylo 
v prvním případě. Dýmat totiž 
začalo ze střešní konstrukce, která 
zřejmě nebyla řádně dohašená... 
Prvním požárem stodoly, ve které 
majitelka skladuje veteránská vo-
zidla, se tak zabývá Policie České 
republiky. Podle všeho má dosud 
neznámý žhář na svědomí stotisí-
covou škodu. „Ve věci byly zahá-
jeny úkony trestního řízení pro 

trestný čin poškození cizí věci,“ zo-
pakovala Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Poli-
cie ČR Olomouckého kraje.
Po třech dnech ovšem na stej-
né místo vyjížděli hasiči znovu. 
„V úterý patnáctého listopadu ko-
lem páté hodiny byl na naše operač-
ní středisko oznámen dým valící se 
ze střechy stodoly v obci Dolopla-
zy. U požáru, který střechu stodoly 
částečně zničil, zasahovaly jednot-
ky hasičů už v sobotu dvanáctého 
listopadu. Tentokrát začalo dýmat 
ze spojnice střešních trámů. Hasi-
či požár zlikvidovali a s majitelkou 
domlouvali další postup, kdy bude 
potřeba rozebrat střešní konstruk-

ci. Požár tentokrát nezpůsobil 
žádnou škodu,“ informovala Vla-
dimíra Hacsiková, tisková mluvčí 
Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje. 
Večerník kontaktoval starostu 
Doloplaz, který potvrdil, že pů-
vodní požár stodoly má zřejmě 
opravdu na svědomí žhář. „Ro-
dina majitelky měla před časem 
nějaký konflikt ve zdejší hospodě, 
ale nerad o tom mluvím. Může jít 
o nějakou pomstu. Věc každopád-
ně řeší policie a mohu potvrdit, že 
velmi důkladně. Pokud tu stodolu 
se starými auty skutečně někdo 
zapálil, určitě bude vypátrán,“ věří 
Ladislav Sypko.  (mik) 

Stodola s uskladn�nými starými auty v Doloplazech se stala podle všeho ter�em žhá�e. Problémy s požárem �ešili hasi�i 
minulé úterý znovu.  2x foto: HZS Olomouckého kraje

zjistili jsme
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aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko � Kostelecko � Němčicko � Plumlovsko � Protivanovsko 

V sobotu se rozsvítí 
strom i v Urèicích

Určice (zv) - O příštím víken-
du začne po celém regionu zářit 
každá obec vánoční atmosférou 
(pozvánky najdete na straně 20 
- pozn.red.). Nejinak tomu bude 
i v Určicích, kde se bude v sobotu 
26. listopadu slavnostně rozsvěco-
vat vánoční strom. Dojde k tomu 
v 16:30 hodin před budovou obec-
ního úřadu a osobní účast přislíbil 
i svatý Mikuláš! V Určicích berou 
tuto událost opravdu zodpověd-
ně. K poslechu zahraje dechovka 
Markovanka, oblohu osvětlí i oh-
ňostroj. Se svým pásmem vystoupí 
i děti ze základní a mateřské školy.

Radnice už 
bude napojena  

Plumlov (mls) - Čtyři roky po 
dokončení kanalizace v Plumlově 
se na tuto službu připojí i místní 
radnice. Od minulého týdne se zde 
buduje kanalizační přípojka. Ještě 
před sídlem městského úřadu se 
na kanalizaci připojily jiné objekty 
ve vlastnictví města jako například 
bytový dům či kulturák v Žárovi-
cích. 

V Nìmèicích
se kácí i sází

Němčice nad Hanou (mls) - 
V parku na stadionu v Němčicích 
nad Hanou dochází k úpravě zele-
ně. Náklady na ni činí něco málo 
přes půl milionu korun. 

Kostelec
je už prùjezdný 

Kostelec na Hané (mls) - Na 
svatého Martina skončila uzavírka 
v ulici Palackého v Kostelci na 
Hané. Silnice vedoucí z centra 
města směrem do Stařechovic či 
Čelechovic na Hané byla uzavře-
na od poloviny letošních letních 
prázdnin. Důvodem byla rekon-
strukce vozovky. Opravy se po-
někud protáhly, podle původních 
plánů měly skončit již koncem září. 

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

UŽ MÁTE DÁREK
POD STROME�EK?
Zajistěte sobě nebo svým 

blízkým plnou nůši
překvapení nejen na Vánoce,

ale KAŽDÉ PONDĚLÍ 
PO CELÝ ROK!

Akce platí jen v listopadu 2016 

ČECHY POD KOSÍŘEM Du-
sot kopyt, do daleka se rozléhají-
cí výstřely, hustý dým stoupající 
z hlavní pušek i těžkých děl, jezdci 
na koních oblečeni do historických 
uniforem rakouské, francouzské 
a ruské armády, stejně jako pěšáci 
vystavení útokům dělostřelectva. 
To vše podbarvené scénickou hud-
bou. Nejen na to se mohou těšit 
návštěvníci akce Věrní císaři, která 
se bude konat tuto neděli 27. listo-
padu od 11:00 hodin v zámeckém 
parku v Čechách pod Kosířem. 
Patřičně vybavení jezdci, dělostřel-
ci i pěšáci oblečení do historických 

uniforem rakouské, francouzské či 
ruské armády se letos v Čechách 
pod Kosířem sejdou už pošesté. 
V předchozích letech se na témže 
místě bojovalo například o osud 
poklidného města, francouzskou 
pokladnu zakopanou u Slatinic či si 
diváci mohli připomenout tragický 
osud čtyř vypleněných vesnic, kte-
rými se staly Olšany, Třebčín, Slati-
nice a Lutín. 
I letos organizátoři pátrali v his-
torických análech, aby mohli 
divákům zprostředkovat ně-
který z příběhů vztahujících se 
k prostějovskému regionu. 

„Tento rok uplynulo sto let od úmrtí 
císaře Františka Josefa, který zesnul 
21. listopadu 1916 na zámku Schön-
brunn. Tuto událost si připomínají 
zejména ve Vídni, připojit jsme se 
však chtěli i my. Právě proto jsme 
zvolili heslo Věrni císaři. Je přitom 
pozoruhodné, že dva příslušníci 
hraběcího rodu Silva-Tarouca, kte-
rým zdejší zámek patřil, byli zároveň 
i členové elitního císařského vo-
jenského sboru,“ upozornil Václav 
Obr, ředitel Muzea kočárů v Če-
chách pod Kosířem, které akci ve 
spolupráci s Vlastivědným muzeem 
v Olomouci, zámkem v Čechách 

pod Kosířem a obcí Čechy pod Ko-
sířem pořádá. 
K bitvě u Slavkova došlo 2. prosince 
1805. Tím však utrpení civilistů ne-
skončilo. Spíše naopak. Následoval 
hlad a smrtelné nákazy, které kosily jed-
noho člověka po druhém. Na druhou 
stranu se už na svět dral i nový život. „Po 
skončení války se na našem území skrý-
vala řada rakouských, francouzských 
i ruských vojáků. Někteří tu nepochyb-
ně zanechali také své potomky. Tuto 
okolnost bychom rádi v našem příbě-
hu tentokrát zohlednili,“ vzkázal Václav 
Obr s tím, že na závěr celé ukázky čeká 
na diváky i zajímavé překvapení...  (mls)

VOJÁCI P�I BITV� V �ECHÁCH Z�STANOU V�RNI CÍSA�I
ZÁMECKÝ PARK SE VRÁTÍ DO OBDOBÍ NAPOLEONSKÝCH VÁLEK 
VOJÁCI P�I BITV� V �ECHÁCH Z�STANOU V�RNI CÍSA�I
ZÁMECKÝ PARK SE VRÁTÍ DO OBDOBÍ NAPOLEONSKÝCH VÁLEK 

Francouzské d�lost�electvo loni muselo �elit �astým nájezd�m ruských 
a rakouských jezdc�.  Foto: archiv PV Ve�erníku 

NEZAMYSLICE Nezamyslicím se 
daří. Dokazuje to alespoň fakt, že 
za posledních deset let zde přiby-
lo 210 obyvatel. S tím se zvyšuje 
i počet žáků zdejší Masarykovy 
základní školy, která už nápor dětí 
kapacitně nezvládá. A proto se 
městys pustil do přístavby školy za 
pětatřicet milionů korun!
Budova „A“ Masarykovy základní 
školy v Nezamyslicích vznikla za 
první republiky, budova „B“ v osm-
desátých letech. Od začátku letošní-
ho listopadu zde staví budovu „C“. 
Důvodem je skutečnost, že stávající 
prostory už kapacitně nevyhovovaly. 
„Počet obyvatel městyse se zvyšuje, 
spolu s tím roste počet dětí. Aktuální 
kapacita školy je přitom pouze 375 
žáků, přičemž výhledově by jich sem 

mělo docházet až 420. Už letos máme 
dvě třídy mimo budovu školy. Děti 
dochází do prostor zdejší ZUŠ. Od 
příštího roku otevřeme plných osm-
náct tříd a předpokládáme, že počet 
žáků se bude i nadále zvyšovat,“ po-
psal Večerníku situaci starosta městy-
se Vlastimil Michlíček.
Nová školní budova bude třípodlažní, 
bude v ní umístěna školní družina, šat-
na pro celou školu a šest nových tříd. 
„Náklady na stavbu jsou asi pětatřicet 
milionů korun, přičemž pětadvacet 
milionů jsme získali díky dotaci z Mi-
nisterstva školství a deset šlo z našeho 
rozpočtu,“ prozradil Michlíček. 
Stavební práce by měly skončit v létě 
příštího roku, do novotou vonících 
lavic mají žáci usednout už od září 
2017.    (mls)

Staré budovy 
Staré budovy 

už kapacitn� 
už kapacitn� 

NESTA�ILYNESTA�ILY

Nová budova vzniká mezi stávajícím objektem školy a mate�inkou. Bude 
v po�adí již t�etím objektem Masarykovy základní školy v Nezamyslicích. 
 Foto: Martin Zaoral

V Nezamyslicích V Nezamyslicích stavístaví
novou školunovou školu

zjistili jsme

Richard BENÝŠEK KOUPIL ZÁMEK v P�emyslovicích 
Jeho hlavní motivací bylo získat další lesní pozemky 

PŘEMYSLOVICE Panství Richarda Benýška na Prostějovsku se utě-

šeně rozrůstá. Olomoucký podnikatel, blízký spolupracovník nej-

bohatšího Čecha Petra Kellnera a někdejší majitel hokejové Slavie 

či provozovatel  O2 Areny nedávno koupil zámek v Přemyslovicích. 

Dle svých vlastních slov však jeho motivací není stát se zámeckým 

pánem. Učinil tak prý zejména kvůli přilehlým lesům a loukám 

o rozloze asi dvou stovek hektarů, na kterých chce hospodařit. Co 

bude se zámkem dál, v tuto chvíli zatím přesně neví...

k je však již  
o zcela 
ný, chybí 
vodovod 

řina. Jeho 
ná re-
ukce by při-
desítky, ne-li

milionů 
..

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Zámek v P�emyslovicích i s p�ilehlým parkem získal nového 
vlastníka..  Foto: archiv Ve�erníku a Facebook 

Namísto 884 korun
zaplatíte JEN 699 Kč.
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PROSTĚJOV Policisté musí ze 
všech sil táhnout za jeden pro-
vaz. Důležité ovšem je, aby tak 
činili na opačnou stranu jako ti, 
kteří porušují zákon. I tak by se 
dala definovat práce kriminalistů. 
Miroslav Spurný tohle všechno 
velmi dobře zná, vždyť u policie 
slouží již více jak třicet let. „Každý 
případ je jiný. Člověk se vlastně 
pořád učí,“ shrnuje své poznatky 
muž, který se v polovině října 
stal novým vedoucím Územního 
odboru Prostějov Policie ČR. 
Při této příležitosti jej Večerník 
požádal o rozhovor. Naše otáz-
ky se točily jak kolem jeho dáv-
né motivace pro práci policisty, 
tak problémů, s nimiž se muži 
v uniformě musejí potýkat či jeho 
dalších plánů. Zapomenout jsme 
nemohli ani na dlouholetý koní-
ček Miroslava Spurného, kterým 
je mapování historie bezpečnost-
ních sborů...   

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Martin
ZAORAL

kluzivního

ík

�� U policie působíte už od roku 
1982. Proč jste si vybral právě toto 
povolání? 
„Musím přiznat, že jsem o skutečné 
práci policistů neměl prakticky žád-
né informace a nastupoval do sboru 
s vizí jakou má většina současných 
mladých policistů. Profesi jsem si vy-
bral hlavně proto, abych nebyl vázán 
na konkrétní monotónní činnost 
jako kupříkladu v průmyslové výro-
bě. Také mě k tomu vedla touha po 
dobrodružství a zhlédnutí krásných 
starých detektivních filmů například 
s panem Hrušínským, Marvanem 
a podobně.“
�� Bylo něco, čeho jste chtěl už 
tehdy dosáhnout? 
„Věděl jsem, že to bude práce nároč-
ná hlavně na čas. Cíle, kterých jsem 
chtěl dosáhnout, měly postupnou 
návaznost. Rozhodně jsem nena-
stupoval do bezpečnostního sboru 
s tím, že se chci stát vedoucím územ-
ního odboru. (úsměv) Mými první-
mi cíli bylo naučit se práci policisty 
a v budoucnu se posunout k šetření 
složitějších případů.“
�� Co vás na běžné policejní prá-
ci překvapilo a co jste si při svém 
nástupu nedokázal ani představit? 
„Zcela jistě jsem měl naivní předsta-
vu o výkonu profese policisty. Moje 
očekávání se splnila v časové nároč-
nosti. Vzpomínám si na dobu, kdy 
jsem ještě dělal okrskáře, když jsme 
s kolegou počítali odsloužené hodiny 
a v září jsme měli prakticky splněný 
fond pracovní doby do konce roku. 
(úsměv) Asi nejvíce mě překvapilo to 
množství papírů. Psací stroj byl mým 
každodenním ´výrobním nástro-
jem .́ Oproti současné době, kdy po-
licisté dokumentují události na PC, to 
bylo mnohem složitější. Na psacím 
stroji se u zpracovávaných dokumen-
tů tolerovalo jen velmi malé množství 
´překlepů .́ V případě, že jich bylo 
víc, musel jsem začít znovu.“ 
�� Vzpomínáte na některého 
z policistů, s nímž jste se osobně 
setkal, jako na váš vzor? 
„Samozřejmě. Rád vzpomínám na-
příklad na jednoho bývalého vyšet-
řovatele, od kterého jsem se mno-
hému naučil. Byl to velmi klidný 

a vyrovnaný člověk s  velkou praxí 
a hlavně znalostmi v oblasti práva. 
Vždy dokázal poradit a na nic si ne-
hrál, i když měl mnohem vyšší hod-
nost než já.“
�� Co vás na práci u policie i po 
těch letech pořád baví? 
„Je to především pestrost práce, kaž-
dý případ je jiný. Člověk se vlastně 
pořád učí. Baví mě kombinace mezi 
načerpanými zkušenostmi a novým 
poznáním.“
�� Je něco naopak nejtěžší? A co 
jejich práci nejvíce komplikuje? 
„Práce policisty je prací s lidmi 
a o lidech. Každý člověk je jiný. Jinak 
reaguje a jinak se snaží protěžovat 
sám sebe. U policisty je důležitá em-
patie a schopnost naslouchat. Ně-
kteří lidé nespolupracují a k policii 
již předem zaujímají odmítavé sta-
novisko. Vnímají nás jako nepřátele. 
Přestože mohou disponovat infor-
macemi, které pomohou k objasnění 
nějaké události...“ 
�� Dá se to odstranit? 
„Velmi obtížně. Kdysi dávno mi je-
den vysloužilý policista řekl, že když 
dá někomu pokutu, získává nepřítele 
na celý život... Během praxe jsem se 
o jeho tvrzení několikrát přesvědčil. 
Přesto se o to Policie ČR neustále 
pokouší a to je dobře. Vztah s občany 
se snažíme zlepšit větším otevřením 
veřejnosti. Děje se tak různými pro-
jekty, za všechny lze uvést například 
projekt Community policing, nebo 
prezentačními a preventivními ak-
cemi. Uvedl jsem příklad, jak občané 
získávají k policii negativní vztah. Na 
druhou stranu je jistě také mnoho 
občanů, kterým policisté svou čin-
ností pomohli. Jejich názor je pak 
formován touto zkušeností a tak 
naštěstí ne všichni se k policii staví 
odmítavě.“ 
�� Téma už jste trochu naťukl 
sám, v řadě oborů lidské činnosti 
lidé v poslední době upozorňují 
na neobyčejný nárůst administra-
tivy. Týká se to i Policie ČR? 
„Nárůst administrativy bych u poli-
cie neviděl nějak dramaticky, možná 
spíše naopak. Současná výpočetní 
technika práci policistům usnadňu-
je. Policisté, kteří nastoupili ke sboru 
již v době PC, se mnou asi souhlasit 
nebudou, nicméně mám svoje zku-
šenosti, o kterých jsem již hovořil. 
Na standardním psacím stroji se 
vyplňovalo úplně všechno a mnohé 
tiskopisy několikrát, protože musely 
být v originále.“
�� Od října jste se stal vedoucím 
prostějovských policistů. Co to 
pro vás osobně znamená? 
„Jednoznačně více odpovědnosti.“
�� Byla to vaše volba, nebo jste 
byl osloven, abyste tuto funkci 
přijal? 
„Byla to moje volba.“
�� Nakolik a v čem má šéf Územ-
ního odboru Prostějov mož-
nost ovlivnit směřování celého 
oddělení?
„Může se aktivně podílet na tvorbě 
pracovního týmu. Do nadcháze-
jících období se chceme prioritně 
směřovat především do boje s  dro-
govou a násilnou kriminalitou. Na-
ším cílem je i snižování dopravní ne-
hodovosti, hlavně zbytečných úmrtí 
na silnicích.“
�� Na co byste rád ve své nové 
funkci navázal? 
„Především na svoje zkušenosti, kte-
ré jsem získal za dobu více než pěti 
let, kdy jsem na územním odboru 
v Prostějově působil v pozici zástup-
ce vedoucího. Současně bych rád 
pokračoval v nastavené velmi dob-
ré spolupráci se zástupci místních 

samospráv, ostatními složkami IZS 
i jinými orgány a institucemi.“ 
�� A je naopak něco, co byste rád 
změnil? 
„Pět let se již na vedení územní-
ho odboru v Prostějově podílím 
a v současné době nezamýšlím žád-
né výrazné změny. Jak se říká, špatný 
je trenér, který mění sestavu muž-
stva, když vyhrává.“ (úsměv)
�� Co Policie ČR v Prostějově 
v současné době nejvíce potřebuje? 
„Je to především plánovaná rekon-
strukce některých budov, aby se 
zlepšily prostory, ve kterých je přijí-
mána veřejnost, ale i pracovní pro-
středí mých kolegů.“ 

�� Ve svém volném 
čase se zabýváte poli-
cejní historií. V čem 
se liší a shoduje prá-
ce prvorepubliko-
vých četníků a sou-
časných policistů?
„Jde o koníček, 
kterým se zabý-
vám již skoro 
třicet let. Bez-

pečnostní praxe je, co se týče šetření 
případů, hodně podobná tehdejší 
době. Vždyť většina kriminalistic-
kých oborů, jako je daktyloskopie, 
balistika, mechanoskopie, vznikla
v devatenáctém a na počátku dvacá-
tého století. V současné době jsme 
dál v  oblasti vědeckého výzkumu 
a v technických možnostech. Čet-
nická služba však byla v  některých 
ohledech mnohem těžší, než je 
služba v dnešní době. Motorizace 
byla v plenkách, jediným doprav-
ním prostředkem četníka bylo jízdní 
kolo. Většinou to ovšem byla služba 
vyloženě pěší. Na druhou stranu
v dnešní době, při významné fluk-
tuaci obyvatel, je pro policisty prak-
ticky nemožné mít ve svém okrsku 
osobní znalost srovnatelnou s prvo-
republikovými četníky.“ 
�� Osobně jste zažil v policejní 
uniformě přelomový rok 1989. 
Jak jste ho tehdy prožíval? 
„Jako každý řadový policista v té 
době. To, že obušek není argument 
a změna je nutná, jsme v Olomou-
ci, kde jsem tehdy sloužil, věděli 
všichni...“
�� Když srovnáte práci před 
a po roce 1989, v čem vidíte hlavní 
rozdíly? 
„V několika z  předchozích odpově-
dí jsem se o některých rozdílech již 
zmínil. Úžasný je především technic-
ký vývoj a jeho aplikace v policejní 
praxi. Ať už to jsou počítače, radi-
ostanice, mobilní telefony, vozidla, 
nebo i pestrost a kvalita vybavení 
stejnokrojovými součástkami.“
�� V čem je policejní práce stále 
stejná? 
„V práci s lidmi. Je to týmová, mra-
venčí práce.“
�� Policejní práce fakticky nikdy 
nekončí. Vždy se najde někdo, 
kdo bude chtít překročit zákon 
a získat tím výhodu před ostatní-
mi a policisté alespoň od začátku 
vyšetřování, často mohou tahat 
za „kratší konec provazu.“ Jak se 
s tímto faktem nejlépe vypořádat? 
„Důležité je, aby to lidé těm, kteří zákon 
porušují, neusnadňovali nezodpověd-

ným chováním k vlastnímu majet-
ku, což se mnohdy děje. Ať jsou 
to viditelně odložená zavazadla 
na sedadlech vozidel, peně-
ženky v  nákupních košících, 
neuzamčená jízdní kola, ne-
zabezpečená rekreační zařízení
a podobně. Důležitá je také spo-
lupráce občanů s  policisty v  ob-
lasti předávání informací, které by 
mohly vést k odhalení pachatelů.“ 

�� Stává se, že usilovná práce po-
licistů přijde vniveč. Týká se to 
zejména hospodářské krimina-
lity, jejíž objasňování a zejména 
následné dokazování jsou mimo-
řádně náročná. Jak se v takových 
případech hledá další motivace 
do práce? 
„To máte obdobné jako u lékařů. 
Někdy se operace a léčba podaří, 
jindy ne. A nemyslím si, že by lékaři 
ztráceli motivaci k dalším zákro-
kům. Teď vážně. Práce na oddělení 
hospodářské kriminality je skuteč-
ně náročná, zejména na dokazová-
ní. Policisté, kteří jsou zde zařazeni, 
musejí znát velmi široký rozsah zá-
konů a prohrávají neradi.“
�� Můžete se pohybovat jen 
v přesně daných mantinelech. 
Nesvazuje vám tato všeobecná 
„politická korektnost“ až příliš 
ruce? A nebrání k objasnění ně-
kterých případů? Nebo je v po-
řádku, že si vůči potenciálním 
pachatelům toho nemohou příliš 
dovolit a nehrozí, že své moci bu-
dou zneužívat? 
„Myslím, že je správné, aby se
v demokratické společnosti policie 
pohybovala v rámci zákona. Záko-
ny tvoří volení zástupci lidu, kteří 
je mají možnost měnit. Naším úko-
lem je pohybovat se v rámci regulí
a ne je komentovat.“
�� Trestní oznámení dnes 
může bezplatně podat praktic-
ky kdokoliv na kohokoliv za 
cokoliv. A policie popřípadě 
státní zastupitelství musí toto 
oznámení prošetřit, což může 
být dosti zatěžující. Nemělo by 

dle vašeho názoru být podání 
trestního oznámení v případě, 
že bude prokázáno, že bylo ne-
odůvodněné nějakým třebas 
symbolickým způsobem zpo-
platněno? 
„To si nemyslím. Kde by se hledala 
hranice? Jak jsem se již zmínil, kaž-
dý člověk je jiný a v různé intenzitě 
vnímá porušení svých práv. Ne-
hledě k  tomu, většina občanů ne-
zná hranice mezi trestním právem 
a občanským zákoníkem. Na pří-
padná křivá obvinění současné zá-
kony samozřejmě myslí a je s nimi 
spojen i postih pachatele.“

�� Od policie za poslední roky 
odešlo relativně dost dlouhole-
tých zaměstnanců. V čem vidíte 
důvody? 
„Každý, kdo řady policejního sboru 
opustil, k tomu měl svůj důvod. Těch 
důvodů může být spousta, stejně jako 
v jiných občanských povoláních. Po 
dobu mého působení v  řadách pro-
stějovské policie to bylo minimum 
lidí, kteří odešli do civilní sféry.“

�� Co byste si přál, aby se vám 
v nové funkci podařilo? 
„Abychom dokázali držet po-
zitivní trend v úspěšnosti při 
řešení případů a současně 
dokázali naplňovat policej-
ní heslo ´pomáhat a chránit´, 
úroveň bezpečnosti občanů 
i veřejného pořádku na Prostě-
jovsku zachovat minimálně na 
dosavadní úrovni.“ 
�� Kde se vy sám osobně vidíte 
za deset let? 
„V penzi...“ (smích)
�� Co k tomu bude potřeba? 
„Pevné zdraví a nervy.“
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vizitka
MGR. MIROSLAV SPURNÝ

✓ narodil se 1. ledna 1961 v Olomouci
✓ u policie pracuje již od roku 1982
✓ kariéra. 1983-1984  ochranná služba, 
1984-1988 starší inspektor pořádkové služby 
s územní a objektovou odpovědností, 1988-
1992 vyhledavatel/dokumentarista, 1992-
1999 zástupce vedoucího obvodního oddělení, 

1999-2008 vedoucí obvodního oddělení, 2009-2010 vrchní komisař 
územního odboru Prostějov, 2010 vedoucí analyticko-právního odděle-
ní Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, 2010-2011 zástupce 
ředitele kanceláře krajského ředitele, 2011-2016    zástupce vedoucího 
Územního odboru Prostějov, od října 2016 vedoucí Územního odboru 
Prostějov
✓ je ženatý, má dvě děti a je už i dědečkem 
✓ mezi jeho koníčky patří historie bezpečnostních sborů, faleristika,
tj. věda zabývající se popisem a historií řádů a vyznamenání
zajímavost: při vstupu do jeho kanceláře vás na první pohled za-
ujmou četnické relikvie nejrůznějšího stáří. O historii se zajímá již 
skoro tři et let, ve své sbírce má i četnický kalendář z roku 1922, kde 
je detailně popsána anabáze kolem smrti loupežníka Nikoly Šuhaje. 
Dokonce vlastní i fotografii, kterou četníci udělali poté, co Nikolu 
a jeho komplice zastřelili.

„ŽÁDNÉ VELKÉ ZMĚNY NECHYSTÁM. ŠPATNÝ JE TRENÉR,
KTERÝ MĚNÍ SESTAVU MUŽSTVA, KDYŽ VYHRÁVÁ...“

Novým šéfem prostějovských policistů se nedávno stal Miroslav Spurný 
samospráv, ostatními složkami IZS 
i jinými orgány a institucemi.“
�� A je naopak něco, co byste rád 
změnil?
„Pět let se již na vedení územní-
ho odboru v Prostějově podílím 
a v současné době nezamýšlím žád-
né výrazné změny. Jak se říká, špatný 
je trenér, který mění sestavu muž-
stva, když vyhrává.“ (úsměv)
�� Co Policie ČR v Prostějově 
v současné době nejvíce potřebuje?
„Je to především plánovaná rekon-
strukce některých budov, aby se 
zlepšily prostory, ve kterých je přijí-
mána veřejnost, ale i pracovní pro-
středí mých kolegů.“ 

�� Ve svém volném 
čase se zabýváte poli-
cejní historií. V čem 
se liší a shoduje prá-
ce prvorepubliko-
vých četníků a sou-
časných policistů?
„Jde o koníček,
kterým se zabý-
vám již skoro 
třicet let. Bez-

ným chováním k vlastnímu majet-
ku, což se mnohdy děje. Ať jsou
to viditelně odložená zavazadla 
na sedadlech vozidel, peně-
ženky v  nákupních košících,
neuzamčená jízdní kola, ne-
zabezpečená rekreační zařízení
a podobně. Důležitá je také spo-
lupráce občanů s policisty v  ob-
lasti předávání informací, které by 
mohly vést k odhalení pachatelů.“ 

�� Od policie za poslední roky 
odešlo relativně dost dlouhole-
tých zaměstnanců. V čem vidíte 
důvody?
„Každý, kdo řady policejního sboru 
opustil, k tomu měl svůj důvod. Těch 
důvodů může být spousta, stejně jako 
v jiných občanských povoláních. Po 
dobu mého působení v  řadách pro-
stějovské policie to bylo minimum 
lidí, kteří odešli do civilní sféry.“

Foto: archiv Miroslava Spurného

„Přelomový rok 1989 jsem prožíval 
jako každý řadový policista v té době. 
To, že obušek není argument a změna 
je nutná, jsme věděli úplně všichni...“
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Sdílel filmy na webu, 
přišel o počítač a chtějí 

po něm 4 MEGA  

PROSTĚJOV Do pořádných 
trablů se dostal Jaroslav Kureč-
ka z Víceměřic. Třiadvacetiletý 
mladík na internetu po celé tři 
roky sdílel velké množství filmů 
a hudby. Za to od prostějovské-
ho soudu odešel s podmíněčným 
trest ve výši deseti měsíců. Fil-
moví distributoři se však navíc 
dožadují náhrady škody ve výši 
čtyř milionů korun... Večerník 
byl celému jednání přítomen! 

EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ
pro Večerník

Martin
ZAORAL

VNÍ
Ž
k

Nic na světě není zadarmo. Dokon-
ce i výroba filmu něco stojí. Produ-
centi jej obvykle vyrábí kvůli tomu, 
aby na něm vydělali. Obchodují 
s ním pak stejně jako s kterýmkoliv 
jiným zbožím. Většina lidí tenhle 
fakt podceňuje. Bezplatné a ilegál-
ní stahování filmů z internetu je 
totiž nejen v tuzemsku naprosto 
běžnou a do jisté míry tolerovanou 
záležitostí. A to až do chvíle, kdy 
„spadne klec“. To se stalo v případě 
třiadvacetiletého Jaroslava Kurečky 
z Víceměřic, který byl v úterý 1. lis-
topadu za porušení autorských práv 
prostějovským soudem odsouzen 
k deseti měsícům podmíněně. Navíc 

do rukou státu propadl jeho počí-
tač, prostřednictvím něhož tři roky 
sdílel velké množství filmů a hudby. 
Policie u něj při domovní prohlídce 
zabavila také notebook jeho bratra. 
Ten mu po úterním rozhodnutí sou-
du bude nakonec vrácen. 
„Polehčující okolností nepochyb-
ně byl fakt, že se obžalovaný k činu 
doznal,“ uvedla soudkyně Hana 
Greplová, která rovněž měla rozho-
dovat o náhradě způsobené škody. 
Tu poškozené distribuční spo-
lečnosti vyčíslily na více jak čtyři 
miliony korun. Soudkyně je však 
s jejich nárokem odkázala na ob-
čanskoprávní soud. Vypočítané 
ztráty totiž podle jejího vyjádření 
nebyly adekvátně doloženy. Zda 
a případně jakou částku se spo-
lečnostem na kontrolorovi kvality 
v prostějovských železárnách po-
daří nakonec vysoudit, tak zůstává 
stále otázkou. 
Jaroslav Kurečka i státní zástupce 
se na místě vzdali práva na odvo-
lání, rozsudek je tedy pravomocný. 

Jaroslav Kure�ka sdílel p�es internet 
velké množství film� i hudby. A to až 
do chvíle, kdy na dve�e jeho domu 
zaklepali policisté a po�íta� mu za-
bavili.    Foto: Facebook  

Jaroslav Kureèka 
Jaroslav Kureèka 

z Vícemìøic odešel
z Vícemìøic odešel

s „podmínkou“...  
s „podmínkou“...  

TŘINÁCT LET ZA POPRAVU TCHÁNA!
„Bůh s vámi..,“ rozloučil se vrah se soudkyní

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Z vraždy obviněný muž i minulou stře-
du uvedl, že čin, za který se nyní stydí, 
byl vyvrcholením dlouholetých útrap. 
Podle něho nerudný šestaosmdesátiletý 
otec jeho manželky desítky let tyrani-
zoval nejen svoji dceru a jeho ženu, ale 
ani jeho samotného nikdy nepřijal do 
rodiny. „Čtyřicet let nám dělal naschvá-
ly, napadal mě osobně i svoji dceru, 
tedy moji ženu, kterou nade vše miluji. 
Toho březnového večera ve mně bouchly 
saze, zastřelil jsem ho v emocích, které se 
mnou už dlouhá léta třásly,“ zopakoval 
před senátem Krajského soudu v Brně 
Antonín Pospíšil. 
Nutno přiznat, že za těchto okolností, 
které potvrdilo i několik vyslechnutých 
svědků, očekávala veřejnost poměrně 
značnou shovívavost soudkyně Jaroslavy 
Bartošové. Obhájkyně Antonína Po-
spíšila proto dokonce navrhla senátu 
překvalifikování vraždy na „pouhý“ 
trestný čin zabití s mnohem nižší 
trestní sazbou! K něčemu takovému 
ale neměly žádné pochopení státní zá-

stupkyně a vzápětí ani soudkyně. „Bylo 
prokázáno, že obžalovaný se na vraždu 
svého tchána připravoval minimálně 
dvě hodiny. Navíc si vzal jednorannou 
pistoli, kterou po prvním výstřelu znovu 
nabil a zasadil druhou ránu do hlavy star-
šího muže. Nelze tedy hovořit o žádném 
amoku, jednal s rozmyslem a naprosto 
chladnokrevně. Po činu odešel v klidu 
vše oznámit manželce a se stejně ledo-
vým klidem pak čekal v domě na policii. 
Jakmile policisté přijeli na místo, přiznal 
se jim, že mu spadl kámen ze srdce. Jeho 
prioritou bylo chránit manželku, nešlo 
o žádné zkratové jednání,“ přednesla stát-
ní zástupkyně své stanovisko. Za pravdu 
jí dal později i senát. „Nezpochybňuji těž-
ký život a problémy s tchánem. Takové 
vztahy ale nejsou v rodinách ojedinělé. 
Manželé Pospíšilovi měli možnost řešit 
svízelnou situaci úplně jiným způso-
bem, mohli se odstěhovat! Byla to volba 
obžalovaného a jeho manželky, že se 
rozhodli zůstat. My jsme trestní soud, ni-
koliv senát, který řeší rodinné problémy.
Co se týká inkriminovaného činu, ze 
strany obžalovaného se jednalo o chlad-
nokrevné a zákeřné jednání. Přestože 
obžalovaný u soudu tvrdil, že celý život 
uctíval starší lidi, letos šestnáctého března 
se tak rozhodně nechoval. Jednal s jas-
ným rozmyslem, nikoliv v afektu. Když 
po vraždě věc hlásil policii, ptala se ho 

operátorka, zda zraněný pan Nehera 
potřebuje lékařskou pomoc. Obžalova-
ný ji odpověděl, že doufá, že nikoliv, že 
snad už je konečně mrtvý... Nevěřím, že 
pan Pospíšil chtěl tchána pistolí jen tak 
vystrašit, jak tvrdil tady před soudem. 
Jednalo se o chladnokrevné, zákeřné 
a lstivé jednání,“ projevila svůj názor po 
vyhlášení rozsudku předsedkyně senátu 
Jaroslava Bartošová. 
Soudkyně poslala Antonína Pospíšila 
z Bedihoště na třináct let do vězení 
s nejpřísnější ostrahou. Za vraždu 
tchána i nedovolené ozbrojování. 
„Choval se ke mně jako k čeledínovi. 
Každý den jsem chodil se strachem 
domů, co se zase stalo... Je mi jasné, že 
z právního hlediska musím trest při-

jmout. Spáchal jsem odporný zločin, což 
mě bude provázet až do konce života. 
Celý jsem jej prožil poctivě, a teď taková 
hanba,“ hlesl viditelně zklamaný muž. 
Proti rozsudku se však Pospíšil na 
místě odvolal, případem se tedy bude 
zabývat dále Vrchní soud v Olomou-
ci. Státní zástupkyně si na rozhodnutí 
ohledně případného odvolání necha-
la zákonnou lhůtu na rozmyšlenou. 
„Bůh s vámi,“ rozloučil se Antonín Po-
spíšil v soudní síni se všemi, kteří byli ve 
středu přítomni jeho procesu. Slabou 
náplastí pro něho i jeho rodinu je fakt, že 
až do odvolacího soudu může pobývat 
doma u rodiny. Státní zástupkyně totiž 
nevznesla požadavek na jeho umístění 
do vazební věznice. 

Antonín Pospíšil má jít na t�ináct let do nejt�žšího žalá�e, jeho manželka Hana se 
po vynesení rozsudku rozplakala. 2x foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE
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BRNO Ve středu 16. listopadu 2016 dopoledne se u Krajského 

soudu v Brně konalo odročené hlavní líčení s Antonínem 

Pospíšilem z Bedihoště. Ten 16. března tohoto roku dvěma vý-

střely do hlavy z podomácku vyrobené pistole usmrtil svého 

šestaosmdesátiletého tchána. Svoji obhajobu založil šestaše-

desátiletý invalidní důchodce na tom, že Ludvík Nehera šikano-

val čtyři desítky let jeho i manželku Hanu. „Dělal nám ze života 

peklo, v tom březnu ve mně bouchly všechny saze a v amoku 

jsem ho zastřelil,“ zopakoval několikrát Antonín Pospíšil.

PROSTĚJOV Neuvěřitelných 
jednapadesát středních škol 
a učilišť, firma Mubea a Úřad 
práce, pobočka Prostějova. Ti 
všichni se uplynulou středu 
představili na přehlídce střed-
ních škol ve Společenském 
domě. Dosud nerozhodnutým 
žákům základních škol se ze sku-
tečně pestré nabídky nejrůzněj-
ších škol a oborů mohla zamotat 
hlava. Snad se ale i s pomocí spe-
ciálu Večerníku, který byl sou-
částí minulého vydání, vyberou 
správně...

pro Večerník 
Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
REPORTÁŽ

V mládí si obvykle myslíme, že vše 
na světě vzniklo kvůli nám a je tu 

jen pro nás. V tomto pohledu na 
svět žáky osmých a devátých roční-
ků základních škol mohla jen utvr-
dit středeční přehlídka středních 
škol Scholaris. Stačilo vejít do Spo-
lečenského domu a člověk nevěděl, 
kam se dřív vrtnout... 
U stánku Švehlovy střední školy po-
lytechnické si mohli žáci na věrném 
trenažéru vyzkoušet řízení auta, 
vedle jim pak studenti Střední zdra-
votnické školy natočili cukrovou 
vatu a o kousek dál zase montéři ze 
SŠ automobilní ukázali, jak rozebrat 
osobní auto. To vše byl přitom pou-
ze začátek, to hlavní na ně čekalo 
o patro výš v hlavním sále, kde bylo 
připraveno neobyčejné množství 
propagačních stánků a ještě více 
informací o jednotlivých školách. 
Ty návštěvníkům zprostředkovali 
učitelé i studenti jednotlivých škol, 
nalézt je mohli také v připravených 
letácích a brožurkách. 

„Je to tady báječné skoro jako 
na pouti. Každý obor má přitom 
své uplatnění, výhody a je něčím 
atraktivní. Sama bych se hned na 
dvě až tři školy přihlásila,“ usmí-
vala se Petra Vlková, která na akci 
přišla se svým synem. „Výběr ško-
ly nechám na něm, baví ho počíta-
če i sport, tak by bylo dobré, kdy-
by v tom nějak dál pokračoval,“ 
dodala maminka.  

Uèit se bude
i šéf školství

Rodiče s dětmi nebyli jediní, 
kdo ve středu nemohl ve Spole-
čenském domě chybět. Dostavil 
se sem téměř každý, kdo má na 
Prostějovsku i v okolí se středo-
školským vzděláním co do činění. 
Všechny sem pozvala společnost 
Schola servis, která na začátku 
letošního roku změnila majitele. 

Olomoucký kraj ji za 28,15 mi-
lionu korun prodal manželům 
Ondrýskovým. „Na službách za-

měřených pro další vzdělávání pe-
dagogických pracovníků a služeb 
školám se nic nemění,“ ubezpečila 
Helena Ondrýsková, jejíž manžel 
kvůli nemoci ve středu do Prostě-
jova nedorazil. 
V uplynulých letech se kvůli níz-
kému počtu žáků jednotlivé školy 
doslova předháněly, aby získaly 
dostatečný počet studentů, který 
by jim zajistil bezpečnou exis-
tenci. Nyní se má karta pomalu 
obracet. „Věřím, že hon na žáka už 
skončil. Povinné přijímačky jsou 
určitě dobrým krokem k tomu, 
aby školy získaly studenty, kteří 
mají o daný obor zájem,“ vyjád-
řil se při této příležitosti zástup-
ce Olomouckého kraje Miroslav 
Gajdůšek.  

Hledání aktivních
studentù 

Akce byla také příležitostí pro seznámení 
se s novým vedením hejtmanství, které je 
zřizovatelem většiny středních škol a uči-
lišť. „V oblasti školství se budu učit. Zatím 
mám alespoň zkušenosti coby zástupce 
zřizovatele základní školy,“ představil se 
odstupující starosta Kostelce na Hané 
Ladislav Hynek, který nedávno převzal 
post krajského náměstka odpovědného 
právě za školství. Prostějovská primá-
torka následně všem středním školám 
popřála zejména aktivní studenty a ro-
zumné rodiče. „Pořád se cítím být kan-
torkou. A proto dobře vím, že pokud 
studenti nemají o obor zájem a jejich 
rodiče sepisují nejrůznější udání, pak je 
učitel skutečně chudákem,“ pozname-
nala Alena Rašková. 

KAM NA ST�EDNÍ? ŽÁCI HLEDALI ODPOV�� NA P�EHLÍDCE ŠKOL 
Hon na žáky prý už skončil, vybírat si mohou jen ti dobří...   

Ve Spole�enském dom� to ve st�edu hu�elo jako v úle.  Foto: Martin Zaoral 
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3x foto: Martin Zaoral

Zástupci „zdravky“ p�edložili sladký d�kaz, že u nich 
se budou mít studenti jako ve vat�. 

O trenažér �ízení auta ze „Švehlovky“ byl zejména 
mezi mladými muži velký zájem. 

Zástupci kraje, m�sta a škol se sešli kolem tabule 
prost�ené studenty SOŠ podnikání a obchodu.

žžžžžžžž sasaaaaasaaaaasaaasaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa jaký byl scholaris...  jjaaakkkýý bbbyyylll sccchhhoolaaarriiss......  



PROSTĚJOV Pocit naprosté bezna-
děje zakusila podle svých slov žena, 
která dala opravit manželovy hodin-
ky do klenotnictví na náměstí T.G. 
Masaryka. Po banální výměně bate-
rie se zákaznici měly hodinky vrátit 
zcela zničené. Majitel klenotnictví 
však něco takového odmítá a upo-
zorňuje, že dáma přišla přístroj re-
klamovat až druhý den poté, co si jej 
v pořádku převzala... Kde leží pravda? 

Martin Zaoral
„Jedná se o speciální rybářské hodinky, 
které kamarád naší dcery koupil na misi 
v Afghánistánu. Mému manželovi pře-

staly jít, tak jsem s nimi zašla do opravny. 
Tam mi řekli, že je baterie vyteklá, proto 
se výměna zdrží. Když jsem si pro ho-
dinky přišla, nejprve mi přinesli úplně 
jiný přístroj. Trefili se až napodruhé... 
Zaplatila jsem tedy za výměnu baterie 
a ničeho špatného si nevšimla,“ popsala 
exkluzivně Večerníku Jana Kirchnerová, 
která si hodinky odnesla domů.  Až tam 
ji manžel upozornil, že přední sklo je 
zcela odchlíplé a kryt vylámaný. „Letěla 
jsem zpět do klenotnictví, ale tam se mi 
vysmáli, že jsem si to způsobila sama. 

To je samozřejmě nesmysl, kdyby to už 
bylo, tak bych přece neřešila výměnu 
baterie, ale závažnější problém. Chtěla 
bych proto všechny čtenáře varovat, aby 
si při přebírání své zboží pořádně pro-
hlédli. Později už se spravedlnosti nikde 
nedovolají,“ uzavřela žena. 
Samozřejmě že nás zajímal i názor dru-
hé strany. „Dáma si hodinky po výměně 
baterie normálně převzala a odešla 
s nimi domů. Tím to pro mě fakticky 
končí... Co se s nimi dělo dál, totiž netu-
ším. O tom, že další den přišla hodinky 

reklamovat, sice vím, ale přijde mi to celé 
jako holý nesmysl! Vždyť baterie, která 
se u nich měnila, se nachází pod zadním 
krytem, zatímco ona si stěžovala na po-
ničený přední kryt ciferníku. Nechápu, 
proč by s ním někdo u nás manipuloval,“ 
reagoval pro Večerníku Adam Círek. 
Oba aktéři sporu se tak shodnou na 
jediném: pokud si po opravě budete 
přebírat jakékoliv zboží, zkontrolujte 
si přímo v prodejně, v jakém se nachá-
zí stavu. Jakákoliv pozdější reklamace 
už je totiž hodně problematická. 

Původní zpravodajství
pro Večerník

Michal 
KADLEC

Prostějovští radní poskytli Večerníku ve 
snaze upozornit občany na to, kolik si 
za služby pro pozůstalé účtuje správce 
hřbitova, kompletní ceník. Díky tomu 
mohou nyní všichni snadněji porovná-
vat skutečnost s tím, kolik jim účtují jiné 
pohřební služby ze soukromého sektoru. 
„Rada města na svém posledním jednání 
schválila ceník poskytovaných hřbitov-
ních služeb na městských hřbitovech 
v Prostějově s platností od prvního ledna 
příštího roku. Ceny zůstávají na stejné 
hladině jako doposud. S jejich zveřejně-
ním nemáme problém, ostatně podle 
zákona o pohřebnictví mají být veřejnosti 
přístupné a známé,“ konstatoval Jiří Po-
spíšil (PéVéčko), náměstek primátorky 
statutárního města Prostějova.
Posledním prosincovým dnem letoš-
ního roku končí platnost smlouvy pro 
správu, provoz a údržbu městského 
majetku a zajišťování dalších veřejně 
prospěšných služeb se společností 

.A.S.A. Technické služby Prostějov, 
jejíž součástí je také zajištění správy 
a údržby městských hřbitovů v Brněn-
ské ulici, ve Vrahovicích, Žešově a Kra-
sicích. Co bude dál? „Od prvního ledna 
příštího roku budeme mít novou smlou-
vu se stejnou společností, která vyhrála 
nedávný konkurz na inkriminovanou 
veřejnou zakázku města. Ceník posky-
tovaných hřbitovních služeb je skutečně 
totožný s tím dosavadním. A nikdo nevidí 
žádný důvod, proč by se mělo zdražovat. 
Ostatně zachování cen těchto služeb pro 
pozůstalé, kteří vyřizují svým blízkým 
kompletní pohřeb, bylo podmínkou vý-
běrového řízení a každý, kdo se chtěl do 
něj přihlásit, s tím musel počítat,“ potvrdil 
náměstek Pospíšil.  
Od 1. ledna 2017 bude tedy správce 
hřbitova tyto hřbitovní poplatky vybí-
rat na základě objednávky od pozůsta-
lých nebo od soukromých pohřebních 
služeb. „Občan má možnost jít si objednat 
hřbitovní službu samozřejmě i do soukro-
mé pohřební služby, ve které si nechá zajis-
tit pohřeb takzvaně od ´A  ́do ´Z .́ Může 
to ale udělat i tak, že některé služby si zadá 
přímo u správce hřbitova pana Vlčka. Veš-
keré poplatky za jednotlivé hřbitovní služ-

by totiž budeme od nového roku inkasovat 
my jako magistrát, a pak je budeme teprve 
vyúčtovávat společnosti .A.S.A. Technické 
služby. Město si bude v případě hřbitov-
ních služeb účtovat pouze tabulkové ceny, 
které nyní zveřejňujeme. Pro občana tedy 
bude výhodnější objednat si hřbitovní 
služby přímo u zmíněného správce. Po-
kud tak učiní u soukromé pohřební služby, 
a nemusí se jednat pouze o prostějovskou, 
může se stát, že účtovaná cena bude o dva-
cet, ale možná i o čtyřicet procent vyšší,“  
konstatoval Jiří Pospíšil. „Lidé tak mohou 
snadněji porovnat ceny těchto služeb 
s těmi, které jim naúčtují soukromé po-
hřební služby.“

Žijeme v tržním prostředí, tudíž sou-
kromá pohřební služba si samozřejmě 
za danou konkrétní službu může naú-
čtovat více peněz a je vždy na rozhod-
nuté občana, pro kterou z nabídek se 
rozhodne. „Příkladem je zprostřed-
kování, nebo pokud vyřizuje pohřeb 
takzvaně na klíč. Není na tom nic pro-
tizákonného. Je opravdu pouze na po-
souzení zákazníka zda zaplatit dražší 
pohřeb, nebo přijít sám za správcem 
hřbitova a požádat ho o konkrétní hřbi-
tovní služby za levnější peníze,“ přidala 
náměstkyně prostějovské primátorky 
Ivana Hemerková (PéVéčko). 
Navenek to vše může vypadat tak, že 
magistrát vyhlásilo soukromým po-
hřebním službám konkurenční boj. 
„Tak to ale není! V jiných městech, když 
jsme srovnávali ceny pohřebních služeb, 
to funguje naprosto stejně. Mohli jsme 
sice nasadit vyšší částky ve snaze vydě-
lat na tom, ale to jsme v žádném přípa-
dě nechtěli. V radě jsme proto schválili 
opravdu lidové ceny pohřebních služeb, 
protože to bereme jako službu pro obča-
ny,“ uzavřel náměstek primátorky Jiří Po-
spíšil, který má na magistrátu na starosti 
komunální služby města.  
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Jednání rady
i o Jestøábech

Prostějov (mik) - Už zítra, tj. v úterý 
22. listopadu, se uskuteční další jed-
nání Rady města Prostějova. Konšelé 
budou mít před sebou velmi dlouhý 
seznam bodů k projednávání. Mezi ty 
hlavní bude patřit určitě příprava letos 
posledního zastupitelstva města, které 
bude schvalovat závěrečný návrh roz-
počtu města pro rok 2017. Jednat se 
bude také o organizačních změnách 
ve struktuře magistrátu, udělovat se 
budou pokyny pro kontrolu plně-
ní rozpočtu a určitě dlouze se bude 
diskutovat o změnách obecně závaz-
né vyhlášky města o nočním klidu. 
„Zabývat se budeme také vyhláškou 
o zákazu hazardních her na území Pro-
stějova, která neprošla posledním za-
stupitelstvem. Jednat budeme rovněž 
o zadávacím řízení veřejné zakázky na 
reklamní služby pro město Prostějov, 
které bude v roce 2017 zajišťovat ho-
kejový klub LHK Jestřábi Prostějov, 
přesněji řečeno jeho prvoligové muž-
stvo,“ uvedla Alena Rašková (ČSSD), 
primátorka statutárního města Prostě-
jova. Radní budou  řešit i další majet-
koprávní záležitosti, prodeje i nákupy 
pozemků, zejména pro potřeby nové 
průmyslové zóny.

Do Seloutek pro strom
Prostějov (mik) - Jak Večerník již 
informoval v minulých vydáních, le-
tošní vánoční strom na prostějovském 
náměstí bude po dvou letech opět ze 
Seloutek. Městu jej daroval zdejší sta-
rosta. „V úterý dvaadvacátého listopa-
du okolo osmé hodiny začne kácení 
nádherného smrku přímo v Selout-
kách. Během dopoledne jej pak pře-
praví specializovaná dopravní firma na 
náměstí do Prostějova. Ihned se pak 
začne s usazením stromu a jeho zdo-
bením tak, aby se vše stihlo slavnost-
ní rozsvícení v pátek pětadvacátého 
listopadu,“ prozradila Večerníku Ivana 
Hemerková (PéVéčko), náměstkyně 
prostějovské primátorky. 

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

PROSTĚJOV Jak Večerník již informoval, ve výběrových řízeních 
na zajištění většiny komunálních služeb v Prostějově uspěla opě-
tovně uspspolečnost .A.S.A., která tak zůstává na dalších osm let 
i nadále správcem prostějovských hřbitovů. A to je podle všeho 
dobrá zpráva pro všechny občany, protože dle vyjádření vede-
ní prostějovského magistrátu zůstávají v platnosti stávající ceny 
hřbitovních služeb. S jejich nabídkou totiž společnost uspěla
v konkurzu a pro vítěze byly podmínkou. Nutno ovšem upozor-
nit, že v případě soukromých pohřebních služeb tomu může být 
úplně jinak a i v tomto odvětví probíhá konkureční prostředí jako 
v každém jiném.

Šofér v ulici Dr. Horáka
SRAZIL starší ženu

SRÁŽKA SENIOREK

PROSTĚJOV Nepozornost za vo-
lantem se nevyplatila řidiči, který 
v ulici Dr. Horáka při couvání srazil 
starší ženu. Seniorka byla zraněna 
a sanitkou převezena do místní ne-
mocnice. Policisté nyní vyšetřují, 
do jaké míry je šofér za srážku od-
povědný. 
„V neděli třináctého listopadu před 
devatenáctou hodinou došlo v uli-
ci Dr. Horáka k dopravní nehodě 
osobního automobilu s chodcem. 
Padesátiletý řidič vozidla značky Ford 
z dosud přesně nezjištěných příčin při 

couvání porazil třiasedmdesátiletou 
ženu. Seniorka po nárazu upadla na 
komunikaci a tím si způsobila zranění. 
Ke škodě na majetku ani ke zranění 
dalších osob při dopravní nehodě ne-
došlo,“ informoval František Kořínek, 
tiskový mluvčí Policie ČR pro Územní 
odbor Prostějov. „Alkohol byl u obou 
účastníků vyloučen provedenými 
dechovými zkouškami. Příčiny, okol-
nosti i míra zavinění dopravní nehody 
jsou předmětem dalšího policejního 
vyšetřování,“ dodal mluvčí prostějov-
ské policie.  (mik)  

PROSTĚJOV Že chodec nemá mimo vyznačené přechody na cyklostezce 
vůbec co pohledávat, si určitě bude pamatovat pětasedmdesátiletá žena 
z Prostějova, která na komunikaci pro cyklisty vstoupila navíc velice neo-
patrně. A byla sražena...
„V úterý patnáctého listopadu deset minut před sedmnáctou hodinou došlo 
v Anenské ulici k dopravní nehodě jednašedesátileté cyklistky s pětasedmdesáti-
letou chodkyní. Dosavadním šetřením policisté zjistili, že chodkyně cyklostezku 
chtěla kolmo přejít, ale vstoupila na ni v době, kdy tudy projížděla žena na jízdním 
kole. Při střetu došlo ke zranění chodkyně, ke škodě na majetku nedošlo. Alkohol byl 
u obou účastnic vyloučen provedenými dechovými zkouškami,“ uvedl Franti-
šek Kořínek, tiskový mluvčí Policie ČR pro Územní odbor Prostějov. Jak dodal, 
příčiny, okolnosti i míra zavinění dopravní nehody jsou předmětem dalšího 
policejního vyšetřování.  (mik)

Zdroj: Magistrát m�sta Prost�jovaceny jsou v K� s 15 % DPH

CENÍK VYBRANÝCH HØBITOVNÍCH SLUŽEB MÌSTA PROSTÌJOVA

výkop hrobu do 120 cm  -  978 K�

výkop hrobu do 160 cm  -  2 070 K�

p�íplatek za kopání hrobu v zim�  -  575 K�

otev�ení a uzav�ení hrobky  -  1 104 K�

odstran�ní drt�, ke��, rostlin  -  230 K�

spušt�ní rakve do hrobu  -  863 K�

exhumace kopaného hrobu (1 t�lo)  -  978 K�

exhumace hrobky (1 t�lo)  -  1 150 K�

uložení ostatk� do hrobky  -  978 K�

uložení urny do hrobky  -  598 K�

p�íplatek za poh�eb b�hem svátku  -  1 725 K�

výkop hrobu do 200 cm  -  2 760 K�

Magistrát zve�ejnil ceník poh�ebních služeb, které pro m�sto po následujících osm 
let bude zajiš�ovat spole�nost .A.S.A. Technické služby. 
  Foto: archiv Ve�erníku

MĚSTO HODILO RUKAVICI SOUKROMÝMMĚSTO HODILO RUKAVICI SOUKROMÝM

„POHŘEBÁKŮM“„POHŘEBÁKŮM“

„Ceny hřbitovních služeb zůstanou stejné,“„Ceny hřbitovních služeb zůstanou stejné,“
prozradil náměstek Jiří Pospíšilprozradil náměstek Jiří Pospíšil

PROSTĚJOV Večerník již obsáhle 
informoval o přípravách komplex-
ní rekonstrukce Národního domu, 
která spolyká přes sto milionů ko-
run. Nyní radní zjistili, že význam-
nou dotaci by mohli dostat i na zá-
měr obnovy přilehlé zahrady, kde 
se provozuje restaurace. Minulý 
týden tak odsouhlasili první krok 
vedoucí k této investici.
„Současný stav tohoto prostranství, 
konkrétně stávající zeleň, dlažba, tech-
nická zařízení, svítidla a podobně, již 
neodpovídá jak požadavkům na záze-
mí objektu Národního domu jako ná-
rodní kulturní památky, tak funkčním 
a provozním možnostem jeho využi-
tí,“ objasnil první náměstek primátor-
ky Zdeněk Fišer (ČSSD). 
Projektová dokumentace ve stupni stu-
die na obnovu zahrady u Národního 
domu se zaměří právě na tuto oblast. 
Radní proto, s ohledem na požadavek 

kvalitního zpracování tohoto záměru, 
zadají zpracování projektové doku-
mentace formou výzvy jednomu zá-
jemci. A tím bude zahradní architekt 
z Olomouce, který má bohaté zkušenos-
ti s návrhem obnovy zeleně v prostředí 
památkových území i exponovaných 
veřejných prostranství a okolí památ-
kových objektů. „Z jeho prací můžeme 

jmenovat například obnovu nádvoří Pří-
rodovědecké fakulty Univerzity Palac-
kého v Olomouci, nádvoří konviktu ka-
tedry stejné univerzity, dále projektoval 
Smetanovy, Čechovy a Bezručovy sady 
v Olomouci, Náměstí T. G. Masaryka, 
náměstí Spojenců a Husovo náměstí 
v Prostějově, vstupní veřejné prostran-
ství před Priessnitzovým pavilonem 

a objektu ředitelství v Priessnitzových 
léčebných lázních v Jeseníku,“ vybral na-
mátkou náměstek Fišer.  
Večerník pochopitelně zjišťoval, 
o jak velký zásah do zahrádky Ná-
rodního domu, na kterou jsme 
desítky let zvyklí, půjde. „Nepůjde 
o nijak drastické změny. Je potřeba 
obnovit zeleň, především staré keře. 
Nutná je nová dlažba, výměna světel 
za moderní a něco musíme udělat 
také se zastřešeným prostorem, pod 
kterým většinou vystupují hudební 
soubory,“ přiblížila Ivana Hemerková, 
náměstkyně primátorky statutárního 
města Prostějov.    (mik)

Zmìnou projde 
Zmìnou projde 

zeleò, dlažba 
zeleò, dlažba 

a také osvìtlení
a také osvìtlení

„JE TO HRÙZA,“ 
„JE TO HRÙZA,“ 

pøipouští primátorka 
pøipouští primátorka 

Zahradu „Národa“ �eká obnova

Restaura�ní zahrada Národního domu v Prost�jov� se po desítkách let do�ká 
kompletní zm�ny.   Foto: Magistrát m�sta Prost�jova

„P�ístroj si zákaznice
v po�ádku p�evzala,“ 

kontruje majitel klenotnictví 

Jana Kirchnerová upozor�uje, že i po banální oprav� by si lidé m�li své v�ci 
dob�e prohlédnout. Jak sama uvádí, hodinky se jí po vým�n� baterie vrátily zcela 
zni�ené.  Foto: Martin Zaoral  

„OPRAVÁØ MI PONIÈIL HODINKY“„OPRAVÁØ MI PONIÈIL HODINKY“

„Mysleli jsme si, že boj za svobodu a demokracii
jsme vyhráli. Není tomu tak...,“ zkonstatovala

v projevu primátorka Alena Rašková
PROSTĚJOV Také v Prostějově 
jsme si připomněli události 17. lis-
topadu 1939 a 1989. Na náměstí
T. G. Masaryka se ve čtvrtečním 
odpoledni sešlo zhruba sedm desí-
tek občanů. Představitelé radnice, 
armády, policie a společenských
a kulturních organizací položili
k soše prvního československého pre-
zidenta kytice. Vzpomínkovou akci na 
studentský boj za svobodu a demo-
kracii uspořádalo v den výročí vedení 
magistrátu. Vyhnulo se tak kritice
z předešlých let, kdy si toto výročí při-
pomínalo s časovým předstihem a tím 
i bez zájmu veřejnosti. Bohužel příliš 
velký zájem mezi veřejností nebyl ani 
v odpoledních hodinách... odinách...

Původní reportáž
pro Večerník

Michal 
KADLEC

Čtvrteční pietní setkání zahájil pě-
vecký soubor Proměny, se kterým si 

nádhernou českou hymnu zazpívala 
i většina účastníků akce. „Připomíná-
me si dva významné milníky student-
ského boje za svobodu proti totalitě. 
Tím prvním  je událost z roku 1939, 
kdy v noci z šestnáctého na sedmnác-
tého listopadu jednotky SS obstoupily 
studentské koleje v Praze a dvanáct set 
mladých lidí bylo odvlečeno do kon-
centračního tábora. Devět studentů 
bylo pro výstrahu zastřeleno. České 
vysoké školy nacisté uzavřeli. V roce 
1941 v Londýně šestadvacet zemí na 

podporu českého studentstva vyhlá-
silo 17. listopadu Dnem studentstva. 
Většina vysokoškoláků se sice postup-
ně z koncentráků vrátila, pětatřicet 
z nich tam ale zemřelo,“ připomněla 
tragické okamžiky z německé oku-
pace Alena Rašková (ČSSD), primá-
torka statutárního města Prostějova. 
„O padesát let později, opět sedmnác-
tého listopadu, byl pokojný pochod 
studentů z Albertova surově rozehnán 
na Národní třídě, tentokrát bohužel 
našimi lidmi. Byl to ale začátek ́ Same-

tové revoluce´, kterou si dodnes všich-
ni pamatujeme a nyní s hlubokou 
úctou před těmi, kteří tam byli, i při-
pomínáme. Tito mladí lidé měli před 
sedmadvaceti lety odvahu jít a veřejně 
projevit svůj názor, načež vzdorovat 
jakékoliv formě násilí,“ pokračovala 
v projevu první žena Prostějova. Ne-
zapomněla ani na polistopadový vý-
voj v naší zemi. „V devadesátých letech 
jsme si mysleli, že v boji o svobodu 
a demokracii jsme vyhráli. Není tomu 
ale tak! Pořád jsou lidé, kteří trpí, stále 

jsou na světě místa, kde svoboda není. 
A bohužel jsou okamžiky, kdy svobo-
da i demokracie ani u nás nejsou tak 
zcela stoprocentní, jak by měly být. 
Je na nás všech, i na vás, co tady dnes 
stojíte, na mladé generaci, abyste čest 
studentů z let 1939 a 1989 neustále 
nosili v srdci a nikdy na tyto události 
nezapomněli. Snažme se všichni celý 
život bojovat za svobodu, demokracii 
a za to, aby práva lidí nikde na světě 
nebyla pošlapána žádnou formou ná-
silí a totality,“ vyslovila Alena Rašková 
na závěr svého projevu nemalé přání. 
Desítky Prostějovanů, které se 
zúčastnily ve čtvrtek vpodvečer 
na náměstí vzpomínkové akce na 
historické okamžiky 17. listopadu, 
setrvaly pak ještě u sochy T. G. Ma-
saryka pár minut při úvodních ře-
čech. Poté se všichni v klidu rozešli 
domů, hlášen nebyl jediný incident 
či výtržnost. A ani nikdo neprovo-
lával slávu či naopak rozezlení na 
adresu prezidenta České republiky 
Miloše Zemana... 

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.czBYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Položením kytic k soše T. G. Masaryka si výro�í 17. listopadu p�ipomn�li p�edstavitelé m�sta, ale také oby�ejní Prost�jované. 
 2x foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Termín byl jasně 
dán, přesto je Veleslavínská ulice 
stále rozkopaná a zdejší obyvate-
lé nemají ani to nejmenší tušení, 
kdy se konečně přestanou brodit 
bahnem a budou se moci projít po 
nových chodnících. Stavební firma 
totiž nesplnila ani druhý termín 
dokončení rekonstrukce, takže na 
řadu prý přijdou tvrdé sankce! 
Společnost, která vyhrála výběrové 
řízení na veřejnou zakázku generál-
ní rekonstrukce vozovky, chodníků 
a inženýrských sítí ve Veleslavínské 
ulici, stále neplní smlouvou potvr-
zené termíny. Ulice se přitom měla 
s konečnou platností obléknout do 
nového už 31. října. „V tu dobu dělní-
ci na rekonstrukci vůbec nepracovali! 
Majitele firmy jsme si proto pozvali 
na radnici a měli s ním vážný poho-
vor. Od prvního listopadu již běží 
firmě za nedodržení smlouvy penále 
a určili jsme také náhradní termín 

dokončení dvacátého listopadu. Jak 
jsem se ale dnes přesvědčil, zakázka 
ani teď není dokončena,“ shrnul pro 
Večerník den před vypršením ter-
mínu Zdeněk Fišer (ČSSD), první 
náměstek primátorky statutárního 
města Prostějov. „Od pondělí to bu-
deme znovu řešit, ve hře je i varian-
ta, že celou zakázku převezme jiná 
stavební firma. Třeba ta, která nyní 
staví odbočovací pruh na křižovatce 
ulic Olomoucká a E. Valenty,“ nabídl 
jednu z alternativ řešení Fišer. 
„Je to hrůza, s takovou firmou, která 
vyhrála městskou zakázku, jsem se 
ještě nesetkala! Obyvatelům Velesla-
vínské ulice se hluboce omlouvám, 
budeme to nyní řešit velmi razantně,“ 
vzkázala přes Večerník prostějovská 
primátorka Alena Rašková (ČSSD).
Kauze se budeme věnovat také v příš-
tím čísle, kdy se pokusíme kontaktovat 
dotyčnou firmu a zjistit, proč tak dob-
ře zaplacená práce vázne...     (mik) 

VeleslavínskáVeleslavínská
stále v „trosstále v „troskách“kách“

Ani druhý termín dokon�ení rekonstrukce Veleslavínské ulice firma nedodržela! 
Silnice ani chodníky v ned�li 20. listopadu hotové nebyly...  Foto: Michal Kadlec

Prost�jovská primátorka Alena Rašková a vládnoucí �SSD se budou muset roz-
hodnout, zda ponechají zbývající komunisty Václava Šmída a Jaroslava Šlambora 
v rad� m�sta. Nebo je vym�ní?     2x foto: archiv Ve�erníku

NA VÁŠ NÁMÌT 

Rozpad radni�ní koalice?

Komunisté v OHROŽENÍ!

PROSTĚJOV V polovině volebního 
období se radniční koalice v Prostě-
jově otřásá v základech! Problémy se 
zákonem a následná rezignace radní-
ho Josefa Augustina pořádně zavařily 
jeho „rodným“ komunistům. Není 
totiž vyloučeno, že po tomto maléru 
zástupci KSČM opustí radniční ko-
alici! Večerník se během uplynulého 
týdne z různých zdrojů dozvěděl in-
formace, které tuto možnost nejen 
připouštějí, ale dokonce považuji 
tento krok za pravděpodobnou sku-
tečnost...

Michal Kadlec
Že mají komunisté v Radě statutárního 
města Prostějova na kahánku, si nyní 
„šuškají“ nejen vrabci na radniční stře-
še. Jejich největší problém je dán jasně, 
a to dvěma jmény. Už jednou zmiňova-
ný Josef Augustin, který vrhl na KSČM 
stín kvůli opakovanému nepodávání 
daňových přiznání. A pak je tu Ivana 
Copková, zastupitelka, která Augustina 
měla v radě nahradit. „Bohužel kole-
gyně Copková je neprůchozí jak pro 
sociální demokraty, tak členy PéVéčka. 
To je holý fakt, který zřejmě budeme 
muset respektovat. Můj názor ovšem je, 
že při doplnění rady města by neměly 
hrát hlavní role emoce a osobní nevra-
živost,“ potvrdil Večerníku uvolněný 
radní za KSČM Jaroslav Šlambor, že 
personální neshody na radnici panují. 
Ivana Copková si totiž podle informací 
Večerníku udělala z několika součas-

ných radních nepřátele díky své „pro-
řízlé“ puse a několika ostrým kritickým 
výrokům. „Pokud kolegové z koalice 
nechtějí Ivaně Copkové přijít na jmé-
no a schválit ji do pozice radní za Josefa 
Augustina, pak je zde ještě jiná možnost. 
Josef Augustin by měl rezignovat i na 
mandát zastupitele a v tom případě by 
ho nahradil Zdeněk Vysloužil, který by 
zároveň povýšil i na radního. Ten by byl 
přijatelný pro všechny členy koalice,“ 
prozradil nám exkluzivně Šlambor. 
Večerník se ovšem jako první dozvě-
děl informaci, že sociální demokraté 
společně s koaličními partnery z Pé-
Véčka uvažují i nad jinými možnost-
mi. Ve hře je totiž výměna komunistů 
za ANO 2011! „Určitá debata se o tom 
už vedla, to nebudu zastírat. Za naše 
hnutí jsme sice připraveni jednat, ne-
chceme ale připustit žádné komplikace 
ve vedení města. Veškeré trumfy ale drží 
v rukou jako vítězové voleb ČSSD, takže 
vyčkáme na to, až případná jednání bu-
dou oficiální,“ zareagoval na náš dotaz 
poslanec a prostějovský zastupitel za 
ANO 2011 Jaroslav Faltýnek. 
„Pokud by nás sociální demokraté 
chtěli vyměnit, považoval bych to za 
neférové jednání. Je tady přece víc 
alternativ, jak současnou krizi rady 
města řešit,“ ozval se nato uvolněný 
radní za KSČM Jarosalv Šlambor. Jak 
ale správně dodal, výměna komunis-
tů za členy hnutí ANO 2011 by pros-
tějovské koalici v ničem nepomohla. 
„Komunisté mají čtyři zastupitele, 
´Babišovci  ́ pouze tři,“ připomenul 
Šlambor. 
Jenže pojďme dál. V případě oslovení 
zastupitelského klubu ANO 2011 by 
měla koalice opravdu pouze menšinové 
zastoupení v zastupitelstvu, disponovala 
by totiž pouze sedmnácti hlasy. „Po-

kud by se rada rozhodla vyměnit komu-
nisty, mohla by ODS koalici v lecčems 
podpořit. Každopádně bychom takový 
krok uvítali,“ nechal se slyšet Petr Sokol, 
šéf prostějovských občanských demo-
kratů. A co lidovci? Ti podle informa-
cí Večerníku byli rovněž osloveni, zda 
by měli zájem o členství v radniční 
koalici! „Zatím se o těchto věcech do-
zvídám pouze z doslechu, nic oficiální-
ho nevím,“ odmítal tyto spekulace Petr 
Kousal, zastupitel za KDU-ČSL. 
Večerník se během uplynulého víkendu 
telefonicky spojil také s primátorkou 
Prostějova Alenou Raškovou (ČSSD). 
Logicky. Záleží totiž právě na sociál-
ních demokratech, zda v následujících 
dvou letech budou pokračovat v koalici 
i s komunisty, nebo si vyberou nějakou 
náhradu... „Po rezignaci pana Augustina 
už padly všelijaké úvahy. Nějaká rychlá 
výměna radních ale není v tuto chvíli na 
pořadu dne! Různé debaty o možných 
řešeních jsme měli ve chvíli, kdy jsme 
se dozvěděli o maléru pana Augustina. 
V tu dobu jsme netušili, jak se komu-
nisté zachovají a jak budou reagovat. 
Oceňuji ale velmi zodpovědné jednání 
kolegů Šmída a Šlambora,“ uvedla pro 
Večerník první žena Prostějova. Samo-
zřejmě nás zajímalo, proč většina pros-
tějovských radních odmítá přijmout do 
svých řad komunistku Ivanu Copkovou. 
„To bych v tuto chvíli nechtěla komento-
vat. Její případné dosazení do rady města 
je předmětem dalšího jednání,“ uzavřela 
Rašková náš krátký rozhovor. 
Večerník bude pochopitelně i nadále 
sledovat vývoj v prostějovské radniční 
koalici. Nedá se totiž vyloučit, že se do-
čkáme i nějakého zemětřesení! 

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

„Úvahy padly 
„Úvahy padly 

všelijaké,“ všelijaké,“ 

pøiznává primátorka
pøiznává primátorka

UŽ MÁTE DÁREK
POD STROMEÈEK?

NE?! MÁME 
PRO VÁS 
ØEŠENÍ...

Akce platí jen v listopadu 2016 

POUZE TEĎ 
V LISTOPADU 

si můžete objednat 
abonenství 

za maximálně 
zvýhodněnou cenu.

Namísto 884 korun
zaplatíte JEN 699 Kč.
A co víc, pokud si OBJEDNÁTE 

DVĚ PŘEDPLATNÉ
ZA PLNOU CENU,

TŘETÍ ZÍSKÁTE ZDARMA!!! 
Vše dostanete formou dárkového 

poukazu bez příplatku.
--------------------------------------------

Volejte 582 333 433 nebo
608 960 042, pište na

predplatne@vecernikpv.cz, 
případně klikněte na naše

internetové stránky
www.vecernikpv.cz.
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Prodej dr. bytu 2+1 (63 m
2) ve zvýšeném 2, 
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Kom
pletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz
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  Nabízíme montovaný 2

2
--

   
-

2 RADSLAVICE

2
2  

  
-

2
CENA v RK

Byty - prodej:

   
2

 
 

info a  cena v RK
Pozem

ky:  
 W

W
W

.R
E

A
L

M
O

R
AV

IA
.C

Z

777 251 878
777 251 878

B Y
 T Y

Volejte: 739 322 895

D
 O

 M
 Y

Volejte: 739 322 895

R
D

 4+kk Pv-Vrahovice 
Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Nabízím
e také 

pro

P R
 O

 N
 Á

 J M
 Y

Volejte: 723 335 940
1+1 D

aliborka 

 

Volejte: 739 322  895

Volejte: 739 322 895
Stavební  pozem

ek A
lojzov 

Stavební  pozem
ek A

lojzov 

P R
 O

  K
 L I E N

 T Y  H
 L E D

 Á
 M

 E
V

O
LE

JTE
: 739 322 895

w
w

w.realitypolzer.cz

info@
realitypolzer.cz

zvem
e vás / nabídka realit a nem

ovitostí 
16
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w

w
w.vecernikpv.cz
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REALIT
Y

K
oupím

 byt 2+1 v O
V, západní 

část m
ěsta. 777 602 873

REALITN
Í K

AN
C

ELÁŘ
VN

B REALIT
Y

H
laváčkovo nám

.1 (ATRIU
M

), 
Prostějov

Ing. Zuzana Kučerová, 774 409 430
aktuálně N

ABÍZÍ:
RD

 5+1, Pv 
4.999.000 K

č
RD

 6+2, N
ezam

yslice 
1.780.000 K

č
Restaurace+Penzion, Pv  5.000.000 Kč
St.pozem

ek Alojzov 
690 K

č/m
2

St.pozem
ek H

am
ry 

470.000 K
č

Pron.vin.sklep M
ohelnice 5000Kč/m

ěs.
H

LED
ÁM

E BYT 1+1, 2+1 N
ABÍD

-
N

ĚTE!     - KLIEN
T PLATÍ H

O
TO

VĚ!
Ing .M

arie Vym
azalová, 774 421 818

aktuálně N
ABÍZÍ:

BYT 3+1, C/OV, 80 m
2 

1.700.000 Kč  
BYT 2+1, C/DB,PV 

845.000 Kč
RD

 - usedlost Želeč 
1.740.000 Kč

RD
 Skřípov 

850.000 Kč 
St.pozem

ek Brodek u PV 330,- Kč/m
2

Zahrada Skřípov 
120.000 Kč

H
LEDÁM

E 
BYT 

2+1 
(Tylova, 

Brněnská) 
děkujem

e za nabídky
PRO

 N
AŠE KLIEN

TY H
LED

ÁM
E:

* BYTY 1+1, 2+kk, 2+1 v Prostějově
* BYT 3+1 do 1.700.000 Kč v PV
* Rodinné dom

y v PV a okolí
* C

haty, zahrady a pozem
ky

Více na:W
W

W
.VN

B-REALITY.CZ

Prodám
 byt 2+1  v Pv, na sidl. H

louče-
la, ul. Slavíčka, 3. poschodí, původní  
stav. Tel.: 723 905 523 

H
ledám

e ke koupi R
D

 nebo byt 
v PV

 a okolí. I k rekonstrukci. N
a-

bídněte. T.: 605 011 310 i SM
S

H
ledám

e ke koupi byt 2-3+1 v Prostě-
jově. Spěchá! Tel.: 605 011 310 

Pronajm
u dlouhodobě garaž za M

echani-
kou za 700 Kč m

ěsíčně. Tel.: 731 215 868 

K
oupím

 garáž v areálu řadových gará-
ží na K

rapkově ulici (bývalý O
SPAP 

a pekárny). Tel.: 602 537 370

Koupím
 byt 1+1. H

otovost. 774 421 
818

Pronajm
u garáž na ul. W

olfova, 
tel.: 702 991 504 

Koupím
e byt 1+1 a 2+1, platba v hoto-

vosti. 774 409 430 

Pronajm
u cihlový byt 2+kk v centru 

m
ěsta. Tel.: 724 913 390. Volejte po 

17:00 hod. N
e RK

!

H
ledám

e ke koupi byt 3+1, i k  rekon-
strukci, 774 409 430

Sháním
 ke koupi 1+1. 792 284 168 

K
O

U
PÍM

 byt 3+1 nebo 4+1 (ho-
tovost m

ám
) 773 545 092

Pronajm
u pěkný světlý byt po rekon-

strukci 3+1 blízko centra Pv. N
ájem

né 
7 990 K

č + inkaso. Volný ihned. PEN
B 

E. RK
 nevolat. Tel. 776 808 064

Koupím
 pěkný RD

 se zahradou, PV
a okolí. 774 101 818

Prodám
 nem

ovitost k podnikání 
v obci Protivanov. Využití jako 
obchodní prostor, dílna nebo kul-
turní zařízení. C

ena: 600 000 K
č, 

tel.: 602 192 583

Pronajm
u hostinec v Bohuslavi-

cích u K
onice, nástup m

ožný ih-
ned  Tel.: 724 776 910

Pronajm
u byt 1 +1 v Pv, telefon: 

607 919 040

Koupím
 dům

 se zahradou v PV nebo 
v okolí. Tel.: 773 513 220

H
l. dlouhodobý pronájem

 m
a-

lého bytu v PV, asi do 42m
, s trv. 

byd, nejlépe se zařízením
. Bez R

K
 

Tel.: 776 498 498, suzi@
volna.cz

M
ultikulturní centrum

 M
ozaika

Raisova 1159, Prostějov
* v pondělky od 9:30 do 11:30 hodin 
se koná diskusní rodičovská skupina, 
která rozšíří vaše obzory, zatím

co vaše 
děti si zlepší své sociální, pohybové, hu-
dební a m

anuální schopnosti
* v úterky od 17:00 do 19:00 hodin je na 
program

u kulturní a vzdělávací setká-
ní s hlídáním

 dětí
* v úterý 22. listopadu se uskuteční čtyř-
dílný kurz P. M

ečkovského „K
líč ke 

zdravým
 vztahům

 m
ezi partnery I.“

* ve čtvrtek 24. listopadu se uskuteční 
přednáška dětské psycholožky M

gr. Bar-
touškové - Psychický vývoj dítěte ve 
věku 6 až 10 let 

Ekocentrum
 Iris

H
usovo nám

.67, Prostějov
* v pondělí 21. listopadu  od 16:00 do 18:00 
hodin se koná tvořivá dílna KERAM

IKA
* v pátek 25. listopadu  od 16:00 do 18:00 
hodin  - Adventní věnce tvořivá dílna 
Tradiční 

výtvarná 
předvánoční 

dílna 
– výroba adventních věnců. Přineste si 
korpus na věnec, svíčky a bodce na svíč-
ky. Základní přírodní m

ateriál na věnce 
poskytnem

e
* ve čtvrtek 26. listopadu proběhne
v době od 9:00 – 12:00 proběhne Vy-
věšování krm

ítek na pom
oc přírodě 

po Prostějově.M
C Cipísek

* Individuální právní poradenství
  - dle objednání, m

ožnost poradenství
i pro ty, kteří nenavštěvují M

C
.

* Podpůrná skupina pro kontaktní m
a-

m
inky - skupina je otevřena pro těhotné

a m
am

inky s m
im

inky. Bude se setkávat dle 
dohody v pondělí od 17:00 hodin. 
Bližší inform

ace na kontaktních adresách.
* Vzdělávání pro podporu pěstounských 
rodin - dle aktuálního rozpisu. 
Bližší inform

ace a přihlášky na webu 
www.m

cprostejov.cz nebo na em
ailu: 

m
cprostejov@

centrum
.cz

* Besedy pro m
am

inky s m
im

inky 
v rám

ci m
im

iklubu: psychom
otoric-

ký vývoj dětí v pondělí 21. listopadu 
s H

. Peterkovou.
* Rodičovské setkání na tém

a výchovy 
a kom

unikace s dětm
i. Říjnové setkání 

proběhne v úterý 25. října v 18:00 hodin. 

SO
N

S PRO
STÌJO

V
* středa 23. listopadu Výlet do O

lom
ou-

ce s návštěvou firm
y N

estlé, závod Zora 
a m

ožností nákupu cukrovinek za pod-
nikové ceny. O

djezd z Pv vlakem
 v 8:35 

h, odjezd z O
l vlakem

 v 11
* čtvrtek 24. listopadu 9:00 až 12:00 Ple-
tení z pedigu  v  klubovně  SO

N
S

* čtvrtek 24. listopadu 14:00 až 16:00 
Beseda v klubovně SO

N
S O

lom
ouc 

s paní N
aďou D

vořákovou: příběh nevi-
dom

ého faráře M
iroslava Janeby. Pořádá 

SO
N

S O
lom

ouc. O
djezd z Pv busem

 
ve 13:00 ze stan.č.9 od Alberta. Pojede-
m

e pouze v případě předem
 nahlášené 

účasti!

ICM
 

inform
ační centrum

 pro m
ládež, Prostějov

* v pondělí 21. listopadu od 14:00 do 
17:00 hodin bude probíhat kreativní 
dílna a od 16:00 do 18:00 hodin dílna 
K

ER
AM

IK
A

* v pátek 25. listopadu od 16:00 do 
18:00 hodin se uskuteční tradiční vý-
tvarná předvánoční dílna „V

ÝRO
BA 

AD
VEN

TN
ÍC

H
 VĚN

C
Ů

“. 

RÙ
ZN

É...
Svaz tělesně postižených v ČR

, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kom

penzační pom
ůcky, např. polohovací 

lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, W
C

 
křesla aj. Služby jsm

e rozšířili i o rozvoz po-
m

ůcek. Bližší inform
ace v kanceláři č. 106 

nebo na tel. č. 588 008 095, 724  706  773

Půjčovna rehabilitačních a kom
penzačních 

pom
ůcek LAZARIÁN

SKÉH
O

 SERVI-
SU

 PV, H
acarova 2, zajišťuje ortopedické 

vozíky, W
C křesla, chodítka - pevná, pojízd-

ná, podpažní, servírovací stolky a polohova-
cí lůžka (m

echanická, elektrická). Kontakt 
po telefonu pí. V. Zapletalová 776 054  299 

D
ruhá bašta na Baště: 7 zlatých typů jak 

ušetřit na Vánoce! Přednáška s hudbou 
a ochutnávkou se uskuteční v sobotu 26. lis-
topadu od 16:00 do 18:00 hodin, vstupné 
dobrovolné, rezervace na tel.: 731 445 474.

Regionální 
pracoviště 

TyfloCentra
O

lom
ouc v Prostějově nadále poskytuje 

služby nevidom
ým

 a slabozrakým
 obča-

nům
 na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

TJ Sokol O
taslavice pořádá v neděli 

27. listopadu 15. ročník M
IKU

LÁŠSK
É-

H
O

 BĚH
U

. Start je v 10:30 hodin u soko-
lovny. Kontakt: p. Krátký, 739 423 853

SVAZ N
ESLYŠÍCÍCH

 
A N

ED
O

SLÝCH
AVÝCH

, 
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01

I v roce 2016 nabízím
e m

ožnost využít 
služeb našeho zařízení. Krom

ě odborného 
sociálního poradenství také zajištění bate-
rií do sluchadel a drobného příslušenství 
ke sluchadlům

 (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí). Zároveň 
vás upozorňujem

e na zm
ěnu telefonního 

čísla poradenského zařízení: 775 549 777. 

Sdružení rodičů a přátel zdravotně posti-
žených celiakií a D

erm
atitis herpetifor-

m
is D

uhring „Sedm
ikráska“ oznam

uje 
term

íny podzim
ních kursů bezlepkového 

pečení v roce 2016. 3., 10., 24. listopa-
du, 1., 8. a 15. prosince. Kursy budou 
probíhat na ZŠ M

elantrichova vždy od 
15 do 19 hodin. Inform

ace na tel. čísle 
777 140 734, Ludm

ila Bednářová

Akadem
ie 

seniorů 
pořádá 

v 
úterý

22. listopadu na půdě O
S LIPKA, Tetín 

„Adventní úterek železný“. 

V neděli 27. listopadu od 13:30 do 17:00 
hodin proběhne na Sportcentru (Vápeni-
ce 9, Prostějov) ČERTO

VSK
É RO

JEN
Í.

V neděli 27. listopadu od 18:00 hodin 
pořádá Č

eskobratrská církev evange-
lická v prostorách areálu „U

 K
alicha“, 

sál 
Č

C
E 

(K
ollárova 

6, 
Prostějov) 

AD
VEN

T
N

Í K
O

N
C

ERT. H
rají Jiří

K
abát viola) D

aniel Jun (klavír). N
a pro-

gram
u: C

. D
itters, F. Liszt, F. K

reisler, 
J. Brahm

s a další...

Podzim
ní výstavku bonsají, zahrádkář-

ských výpěstků a jejich zpracování spo-
jené s adventním

 tvořením
 (věnečky, 

svícny, ozdoby) a ochutnávkou bylin-
ných čajů se koná v pátek 25. listopadu 
od 14:00 hodin a v sobotu 26. listopadu 
od 10:00 hodin v dom

ě Ú
S Č

ZS (D
ali-

borka 3) v Prostějově. 

CO
, KD

Y, KD
E 

CO
, KD

Y, KD
E aneb inform

ace a události z vašeho okolí…
   

w
w

w
.

ve
ce

rn
ikp

v.cz

U
Z

Á
V

�
R

K
A

IN
Z

E
R

C
E

JE V PÁTEK 
25. LISTOPADU 
V 10.00 HODIN

UŽ M
ÁTE DÁREK POD 

UŽ M
ÁTE DÁREK POD STROM

E�EK?
STROM

E�EK?
NE?! M

ÁM
E PRO VÁS �EŠENÍ...

NE?! M
ÁM

E PRO VÁS �EŠENÍ...
Zajistěte sobě nebo svým

 blízkým
Zajistěte sobě nebo svým

 blízkým
plnou nůši překvapení nejen 
plnou nůši překvapení nejen na Vánoce,

na Vánoce,

ale
ale  KAŽDÉ PON

DĚLÍ PO CELÝ ROK!
KAŽDÉ PON

DĚLÍ PO CELÝ ROK!
Volejte
Volejte  582 333 433

582 333 433  nebo
nebo  608 960 042

608 960 042
,,

pište na predplatne@
vecernikpv.cz,

pište na predplatne@
vecernikpv.cz,

 případně klikněte na naše internetové stránky
 případně klikněte na naše internetové stránky

w
w

w.vecer
w

w
w.vecernikpv.cz.

Akce platí jen
Akce platí jen

v listopadu 
v listopadu 2016

2016  

NE - už vážně nikdy
nebude líp...
nebude líp...

PO
U

ZE TEĎ
 V LISTO

PAD
U

si m
ůžete objednat abonenství za m

axim
álně zvýhodněnou cenu.

Nam
ísto 884 korun 

zaplatíte JEN
 699 Kč. dydy

Vše dostanete 
Vše dostanete form

ou dárkového 
poukazu bez příplatku.
poukazu bez příplatku.

A co víc, pokud si O
BJED

N
ÁTE

 DVĚ PŘED
PLATNÉ ZA PLNO

U CENU, 

TŘETÍ ZÍSKÁTE ZDARM
A!!!



Svatopluk Žitný 1927  
Stařechovice

František Zedek 1946  
Prostějov

V
lasta Zapletalová 1926  

Prostějov
Ing. Ivo Skoták 1942  

N
itra

s
m

u
te

è
n

í o
z
n

á
m

e
n

í
Pohřební služba Pavel M

akový, Kravařova 11,tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., M
lýnská 31, 

tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba A

.S.A
. T

S,Žižkovo nám
ěstí 19, tel.: 582 344 073, 

m
obil: 602 581 098

Pondělí 21. listopadu 2016
w

w
w.vecernikpv.cz

řádková inzerce / vzpom
ínky

17

Ruku Ti už nem
ůžem

e dát, 
Ruku Ti už nem

ůžem
e dát, 

abychom
 Ti m

ohli k narozeninám
 

abychom
 Ti m

ohli k narozeninám
 

blahopřát. Jen kytici květů Ti 
blahopřát. Jen kytici květů Ti 

na hrob dám
e a s láskou 

na hrob dám
e a s láskou 

na Tebe vzpom
ínám

e.
na Tebe vzpom

ínám
e.

D
ne 22. listopadu 2016

D
ne 22. listopadu 2016

 vzpom
enem

e nedožité 
 vzpom

enem
e nedožité 

85. narozeniny  naší drahé m
am

in-
85. narozeniny  naší drahé m

am
in-

ky, babičky a prababičky, 
ky, babičky a prababičky, 

paní M
arie K

A
ŠPÁR

K
O

VÉ
paní M

arie K
A

ŠPÁR
K

O
VÉ

 z D
om

am
yslic.

 z D
om

am
yslic.

S láskou vzpom
ínají  dcery M

arta, 
S láskou vzpom

ínají  dcery M
arta, 

H
ana a syn O

ldřich s rodinam
i.

H
ana a syn O

ldřich s rodinam
i.

D
ne 14. listopadu 2016

D
ne 14. listopadu 2016

 uplynulo již 10. výročí  od úm
rtí 

 uplynulo již 10. výročí  od úm
rtí 

pana Zdeňka N
AVR

ÁTILA
pana Zdeňka N

AVR
ÁTILA

 z H
luchova.

 z H
luchova.

S láskou vzpom
ínají m

anželka
S láskou vzpom

ínají m
anželka

a  dcera s rodinou.
a  dcera s rodinou.

D
ne 20. listopadu 2016

D
ne 20. listopadu 2016

 tom
u bylo 6 let, co odešel 

 tom
u bylo 6 let, co odešel 

PhD
r. Evžen M

U
C

H
A 

PhD
r. Evžen M

U
C

H
A 

a  dne 22. listopadu  2016
a  dne 22. listopadu  2016

 by se dožil 75 let.
 by se dožil 75 let.
M

oc nám
 schází. 

M
oc nám

 schází. 
Prosím

 vzpom
eńte s nám

i. 
Prosím

 vzpom
eńte s nám

i. 
D

ěkuje O
lga M

uchová s rodinou.
D

ěkuje O
lga M

uchová s rodinou.

Ve čtvrtek 24. listopadu 2016 
Ve čtvrtek 24. listopadu 2016 

uplyne 11 let od úm
rtí 

uplyne 11 let od úm
rtí 

H
onzíka V

YSLO
U

ŽILA
,

H
onzíka V

YSLO
U

ŽILA
,

který zem
řel ve věku 15 let po

který zem
řel ve věku 15 let po

banální operaci a prokázané vině
banální operaci a prokázané vině

M
U

D
r. Tom

áše H
rubana.

M
U

D
r. Tom

áše H
rubana.

D
ěkujem

e všem
 za tichou 

D
ěkujem

e všem
 za tichou 

vzpom
ínku. M

am
inka Jana

vzpom
ínku. M

am
inka Jana

s m
anželem

 a sestra Zuzka.
s m

anželem
 a sestra Zuzka.

D
ne 25. listopadu 2016

D
ne 25. listopadu 2016

 uplyne třetí sm
utné výročí, kdy nás 

 uplyne třetí sm
utné výročí, kdy nás 

navždy opustila m
ilovaná m

am
inka, 

navždy opustila m
ilovaná m

am
inka, 

babička  a prababička 
babička  a prababička 

paní M
arie N

AVR
ÁTILO

VÁ
paní M

arie N
AVR

ÁTILO
VÁ

 z Kralic na H
ané.

 z Kralic na H
ané.

Za tichou vzpom
ínku děkuje

Za tichou vzpom
ínku děkuje

 dcera Jana s rodinou.
 dcera Jana s rodinou.

Těžko se s Tebou  loučilo, 
Těžko se s Tebou  loučilo, 

těžko je bez Tebe žít.
těžko je bez Tebe žít.

Láska však sm
rtí nekončí, 

Láska však sm
rtí nekončí, 

v srdcích Tě navždy budem
e m

ít.
v srdcích Tě navždy budem

e m
ít.

D
ne 26. listopadu 2016

D
ne 26. listopadu 2016

 uplynou tři sm
utné roky, 

 uplynou tři sm
utné roky, 

kdy nás navždy opustila  
kdy nás navždy opustila  
paní Irena  SYSLO

VÁ
. 

paní Irena  SYSLO
VÁ

. 
Všichni, kdo jste ji znali 
Všichni, kdo jste ji znali 

a m
ěli rádi, vzpom

eňte s nám
i.

a m
ěli rádi, vzpom

eňte s nám
i.

D
ěkují m

anžel M
ilan a dcery 

D
ěkují m

anžel M
ilan a dcery 

Renata a M
artina s rodinam

i.
Renata a M

artina s rodinam
i.

D
ne 20. listopadu 2016

D
ne 20. listopadu 2016

 uplynul 6. sm
utný rok

 uplynul 6. sm
utný rok

 od chvíle, kdy nás navždy
 od chvíle, kdy nás navždy

 opustila naše m
ilovaná m

am
inka, 

 opustila naše m
ilovaná m

am
inka, 

babička a prababička, 
babička a prababička, 

paní Anna D
O

SED
ĚLO

VÁ
.

paní Anna D
O

SED
ĚLO

VÁ
.

 K
do jste ji znali, vzpom

eňte
 K

do jste ji znali, vzpom
eňte

 s nám
i. D

cery Jarm
ila, H

elena
 s nám

i. D
cery Jarm

ila, H
elena

 a Vladim
íra s rodinam

i
 a Vladim

íra s rodinam
i

www.vecernikpv.cz

D
ne  25. listopadu 2016

D
ne  25. listopadu 2016

 uplyne 5 let, kdy nás opostil náš m
anžel, 

 uplyne 5 let, kdy nás opostil náš m
anžel, 

tatínek, dědeček, pradědeček a bratr 
tatínek, dědeček, pradědeček a bratr 

pan Jaroslav JAN
O

Š.
pan Jaroslav JAN

O
Š.

K
do jste ho znali, vzpom

eňte s nám
i.

K
do jste ho znali, vzpom

eňte s nám
i.

D
ěkují m

anželka Ludm
ila, dcery 

D
ěkují m

anželka Ludm
ila, dcery 

H
ana a D

agm
ar s rodinam

i a sestra 
H

ana a D
agm

ar s rodinam
i a sestra 

M
arta s rodinou.

M
arta s rodinou.

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
 INZERCE

pro další èíslo

je v PÁTEK
 25. listopadu
v 10.00 hodin

P
oslední rozlouèení

Pátek 25. listopadu 2016
Anna Zbořilová 1923 Služín 11.00 O

břadní síň Prostějov
H

ana Procházková 1928 Prostějov v úzkém
 rodinném

 kruhu

Pohřební služba A
.S.A

. TS

Jiří Beneš 1959  
Prostějov

Ing. Ivo Laurenčík 1948  
Prostějov

Josef Zápeca 1936  
K

ralice na H
ané

Lubom
ír D

očkal 1927  
Prostějov

Jenovéfa Vlachová 1930  M
alé H

radisko
Antonín K

ejík 1953  
Buková

M
arie Zatloukalová 1929  

Stínava

Pohřební služba Pavel M
akový

N
ejsou již m

ezi nám
i

P
oslední rozlouèení

Středa 23. listopadu 2016
A

lois Šam
ánek 1941 M

ostkovice 13.00 O
břadní síň Brněnská 104

Č
tvrtek 24. listopadu 2016

D
anuša K

aprálová 1950 Sm
ržice 14.00 O

břadní síň Brněnská 104
Pátek 25. listopadu 2016
Josef Jurečka 1925 Prostějov 10.00 O

břadní síň Brněnská 104
Eduard N

ováček 1935 Prostějov 11.45 O
břadní síň Prostějov

Jaroslav Vysloužil 1943 Bedihošť 13.15 O
břadní síň Prostějov

Jarm
ila K

lváčková 1933 Zdětín 14.45 O
břadní síň Prostějov

M
už 49, rozvedený hledá  ženu k  ob-

časným
 schůzkám

, m
ůže být i vdaná, 

jen vážně! Tel.: 605 052 039 

H
ledám

 přívětivou ženu pro  společ-
ně strávené „Vánoce“  i zbytek života. 
R

ozvedený 72/174 z vesnice, kutil, 
zahrádkář. Auto m

ám
, řidičák vítán. 

Te.: 776 210 670 

H
LED

Á
M

 
k 

vážném
u 

seznám
ení  

obyčejnou holku přím
o z Prostějova  

23 – 43 let. Pavel tel.: 702 539 899

SEZN
Á

M
EN

Í

Vyplatím
e všechny vaše EXEKU

C
E 

a poskytnem
e vám

 jednu půjčku. Pra-
cuji pro více věřitelů Volejte na tel..: 
777 551 492 

Půjčka Pv a okolí, přijedu až 
k vám

. Tel.: 776 087 428

O
sobní bankrot – oddlužení.  K

on-
zultace zdarm

a. O
PT

IM
C

RED
IT

 s.r.o. 
Volejte 777 551 492

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Peníze
ještě dnes. Tel.: 603 218 330 

M
alá 

půjčka 
10 

000 
až 

80 
000 

K
č. Pracuji pro více věřitelů. Tel.: 

777 551 492

!PEN
ÍZE VŠEM

! Ú
věry, hypotéky, zásta-

vy, exekuce.. od více věřitelů = vaše výho-
da, konzult. denně zdarm

a 739 066 462, 
603 317 378

Potřebujete peníze? Půjčím
e Vám

 
až 15000 K

č, rychle a až do dom
u. 

Tel.: 731 127 756. Pracuji pro jedno-
ho věřitele.

FIN
A

N
C

E

16032221760 16032221759

SLU
ŽB

Y
STO

LÁŘ
ST

VÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 

podlahy. D
om

am
yslická 104, PV.

www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

O
pravy oděvů

O
buvi a batohů

O
pravy deštníků

Broušení nůžky nože
Vedle knihkupectví u radnice

702 870 751
Provádím

e také zcelování
Čištění kanalizací a odpadů

O
dvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Stěhování bez pom
oci zákazníka

a vyklízecí služby. Rychle, levně. 
Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 

Rekonstrukce koupelen. 
Tel.: 605 459 652

Stěhování, vyklízení H
ájek, 721 344 

771. Práce strojem
 U

N
C, výkopové, 

terénní práce.

Provádím
e dokonalé stroj. čištění sed. sou-

prav a koberců. M
. Revay tel.: 604 439 302, 

582 382 325, www. revay.cz

Vánoční večírky se blíží! D
J  Vám

 zahra-
je. O

světlení i ozvučení větších prostor 
m

ožné. Tel.: 721 489 409 

15021020132

Z
V

ÍŘ
ATA

Prodám
 vepře m

angalice, váha cca 200 
kg a vepře křížence divočák/m

angalice, 
váha cca 120 kg. Tel.: 777 302 902 

N
abízím

 štěňata dlouhosrstého je-
zevčíka stará 2 m

ěsíce, očkované, 
odčervené. 

D
va 

kluci, 
dvě 

holky. 
Tel.: 608 502 705

Pila O
taslavice nabízí tvrdé palivové 

dříví – krácené. C
ena 500 K

č/prm
s., 

vč. D
PH

. D
oprava zajištěna. Tel.: 

582 371 493 nebo 605 405 953

Prodej palivového dřeva, polena 33 cm
, m

etro-
vky, odřezky od pily. Cena od 490 Kč/m

.
 D

oprava zajištěna. Telefon: 734 481 013

AKCE! Prodej bukového palivového 
dříví. Cena 500  K

č/prm
s. D

oprava 
zajištěna. Pila K

+L D
oloplazy u N

eza-
m

yslic. Tel.: 582 388 101

Sad M
ostkovice

Prodej jablek , K
onzum

ní i do kvasu
(pro m

aloodběratele
i velkoodběratele)

Po – pá: 7.00 – 15.00 hod. 
Tel.: 602 510 465 

Prodejna Ivka Plum
louvská ul. PV

 
m

yslí 
na 

vás! 
N

abízím
e 

podzim
ní 

i zim
ní obuv na velm

i problém
ové nohy, 

velký výběr dom
ácí obuvi, zdravotní 

papuče a další zboží (česká výroba)

N
abízím

 k prodeji tém
ěř nové zboží: 

transportní klec pro psa  125 x 72, výška 
75 + krycí plachta , běžecký pás(m

ožnost 
elektrického pohonu), kom

binovaný kávo-
var D

elongi s návodem
, vřetenovou sekačku 

Stige, posilovací přístroj na břicho, tel.: 
731 412 028   PR

O
D

Á
M

Soukrom
á pohřební služba Václavková a spol.P

oslední rozlouèení
Pátek 25. listopadu 2016
Božena O

tavová 1922 U
rčice 13.00 kaple U

rčice
V

lasta Ř
ehulková 1924 Prostějov 12.30 O

břadní síň Prostějov
Jan M

arko 1936 K
obeřice 14.00 O

břadní síň Prostějov 
Svatopluk Pavlík 1929 Prostějov 15.00 kostel Povýšení sv. K

říže Prostějov

Kdo v srdci žije, neum
írá...

Kdo v srdci žije, neum
írá...

D
ne 17. listopadu 2016

D
ne 17. listopadu 2016

 uplynulo 20 let od úm
rtí 

 uplynulo 20 let od úm
rtí 

pana Josefa VÍTK
A

pana Josefa VÍTK
A

  ze Ptení. 
  ze Ptení. 

S láskou vzpom
ínají dcera

S láskou vzpom
ínají dcera

 a syn s rodinam
i.

yy

PO
D

ĚK
O

VÁ
N

Í

D
ěkujem

e za tichou vzpom
ínku

 a účast při posledním
 rozloučení

 a účast při posledním
 rozloučení

dne 2. listopadu 2016
dne 2. listopadu 2016

 s panem
 

 s panem
 

Františkem
 VYSLO

U
ŽILEM

Františkem
 VYSLO

U
ŽILEM

ze Zdětína.
ze Zdětína.

D
ěkuje m

anželka Eva. 
D

ěkuje m
anželka Eva. 

PO
ZO

R 
N

O
VÁ 

AD
RESA! 

G
alerie

um
ění 

Prostějov, 
nám

 
Svatopluka 

Č
echa 

2 
(vchod 

za 
Zlatou 

bránou) 
vykupuje 

a 
zdarm

a 
oceňuje 

veškeré 
obrazy a starožitnosti. N

eprodávejte pře-
kupníkům

, ale odborníkům
 za nejvyšší 

ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775,  
www.gupv.cz PO

 - PÁ 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti za-
platím

e za kvalitní obrazy 17. - 20. 
století, zlaté a stříbrné m

ince, hodiny 
a hodinky, zbraně, stříbrné předm

ěty, 
šperky a veškeré starožitnosti. Prosím

e 
pouze kvalitní a hodnotné předm

ě-
ty, nejlépe celé sbírky či pozůstalosti.  
Info René Sim

on, tel.: 736 127 661, 
sim

onrene@
seznam

.cz

Vykoupím
e starožitný, ale jen starý ná-

bytek a byt. doplňky, hodiny, obrazy, 
koberce, lustry, lam

py, sklo, porcelán, 
knihy pohlednice a další  Provedem

e 
vyklízecí práce. Tel.: 605 138 473

Vykupujem
e starý nábytek  do roku 1965, 

lam
py, lustry, hodiny, hudební nástroje, sta-

ré vzduchovky i nefunkční, starou pračku 
JETAS – PRAT, staré m

otorky Javy a celé 
pozůstalosti. Tel.: 702 809 319

Sběratel koupí stará plechová a bake-
litová autíčka i plastová na ovládání 
(bovden) 

dále 
různé 

m
ech.hračky,

ale i vláčky,panenky, hry, stavebnice
atd. Tel.: 603 161 569

K
O

U
PÍM

16011421482
150123020036

U
Ž
 M

Á
TE

 D
Á

R
E
K

 P
O

D
 S

TR
O

M
E
È

E
K

?
N

E
?! M

Á
M

E
 P

R
O

V
Á

S
 Ø

E
Š
E
N

Í...
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                     N
am

ísto 884 korun
               zaplatíte JEN

 699 K
č.

                           Volejte 582 333 433 nebo 608 960 042, pište
                            

na predplatne@
vecernikpv.cz, případně klikněte

                          
na naše internetové stránky w

w
w.vecernikpv.cz.

                        Volej
       

na pr
             

naAkce platí jen v listopadu 2016 

Nejisté
Nejisté

 počasí? Jisté
 zpravodajství!

w
w

w
.

w
w

w
.

vecernikpv.cz
vecernikpv.cz



U
ZÁ

VÌRK
A

dalšího èísla je v PÁ
TEK

25. listopadu v 10.00 hodin

M
otorest Podkova K

elčice při-
jm

e servírku a kuchaře. N
abízím

e 
zajím

avé platové podm
ínky. Tel.: 

776 808 000  

N
evyhovuje vám

 práce ve sm
ěnném

 
provozu? 

Přihlaste 
se 

do 
projektu 

PRÁCE V PRO
STĚJO

VĚ a m
y vám

 
zajistím

e práci pouze na jednu sm
ěnu 

– m
anipulant při potravinářské výrobě. 

Info denně 9 - 16 hod. Tel.: 602 603 067, 
e-m

ail: prace.prostějov@
em

ail.cz

N
abízím

 práci servírky v hospodě. Tel.: 
776 581 096

Bezpečnostní a úklidová agentura při-
jm

e do pracovního pom
ěru invalidní 

důchodkyni na úklid kancelářských 
prostor. Zkrácený pracovní úvazek, 
m

ísto výkonu Prostějov. Inform
ace na 

tel. čísle: 602 786 692

Bezpečnostní a úklidová agentura při-
jm

e do pracovního pom
ěru m

uže na 
pracovní pozici vrátný. Výkon práce, 
prům

yslová zóna Prostějov. Inform
ace 

na tel. č.: 602 786 692.

H
ledám

 brigádně  obsluhu baru na disko-
téce  - pátek, sobota. Tel.: 777 757 280

PR
ÁC

E N
ABÍZÍ

Pondělí 21. listopadu 2016
w

w
w.vecernikpv.cz

nabídka pracovních m
íst

18

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám
. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zam

ěstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší inform

ace najdete na http://portal.m
psv.cz/sz/obcane/vm

jedno/vm
rozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PRO

STĚJO
VSK

ÉH
O

 Večerníku a Ú
řadu práce ČR - K

ontaktní pracoviště Prostějov 

Pozice                               Plat (K
è)          Provoz                    K

valifikace                      Firm
a

O
bsluha balící linky 

97 K
č/hod. 

turnusové  
základní + praktická     Žolíková práce P rostějov

Pracovníci pro úklid sněhu 100 K
č/hod. 

pružný  
základní + praktická     D

ELTA servis Prostějov

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH
 M

ÍST

H
LE

D
Á

T
E

 P
R

Á
C

I?
N

E
P

R
O

P
Á

S
N

�
T

E
 S

V
O

JI Š
A

N
C

I...
Stálá rubrika PRO

STĚJOVSKÉH
O

 Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Kuchař/-ka ve školní jídelně  13 000 Kč 
jednosm

ěnný 
střední odborné 

ZŠ D
r. H

oráka Prostějov
D

ělník/-ce v textilní výrobě 
17 000 Kč 

dvousm
ěnný 

základní + praktická 
G

ALA  Prostějov
M

anipulační dělníci 
14 500 Kč 

jednosm
ěnný 

střední odborné 
Cukrovar Vrbátky 

Nástrojáři 
17 500 Kč 

třísm
ěnný 

střední odborné 
ALPER

,  Prostějov
Asistentka ve výrobě 

15 500 Kč 
třísm

ěnný 
základní + praktická 

Žolíková práce, Prostějov
O

bsluha 
vysokozdvižného vozíku  

20 000 Kč 
jednosm

ěnný 
střední odborné 

BEXIM
 PALETTEN

  Kostelec n.H
.

Provozní elektrikáři 
20 000 K

č 
nepřetržitý 

vyšší odborné 
M

U
BEA  Prostějov 

Kvalifikovaný/-á učitel/-ka 
22 620 Kč 

jednosm
ěnný 

vysokoškolské 
ZŠ Kostelec n. H

ané
Vychovatel/-ka 

25 000 Kč 
turnusové 

bakalářské 
D

ětský dom
ov Konice

P
ozice 

P
lat (K

è) 
P

rovoz 
K

valifikace 
Firm

a

Za pohou dvacetikorunu
si m

ůžete podat inzerát
do této rubriky.

Platí pouze do 30.11.2016

20

16092323102

EXK
LU

SIV N
A

B
ÍD

K
A

 PRA
CO

VN
ÍCH

 M
ÍST

16111113310

161118132xx16111813342

16101223189
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S
U
D
O
K
U

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
SSS

O
SM

ISM
Ě

R
K

A

VO
U

SY, M
RAVY, AM

IN
A, ACID

U
M

, O
SCAR, CH

U
D

IN
A, O

VACE, SM
O

LA, 
KO

BYLA, N
EŘÁD, RAD

ARY, D
ATUM

, ASIAT, KALUŽ, EREBO
S, FARAO

, O
D

PICH
, 

TYRAN
, SAFÍR, CH

RTÍK, N
AN

D
U, PYŽAM

O
, VZN

IK, VRZAL, RAKVE

PRO
D

EJN
A

 S .........

P
R

O
 V

O
L

N
O

U
 C

H
V

IL
IC

K
U

 
P

R
O

 V
O

L
N

O
U

 C
H

V
IL

IC
K

U
 

a
n

e
b

 l
u

S
t

E
T

e
, b

á
d

e
j

t
e

, h
á

d
e

j
t

e
..

��
��

��
���

správné odpovìdi a vylosovaní výherci z èísla 46/2016:
KD

E V PRO
STĚJO

VĚ N
AJD

ETE
 

 
správn�: 

        vyhrál/-a                    
 

M
ozartova ul. 

Alena KO
ČÍ, Sněhotice 20

 Výherce získává: PO
U

K
AZ v hodnotě 400 K

č na sortim
ent zboží.

H
ÁD

EJTE, KD
O

 SE SKRÝVÁ PO
D

 TO
U

TO
 TVÁŘÍ...

 
správn�: 

                vyhrál/-a                    
K

am
il Přecechtěl 

Jitka BIBRLO
VÁ, Norská 3, Prostějov

Výherce získává:  PO
U

K
AZ v hodnotě 400 K

č na sortim
ent prodejny.

O
SM

ISM
ĚRK

A
 

správn�: 
             vyhrál/-a                     

  BO
LÍST

K
Y 

Dana H
OPJANOVÁ, Vrbátky 41

Výherce získává: PO
U

K
AZ v hodnotě 500 Kč na sortim

ent lékárny.
                                      

SU
D

O
KU

 
správn�: 

                vyhrál/-a                    
4,2,7,8 

M
iroslava VYRO

U
BALO

VÁ, H
vozd 123

Výherce získává: D
VĚ VSTU

PEN
K

Y v hodnotě 400 K
č na akci.

KŘÍŽO
VK

A
 

správn�: 
vyhrál/-a                      

Skvělé střihy za nízké ceny od naší om
ladiny 

 
M

iroslav KAPLÁN
EK

, Česká 75, Prostějov
Výherce získává: PO

U
K

AZ v hodnotě 400 K
č na služby.

Šťastní jm
enovaní si m

ohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat
v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

HK

S
U

S
U

D
O

D
O

KUKU

  KDE
KDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

NAJDETE

��

N
aše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném
 sním

ku?

soutěž

Kdo je na fotografii? Tentokrát jsm
e zabrousili 

do KU
LTU

RY a graficky lehce poupravili hosta 
koncertu populárního hudebního seskupení, 
které proběhne už za čtyři dny v Prostějově...

Také sedm
ačtyřicáté číslo letošního roku vám

 v rám
ci pokračujícího projektu "M

ILU
JEM

E VEČ
ER

N
ÍK

" přináší podobu oddecho-
vé strany, při které m

ůžete báječně relaxovat a ještě k tom
u N

ĚC
O

 V
YH

R
ÁT!

Vzhledem
 k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete i v těchto 

vydáních kvintet tradičních m
ožností. Také dnes m

áte za úkol rozpoznat fotografii jisté znám
é osobnosti veřejného života, jež je gra-

ficky m
írně "poupravena", nám

i zachycený objekt z m
ěsta Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písm

enky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usm

ěje trošku toho štěstíčka, m
áte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám

 m
ůžete i nadále zasílat na znám

ou em
ailovou adresu SO

U
TEZE@

VEC
ER

N
IK

PV.C
Z, volat na ještě

znám
ější číslo 582 333 433, případně psát SM

S na 608 960 042.
Ř

ešení nám
 také m

ůžete zaslat na adresu O
lom

oucká 10, Prostějov a to do Č
T

VRTK
U

 24. listopadu 2016, 12:00 hodin,
pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 

PO
U

K
A

ZY je m
ožné vyzvednout v redakci do 30 dnů od zveřejnění výhry.

Výherce získá PO
UKAZ v hodnot� 

500 K� na sortim
ent lékárny.

16102763251

Výherce získá PO
UKAZ

v hodnot� 400 K� na sortim
ent zboží.

16102763270

16102763252

Výherce získává PO
UKAZ

v hodnot� 400 K� na služby.

V
ýherce získává PO

U
K

A
Z 

v hodnot� 400 K
� na služby 

kosm
etického salónu SO

Š Prost�jov.

15111061112

Výherce získá DV� VSTUPENKY
v hodnot� 400 K� na koncert

16092763171



Program
 reportáží zpravodajského bloku v období 22.  – 28. 11. 2016

ZPRÁVY
1. M

áte zájem
 o další bionádoby?

     Dejte v�d�t m
agistrátu

2. Beseda o nových závislostech
    se uskute�ní v prost�jovské knihovn�

3. D�ti provede Prost�jovem
    kocour Prost�j
4. Konala se burza st�edních škol
    - Scholaris

KU
LTU

RA:
1. Aktuální kulturní pozvánky 

SPO
RT:

1. Aktuální sportovní servis 

Týdenní zpravodajské bloky z Prostìjova bìží na:
kabelové televizi (celý týden)
w

ebových stránkách w
w

w
.prostejov.eu (grafický odkaz PRO

ST�JO
VSKÝ IN-

FO
KANÁL) – celý týden, k dispozici archiv vysílání; digitálním

 satelitu – AST-
RA 3B; pozem

ním
 vysílání – anténa nastavena na vysíla� Radíkov (O

lom
ouc) 

nebo Tlustá hora (Zlín).

Vysílání na satelitu a p�es klasickou anténu probíhá v rám
ci celostátního 

regionálního televizního kanálu  Regionalnitelevize.cz, kdy prem
iéry vysílání 

z našeho regionu jsou vždy v 18:40, reprízy potom
 každé 4 hodiny.

16040471917 Pondělí 21. listopadu 2016
w

w
w.vecernikpv.cz

zvem
e vás...

20

B
R

U
SLEN

Í 
V

EŘ
EJN

O
STI

Úterý  
22.11.

Úterý  
22.11. 

9.00 - 10.00
 

9.00 - 10.00
 

Pro školy i veřejnost
 

Pro školy i veřejnost
Pátek 

25.11.
Pátek 

25.11. 
8.30 - 9.30

 
8.30 - 9.30

 
Bruslení ZŠ Železného

 
Bruslení ZŠ Železného

Neděle 
27.11.

Neděle 
27.11. 

15.15 - 16.15
 

15.15 - 16.15

BA
SKETBA

L:
sobota 26. listopadu:
14.00 BC

M
 O

rli Prostějov – BK N
H

 
O

strava (10. kolo extraligy kadetů, hala 
Sportcentra D

D
M

 Pv).
neděle 27. listopadu:
10.00 BC

M
 O

rli Prostějov – BK Snakes 
O

strava (11. kolo extraligy kadetů, hala 
Sportcentra D

D
M

 Pv).

H
Á

ZEN
Á

:

neděle 27. listopadu:
16.00 TJ Sokol II Prostějov – TJ Sokol 
Juliánov (9. kolo 2. ligy m

užů, hala ve
Studentské ulici).

LED
N

Í H
O

KEJ:
pátek 25. listopadu:
16.00 LH

K Jestřábi Prostějov – Brum
ov-

-Bylnice (18. kolo Ligy staršího dorostu, 
sk. Východ, zim

ní stadion Pv).
19.00 LH

K Jestřábi Prostějov – H
C

 AZ 
H

avířov 2010 (18. kolo Ligy juniorů, sk. 
Východ, zim

ní stadion Pv).
sobota 26. listopadu:
11.15 Jestřábi Prostějov – D

raci Šum
perk 

„B“ (16. kolo Ligy m
ladšího dorostu, sk. Vý-

chod jih, nadstavby „C
“, zim

ní stadion Pv).
neděle 27. listopadu:
13.00 M

inihokej O
lom

ouckého kra-
je (tým

y LH
K Jestřábi Prostějov, H

C
 

O
lom

ouc „B“, M
ladí D

raci Šum
perk „B“, 

H
C

 U
ničov ročníku 2009, zim

ní stadion 
Pv).

TT
IPIP

V
e�erníku

D
o prostějovského „kaska“ zavítá už 

tento pátek tuzem
ská legenda s dlou-

hou tradicí, znám
é a populární sesku-

pení Čechom
or. M

ůžete se tak těšit na 
jedinečný vánoční koncert plný jak té 
nejlepší hudby, tak i skvělé vánoční at-
m

osféry. H
ostem

 večera bude zpěvačka 
M

artina Pártlová, která se české veřej-
nosti poprvé představila jako účastnice 
talentové soutěže X-Faktor. Vše roze-
hraje předkapela M

inam
i.

Čechom
or není snad třeba většině čtenářů 

představovat. Jedná se o svitavsko-praž-
skou hudební skupinu hrající v originálním

 
pojetí české, m

oravské a slovenské lidové 
písně. Skupina se na začátku svého osm

a-
dvacetiletého působení na české a později 

i světové hudební scéně jm
enovala I. Čes-

kom
oravská nezávislá hudební společnost. 

Postupně se však z neoficiálního názvu Če-
chom

or zrodilo nové jm
éno pro skupinu.

N
ejvíce hranou písní této kapely je určitě 

duet s Lenkou D
usilovou s názvem

 Pro-
m

ěny, ten zřejm
ě v „kasku“ uslyším

e v po-
dání již zm

íněné M
artiny Pártlové. D

alším
i 

znám
ým

i skladby Čechom
oru jsou napří-

klad M
ezi horam

i, Velické zvony, M
ístečko 

či H
ruška nebo Aj, bože z nebe. Tentokrát 

se však m
ůžem

e těšit i na vánoční reper-
toár, jehož součástí budou nejen koledy, ale 
i žertovné písně s m

otivem
 tří králů.

„Chci všechny příznivce dobré m
uziky 

pozvat na tento nezapom
enutelný záži-

tek. Předprodej probíhá solidně, lístků je 

však stále dostatek, takže kdo m
á rád Če-

chom
or, nem

ěl by chybět. Skvělý výkon 
jistě přidá i M

artina Prátlová a fanoušci 
se m

ohou těšit i na předkapelu, která se 
přejm

enovala z Touhy na M
inam

i. H
raje 

podobný styl jako zatím
 znám

ější skupina 
Slza. Bude toho každopádně dost,“ uvedl 
Petr Zlám

al, m
ajitel pořádající agentury 

H
ITTRAD

E.  
Vstupenky jsou tedy stále k dostání
v předprodeji v Klenotech EVA na ná-
m

ěstí T. G
. M

asaryka a v sítích Ticket-
stream

.cz i Ticketart.cz za 350 Kč.  Přím
o 

na m
ístě pak budou stát 400 Kč. N

ebo 
nalistujte stranu 24 a podívejte se, zda-
-li jste nevyhráli v soutěži s Večerníkem

, 
který je m

ediálním
 partnerem

 koncertu. 

K
D

Y: PÁ
TEK

 25. LISTO
PA

D
U

 2016, 20:00 H
O

D
IN

K
D

E: SPO
LEÈEN

SK
Ý D

Ù
M

, K
O

M
EN

SK
ÉH

O
 U

LICE, PR
O

STÌJO
V

�
EC

H
O

M
O

R
�

EC
H

O
M

O
R

H
udební slavnost D

obrom
ilice 

Sdružení rodin zve na koncertní vy-
stoupení sboru AD

D
 G

ospel, který 
pod vedením

 K
arla Přecechtěla vystou-

pí na zám
ku v D

obrom
ilicích. Akce se 

koná tuto sobotu 26. listopadu v 15:00 
hodin. V podání třicetičlenného sboru 
z Přerova zazní černošské gospely. 

Tvorba adventních věnců
 v Čelechovicích 

Tvorba adventních věnců, vánočních svíc-
nů a jiných vazeb se bude konat v sokolov-
ně ve čtvrtek 24. listopadu od 17:00 hodin. 
Vezm

ěte s sebou ozdoby, svíčky, věnečky, 
drátky, nůžky, kleště, další pom

ůcky a ná-
pady. Součástí bude i výroba vánočních 
dřevěných ozdob se „Sýkorkam

i“. 

akce
v regio

n
u

...
Rozsvícení vánočních strom

ů  
Slavnostní 

oka-
m

žik, který odstar-
tuje adventní období, se plánuje 
hned na několika m

ístech regionu. 
V N

ěm
čicích nad H

anou se bude 
konat tento pátek 25. listopadu 
v 17:00 hodin před budovou Jed-
noty. Těšit se m

ůžete na Vánoční 
vytrubování, pěvecký sbor Skřivá-
nek a recitál žáků ZŠ N

ěm
čice nad 

H
anou. Zájem

ci si m
ohou donést 

adventní věnce k požehnání páte-
rem

 Tom
ášem

 Stroganem
. V sobotu 

26. listopadu proběhne rozsvícení 
vánočního strom

u například v H
lu-

chově a Stařechovicích. V K
onici se 

rozsvícení vánočního strom
u plánu-

je na neděli 27. listopadu od 17:00 
hodin. U

ž hodinu předtím
 proběh-

ne na m
ístním

 zám
ku vernisáž Vá-

noční výstavy, kterou zahájí žesťový 
kvintet Jevíčko. Tradiční výstava 
vánočních pohlednic, m

oravských 
betlém

ů, keram
iky a vánočních de-

korací bude k vidění až do 7. prosin-
ce. Andělské slavnostní rozsvícení 
vánočního strom

u proběhne v ne-
děli 27. listopadu v Plum

lově, kde 
ja na tam

ním
 nám

ěstí připraven bo-
hatý program

. Ještě v tentýž den pak 
i v Čechách pod K

osířem
 či O

lša-
nech u Prostějova, kde se koná také 
Adventní 

výstava 
výrobky 

žáků 
m

ístní školy. Volná prohlídka se 
uskuteční v sobotu 26. listopadu od 
10.00 do 17.00 hodin.  

  KLUZIŠTĚ 
  KLUZIŠTĚ 

            
            Prostějov

nám
. T.G

.M
asaryka

R
ozpis provozu 

m
obilního kluzištì

  9.00 - 10.30   
bruslení

10.30 - 11.00   
úprava ledu

11.00 - 12.30    
bruslení

12.30 - 14.00  
úprava ledu

14.00 - 16.00   
bruslení

16.00 - 16.30   
úprava ledu

16.30 - 18.30    
bruslení

18.30 - 19.00   
úprava ledu

19.00 - 21.00 
bruslení

 Kino M
ETRO 70 

Školní 1, Prostějov
pondělí 21. listopadu
14:00 Bella a Sebastian 2
francouzská pohádka (Bijásek)
17:30 Fantastická zvířata a kde je najít
dobrodružný film

 Velká Británie/U
SA

20:00 Am
erická idyla

dram
a U

SA
úterý 22. listopadu
14:00 Bella a Sebastian 2
francouzská pohádka (Bijásek)
17:30 Am

erická idyla
20:00 Bratříček K

arel 
polsko-český dokum

ent
středa 23. listopadu 
17:30 Fantastická zvířata a kde je najít
20:00 Am

erická idyla
čtvrtek 24. Listopadu
se nehraje - uzavřená akce Č

SO
B

pátek 25. listopadu
15:30 O

dvážná Vaiana:
                Legenda o konci světa
am

erický anim
ovaný film

17:30 N
oční zvířata

am
erický thriller

20:00 Inferno
m

ysteriózní thriller U
SA

sobota 26. listopadu
15:30 O

dvážná Vaiana:
                Legenda o konci světa
17:30 Inferno
20:00 N

oční zvířata
neděle 27. listopadu
10:00 Pojar dětem
adventní film

ové dívánky Č
R

15:30 O
dvážná Vaiana:

                Legenda o konci světa
17:30 Inferno
20:00 N

oční zvířata

K
in

o
 k

lu
b

D
U

H
A

Školní 4, Prostějov  
sobota 26. listopadu
8:30 K

am
arádi z televize 1 

pásm
o pohádek Č

R
10:00 H

odný dinosaurus
am

erický anim
ovaný film

13:00 Sponge Bob ve film
u:

H
ouba na suchu

anim
ovaná kom

edie U
SA

K
ulturní klub

D
U

H
A

b

Školní 4, Prostějov
pondělí 21. listopadu  
14:00 SETK

ÁN
Í JU

BILAN
TŮ

               M
ĚSTA PRO

STĚJO
VA

čtvrtek 24. listopadu  
9:30 JM

ÉN
A Č

A
SEM

 ZA
SU

TÁ
. 

Kým
 byl Feit Ehrenstam

m
 v Prostějově? 

N
a otázky odpoví M

arie D
okoupilová

(Akadem
ie třetího věku)

pátek 25. listopadu  
18:00 TAN

EČ
N

Í VEČ
ER N

EJEN
               PRO

 SEN
IO

RY

M
ÌSTSK

É D
IV

A
D

LO
 

P
R

O
STÌJO

V
Vojáčkovo nám

. 1, Prostějov
pondělí 21. listopadu
20:00 LiStO

VáN
í.cz: STO

P
T. Poláček
Ú

činkují: G
. H

ašek, L. H
ejlík

středa 23.listopadu 
18:00 AN

A
STA

SIA  
léčivé divadlo G

abriely Filippi
neděle 27. listopadu
17:00 AD

VEN
TN

Í ZA
STAVEN

Í 
účinkují učitelé a žáci ZU

Ś V. Am
brose

D
IVA

D
LO

 PO
IN

T
O

lom
oucká 25, Prostějov

pátek 25. listopadu
19:00 BA

SK
ERVILLSK

Á BESTIE
kom

ediálně laděná inscenace

 G
A

LERIE K
ino

 M
ETRO

 70
do 5. ledna 2017
17:30 JIŘ

Í AN
D

RÝSEK
 

              „PO
M

ÍJIVO
ST BAR

EV
“

výstava prostějovského fotografa

K
nihovna

středa 23. listopadu 
17:00 Tajem

ný Vietnam
diashow  cestovatele a spisovatele
Vojtěcha Albrechta Slám

y
čtvrtek 24. listopadu 
13:30 SO

VIČ
K

IÁD
A

velká soutěž pro m
alé spisovatele - 

finále, slavnostní vyhlášení výsledků
a předání cen
17:00 JAK

 SE N
ERO

ZVÁD
ĚT

 
co m

ůžem
e udělat pro zlepšení 

partnerských vztahů? Přednáší 
M

gr. Petra Kolaříková
do 23. prosince
O

LG
A 

M
ĚSÍC

O
VÁ

: 
LEH

K
O

ST
 

BYTÍ
výstava obrazů prostějovské výtvarnice 
(podkrovní sál) 
do 30. listopadu
SPISO

VATELÉ V U
LIC

ÍC
H

: 
O

N
-LIN

E SO
U

TĚŽ
další vědom

ostní soutěž se bude tento-
krát týkat prostějovských ulic pojm

eno-
vaných po spisovatelích. O

testujte si své 
znalosti o slavných autorech a zároveň 
si zahrajte o knižní ceny. O

tázky najdete 
na adrese w

w
w.knihovnapv.cz/soutez. 

STAVBY K
AR

LA IV.: 
SO

U
TĚŽN

Í V
ÝSTAVA

v knihovně pro děti visí krásné m
alby

a kresby m
íst postavených za vlády K

arla 
IV. D

ěti je postupně přinášely, aby vytvo-
řily výjim

ečnou výstavu a zároveň se tím
 

zúčastnily soutěže. Zastavte se a hlasujte 
pro obrázek, který se vám

 nejvíc líbí.

ŠPALÍÈEK
U

prkova 18, Prostějov
do 11. prosince
M

ILO
Š KARÁSEK - PO

ZD
N

Í SVĚTLO
výstava první veřejné prezentace stejno-
jm

enného projektu, který M
iloš K

ará-
sek od roku 2015 realizoval v nestátním

 
zdravotnickém

 
zařízení 

AD
P-Sanco

v Prostějově a nyní bude tento projekt 
představen i široké veřejnosti

 G
alerie U H

anáka
Školní 24, Prostějov

do 10. prosince
17:30 

TATIAN
A 

SK
LÁD

ALO
VÁ

: 
„ZK

D
ETO

M
A

M
R

AD
A“

výstava prostějovské fotografky

N
árodní dùm

Prostìjov
Vojáčkovo nám

. 1, Prostějov
úterý 22. listopadu
17:00 18. H

U
M

AN
ITÁR

N
Í AU

K
C

I 
U

M
ĚLEC

K
ÝC

H
 PŘ

ED
M

ĚTŮ
Vernisáž aukce um

ěleckých děl, zápis 
účastníků dražby od 15:30 hodin. D

ra-
žena budou um

ělecká díla poskytnutá 
akadem

ickým
i m

alíři a sochaři, um
ělci, 

výtvarníky, fotografy a skláři

Zám
ek Prostìjov

Pernštýnské nám
. 8, Prostějov

do 4. prosince
16:00 Z N

O
V

ÝC
H

 PŘ
ÍRU

STK
Ů

...
výstava výtvarných děl zakoupených 
pro nově budovanou m

ěstskou galerii 
výstava 

M
uzeum

 a galerie
  v Prostìjovì

H
lavní budova, nám

. T. G. M
asaryka 2

do 27. listopadu 
JIŘ

Í K
O

LÁŘ
- LEG

EN
D

A SVĚTO
VÉ K

O
LÁ

ŽE
výstava jednoho ze stěžejních um

ěl-
ců dvacátého století, který se zprvu 
našel v pozici básníka a teprve poz-
ději svůj záběr přeorientoval na vý-
tvarné um

ění, které ho proslavilo 
daleko za hranicem

i zem
ě. U

spo-
řádal 

přes 
tři 

sta 
výstav, 

zásadní 
v 

G
uggenheim

ově 
m

uzeu 
v 

N
ew

 
Yorku, m

noho dalších na am
erickém

 
kontinentu, převážná část výstav se 
však konala ve význam

ných galeriích 
v Evropě. D

íla, která budou doveze-
na do M

uzea a G
alerie v Prostějově, 

zastupují všechny techniky i nám
ěty 

tohoto všestranného um
ělce. 

do 27. listopadu 
PŘ

IVÍTEJM
E O

TC
E VLA

STI
výstava v rám

ci oslav 700. výročí
narození K

arla IV.

 ZU
Š V. A

m
brose

K
ravařova 14, Prostějov

středa 22. listopadu
19:00 C

H
R

ÁM
O

V
Ý K

O
N

C
ERT

D
echový 

orchestr 
ZU

Š 
Prostějov 

a Brněnský filharm
onický sbor Beseda 

brněnská
(kostel Povýšení sv.K

říže, 
Filipcovo nám

.4)
do 30. listopadu
ZAČ

ÍN
ÁM

E
výstava prací nejm

ladších žáků výtvar-
ného oboru
(G

alerie Linka)

Zám
ek K

onice
neděle 27. listopadu
16:00 N

AD
 BETLÉM

EM
 

                V
YŠLA H

VĚZD
A

vernisáž vánoční výstavy pohlednic, 
m

oravských betlém
ů, tradiční prodejní 

výstava keram
iky a vánočních dekora-

cí, kterou odstartuje Adventní koncert. 
(Zám

ecká galerie)
do 31. května 2017
EXPO

ZIC
E ZV

YK
Ů

 A Ř
EM

ESEL

 G
alerie Cyril

věž kostela Cyrila a M
etoděje

Brněnská ulice, Prostějov
středa 23. listopadu 
18:00 VĚŽ
vernisáž 

výstavy 
tří 

m
ladých 

um
ěl-

kyň - D
any Balážové, M

arie Štindlové 
a M

arkéty Filipové, po ní bude následo-
vat přednáška autorek a koncert kapel
W

 I E R Đ
 S K Y a D

ouble D
D

ECH
OK

ostelecká 39, Prostějov
sobota 26. listopadu
19:00 M

AR
IE ID

A H
O

R
N

O
VÁ

vernisáž výstavy fotografií
s vystoupením

 čtyř kapel

F
IL

M
O

V
É
, 

F
IL

M
O

V
É
, D

IV
A

D
IV

A
D

E
L

D
E
L
N
Í 

N
Í 

 O
K
É
N
K
O

 
 O

K
É
N
K
O

 A
 V

Ý
A

 V
Ý
S
T
A

S
T
A

V
Y

V
Y

an
eb, co se 

an
eb, co se 

kd
e d

ěje…
kd

e d
ěje…

pátek 25. listopadu
17:00 R

O
ZS

V
ÍC

E
N

Í
          VÁ

N
O

�
N

ÍH
O

 S
TR

O
M

U
 

s P
avlem

 N
ovákem

 
(nám

�stí T.G
. M

asaryka)

sobota 26. listopadu
14:30 VÁ

N
O

�
N

Í M
IN

ID
ÍLN

A pro d�ti
17:00 K

O
U

ZE
LN

É
 VÁ

N
O

C
E

 
aneb JÁ

 N
E

JS
E

M
 JE

ŽÍŠ
E

K
, A

LE
 K

O
ŽÍŠ

E
K

!
zábavné odpoledne s P

avlem
 K

ožíškem
(D

U
H

A
, Š

kolní 4)

CO
, KD

Y, KD
E 

CO
, KD

Y, KD
E aneb inform

ace a události z vašeho okolí…
   najdete
na straně 1616



PrapůvodPrapůvod

bbřišního TYFU?řišního TYFU?

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz

�� Listopadový Resturant Day 
přinesl v Prostějově opět řadu 
skvělých pochutin  strana 23

DOBROTY 
V „NÁRODĚ“

Pondělí 21. listopadu 2016

Číslo 47•Ročník 19

MILUJEMEVE�ERNÍK

MILUJEMEVE�ERNEEEE ÍK

IL JE SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

Naleznete
uvnitř

„KRAJÍC“
SKONČIL
�� Odchovenec prostějovského 
hokeje se ocitl na listině volných 
hráčů Dinama Minsk strana 27
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JEDNOU
V�TOU

Divadelní pøedstaveníDivadelní pøedstavení
pøivezly velké hvìzdypøivezly velké hvìzdy
v èele s Èenskýmv èele s Èenským

ŠLÁGR VEČERNÍKU - BASKETBAL

PROSTĚJOV Dvakrát v průběhu čtyř dnů se představí 
basketbalisté Prostějova domácím fanouškům. Nejprve ve 
středu přivítají v předehrávce 17. kola Kooperativa NBL od 
osmnácti hodin Jindřichův Hradec a v sobotu pak nastoupí 
proti Pardubicím. Toto střetnutí se bude hrát v tradičním 
čase a úvodní rozskok je v hale Sportcentra DDM napláno-
vaný s úderem sedmnácté hodiny.
„Po dvou porážkách v řadě bychom potřebovali zvítězit. Z 
tohoto pohledu je přece jen lepší, že v prvním zápase půjde-
me na Jindřichův Hradec. Při vší úctě k soupeři nemá takovou kvalitu jako Par-
dubice. Věřím, že to zvládneme, i když to nebude snadné,“ míní před středečním 
duelek kouč Orlů Zbyněk Choleva.
V sestavě by už neměl chybět Lukáš Palyza, který se zranil na tréninku před po-
sledním výjezdem do Kolína. „Doufám, že bude schopen nastoupit, je to náš klí-
čový hráč,“ poznamenal Choleva.
Sobotní střetnutí bude nést znovu známky prestiže, neboť v dresu východočes-
ké „Beksy“ se představí hned několik exprostějovských hráčů v čele s Kamilem 
Švrdlíkem či Radimem Nečasem. Orli navíc mají soupeřům co vracet, neboť prv-
ní zápas v Pardubicích prohráli.
Na oba zápasy se čeká slušně zaplněné hlediště Sportcentra a vy byste u toho ne-
měli chybět!  (lv)

BASKETBALOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ
ČTĚTE NA STRANĚ 38

�� Prostějovské volejbalistky si v 
letošním ročníku Ligu mistryň neza-
hrají...  strana 36-37

�� O uplynulém víkendu odstarto-
valy na Prostějovsku tradiční futsa-
lové soutěže strana 39

AGELKY
DO CEVU

FUTSAL V AKCI

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

�� Neskutečná psychika! V pátečním 
šlágru krajské Extraligy v šipkách mezi 
Tygry Prostějov a vedoucím Legen-
dem Olomouc došlo k neskutečnému 
obratu. Tygři třikrát ztráceli čtyři zápasy 
(0:4, 1:5 a 2:6), aby nakonec zvítězili 
10:9 v  prodloužení… Klobouček, 
pánové.     

��  Státní zemědělská a potravinář-
ská inspekce (SZPI) nařídila společ-
nosti Kaufland, aby neprodleně stáh-
la z trhu potravinu „K Classic Wafers 
with cocoa filling - Oplatky s kré-
movou náplní s kakaovou příchutí“ 
z Polska. Tak dávejte pozor!

��  Před silným větrem, který bude 
vát během pondělního dne, varují 
meteorologové v Olomouckém kra-
ji. Zítra už byl měl pozvolna slábnout.

��  Raftaři České republiky všech 
kategorií  přivezli z mistrovství světa, 
které se konalo v SAE, rovných dvacet 
cenných kovů včetně deseti zlatých 
medailí. Čistě prostějovští vodáci 
zařídili sedm titulů a osm stříbrných 
úspěchů. Čtěte v příštím Večerníku!

PROSTĚJOV Povědomí o tom, že se v prostějovském hokeji něco děje, má veřejnost 

již delší dobu. Vedle zavedeného LHK Jestřábi se zrodil konkurenční mládežnický 

projekt SK Prostějov 1913. Doposud fungoval bez posvěcení svazových orgánů, tím 

pádem nebyl ani rovnocenným partnerem pro místní samosprávu, ať už městskou, 

či krajskou. Od minulého týdne už je však vše jinak, byl totiž oficiálně při-

jat za člena Českého svazu ledního hokeje. Stalo se tak 

10. 11. 2016. „Konečně tak můžeme vystupovat ja-

ko oficiální hokejový klub,“ oddechl si Milan Sedlo, 

předseda SK Prostějov 1913. 

PROSTĚJOV Letos naposledy. Závěrečné promenády roku 2016 se  v neděli 20. listopadu zú-

častnilo okolo dvacítky lidí. Promenády pravidelně pořádají Divadelní spolky Historia a Loutkové 

divadlo Starost Prostějov. Poutavé vyprávění o historii našeho města doplněné autentickými 

příhodami se líbilo. Jedním z témat bylo například vysvětlení, kde se braly bacily břišního tyfu. 

Zkázonosným virem zanesenou středověkou studnu musela uzavřít až úřední moc! 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO ORLY �EKAJÍ DVAORLY �EKAJÍ DVA
domácí zápasy v týdnu

POTVRZENO:POTVRZENO:
PROSTÌJOV MÁMÁ
DALŠÍ HOKEJOVÝ
KLUB

➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 39

DO JESENCEDO JESENCE
ZAVÍTALAZAVÍTALA
COCO CHANNEL

Foto: Zden�k Vysloužil

SK 1913 má už
SK 1913 má už

 devadesát devadesátregistrovaných dìtí!
registrovaných dìtí!Co dál?Co dál?

j ý

jat za člena Čes

10. 11. 20

kokkkk  oficiá

ppřp edsed

VVVVVVVVVVV

Zdeněk VYSLOUŽIL

EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ

Foto: Zden�k Vysloužil

Foto: Josef Popelka
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PROSTĚJOV Mobilní kluziště 
na náměstí T. G. Masaryka má 
za sebou již dva týdny provozu. 
Jeho obsazenost je diskutabilní, 
v dopoledních hodinách patří 
školám, kolem poledne je takřka 
prázdné, zato odpoledne a hlavně 
o svátcích či ve volných dnech je 
doslova v obležení. Prostějované 
si na organizaci veřejného brusle-
ní přímo v centru města stěžovali 
pouze v jediném případě. 

Michal KA DLEC
„Je pravda, že v průběhu dopoled-
ne není návštěvnost kluziště taková, 
jakou jsme si představovali. V tuto 
dobu je jeho prostor vyhrazen pro 
školy, a to podle předem stanove-
ného seznamu. Jestliže některá ze 

základních škol nevyužije volných 
hodin, je to čistě její věc. Školy prostě 
mají v dopoledních hodinách prioritu 
a my tento harmonogram akceptuje-
me,“ zareagovala na dotaz Večerníku 
náměstkyně primátorky Ivana He-
merková, proč je kluziště někdy po-
loprázdné.
Je ale pravda, že po poledni se již ledo-
vá plocha u muzea zaplňuje k radosti 
radních i všech pracovníků, kteří se 
starají o chod mobilního sportoviště. 
„Byli jsme svědkem toho, kdy napří-
klad ve svátek sedmnáctého listopadu 
nebylo na kluzišti doslova k hnutí. 
Výborná návštěvnost je i během so-
bot a nedělí,“ potvrdila náměstkyně. 
Za dva týdny provozu kluziště řeši-
lo vedení magistrátu pouze jedinou 
stížnost od občanů. „Nejednalo se 
ani o kvalitu ledu, ani nějaké organi-

zační nedostatky. Lidem vadilo pouze 
větší množství odpadků v jeho bez-
prostředním okolí, které už v jednu 
chvíli nebylo kam odhazovat. Koše 
byly plné. Tento nedostatek jsem ale 

okamžitě začala řešit a došlo k nápra-
vě. Technické služby přijely odpadky 
zlikvidovat a pro tento účel byl při-
dán jeden větší kontejner,“ vysvětlila 
s úsměvem Ivana Hemerková. 

pro Večerník 
Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
REPORTÁŽ

První prostějovský Restaurant day 
se konal před dvěma roky na jaře 
v tělocvičně ZŠ Jana Železného. Od 
té doby je na programu vždy čtyřikrát 
do roka a pravidelně vzbuzuje zájem 
stovek lidí. Uplynulou sobotu proběhl 
v restauraci Národního domu. „Kvůli 
snížené kapacitě jsme mohli vzít jen 
prvních dvacet zájemců, kteří dobroty 
vaří, pečou, smaží či grilují. Za pět dní 
jsme měli plno,“ zmínila se Milada So-
kolová, předsedkyně Okrašlovacího 
spolku, který akci pořádá. 

Na akci bylo tentokrát k mání do-
mácí pivo, burgery z amerického 
baru, hutná polévka z Asturie, 
tortilly, masové kuličky, smažené 

bagetky v bylinkovém či česneko-
vém másle s bůčkovou pomazán-
kou, sushi, francouzské quiche, 
chilli con carne, domácí sušenky, 
pralinky, marmelády, guacamole, 
nakládané sýry a řada dalších dob-
rot. Chybět nemohly ani grilované 
chobotnice z Ražanje na ruko-
lovém salátu s tousty. „Městečko 
Ražanje leží v Chorvatsku mezi 
Šibenikem a Splitem,“ nastínil 
Petr Sokol, který rozložil svůj stá-
nek hned u vchodu do Národního 
domu. 

„V noci jsem chobotnice vyvařil 
společně s kořenovou zeleninou, 
pomerančem a citrónem. Před 
grilováním jsem je naložil do oli-
vového oleje a balzamica,“ prozra-
dil exkluzivně Večerníku recept, 
který množství chobotnic zvyšuje 
s každou další akcí. „Na letošní 
Restaurant day jich padlo šest 
kilo. I přesto nám žádné nezůsta-
ly,“ dodal Sokol. 
Zatímco zkušení harcovníci už zamí-
řili ke svým osvědčeným prodejcům, 
jiní brali od každého něco. „Jsem tu 

letos poprvé. Vždy jsem chtěla jít, ale 
zatím mi to nikdy nevyšlo. Vzala jsem 
si sushi, tortilly, cup cake a teď ještě 
hledám něco slaného,“ prozradila 
nám dvacetiletá Tereza z Prostějova, 
která na Restaurant day vyrazila s ka-
marádkou.  Rozhodně nebyla jediná. 
Na první pohled bylo patrné, že pro-
story restaurace i kavárny Národního 
domu jsou této akci skutečně těsné. 
„Restaurant day je od svého vzniku ze 
své podstaty nevýdělečný. Když jsme 
jej pořádali ve Společenském domě, 
museli jsme platit nájem. To jsme si 

ovšem nemohli dovolit dotovat. Mu-
seli bychom tedy buď vybírat vstupné, 
brát peníze od kuchařů, nebo obojí. 
A do toho se nám nechce. Myslím si, 
že by se to podepsalo jak na úrovni, 
tak i návštěvnosti akce,“ vyjádřila se 
Milada Sokolová s tím, že příští Re-
staurant day se bude konat zřejmě 
v únoru. „Možná to ovšem bude až na 
jaře v květnu na zahrádce Národního 
domu. Tam už se snad bez problémů 
vejdeme,“ usmála se šéfka Okrašlova-
cího spolku, který se k zimnímu spán-
ku rozhodně uložit nehodlá...  

Pondělí 21. listopadu 2016
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HASI�I Z UR�IC SLAVÍ!
BRNO, PROSTĚJOV Minulou 
středu 16. listopadu proběhlo v br-
něnské Laser Show Hall slavnostní 
vyhlášení nejlepších zásahů a čin-
ností dobrovolných hasičů z celé 
České republiky za letošní rok. 
Mezi oceněné se dostali také hasiči 
z Určic a Němčic nad Hanou. 
Za obětavou a profesionální práci zís-
kal SDH z Určic v celostátní anketě 
Dobrovolní hasiči roku 2016 mezi 
sbory ze severu Moravy druhé místo. 
„Výsledek pro nás znamená opravdu 
hodně. Napovídá, že jsme u našich 
spoluobčanů a kamarádů oblíbeni. 
Všem, kteří nás podpořili a poslali do 
ankety své hlasy, děkujeme. Je to pro 
nás určitě velká motivace do budouc-
na,“ vyjádřila se manželka velitele 
sboru Lenka Sosíková, která měla vše 
kolem účasti v soutěži na starost. 
Hasiči z Určic každoročně pořá-
dají přibližně tucet akcí ročně. „Až 
na jednu z nich je na všech ostatních 
vstupné dobrovolné, výtěžek pak po-

síláme na charitu. V uplynulých letech 
jsme podpořili například opravu věž-
ních hodin v Určicích, rodinu zemře-
lého hasiče či prostějovskou Asociaci 
rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí Radost,“ poznamanela Sosíková. 
Díky stříbrnému postu hasiči z Určic 
získali vysílačku, halogenové světlo, 
motorovou pilu a padesát pět tisíc 

korun. „Peníze budou směřovat
k našemu sportovnímu družstvu, 
které dosahuje výborných výsledků. 
Použijí je na výstavbu cvičné dráhy 
či na nákup vozíku pro hasičskou stří-
kačku,“ reagovala Sosíková. 
Přímý přenos ze středečního slav-
nostního vyhlašování bylo možné 
sledovat na internetové televizi, 

záznam poběží na ČT2 v sobotu
3. prosince od 16:00 hodin. 
Jak jsme zmínili v úvodu, v anketě se 
neztratila ani Jednotka sboru dobro-
volných hasičů z Němčic nad Hanou, 
která skončila čtvrtá. Před dvěma 
roky ve stejné soutěži uspěli hasiči 
z Kostelce na Hané, když jejich JSDH 
brala stříbro.  (mls) 

Za druhé místo si hasi�i odvezli do Ur�ic mimo jiné padesát p�t tisíc korun.  Foto: archiv SDH Ur�ice

Zatímco b�hem všedních dní bývá kluzišt� poloprázdné, ve volných dnech pras-
ká ve švech.  Foto: Michal Kadlec

RESTAURANT DAY: velký zájem a chobotni�ky...
V Národním domě se konala akce, která má v Prostějově stovky fanoušků

PROSTĚJOV Výtečné jídlo za lidové ceny? Právě to už druhým 

rokem v Prostějově nabízí Restaurant day. Při této konstelaci 

se nelze vůbec divit, že právě na tuto akci uplynulou sobotu 

dorazily stovky lidí. Musely se přitom vtěsnat do nevelkých 

prostor restaurace Národního domu a přilehlé kavárny. Úkol 

to byl nesnadný. Všude bylo těsno. A kdo se jen trošku více na-

jedl, čímž zvětšil svůj objem, tomu hrozilo, že už se z „Národa“ 

snad ani nedostane. PROSTĚJOVSKÝ Večerník u toho, jakožto 

mediální partner, nemohl chybět..

saaFFootooorreepoorrtááážž
2x foto: Martin Zaoral

Hned u vchodu p�ipravoval Petr Sokol výte�né chobotni�ky 
vytažené z mo�e uprost�ed Dalmácie 

Dvacetiletá Tereza z Prost�jova na akci vyrazila s kamarád-
kou poprvé. Odnesla si z ní mimo jiné sushi, tortilly a cupcaky.

žžžžž sassaaaasaaaassassasaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
f M i Z l2x22x2x2x22xx ffffffffffotoototttotototo o:o::o:ooo MMMarararrartitititinnn ZaZaZaZaZaZaZaZaZaZaoororooro alalalaala

jací byli kuchaři a gurmáni v národním domě jjaccí bbyllii kuucchhaařři aaa ggurmmmánni v nnárrroddníímm doomměě 
Návšt�vnost listopadového Restaurant day kapacitu restaurace Národního 
domu n�kolikanásobn� p�ekro�ila.  Foto: Martin Zaoral   

Váno�ní stromky 
budou op�t zdobit 
hlavní NÁM�STÍ

PROSTĚJOV Stejně jako v loňském roce se budou i letos žáci zdej-
ších mateřských a základních škol podílet na vánoční výzdobě centra 
města Prostějova. Připraveno je několik desítek malých stromečků.
Lesy města Prostějova letos připravily pro děti hned třiašedesát stromků, 
které budou náměstí T.G. Masaryka lemovat až do 4. ledna 2017. Mini vá-
noční stromky budou na místě již tuto středu 23. listopadu od desáté ho-
diny. Do zdobení se letos pustí patnáct základních a mateřských škol a děti 
z RC Lodička. Jeden stromek bude umístěn ve vestibulu radnice.
„ Děti tak mohou opět všem lidem ukázat svoji zručnost a šikovnost. Kaž-
dá škola bude mít ´své´ vánoční stromečky označené jmenovkou,“ uvedla 
náměstkyně primátorky Ivana Hemerková, která má školství a kulturu ve 
své gesci. 
 Stromečky, které zdobí hlavní náměstí, přivedl do centra Okrašlovací 
spolek města Prostějova. Jeho předsedkyni Miladě Sokolové se zalíbila 
myšlenka zdobení velikonočních stromků ve Znojmě, načež v dubnu roku 
2014 projekt zrealizovala i na Hané. Pro velký úspěch pak děti zdobily 
i vánoční stromky. „Jsem ráda, že se obě akce ujaly a dnes jsou vánoční 
a velikonoční stromky součástí prostějovských svátků,“ usmála se Sokolo-
vá.  (red)

V celostátní anketě byli druzíV celostátní anketě byli druzí

KLUZIŠT� V OBLEŽENÍ,
�ešila se jediná stížnost

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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původní reportáž
pro Večerník

Zdeněk
VYSLOUŽIL

rtáž

Na území bývalého Českosloven-
ska především v minulém století 
velmi populární hra má v sou-
časnosti několik svazů, konají se 
mistrovství republiky i Evropy. 
V Prostějově byl osobně prezident 
Českého svazu stolního hoke-
je Martin Poštulka. „Chtěli jsme 

podpořit nově vzniklý kroužek 
na SOŠPO. Stolní hokej se hraje 
především na severní Moravě. Na 
jednotlivé turnaje se sjíždí v prů-
měru okolo třiceti hráčů. Je soutěž 
žákovského poháru a také Grand 
prix juniorů a dospělých. V sezó-
ně se koná šest takových podniků 
a nejlepší postupují na republiko-
vý šampionát,“ informoval Poštul-
ka. „Do Prostějova přijeli zástupci 
pěti moravských klubů. Největším 
favoritem je ale domácí David Peli-
kán, jenž byl i mistrem republiky.“ 
Právě student třetího ročníku pro-

stějovské školy, jehož mateřským 
klubem je KSH Sever Zábřeh, si 
prvenství v konkurenci osmnácti 

hráčů skutečně uhrál. Ve startov-
ním poli figurovala i dvojice míst-
ních reprezentantů - Šarlota Šíno-

vá obsadila poslední osmnáctou 
pozici, Filip Bašný bral patnácté 
místo. „V Prostějově ještě nikdy 
žádný turnaj Grand Prix neprobě-
hl. Loni jsme uspořádali Vánoční 

turnaj pro žáky a učitele. Letos 
jsme poskytli zázemí a chceme na-
vázat užší spolupráci i do budouc-
na. Vánoční turnaj se bude konat 
i letos,“ uzavřel Marek Moudrý.

Zdeněk VYSLOUŽIL
Studentka Gymnázia Jiřího Wolkera 
v Prostějově se přitom do finále do-
stala absolutně nečekaně, vůbec si 
podobné ambice nedělala. „Byla jsem 
v Brně na soutěži Master Class a na-
jednou slyším, že jsem postoupila do 
semifinále Miss Aerobik,“ popisovala 

Kristýna Slouková prapůvod finálové 
účasti. Fitnesska z Brodku u Prostějo-
va totiž v přihlášce omylem zaškrtla 
i účast v Miss Aerobik! 
Mezi jedenácti finalistkami nakonec 
na oceňované pozice nedosáhla, ale 
nasbírala spoustu životních zkuše-

ností. „Všechno zlé je pro něco dob-
ré. Já beru účast ve finále jako velký 
úspěch. Samozřejmě jsem chtěla vy-
hrát, ale to každá z nás. Největší pro-
blémy mi dělala chůze na podpatcích. 
Jsem zvyklá pořád běhat jen v tenis-
kách,“ prozradila jediná vyslankyně 

Olomouckého kraje s  úsměvem. 
„Musím poděkovat všem za podpo-
ru, takovou jsem opravdu nečekala. 
Nejvíc samozřejmě celé rodině, která 
to prožívala semnou. Všichni co moh-
li, byli taky v Praze a za to jsem moc 
vděčná,“ vzkázala Kristýna Slouková.

PROSTĚJOV Již sedm kol má za 
sebou Přebor města Prostějova 
v šachu jednotlivců, vedení si i nadále 
udržuje Vladimír Dvořák z Rošády 
Prostějov. Po šestém kole se na něj 
sice bodově dotáhl hlavní favorit 
Petr Matoušek, jenže zástupce 
přemyslovického Sokola vzápětí 
nestačil na Karla Virglera a právě 
hrající ředitel celého turnaje tak nyní 
nejvíce dýchá na záda současnému 
lídrovi, když za ním zaostává 
o pouhý půlbod.
Během šestého kola se stihly odehrát 
jen čtyři partie místo pěti, neboť se mu-
sel omluvit Leoš Skládal a jeho soupeř 
Karel Meissel tak podruhé odkládal. Na 
zbývajících čtyřech válečných polích 
se už ale bojovalo a byly to nesmlou-
vavé bitvy. Nerozhodná partie mezi 
Vaculkou a Dvořákem, dokonce trvala 
plné čtyři hodiny, než začal oba stra-
tégy tlačit čas. „S bílými hrající Pavel 
Vaculka měl na poslední tři tahy do 
časové kontroly pouze jednu minutu, 
soupeř minuty tři. Možná to bylo 
příčinou slabších tahů obou hráčů. 

Pavel získal útokem na krále materiál, 
který však vzápětí odevzdal. Když již 
se zdálo, že Vladimír vyhraje, nechal 
stát nechráněného střelce, o něhož 
přišel,“ popisoval napínavý průběh Vir-
gler s tím, že se tak opět zdálo, že bílý 
přeci jen vyhraje, neboť měl tři pěšce 
a střelce proti věži a jednomu pěšci. 
„Jenže Pavel neopatrně potáhl pěšcem, 
načež následovalo napadení nekry-
tého střelce, po odtahu střelce šach 
a současně i braní nekrytého pěšce. 
V tomto okamžiku oba uznali, že partie 
se vyhrát nedá a na nabídce remízy se 
oba shodli,“ vylíčil.
V  duelu dvou nejstarších šachistů 
se radoval ten mladší, když Stan-
islav Strejček chytil do pasti koně 
Felixe Kubiny a ten partii vzdal, 
Petr Matoušek si poradil s Davidem 
Krejsou a Karel Virgler udolal Pavla 
Navrátila. „Ten zahájil partii obětí 
pěšce za urychlení vývinu, jeho výlet 
dámou na královské křídlo však 
skončil ztrátou dvou figur, a tak partii 
ve dvaadvacátém tahu vzdal,“ zmínil 
vítěz.

Sedmé kolo začalo netradičně, když 
všichni hráči popřáli nejstaršímu 
účastníkovi turnaje panu Felixi Kubi-
novi k  jeho svátku. Vedle přání zdraví 
a pohody mu popřáli i samé úspěšné tahy 
a toto přání se začalo plnit hned večer. 
Jeho soupeř Karel Meissel totiž přehlédl 
vítěznou kombinaci a s bílými kameny 
se musel nakonec v nejdelší partii kola 
smířit s remízou. „Oslavenci zůstal pouze 
střelec s  jezdcem proti věži s pěšcem 
a vzhledem k nedostatku času si již žádný 
z hráčů netroufl hrát na výhru. Stejným 
výsledkem, tedy remízou skončil i zápas 
Stanislava Strejčka s Davidem Krejsou,“ 
sdělil podrobnosti Virgler.
V dalších zápasech se již bod nedělil. 
Jako první vyhrál Pavel Vaculka nad 

svým kolegou z  Rošády Prostějov 
Pavlem Navrátilem, připojil se k němu 
i vedoucí hráč soutěže Vladimír Dvořák 
vítězstvím nad Leošem Skládalem. 
Svoji výhru připojil také Karel Virgler, 
který nastoupil proti Petru Matouškovi. 
„Vzhledem k faktu, že jsem hrál 
s černými kameny, tak jsem se snažil 
vybudovat pevnou pozici. Soupeř kon-
troval nástupem pěšců na královském 
křídle, a když jsem před první časovou 
kontrolou získal pěšce, nabídl jsem 
remízu. Tu ovšem Petr, který bo-
juje o vítezství v  turnaji, nepřijal, 
a partii následně pro ztrátu dámy vzdal. 
Tento výsledek se tak stal největším 
překvapením celého kola,“ pochlubil se 
ředitel turnaje.  (kv, spo)

ZLÍN, PROSTĚJOV Pod hlavič-
kou Zlínského kraje se v  polovině 
října uskutečnilo mezinárodní klání 
mladých vzpěračů.  Těchto závodů 
mladých siláků se účastnili jak oddí-
ly z České republiky, tak i dokonce 
zástupci ze Slovenska. Za DTJ Pro-
stějov se zapojili tři mladí borci To-
biáš Vrba, Michal Janovský a Martin 
Konšel, všichni shodně hostující 
v barvách Holešova.
První dva jmenovaní v kategorii mlad-
ších žáků absolvovali takzvaný vzpěrač-
ský čtyřboj, který obnáší hod medicin-
balem, trojskok a vzpěračské disciplíny 
trh a nadhoz. Tobiáš Vrba byl třetí ze 
šesti mladých vzpěračů a Michal Janov-
ský čtvrtý, přesto však právě on splnil 
limit, který mu zaručuje účast na mis-
trovství republiky. V tuto chvíli jediný 

prostějovský kvalifikant má jistotu, že se 
v sobotu 12. listopadu představí na do-
mácím šampionátu v Horní Suché, kde 
ho taktéž čeká výše zmíněný čtyřboj.
Poslední jmenovaný Martin Konšel 
jako starší žák absolvoval trh, v němž 
dostal nad hlavu 39 kilogramů, a poté 
nadhodil 52 kilogramů. Ve své katego-
rii skončil druhý a pomohl oddílu TJ 
Holešov k prvnímu místu mezi všemi 
kolektivy.
Všichni mladíci trénují pod hlavičkou 
DTJ Prostějov a do nově zrekonstru-
ované tělocvičny jsou k tréninku zváni 
i další kluci a holky. Stávající sestava se 
nyní připravuje na další mezinárodní 
závody, které 3. prosince hostí znovu 
Zlín, o týden později se v Boskovicích 
uskuteční předvánoční Velká cena 
O pohár starosty.  (spo)

HISTORICKOU PREMIÉRU STOLNÍHO HOKEJE HOSTILA SOŠPO
Vítězem se stal favorizovaný David Pelikán ze Zábřehu

PROSTĚJOV Kdo by ho neznal? Šprtec, dnes oficiálně stolní hokej, 
hrál prakticky každý, kdo byl jen trochu soutěživý. Druhou listopa-
dovou sobotu se v Prostějově uskutečnil historicky první turnaj série 
Grand Prix, který hostila Střední škola podnikání a obchodu. „Impuls 
k tomu dal náš student David Pelikán. Závodně se šprtci věnuje a přišel 
s nápadem, že bychom mohli zorganizovat turnaj,“ prozradil Večerní-
ku Marek Moudrý, zástupce ředitele pořádající školy.

Po�ínání pozd�jšího vít�ze Davida Pelikána sledoval i prezident �SSH Martin 
Poštulka.  Foto: Zden�k Vysloužil

Domácí dvojice Šarlota Šínová a Filip Bašný sice v konkurenci ost�ílených hrá�� 
neusp�la, o úsm�v to ale oba nep�ipravilo.  Foto: Zden�k Vysloužil

PRAHA, PROSTĚJOV Úspěch v podobě umístění 

na medailových pozicích či získání některé z do-

plňkových cen v rámci finále Miss Aerobik 2016 se 

nekonal. Rodačka z Brodku u Prostějova Kristýna 

Slouková však přesto zklamaná není. „Dostat se až 

do celorepublikového finále považuji za úspěch. 

Celý večer jsem si užila. Rozhovor i sestava se mi 

myslím povedly,“ shrnula exkluzivně pro Večerník. 

„Trochu trapné bylo, že nám nedali ani kytku...,“ 

dodala rozpačitě Slouková. 

Na finálovém ve�eru se Sloukovi seznámili mimo jiné i s Horstem Sieglem.     Foto: Archív K. Sloukové

FINÁLE MISS AEROBIC:
KRISTÝNA
SLOUKOVÁ 
NA TITULNA TITUL
NEDOSÁHLA...

Vzpěrač Janovský
pojede na republiku

Ve své v�kové kategorii skon�il mladší žák Michal Janovský t�sn� pod stupni vít�z�, 
radovat se ale mohl ze spln�ní limitu pro republikový šampionát.  Foto: Robert Šemnický

Dvo�áka nejvíce prohání VIRGLER

Výsledky 6. a 7. kola: Meissel - Skládal odloženo, Vaculka - Dvořák 0,5:0,5, 
Virgler - Navrátil 1:0, Strejček - Kubina 1:0, Krejsa - Matoušek 0:1, Matou-
šek - Virgler 0:1, Strejček - Krejsa 0,5:0,5, Meissel - Kubina 0,5:0,5, Dvořák 
- Skládal 1:0, Navrátil - Vaculka 0:1
Pořadí po 7. kole: 1. Vladimír Dvořák 6 bodů, 2. Karel Virgler 5,5, 3. Petr 
Matoušek 5, 4. Pavel Vaculka 4,5, 5. Stanislav Strejček 4, 6. Karel Meissel 2,5 
b., 7. David Krejsa 2, 8. Felix Kubina 1,5, 9. Pavel Navrátil, 10. Leo Skládal 1

Pøebor mìsta Prostìjova 2016 v šachu

PROSTĚJOV Nedávná Val-
ná hromada prostějovského 
střediska České unie sportu 
(ČUS) proběhla v  pozitivním 
duchu. Jelikož se nejednalo 
o volební hromadu, účast nebyla 
zdaleka stoprocentní. Vedoucí 
činovníci regionálního střediska 
ČUS svým členům představili 
finanční plán do budoucnosti, 
jenž vypadá pozitivně. „Jsme 
tady proto, abychom pomáhali 
členským klubům a jednotám, 
a to hlavně s  administrativou, 
která je popravdě příšerná,“ 
nechal se slyšet Boris Vystavěl, 
předseda prostějovské ČUS. 

Zdeněk VYSLOUŽIL
Funkce ČUS se navenek zdá 
hodně nenápadná, ale v  klubech 
dobře vědí, že je nepostradatelná. 
„Pomáháme hlavně s  žádostmi 
a vyúčtováním dotací. Radíme také 
s  úpravou stanov podle nového 
Občanského zákoníku a se zápisem 
změn do spolkového rejstříku,“ 
nadzvedává pokličku Vystavěl. 

„Myslím, že jsme na tom v  našem 
regionu dobře,“ usmál se
Do budoucna se také blýská na 
lepší časy ohledně financí. Kluby 
a jednoty by se mohly těšit na vyšší 
částky. „Mělo by jít více státních 
peněz hlavně na děti. Je potřeba, 
aby se podobně choval i kraj a obce. 
Včetně Prostějova. Financování ze 
státního rozpočtu je v  současnosti 
nastaveno dobře. Je tam okolo de-
seti programů,“ uvedl dále Vystavěl. 
Vedle seznámení s  finanční situ-
ací došlo také na oceňování 
zasloužilých funkcionářů. Celkově 
se jednalo o desítku letitých spor-
tovních nadšenců. Na pódium 
postupně vystoupili MUDr. Jiří 
Běhal (tenis), Ludmila Feščuková 
(volejbal), Pavel Kočíb (malá ko-
paná), Ing. František Kohoutek (So-
kol Čechovice), Karel Milar (fotbal 
Malé Hradisko), Jan Mrázek (atle-
tika), Olga Peštuková (Rekreační 
tělesná výchova), Zdena Prečanová 
(gymnastika), Jiří Svozil (fotbal 
Kralice na Hané) a Marie Ustrnu-
lová (gymnastika). 

ČUS slibuje více peněz!



exkluzivní
rozhovor 
 pro Večerník
Tomáš
KALÁB

�� Napadlo vás před utkáním, že 
lze z pěti rohových kopů obdržet 
za poločas čtyři branky?

„Ne, to jsem ještě nezažil... Vzhledem 
ke kvalitě soupeře a jeho fotbalovosti se 
dalo očekávat, že se z některé standardní 
situace prosadí. Ale že se tolikrát nechá-
me odblokovat nebo bude střelec úplně 
sám, to jsem opravdu nezažil!“
�� Pro Sigmu to bylo asi hodně 
jednoduché rozhodnout zápas?
„Tohle totiž není normální! Soupeř 
se těmi góly krásně dostal do zápa-

su, z něhož si pak udělal podvečerní 
trénink. Vyzkoušeli si skoro všechny 
standardní situace a přehráli nás ve 
všech směrech.“
�� Do Prostějova jste přišel v létě. 
Asi jste nepředpokládal takový 
průběh a závěr podzimu?
„To určitě ne. Vím, že první rok ve 
druhé lize je vždycky těžký. Očekával 
jsem ale, že se situace během sezóny 
stabilizuje a liga se zachrání. Už také 
proto, že se v prostějovském fotbale 
udělal velký kus práce, počínaje tri-
bunami a dalším zázemím. Věřil jsem, 
že se do Prostějova vrátí druhá liga, 
která tady vždycky bývala.“

�� Co by se z vašeho pohledu mu-
selo stát, aby se tým byl schopen na 
jaře o ligu ještě poprat?
„Tohle sice není otázka pro mě, ale 
můj názor je ten, že se musí stát něco 
velkého, protože jedna, dvě kosmetic-
ké změny ničemu nepomohou. Celý 
tým je pod dekou a bude nutné jej 
nějakým způsobem oživit. Čistě 
z matematického hlediska šan-
ce na jaře pořád žije. Pokud je 
jakákoli naděje, pořád věřím, 
že by to mohlo jít zvládnout. 
Bude záležet na rozhodnutí 
vedení klubu. Od toho se 
bude vše dále odvíjet.“

Pondělí 21. listopadu 2016
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Tomáš Kaláb
Výchozí podmínky před výkopem 
předehrávky jarní části druhé nejvyšší 
soutěže nebyly pro tým 1.SK Prostě-
jov opravdu nejpříznivější. Ba právě 
naopak. Tři základní stavební kameny 
ze základní sestavy vypadly už počát-
kem týdne. V případě Martina Suse se 
konečně přišlo na původ jeho častých 
zdravotních potíží a je jasné, že klidový 
režim bude pro něj znamenat výpadek 

několika měsíců. U Michala Skwarcze-
ka odhalilo podrobné vyšetření praskli-
nu patní kosti, což vysvětlovalo jeho 
problémy ve druhém poločase zápasu 
s Třincem. Na zápas se tak přišel podívat 
vybaven dvěma berlemi. Dlouho visel 
otazník nad účastí kapitána Karla Krou-
py. Ten po srážce se spoluhráčem Susem 
utrpěl v posledním utkání středně těžký 
otřes mozku a první polovinu týdne se 
necítil vůbec dobře. Když bolesti hlavy 
přetrvávaly, bylo zřejmé, že zdraví hráče 
není možné na Sigmě riskovat. „Dnes je 
první den, kdy se cítím vcelku normálně,“ 
svěřil se Večerníku před výkopem na An-
drově stadionu.
Trenéři tak museli vyřešit tajenku, 
koho zařadit do základní sestavy, pře-
devším pak do zálohy a útoku. Hráči 
jim přitom v průběhu týdne svou 
prací na tréninku situaci úplně neu-
lehčovali... Nakonec na plac vyběhla 
pětičlenná záloha s jediným hrotovým 
útočníkem Nekudou. A u té záložní řady 
se trochu zastavme. Zprava nastoupil Šte-
igl (21 let), pak Machynek (22), Petržela 
(19), Zapletal (18) a Píchal (16). Věkový 
průměr tedy lehce převyšoval devatenáct 
roků. „Při sestavování základní jedenáct-
ky jsme dali přednost hráčům, u nichž 
jsme předpokládali, že ze sebe odevzdají 
maximum,“ vysvětlil sázku na mládí Fran-
tišek Jura, generální sportovní manažer 
a oficiálně asistent trenér 1.SK Prostějov. 

Ten také začal předzápasovou poradu 
příhodným apelem na hráče, kteří ješ-
tě kvapně rezervovali volné vstupenky 
svým blízkým, že je třeba podle toho 
hrát, protože třeba v takové Třebíči 
o patro níž se vstupenky nerozdávají...
Přestože měla kabina slíbený motivační 
obnos za vítězství či remízu přímo od 
předsedy Petra Langra, nepomohl ani 
tento moment, ani emotivní apel trené-
ra gólmanů Petara Aleksijeviće. Taktika 
udržet co nejdéle bezbrankový stav vzala 
za své už po osmi minutách hry.
A ještě jeden moment je naprosto šokují-
cí. Sigma rozehrávala v prvním poločase 
pět rohových kopů, po nichž padly čtyři 
branky. Věc nejen v profesionálním fot-
bale nevídaná. Absence dlouhánů Krou-

py a Suse byla přitom jedním z klíčových 
faktorů. V tomto kontextu zapadá jako 
naprosto nevýrazný faktor opět značně 
sporně odpískaná penalta po souboji 
v šestnáctce, v němž Zapletal dost prav-
děpodobně soupeře nefauloval. Sigma 
ale v každém případě jakoukoli pomoc 
od nikoho nepotřebovala, utkání měla 
pevně ve své režii. I ve druhé půli, kdy 
tempo trochu zvolnila.
Čeho všeho byl tento výsledek kata-
lyzátorem, uvidíme v následujících 
dnech. V nadcházející zimní přestávce 
se ale kolem „A“ týmu dají očekávat vý-
razné změny. Jakým směrem půjdou, 
rozhodne plánovaná schůzka manage-
mentu. Večerník vám všechny novinky 
přinese v příštím vydání.

HRÁČ
 VEČERNÍKU

PODLE

JAN ŠTEIGL
Po takovém výprasku je opravdu těžké 

vybrat jakoukoliv, natož výraznější os-
obnost v týmu. Vzhledem k místním 

vazbám podali velmi slušné výkony 
Šteigl s Nekudou. Právě prvně jmen-
ovaný se snažil využít své rychlosti 

a tahu na branku a rozhýbat aktivitu 
i směrem dopředu. Vydal se podél postran-
ní čáry na několik výletů, které ale v lepším 
případě končily vybojováním rohového 
kopu. Jednoduchost ve hře by určitě svědčila 
i jemu.

OLOMOUC, PROSTĚJOV 

Možná to zní trochu patetic-

ky, ale po utkání závěrečné-

ho podzimního kola Fortuna 

národní ligy na stadionu olo-

moucké Sigmy už v  prostě-

jovském eskáčku nic nebude, 

jako dřív! Těžký direkt, který 

Prostějov od svého hanác-

kého rivala inkasoval, jako 

by symbolicky uzavíral zatím 

poslední úspěšnou etapu 

historie klubu rámovanou ne-

lehkou cestou z divize až do 

profesionální druhé ligy. Tam 

už ale byla vůči schopnostem 

stávajícího kádru připravena 

až příliš tvrdá zeď. Tudíž není 

divu, že vedení 1.SK je připra-

veno reagovat...

„Dnes se mi opravdu těžko hledají slova... Kvalita olomoucké Sigmy je pochopitel-
ně někde úplně jinde, ale my opět první branky dostaneme ze standardní situace. 
Může se klidně stát, že nás soupeř přehraje, což se také v tomto případě stalo, 
ale určitě by se nemělo stávat, abychom dostávali góly ze standardek. Nebýt jich, 
prohráli bychom také, ale třeba jedna nula nebo dva nula, ale určitě ne sedm nula. 
Těch pět gólů navíc je o individuálních chybách našich hráčů, kteří soupeřovy pro-
tějšky mají bránit, a neubrání je. To není o kvalitě, to je prostě individuální chyba. 
Doufal jsem aspoň, že to Sigmě víc znepříjemníme, což se nestalo. Přijeli jsme se 
zúčastnit a takříkajíc na estrádu. Vzhledem k vyrovnanosti soutěže je stále o co 
bojovat, takže v žádném případě by nebylo dobré se vzdávat. Má to ale jednu 
podmínku. Musí přijít několik kvalitních hráčů!“ Karel Kroupa
 útočník 1.SK Prostějov

OKÉNKO 
KAPITÁNA

aneb
pohledem Karla Kroupy

OLOMOUC Pětatřicetiletý stoper Aleš Schuster už něco odehrál 

v defenzivě nejrůznějších celků doma i v zahraničí. Vcelku logicky 

právě na něj tedy směřovaly dotazy Večerniku, jestli se setkal ve 

své hráčské minulosti s podobnými brankami během jednoho 

poločasu. A jeho reakce nebyla příliš překvapivá...

OLOMOUC Kdyby fotbalové utkání 
trvalo jen třetinu pravidly stanovené 
hrací doby, odvezli by si prostějovští 
fotbalisté celkem přijatelnou porážku 
0:3. Jenže průkopníci této populární 
hry určili pravidla jinak, což s sebou 
nese i nárůst standardních situací. 
Právě koncem prvního poločasu pla-
tilo, co domácí roh, to gól v hostující 
síti. Známé pořekadlo „tři rohy=gól“ 
přestalo úplně platit. Nakonec z toho 
byla v  pátečním podvečeru rovnou 
sedmička a debakl jako hrom!

exkluzivní
zpravodajství 
 pro Večerník

Tomáš
KALÁB

První minuty nikterak přitom nik-
terak nenasvědčovaly o blížící se 
katastrofě, papírový outsider začal 
aktivně. Zanedlouho však jeden 
z prvních centrů agilního Vepřeka 
v dresu domácí Sigmy odvracel Rus 
málem do vlastní sítě! Kofroň si 
v tomto případě dobře postavil tyče, 
branková konstrukce jej zachránila.
Bohužel se brzy ukázalo, že se stoper 
eskáčka - s notnou dávkou černého 
humoru - pouze zastřeloval. O dvě 
minuty později hlavičkoval po roho-
vém kopu Radakovič a Rusova teč 
tentokrát hlavou směřovala neomyl-
ně za Kofroňova záda - 1:0. Chvíli 
poté Chorý nastřelil břevno, tentýž 
hráč tečoval Plškovu nabídku pouze 
do prostoru pokrytého Kofroněm. 
Další roh ovšem znamenal další po-
hromu. Po Faltově signálu se přesnou 
střelou z hranice šestnáctky nemýlil 
Petr - 2:0. Dalším momentem byl už 
zmiňovaný sporný souboj Zapletala 
s Houskou, který sudí posoudil jako 
penaltový a Plšek načal svou kanoná-

du přesnou střelou k tyči - 3:0. Čistý 
hattrick si tento záložník Sigmy splnil 
ještě do poločasu. Nejprve se po rohu 
k němu míč nadvakrát přece jen do-
stal, což mu umožnilo trefit šibenici 
Kofroňovy branky (4:0), minutu 
před poločasem z téže herní situace 
proměnil přesnou hlavičku - 5:0.
O přestávce přišli na hřiště místo 
Zapletala s Nekudou Fládr a Chwa-
szcz. Na obrazu hry to ale nemohlo 

nic změnit. První střelecký pokus po 
změně stran si vyhradil Sladký. Po ho-
dině hry si hosté vytvořili tlak promít-
nutý do série tří rohových kopů, kro-
mě Chwaszczovy hlavičky Buchtovu 
branku vážněji neohrozili. Dvacet 
minut před koncem po dalším z do-
mácích rohů hlavičkoval Radakovič, 
který nechal vyniknout Kofroně. Míč 
se ale přesto dostal k Plškovi, který se 
opět nemýlil - 6:0. Blízko k další trefě 

do černého byli Yunis a Buchvaldek. 
Pět minut před koncem se do názna-
ku šance dostal střídající Machálek, 
Buchta ovšem včas vyběhl. Vzápětí 
předvedl ukázkovou narážečku Plšek 
s Yunisem, z níž rezultovala už pátá 
branka olomouckého ostrostřelce - 
7:0.
Sedm kulí jako v Sarajevu si tedy od-
váželi prostějovští fotbalisté z nedale-
ké Olomouce...

S OL 
1.SK PV 7:0

Václav JÍLEK - Sigma Olomouc:
„Na naše poměry jsme hráli nestandard-
ní zápas, standardní situace totiž nejsou 
naším šálkem kávy, ze kterých bychom 
se prosazovali. (úsměv) Branky ale padly 
po promyšlených akcích. Byl patrný 
zřejmý rozdíl v rychlosti, agresivitě, dů-
razu, především v prvním poločase. Ve 
druhém poločase jsme zvolnili a některé 

akce bych si představoval lépe dohrané. Těší mě divácká kuli-
sa a nadstandardní výkon Jakuba Plška.“

Miroslav TAKÁÈ - 1.SK Prostìjov:
„Scházeli nám tři klíčoví hráči, což zane-
chalo na utkání patrnou stopu. Bylo jas-
né, že nás čeká na Sigmě těžká práce, pro 
naši juniorku bylo tohle utkání velkou 
školou. Je otázka, co běží hlavou mým 
svěřencům. Moderní fotbal je o pohybu, 
nabídce, agresivitě, tohle my nemáme. 
V kádru je pár talentů, ale ti zůstali v půli 
cesty. Na můj vkus padlo až moc gólů a předvedli jsme ka-
tastrofální pokrytí standardních situací.“

Pozápasové hodnocení trenérù

OBCHODNÍ PARTNEØI 1.SK PROSTÌJOV PRO SEZONU 2016/2017

BYLI  JSME

pět mladíků v záložní řadě 
prostějovského eskáčka, pět 
obdržených gólů v prvním po-
ločase a nakonec i pět branek 
olomouckého hrdiny Jakuba 
Plška

5
ZÁPASU
�íslo

P�tigólový Jakub Plšek z olomoucké Sigmy se prost�jovským týmem nemazlil. 
Jeho atakování Nekudy sledují zpovzdálí Rus, Kofro; a Pan�ochá�, kte�í mu ne-
zabránili v radosti hned p�tkrát.     Foto: Tomáš Kaláb

Trojice opor ve vipce
Olomouc (tok) - Zdravotně 
handicapované trio Kroupa, Sus 
a Skwarczek se utkání pocho-
pitelně zúčastnila, musela ale 
mezi diváky. Na Andrově stadi-
onu, který poskytuje špičkové 
prvoligové zázemí, mohla využít 
lepších prostor, než v běžných di-
váckých sektorech. Podívanou na 
zápas to ovšem nezlepšilo.

Bez oficiální závìreèné
Prostějov (tok) - Závěrečné 
posezení hráčů a vedení klubu 
v útrobách prostějovského sta-
dionu se tentokrát, z celkem 
pochopitelných příčin, nekona-
lo. Po příjezdu autobusu z Olo-
mouce byl připraven guláš, který 
hráči mlčky snědli a potichu se 
vytratili. Z šoku se delší dobu 
vzpamatovávali i někteří členové 
realizačního týmu...

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

O budoucnosti týmu se bude jednat v tomto týdnu

Po takov
vybrat j

obnos
vazb
Šte
ova

a ta
i směrem d
ní čáry na
případě k
kopu. Jedn
i jemu.

ESKÁČKO: PŘIŠEL KONEC JEDNÉ ÉRY...

Půlhodina stačila, pak skóre jen narůstalo

„Dostat takové branky není normální,“ kroutí hlavou Aleš Schuster
hledu mu-
chopen na

ro mě, ale
sí stát něco
ě kosmetic-
ohou. Celý 

nutné jej 
Čistě 
šan-
d je
ím, 
ut. 
utí 
se

UŽ MÁTE DÁREK POD STROMEÈEK?

NE?! MÁME PRO VÁS ØEŠENÍ...

Akce platí jen v listopadu 2016 

Namísto 884 korun zaplatíte JEN 699 Kč.

ÈEK?

Í...

016

Foto: Josef Popelka
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PROSTĚJOV Kdo se zajímá o fot-
bal, jeho jméno dobře zná. Fotbalo-
vý bouřlivák, postrach rozhodčích 
i soupeřů. Takový byl na hřišti 
Jindřich Skácel, kterému nikdo 
neřekne jinak než Jindra. Se stej-
ným zápalem jako si počínal na 
hřišti, se pak vrhl i do funkciona-
ření. Prakticky bez předvolební 
agitace překvapivě vyhrál volby na 
předsedu Okresního fotbalového 
svazu Prostějov. Rybník tak vypálil 
všem kovaným bafuňářům, což se 
v  zaběhnutých kruzích samozřej-
mě nesetkalo zrovna s  líbivými 
reakcemi. Zvláště sudí nemohli 
jeho zvolení dlouho strávit a do-
konce na protest stávkovali! Po 
čase se sice situace uklidnila, ale 
vztahy už zcela vyčištěny nikdy 
nebyly. „Rozhodčí mají pískat 
a ne se plést do funkcionaření. 
Fotbal mají dělat fotbalisté,“ má 
i dnes jasno Jindra Skácel. A za tím-
to názorem si stojí i dnes, kdy už 
fotbal v regionu neřídí. 

v rámci exkluzivního 
interview
pro Večerník
se ptal

Zdeněk
VYSLOUŽIL

�� Celý život se pohybujete v pro-
středí fotbalu. Co pro vás znamená?
„To říkám vždycky, je to nejkrásnější 
hra světa. (úsměv) A protože ho mám 
strašně rád, tak mi vždycky vadily ty 
věci, které ho provázejí. Čím nižší sou-
těže, tím větší nepořádek...“

�� Přesto jste nikdy nezanevřel.
„To přece nejde! Přes týden sleduji 
snad všechny zápasy, co jsou v televizi. 
O víkendu jezdím na kole po okolních 
hřištích. Kdybych to mohl dnes změ-
nit, tak bych nikdy nešel studovat dře-
vařinu, věnoval bych se fotbalu. Trené-
rem bych ale asi být nemohl.“ (smích) 
�� Veřejnost vás zná hlavně kvů-
li trestům za červené karty. Jste 
opravdu takový bouřlivák?
„Jasně! Plně to souvisí s povahou. 
Ano, jsem impulzívní. Druhá věc je, 
že nesnáším křivdu. Nejsem schopný 
se s něčím takovým smířit. Člověk si 
v ten moment myslí, že je chytřejší, než 
ten co rozhoduje. Je ale zajímavé, že ve 

vyšších soutěžích jsem nikdy nebyl 
vyloučený. To přišlo až s mým sestu-
pem do těch pralesních lig. Samo-
zřejmě že toho bylo opravdu hodně 
a pyšný na to nejsem.“
�� Na hřišti jste toho prožil hodně, 
vaše zápasy provázely četné emo-
ce, byl jste častým hostem discipli-
nární komise...
„Nejlepší roky jsem strávil na úrovni 
divize a krajského přeboru. Tam jsem 

nikdy neměl problémy. Ty nastaly až 
se zmíněným přesunem do nižších 
soutěží, které ovládali ´černokněžní-
cí . Ti byli můj zásadní problém. Já 
nebyl vylučovaný za fauly, ale vždycky 
za kontroverze s rozhodčími. Když 
někde byly peníze a hrálo se na postup, 

třeba v Lipové nebo Ptení, tak to bylo 
cítit. S tím jsem se nemohl srovnat. 
Já chtěl, aby to bylo čisté a hrála se 
rovina.“ 
�� Dostal jste dokonce i exemplár-
ní trest.
 „Větší už ani dostat nešlo, dva roky 
natvrdo! Já jsem tehdy vytrhl rozhod-
čímu z pusy píšťalku. Ani jsem mu ji 
nevrátil. Pak jsem ji v obchodě pro-
dal...“ (smích)  
�� Hrával jste v době, kdy se úplat-
ky považovaly takřka za samozřej-
most. Máte nějakou historku?
„Hráli jsme v Mrlínku a mně už 
bylo čtyřicet, pomáhal jsem 
tehdy týmu OP. Prohráva-
li jsme v poločase jedna 
nula, nakonec jsme 

padli jedna čtyři. Dozvěděl jsem se, že 
jeden náš funkcionář dal rozhodčím 
tisícovku. Tehdy nás trénoval Mira 
Hodina, absolutně čistý člověk, který 
o tom taky nevěděl. Já šel za rozhodčí-
mi a řekl jim, že my nic nedáváme, ať 
to okamžitě vrátí. Kroutili se, že už to 
mají rozměněné, ale vrátili...“ (úsměv)   
�� A jak to je, když se domluví 
mužstva mezi sebou?
„Já chci vždycky vyhrát férově. Když 
jsem byl třeba mladý klouček v divizi, 
prohráli jsme, já na hřišti řval jak tygr. 
Po zápase mi pak dali chlapi tisícovku 
a já hleděl jak puk. Bylo to ve Slušovi-
cích, které tehdy šly nahoru. Je to něco 
jiného, než když vás sekne rozhodčí.“
�� Myslíte, že je to v  současnosti 
s rozhodčími už lepší?
„Na fotbaly chodím, a zdá se, že ti mla-
dí kluci, co teď chodí mávat, jsou jiní. 
Za nás tomu vládla silná kasta. To byli 
borci, kteří si to rozdělovali a věděli, 
kdo má vyhrát...“
�� Proč jste se nikdy nedal na tre-
néřinu?
(úsměv) „Já to zkoušel, ale pořád mě 
to táhlo na plac. Studený trenérský pot 
zkrátka není nic pro mě. Já musím hrát, 
vždyť ještě dnes chodím pravidelně za 
veterány v Pivíně. Navíc když by chtěl 
člověk trénovat mančafty, co za něco 
stojí, musel by cestovat a to jsem vzdal.“
�� Říká se, že vaše generace brala 
fotbal jinak, než je tomu dnes. Sou-
hlasíte?
(zamyslí se) „Něco na tom bude... Tak jak 
jsme měli fotbal rádi my, už to teď není. 
Já si pamatuji, že když jsem hrál za OP 
a trenér Zeman mě střídal, tak jsem se 
s ním pohádal, že dolů nejdu, pro-
tože hraju dobře. Dnes musíte ty 
kluky přemlouvat, aby vůbec přišli 
hrát... Třeba jsme byli na dovolené 
v Jugoslávii, v neděli jsme hráli někde 
na Slovácku. Já jel celou noc s malý-
mi dětmi zpátky, abych stihl zápas! 
U nás byl fotbal vždy na prvním místě.“ 
�� Co považujete za svůj největší 
fotbalový úspěch?
„Já ani žádný nemám. Hrál jsem od 
divize až po třetí třídu, ale nikdy jsem 
nic nevyhrál. Jeden zápas mi ale utkvěl 
v paměti. Bylo to za Lipovou, kdy jsme 

vedli okres a nastoupili proti Železár-
nám ́ B  ́na hlavním stadionu. Postou-
pit chtěly oba týmy. Prohrávali jsme 
v poločase nula jedna, ale vyhráli jsme 
dva jedna. Chtěl jsem alespoň, aby byl 
úspěšný můj syn, to se mi ale taky moc 
nepodařilo...“ (smích)  
�� Jak se takový člověk jako vy může 
stát předsedou okresního svazu?
„Vrátil jsem se z Rakouska a slíbil 

doma, že už nebudu hrát. 
Chodil jsem půl roku 

po fotbalech a za-
čalo to ve mně 

hlodat. Cítil 
jsem, že po-

řád můžu 

hrát. Ukecali mě kluci z Hané 
a já znovu začal. Pronikl jsem trochu 
do zákulisí, viděl, jak to na okrese cho-
dí a uzrálo ve mně přesvědčení, že chci 
něco změnit.“ (úsměv)
�� Takže jste do toho šel?
„Měl jsem čtyřicet let, byl plný energie 
a elánu. Manželka mi taky řekla, ať do 
toho jdu.“
�� Váš nástup do funkce nebyl v ur-
čitých kruzích přijat s nadšením…
„Hodně lidí jsem tím ale nepotěšil, to je 
fakt. Já se netajil tím, že udělám pořádek 
hlavně s rozhodčími. Ta kasta kolem 
J́ohna ,́ Kubaláka, Krátkého, Svozila 

byla silná. Všichni se proti mně srotili 
a snažili se mě svrhnout. Vyhlásili do-
konce stávku rozhodčích! Já se ale ne-
dal, do komisí jsem dosadil kamarády, 
co neměli s rozhodčími nic společného. 
Chtěli mi pomoct a to mě posilovalo.“ 
�� Z funkce jste však dost nečekaně 
odešel. Proč?
„Já jsem strašně věřil Ivanu Haškovi. 
Je to inteligentní člověk a právník, měl 
sílu něco změnit. Věřil jsem, že budu 
tím jedním malinkatým článkem 
z okresu, který mu bude pomáhat. 
Když to tehdy položil, ztratil jsem mo-
tivaci. Rozhodčí tak vyhráli a já s tím 
nechtěl mít nic společného! Takové 
bandě jsem sloužit nechtěl.“ 
�� Nechme vzpomínání a vraťme 
se k současnosti. Fotbal přece stále 
aktivně sledujete...

„Rád jezdím do Kralic, kvůli trenérovi. 
Podívám se, jak hrají, pak čtu v pondělí 
v novinách úplně něco jiného. (úsměv) 
Po poločase si dám přesun na Hanou. 
Pravidelně chodím na 1.SK. Pak čtu 
od trenéra taky úplně něco jiného, než 
jsem viděl...“  
�� Má Prostějov na to, aby druhou 
ligu udržel?
„Nemá! Systém všechno na Kroupu 
mají všichni soupeři přečtený. Další 
věcí je fyzička. Se Zelenkou, který už 
nestačil fyzicky, odešel fotbal. Soupeři 
jsou zkrátka lepší. Celkové pojetí hry 
za soupeři zaostává. Jediný zápas, ve 
kterém byl Prostějov lepší, byl s Ústím.“ 
�� S Táborskem to byl ale zářez, za 
který byste rozdával doživotí, ne-
mám pravdu?
„S tím souhlasím, ale také si stojím za 
tím, že ten soupeř byl fotbalově lepší. 
Penalta byla určitě vymyšlená. Podob-
ný jsem viděl i teď v Plumlově s Koni-
cí. Ruka, kterou viděl jen Oulehla. To 
bylo jak ze staré školy... Já být v dresu 
Konice, tak to neustojím. Tam ale řvali 
víc ti diváci než hráči. Asi už to tolik ne-
mají rádi, nebo se lépe ovládají, nevím.“ 
(pousměje se)  
�� Komu vůbec fandíte, když váš 
mateřský oddíl OP zanikl?
„Já mám určitý vztah k Hané. Dodnes 
tam jsou kluci, kteří prošli mládeží 
v ´ópéčku .́ Navíc mají ten fotbal rádi 
podobně jako my. Už sice mají okolo 
šestatřiceti, ale pořád je vidím jako 
prcky z přípravky. Byli tam například 
bratři Kolářové nebo Trnavští a otec 
a syn Lošťákovi. Třeba Pavel Trnavský, 
kdyby tenkrát nepropleskl Rozehnala, 
mohl hrát klidně druhou ligu...“
�� Neláká vás návrat k funkciona-
ření?
„Přiznám se, že jsem o tom uvažoval. 
Fotbal mám pořád strašně rád. Vracet 
se ale po takové době by asi nebylo 
dobré. Už ty lidi neznám a navíc se 
mnou by to nebylo lehké. Já chtěl vést 
fotbalově nějakého vnuka, ale už se 
mi to asi nepodaří. Mám pět vnuček.“ 
(smích)
�� Alespoň se rozhodčí nemusí 
bát...
„Myslím, že mohou fakt zůstat v klidu. 
(úsměv) Čistit fotbal už mě neláká. Na-
víc už taky ta pověstná generace doslu-
huje. Pořád to ještě ovládají, ale už jim 
pomalu taje půda pod nohama. Věřím, 
že ti mladí, co nastupují, už to budou 
dělat jen proto, že mají fotbal rádi.“ 
�� Kdybyste toho vnuka měl, kam 
byste ho dal?
„Normálně by začal v Hané. Do dese-
ti let nemá absolutně význam chodit 
do nějakých center. Pokud je dobrý 
trenér, který naučí děcka základy, je to 
úplně jedno. Hlavní je naučit ty děti, 
aby měly fotbal rády.“  
�� Vedle fotbalu je vás možno po-
tkat i na basketbalu nebo volejbalu.
„Tak hlavním důvodem je, že už mám 
věk a tam je teplo. (smích) Já ale trochu 
basket zamlada hrával, mám ho rád. 
Volejbal pak hrála manželka, trénoval 
ho můj táta, hrála ho sestra. Ještě i teď 
beru na volejbal svoje rodiče, pro mě 
je to lepší než návštěva. Navíc kamará-
dím se Soli. Fotbal je ale úplně někde 
jinde. Tyhle sporty beru jako relax.“
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„Rozhodčí můžou zůstat v klidu, čistit fotbal už 
mě neláká! Navíc ta pověstná generace dosluhuje. 

Pořád to ještě ovládají, ale už jim pomalu taje půda 
pod nohama... Nějak věřím, že ti mladí, co nastupují, 

už to budou dělat jen proto, že mají fotbal rádi“

vizitka
JINDŘICH SKÁCEL

✓ narodil se 11. června 1955 ve slovenském 
městě Martin
✓ je ženatý, s manželkou Lenkou mají syny 
Jindřicha (37), dceru Michaelu (35) a pět 
vnoučat, samá děvčata
✓ s fotbalem začal v Uničově, od 17 do 19 

let hrál za OP Prostějov, od 19 do 24 ve Zvolenu, základní vojenská 
služba absolvoval v Dukle České Budějovice, po návratu z vojny opět 
působil v OP Prostějov, po třiatřicátém roku následovaly štace v Koni-
ci, Lipové, Zdětíně a Bedihošti. Na závěr přišly tři sezóny v rakouském 
Kreutalu, po návratu pět let v Hané Prostějov
✓ funkcionářskou kariéru rámovalo od roku 2000 do roku 2005 před-
sednictví v OFS Prostějov, načež odstoupil na vlastní žádost
zajímavost: nejdelší angažmá prožívá ve staré gardě Pivína, přestože 
za Pivín nikdy nehrál
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„CHTĚL JSEM FOTBAL VYČISTIT, ALE ROZHODČÍ VYHRÁLI...“
Známý bouřlivák Jindřich Skácel se nikdy nestyděl nazývat věci pravými jmény

Přesto jste nikdy nezanevřel.
přece nejde! Přes týden sleduji

d všechny zápasy, co jsou v televizi.
víkendu jezdím na kole po okolních
štích. Kdybych to mohl dnes změ-
tak bych nikdy nešel studovat dře-

inu, věnoval bych se fotbalu. Trené-
m bych ale asi být nemohl.“ (smích)

Veřejnost vás zná hlavně kvů-
restům za červené karty. Jste

ravdu takový bouřlivák?
sně! Plně to souvisí s povahou.
o, jsem impulzívní. Druhá věc je,
nesnáším křivdu. Nejsem schopný 
s něčím takovým smířit. Člověk si
n moment myslí, že je chytřejší, než
co rozhoduje. Je ale zajímavé, že ve

ších soutěžích jsem nikdy nebyl
loučený. To přišlo až s mým sestu-
m do těch pralesních lig. Samo-

ejmě že toho bylo opravdu hodně
yšný na to nejsem.“

�Nahřištijstetohoprožilhodně

třeba v Lipové nebo Ptení, tak to bylo 
cítit. S tím jsem se nemohl srovnat. 
Já chtěl, aby to bylo čisté a hrála se 
rovina.“ 
�� Dostal jste dokonce i exemplár-
ní trest.
„Větší už ani dostat nešlo, dva roky 

natvrdo! Já jsem tehdy vytrhl rozhod-
čímu z pusy píšťalku. Ani jsem mu ji 
nevrátil. Pak jsem ji v obchodě pro-
dal...“ (smích)
�� Hrával jste v době, kdy se úplat-
ky považovaly takřka za samozřej-
most. Máte nějakou historku?
„Hráli jsme v Mrlínku a mně už 
bylo čtyřicet, pomáhal jsem 
tehdy týmu OP. Prohráva-
li jsme v poločase jedna
nula, nakonec jsme

vedli okres a nastoupili proti Železár-
nám ́ B  ́na hlavním stadionu. Postou-
pit chtěly oba týmy. Prohrávali jsme 
v poločase nula jedna, ale vyhráli jsme 
dva jedna. Chtěl jsem alespoň, aby byl 
úspěšný můj syn, to se mi ale taky moc 
nepodařilo...“ (smích)
�� Jak se takový člověk jako vy může 
stát předsedou okresního svazu?
„Vrátil jsem se z Rakouska a slíbil 

doma, že už nebudu hrát. 
Chodil jsem půl roku 

po fotbalech a za-
čalo to ve mně 

hlodat. Cítil 
jsem, že po-

řád můžu 

„Rád jez
Podívám
v noviná
Po polo
Pravidel
od trené
jsem vid
�� Má 
ligu udr
„Nemá!
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věcí je fy
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Foto: Zden�k Vysloužil
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OLOMOUC, PROSTĚJOV S ne-
kompromisními tresty přišla 
v polovině předminulého týdne 
disciplinární komise Olomoucké-
ho Krajského fotbalového svazu. 
Jejím členům se totiž nelíbily mo-
menty v I.B třídě, a za počínání 
v nejnižší krajské soutěži dospě-
lých dostal kouč Jesence Petr 
Tichý tisícikorunovou pokutu, 
vedoucí vrchoslavického oddílu 
Petr Štěpánek musí zaplatit o dvě 
stovky méně.
„Jde o zápas v Libině. Neunesl jsem 
to a vyletěl z lavičky, já už ale jiný 
nebudu. Jsem si toho vědom, co ale 
k tomu říct? Je to bordel, trestají se 
slušní lidé, co se kolem fotbalu točí 
od rána do večera od pondělí do 
neděle a darebáci, co si mastí kapsy, 
jsou v pohodě. Světový fotbal nám 
utíká a toto by si měli páni urovnat 
v hlavě,“ komentoval svůj trest jese-
necký patriot.
V případě Vrchoslavic se jedná 
o poslední podzimní mač doma 
proti Troubkám, které pískalo trio 
rozhodčích-benjamínků Kundrát, 

Grečmal, Labaš a nezdálo se jim po-
čínání domácího oddílu. Petr Štěpá-
nek tak vyfasoval zákaz všech funkcí 
na dvě utkání a osmisetkorunový 
flastr, samotný Sokol navíc inkasoval 
půltisícový postih. „Nic jsem nepro-
vedl a nikomu jsem nic neudělal, 
budu psát odvolání,“ poznamenal 
Štěpánek, jenž dále nechtěl celou 
událost komentovat.
Nebyly to jediné postihy, které 
„u zeleného stolu“ padly, za nečin-
nost hráčů ze soupisek zaplatí kvar-
teto okresních mužstev od krajského 
přeboru až po I.B třídu. Konkrétně 
se jedná o osm stovek pro Určice za 
Patrika Hořavu, o šest set korun pro 
Čechovice za Radima Muzikanta, 
o pětistovku pro Němčice za Petra 
Kolečkáře a o stejně výraznou sumu 
pro Nezamyslice za Martina Máje.
Za vyloučení v posledním podzim-
ním kole si pak nezahraje čechovický 
Tomáš Lakomý ve dvou střetnutích, 
bývalý hráč eskáčka, Kralic, Kleno-
vic, Čechovic či Mostkovic a nyní 
člen kojetínské sestavy Richard Kli-
meš zmešká jeden duel.  (spo)

exkluzivní
rozhovor 
 pro Večerník

Zdeněk
VYSLOUŽIL

•• Jak by se dala popsat podzim-
ní sezóna?
„Já se budu jen opakovat... V drtivé 
většině zápasů jsme byli herně lep-
ším týmem, ale góly dávali soupeři. 
Svou roli hraje nezkušenost našich 
kluků. Jsou draví, mají chuť hrát 
fotbal, ale dělají chyby. Je to hrozné, 
když vidíte, že jste fotbalově lepší, ale 
pořád prohráváte!“ (naštvaně)
•• Cukaly vám na střídačce hod-
ně nohy?
„Ani moc ne, protože jsem se tak roz-
hodl. Zdraví je přednější a zkrátka 
už to nešlo. Rozhodl jsem se hned, 
jakmile jsem se zranil, že s fotbalem 
definitivně skončím. Samozřejmě že 
si člověk myslí, že by mohl ještě po-
moci. Tělo už ale opravdu nemůže.“

•• Proslechlo se, že končíte v Ko-
nici i v pozici trenéra?
„Ano, je to pravda. Vždycky se to 
v Konici řešilo tak, že já jsem byl 
ten, který se o ty kluky staral. Mám 
ovšem dceru, která hraje florbal 
a má docela slibnou budoucnost. 
Rozhodl jsem se, že po třiceti le-
tech, kdy jsem se věnoval naplno 
fotbalu, dám přednost rodině. Slí-
bil jsem to manželce. Pokud bych 
se nezranil, chtěl jsem ještě dohrát 
letošní sezónu a pak se přesunout 
do nějaké nižší soutěže pro zábavu. 
Zranění ale všechno změnilo. Mys-
lím si také, že samotné trénování by 
mě tolik nenaplňovalo. Naplňovalo 
mě hrát a současně trénovat. Jen 
stát na střídačce to moc ne.“ (úsměv)
•• Nemáte obavy, že by mohla 
Konice spadnout?
 „Tabulkově na tom jsme sice špat-
ně, ale myslím, že tým má dosta-
tečnou kvalitu na to, aby byl někde 
jinde. Je to o dvou výhrách a muž-
stvo půjde nahoru. Ta hrozba tam 

na druhou stranu je. Spadli jsme už 
dvakrát... Já si to ale nepřipouštím. 
Nový trenér má na čem stavět. Stačí 
jen přivést dva tři hráče, aby se do-

plnil kádr. Jinak stávající kluci jsou 
kvalitní fotbalisté. Nevěřím tomu, 
že by se v Konici museli strachovat 
o záchranu.“   

Fotbal a tresty:

PLATIT
musí trenér,
funkcioná� i kluby...

„V Konici se strachovat o záchranu nemusí,“
má jasno končící trenér Radek Řehák
KONICE Strávil v Konici časy dobré i zlé. Vysoký stoper s při-

rozenou autoritou Radek Řehák (na snímku) se postupně 

z vůdčí postavy týmu logicky převtělil do pozice hrajícího 

kouče. Jako aktivní hráč prožil divizní časy, následný sešup 

do krajského přeboru a v posledním období působení 

v I.A třídě Olomouckého KFS. Vinou těžkého zranění kolene 

se v podzimní části už na hřišti neobjevoval a stal se ofici-

álním trenérem. Současné postavení Konice na chvostu ta-

bulky ho samozřejmě netěší, kvůli rodině se rozhodl skončit. 

Je ale přesvědčen o tom, že jeho, dnes už bývalí, svěřenci 

nesestoupí...

UŽ MÁTE DÁREK POD STROMEÈEK?
Zajistěte sobě nebo svým blízkým plnou nůši překvapení nejen na Vánoce, ale KAŽDÉ PONDĚLÍ PO CELÝ ROK! Akce platí jen v listopadu 2016 

Namísto 884 korun
zaplatíte JEN 699 Kč.

Foto: archív Ve�erníku



pro Večerník
Ladislav VALNÝ

exkluzivní rozhovor

�� Může být prohra o jeden 
bod po posledním kole základní 
části velká komplikace?
„Nedá se to vyloučit... Musíme se 

prostě v dalším průběhu snažit, 
aby skóre o účasti v první šestce 
nerozhodovalo. Mít prostě po 
posledním kole o jedno vítězství 
víc než soupeři ve vyrovnaném 
středu tabulky.“
�� V Kolíně jste proměnil pět 
trojek. Spravilo vám to trochu 
náladu z porážky?
„Něco tam padlo, ale počítá se 

jenom konečný výsledek a ten pro 
nás není příznivý... Takže je to k 
ničemu.“ (povzdechne si)
�� Při absenci Lukáše Palyzy na 
vás zbyl větší počet střel. To je asi 
pro každého příjemné...
„To je pravda. Lukáš si v každém 
zápase nějaké střely vezme. O ty 
jsme se tentokrát podělili hlavně 
s Pavlem Slezákem. Ale je to 

náš klíčový hráč a doufám, že už 
v příštím zápase bude zpátky 
v sestavě.“
�� Jak se vám vůbec bez 
nejlepšího střelce hrálo?
„Je to takové nešťastné. Každý chce 
odehrát co největší počet minut, 
takže jakákoliv absence znamená, 
že zůstane na palubovce déle. 
Na druhou stranu se především 
v poslední čtvrtině projevilo, že 
jsme hráli v užší rotaci než Kolín. 
Trošku nám docházely síly, z toho 
pramenily chyby a byla z toho 
porážka.“

PROSTĚJOV Kolínské konto zatížil jednadvaceti body, přesto odcházel z palubovky 
Petr Dokoupil zklamaný. Z konečného výsledku i bodového rozdílu. „Hráli jsme o 
každý bod, protože i to může po základní části rozhodovat. A nakonec máme zápor-
né skóre o bod,“ litoval v interview Dokoupil.

„Je to hodně zamotané. Do konce základní části se 
může stát cokoli, s Kolínem už ale vzájemnou bilan-
ci nevylepšíme. Skóre hraje ve prospěch Medvědů, 
i když to je o jediný bod. To je škoda...,“ posteskl si 
generální manažer Prostějova Petr Fridrich.
Z pohledu pořadí na konci základní části bude 
nejdůležitější bodový zisk, při velké vyrovnanosti 
může dojít i na výsledky vzájemných duelů. Na 
Medvědy tak Orli při možném shodném bodovém 
zisku ztrácejí. Z tohoto důvodu bude nesmírně dů-
ležité i utkání Hanáků v Ústí nad Labem. Slunetu 

totiž v rámci 3. kola porazili těsně o dva body. „Tohle 
utkání by bylo nejlepší vyhrát, ale na to ještě nemys-
líme. Před námi jsou ještě jiné zápasy a ty potřebu-
jeme také zvládnout,“ řekl Fridrich. Orly čeká zápas 
na severu Čech 4. prosince v rámci 14. kola soutěže.
Podobné úvahy mají také v jiných klubech. Třeba 
i v Kolíně, kde kouč Predrag Benáček připomínal 
svým hráčům důležitost konečného výsledku. „Ne-
šlo jen o vítězství, ale také o jeho výši,“ povídal po 
zápase s Prostějovem zkušený trenér.
Na vzájemné zápasy se připravují i v Opavě, kterou 
vede Petr Czudek. „Například vítězství v Prostějově 
má velkou cenu. S tímto soupeřem můžeme o účast 
ve skupině A1 bojovat až do konce základní části 
a může se nám hodit,“ uvědomuje si Czudek. No, 
bude to dramatické...

PROSTĚJOV Stačilo odehrát první kolo odvetné části Kooperativa NBL a situace 

ve středu vyrovnané tabulky se ještě více vyrovnala. Prostějov po těsné poráž-

ce spadl na sedmé místo se stejným poměrem výher a porážek jako pátá Opava 

a šesté Ústí nad Labem. Osmý USK Praha ztrácí jediný bod, čtvrtí Medvědi z Polabí 

zase mají na vyrovnanou trojici jedno vítězství k dobru.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

exkluzivní zpravodajství

Nadìjím nevyšel
	%�@��Q���W
�

Prostějov (lv) - O třetí vítězství 
v první lize bojovali na půdě Soko-
la Šlapanice hráči BCM Orli Pro-
stějov. V prvním poločase drželi 
vyrovnané skóre a ztráceli jediný 
bod. Třetí čtvrtinu ovšem domácí 
vyhráli 21:10 a získali rozhodující 
náskok. Šlapanice nakonec zvítězily 
79:60 a udržely se na třetím místě 
v prvoligové skupině B za Zlínem 
a rezervou Opavy. Prostějovu po 
šesté porážce patří osmá pozice. 
střeleckým lídrem mladých Orlů 
byl opět Marek Sehnal se třiadvaceti 
body. Dalším hráčům se už tak při 
zakončení nedařilo a nedostali se na 
dvojciferný počet bodů. Osm bodů 
zaznamenal Růžek, po šesti bodech 
přidali Goga, Borovka a Hlobil. 
V příštím kole Orli přivítají v neděli 
UP Olomouc.
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Prostějov (lv) - O účast v prostě-
jovském Final Four Českého po-
háru budou bojovat všechny ligové 
týmy. Deset z nich již postoupilo 
ze čtvrtého kola a nedá se předpo-
kládat, že v posledním utkání této 
fáze soutěže Pardubice neporazí 
Klatovy. Mezi nejlepší dvanáctku 
z nižší soutěže pouze Královští 
Sokoli po výhře nad Snakes Ost-
rava. V pátém dějstvíe už dojde na 
ligové souboje a půjde o vyhroce-
né zápasy. V severočeském derby 
například Ústí nad Labem přivítá 
Děčín, a pokud obhájce trofeje 
uspěje s Litoměřicemi, poměří se 
s Kolínem. „Dva z těchto soupeřů 
budou ve finálovém turnaji chy-
bět, což není špatné. Někteří naši 
soupeři odpadnou,“ komentoval 
s úsměvem dvojice, které proti 
sobě nastoupí 14. prosince Ivan 
Pospíšil, šéf prostějovského klubu. 
Závěrečný turnaj Českého poháru, 
v němž po dvou letech startuje také 
Nymburk, se bude hrát v Prostějo-
vě a Orli mají postup zajištěný díky 
pořadatelství.

RYCHLÝ
��������

najdete nás na
www.vecernikpv.cz

           PETR DOKOUPIL
Při vynucené absenci Lukáše Palyzy vzal na sebe 
úkoly nejpilnějšího střelce Petr Dokoupil 
a rozhodně si nevedl špatně. Při střelbě za 
dva body minul jedinou ze čtyř střel a úspěš-
ný byl také při zakončení z dálky. Během 
zápasu proti Kolínu proměnil hned pět 
trojkových pokusů při úspěšnosti přes pa-
desát procent. Celkově zaznamenal jed-
nadvacet bodů a odehrál přes třiatřicet 
minut. Bohužel svůj tým ani přes tyto skvělé 
statistiky k vytouženému vítězství nedotáhl...

 OREL
 PODLE

 VEČERNÍKU

������ �	
��
����� �������
������	������������

�������	���

������ 

��� ��� �����	� �� ���� ���	� �!�	�

����� �	� ����"�#
� $������ ��#	� ���� �� ��%���
"��%� ��#	� �	�� �
����&����'� ����	
����� (�����
"%�� ���	�� )������&��� ��� ��������� ��	� �������
�	�������� �$	

�"%��)�����'��������������	#
 �
*
����&����'�+
	������#����������%���,���%������
�
�����	���
����������#����	�&	
������	�������&	��
���� �	����� �-� ����	������� ��	� �����	#� ��	#	�
&	�� ������ ��������� �
����&����'� 

���� ��	
����
"%�������������������#��"�����

����#������	&	
�������������� 

6Garret 
KERR

7
Martin 

NOVÁK

Pondělí 21. listopadu 2016
www.vecernikpv.czbasketbal38

PORÁŽKA V KOLÍNĚ NAZNAČUJE, 
JAK DŮLEŽITÉ BUDE SKÓRE...

KOLÍN, PROSTĚJOV Odvetné zá-
pasy základní části Kooperativa NBL 
zahájili prostějovští basketbalisté na 
půdě Kolína. První vzájemné utkání 
skončilo na začátku sezóny rozdílem 
dvou bodů a opět se očekávalo vy-
rovnané střetnutí, což se potvrdilo. 
Díky lepší koncovce se radovali do-
mácí po výsledku 80:77, když doká-
zali využít ztráty Orlů, kteří celkově 
přišli o dvaadvacet míčů.
Úvod utkání dvanáctého dějství nazna-
čil, že nepůjde o žádnou velkou přestřel-
ku. Šest útoků v řadě nenašlo cíl. Až ten 
sedmý. Bodový účet otevřel Norwa. 

Stejný hráč ho po první čtvrtině také 
zakončil. Prostějov byl v této části téměř 
pořád o krok napřed, v jednu chvíli 
vedl o šest bodů, nakonec se radoval z 
minimálního vedení 19:18. Ve druhé 
čtvrtině se karta obrátila. Když Dixon 
proměnil trojku, vedl Kolín 25:19. Pro-
stějov držel Dokoupil. Dvakrát přesně 
mířil ze stejné vzdálenosti a Hanáci 
opět vedli. Do kabin se šlo ale v lepším 
rozpoložení kolínským Medvědům, 
kteří dokázali otočit průběžné skóre na 
37:36 ve svůj prospěch
Návrat na hrací plochu ale domácím 
basketbalistům nevyšel. Prostějov si 
vzal vedení rychle zpět a následně ho 
postupně navyšoval. Minutu před 
koncem třetí části vedl dokonce ha-
nácký výběr o jedenáct bodů. Kolín 
však stačil před další sirénou ztrátu sní-

žit na sedm bodů, i tak byli Orli za sta-
vu 62:57 blíže k vítězství. Začátek čtvr-
té části ale hostům absolutně nevyšel. 
Dvakrát jeho hráčům byly odpískány 
kroky, jednou porušení pravidla tří 
vteřin, a když se k tomu přidaly další 
zbytečné ztráty, domácí se postupně 
dotáhli. Šest minut před koncem kapi-
tán Machač vyrovnal a poté po nejhez-
čí akci zápasu, kdy putoval míč po ose 
Hunt - Ličartovský až ke Skinnerovi, 
šel Kolín do vedení. A to už v drama-
tické koncovce nepustil. 
Klíčová může být i výše prohry. Za-
tímco v Prostějově domácí zvítězili 
o dva body, zde Kolínští přidali je-
den jediný, ale o to důležitější bodík 
navíc. Vždyť rozhodovat na konci 
mohou vzájemné zápasy a dokonce 
právě i skóre...   (lv)


��������� NA TISKOVCE...
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„My jsme měli dva úkoly. Vyhrát nad Prostějovem a k tomu větším, než 
dvoubodovým rozdílem. Povedlo se nám oboje. Nevypadalo to tak 
a nezdálo se, že by to tak mohlo dopadnout. V průběhu utkání soupeř 
vedl více než dvacet minut. Orli byli v řadě věcí lepší, dopustili se ale 
velkého množství ztrát a to rozhodlo o našem úspěchu. A také výkon 
našeho rozehrávače. Jimmie Hunt konečně odehrál to, co umí.“
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„Máme nějakou marodku a to se během zápasu několikrát projevilo. 
Úbytek sil se podepsal také pod velký počet ztrát. Některé si ale v tak-
to vyrovnaném zápase musíme odpustit. Stály nás úspěch. Jsem rád, 
že Marek Sehnal, který alternoval na pozici čtyři, zvládl utkání velmi 
dobře, stejně jako Martin Novák. Bohužel nakonec zvítězil Kolín, který 
má tak navíc lepší skóre ze vzájemných zápasů.“
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PROSTĚJOV Vylepšit dosavadní bilanci šesti výher a stejného počtu 
porážek se budou v průběhu nadcházejícího týdne snažit basketbalis-
té Prostějova. Budou na to mít hned dvě možnosti a v obou případech 
půjde o zápasy na domácí palubovce. Právě ta by měla posloužit Orlům 
k ukončení minisérie dvou porážek v řadě. A hlavně pocitu, že špička 
tabulky se vzdaluje...
„Doma nikdo nechce ztrácet, to 
je pochopitelně také náš případ. 
Pokud se nám povede odehrát 
dobrou partii proti Jindřichovu 
Hradci, dodá to hráčům sebevědomí 
před následujícím utkáním s Par-
dubicemi,“ míní Zbyněk Choleva, 

trenér prostějovských basketbalistů.
Jindřichohradečtí Lvi ještě před 
několika týdny uzavírali ligovou ta-
bulku, v posledních třech kolech ale 
dvakrát zvítězili a posunuli se na de-
váté místo. Od horní poloviny sou-
těže tak Jihočechy nyní dělí pouze 

dvě výhry. „Rozhodně to není sou-
peř, kterého bychom mohli pod-
cenit. V sestavě má řadu dobrých 
hráčů,“ uvědomuje si kouč Orlů. 
Jeho svěřenci mají navíc Lvům co 
oplácet. V prvním letošním vzájem-
ném zápase na jihu Čech prohráli 
vysoko 76:97, přestože do duelu 
vstupovali v pozici mírného favori-

ta. Tu budou obhajovat rovněž ve 
středečním zápase.
V sobotním měření sil s Pardubice-
mi to bude naopak. „Beksa“ má na 
svém kontě deset výher a prohrála 
pouze s Nymburkem a v Děčíně. 
Ve všech dalších bitvách byli lepší. 
Navíc se jim poměrně dobře daří 
i v pohárové Evropě. „Je to klub, 

který má ty nejvyšší ambice. Chce 
do ligového finále a tomu odpoví-
dá kvalitní sestava. Za Pardubice 
hrají zkušení hráči, silná je i lavička. 
Pokud však budeme dobře bránit 
a omezíme ztráty, máme šanci 
uspět i proti takovému soupeři,“ 
doufá před důležitým dvojzápasem 
Choleva. (lv)
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Foto:Josef Popelka

Domácí palubovka má pomoci k návratu
 NA VÍTĚZNOU VLNU

Foto: www.bckolin.cz

Něco tam padlo, ale počítá se 
jenom konečný výsledek 
a ten pro nás není příznivý...

“
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➢ZE STRA NY 27
PROSTĚJOV Tým z  Minsku 
nacházející se na pomezí postu-
pových pozic do play-off už 
nepočítá s  Lukášem Krajíčkem, 
hvězdou prostějovského hokeje. 
Pokud si někdejšího hráče NHL 
a českého reprezentanta nikdo 
nevybere, zamíří na farmu. 
„Krajíček je výborný hráč, pro náš 
klub udělal hodně. Děkujeme mu za 
to, ale v této sezóně nejsme s jeho výk-
ony spokojeni. Možná jen potřebuje 
změnit působiště, tuto možnost mu 
chceme umožnit,“ sdělil zástupce 
generálního ředitele Pavel Burba pro 
webové stránky klubu.
Mladší bratr mládežnického kouče 
Jestřábů odešel již v šestnácti do 
zámoří, kde působil v letech 1999 
až 2010 a přes mládežnické North 
American Hockey League a On-
tario Hockey League se již v ročníku 
2001/2002 poprvé objevil ve 

slavné NHL. Čtyřiadvacítce draftu 
z roku 2001 dopřála prvních pět 
startů Florida Panthers, následně 
hrál rovněž za Vancouver Canucks, 
Tampu Bay Lightning a Philadelphii 
Flyers, s níž dokráčel až do finále 
Stanley Cupu.
Držitel stříbra z mistrovství světa 
2006 se v létě 2010 vrátil do Evropy, 
a coby nejlépe placený hráč extraligy 
a držitel ocenění pro nejlepšího 
zadáka soutěže dobyl s Třincem 
domácí titul, hned poté zamířil 
právě do běloruské metropole, kde 
vydržel až do nynějška. Vedle toho 
se rovněž podílel na českém bronzu 
z Bratislavy 2011 a účastnil se i po-
slední olympiády v Soči.
V tomto ročníku se dlouholetá 
opora Minsku a ještě nedávno 
nejvytíženější člen sestavy potýkal 
se zdravotními problémy a vinou 
léčby ramene odehrál jen osmnáct 
střetnutí s bilancí čtyř asistencí, 
šestnácti trestných minut a dvou mí-
nusových bodů.  (spo)

Jediný prost�jovský hokejista v KHL 
je na listin� VOLNÝCH HRÁ�>

pro Večerník 
Zdeněk
VYSLOUŽIL

exkluzivní
reportáž

Domácí soubor nastupoval do zá-
pasu s více než měsíčním bodovým 
absťákem. Naposledy se totiž 
svěřenci trenéra Jiřího Grepla ra-
dovali z vítězství začátkem října s 
Napajedly. Sestava Kostelce byla 
až na Milana Varhalíka kompletní, 
k optimizmu svádělo i tabulkové 
postavení. Kuřim v dosavadním 
průběhu nasbírala pouhé čtyři 
body a krčila se v suterénu druholi-
gové tabulky. 
Hostující tým se však v úvodu 
dostal do vedení (1:2), které 
držel sedm minut - 3:4. K násled-
nému obratu však zavelela dvo-
jice Vymětal, Švec a během tří 
minut Kostelec odskočil - 6:4. 

Domácí se zklidnili a převzali tak-
tovku. Postupně se rozdíl ve skóre 
vyšplhal až na osm gólů (17:9) 
a o osudu střetnutí se zdálo být 
rozhodnuto. Varováním však byl 
závěr poločasu, kdy se hostům 
podařilo stáhnout na rozdíl čtyř 
branek - 18:14. Celkově se ale 
hrálo v pochodovém tempu a ut-
kání rozhodně diváky ze sedadel 
nezvedalo...
Ke změně v pojetí hry obou 
mužstev nedošlo ani po změně 
stran. Kostelečtí si bez větších 
problémů hlídali čtyř až 
pětibrankový náskok (21:16, 
22:18, 25:21). Hosté se sice 
snažili, ale vlastní děravá obrana 
je srážela opakovaně dolů. Navíc 
se postupně rozchytal Mayer v 
domácí svatyni. Největší zápletku 
přinesl časový úsek mezi 42. a 44. 
minutou, kdy se ze stavu 28:22 
hosté dotáhli na rozdíl dvou gólů 
- 28:26. Trefy Diviše a osobně 

střeženého Smékala však poslaly 
Kuřim opět do patřičných mezí. 
V koncovce se tak žádné drama 
nekonalo a Kostelečtí si připsali 
důležitou výhru v poměru 32:28. 

V dalším kole se Kostelec vydá na 
maloměřickou půdu. Hraje v so-
botu 26. 11. od 10:30 hodin.  
 Statistiky z utkání a výsledkový
 servis najdete na straně 22

Kostelec doma p�erušil sérii porážek:

Slabá Kuřim nenašla účinnou protizbraň
KO S T E L E C  N A  H A N É 

Povinná výhra. Kostelečtí 

házenkáři vstupovali do 

nedělního utkání druhé 

s Kuřimí s vědomím nut-

nosti zvítězit. Třízápasovou bezbodovou sérii se podařilo 

přerušit, i když výkon nebyl zdaleka optimální. Domácím 

však nahrál do karet fakt, že soupeř působil absolutně bez-

branným dojmem. Kosteleckým stačilo na začátku zařadit 

trojku a prakticky bez větších problémů dovedli duel do 

vítězného konce. Mrzet je může jen konečný čtyřbrankový 

rozdíl, který mohl (a měl) být mnohem vyšší...

SO KOS
SK KUR

32
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Jiøí GREPL – Kostelec na Hané:
„Utkání se nehodnotí dobře. Mys-
lím, že jsme byli o trošinku lepší než 
soupeř. V naší hře však byla spousta 
chyb. Jakmile jsme se trhli na osm 
branek, připadlo mi, že si kluci 
mysleli, že už je zápas vyhraný. Až 
do konce jsem postrádal nasazení 
a bojovnost. Myslím tím bojovnost 
týmovou, někteří hráči bojovali, ale 
nepůsobili jsme jako celek. Za dva 
body jsem ale hrozně rád. Pomohl 
nám i soupeř, který nepůsobil moc 
vyzrále.“

Jan POKORNÝ – Kuøim:
„Naším dlouhodobým problé-
mem je neproměňování šancí 
a potvrdili jsme to i dnes. Doká-
žeme si je vytvořit, ale góly ne-
dáváme. Dnes jsme zde klidně 
mohli bodovat, domácí nehráli 
nijak zvlášť dobře. Oboustranně 
se hrálo v pomalém tempu, i když 
se snažím, abychom předváděli 
rychlou házenou. Bohužel nevím, 
čím to je, asi je to na delší rozbor. 
Musíme hráče přesvědčit o tom, 
co by měli hrát.“

Pozápasové hodnocení trenérù

Jedním gólem p�isp�l k výh�e i Martin Popelka (v �erném).  Foto: Zden�k Vysloužil

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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BRNO, PROSTĚJOV Tak nízký 
počet vstřelených branek za 
jedno utkání v  Prostějově už 
dlouhé roky nepamatují. Útočně 
laděný mančaft, který pravidelně 
překonává či alespoň atakuje 
třicetibrankovou hranici o víkendu 
zcela propadl a na půdě Bohunic se 
trefil pouze šestnáctkrát. Z  toho 
za druhých třicet minut pouze 
šestkrát. Není tak divu, že v  Brně 
nebodoval a odvezl si už čtvrtou 
porážku v sezóně.
„Bohužel jsme prohráli a jsem 
zklamaný. Očekával jsem trošku jiný 
průběh a doufal jsem, že vyhrajeme. 
S Bohunicemi je to vždy těžký a 

vyrovnaný zápas, máme s nimi ale 
bilanci přibližně půl na půl a věřil jsem, 
že bychom u nich mohli zabodovat,“ 
nehovořilo se lehce trenérovi 
poražených Svatoplukovi Ordeltovi.
První poločas byl velice vyrovnaný 
a odehrával se jen v drobném 
rozestupu mezi oběma celky, do 
kabin šli domácí s náskokem jedné 
branky za stavu 11:10. Na začátku 
druhé půle se prostějovskému 
Sokolu II ještě podařilo srovnat na 
11:11, tím ovšem jeho představení 
prakticky skončilo a od této chvíle 
už se radovali hlavně domácí, 
brankově v poměru více než dva 
ku jedné. „Pozitivem je relativně 
dobrá obrana, jedenáct branek za 
poločas a čtyřiadvacet celkem je pro 
nás nadprůměr, ale zklamali jsme v 
útoku a šestnáct vstřelených branek 
je strašně málo,“ smutně konstatovat 
trénující předseda oddílu.

Bohunice tak stále více přebíraly 
otěže a nakonec vyhrály o plných 
osm branek. „Soupeř byl důraznější, 
důslednější, nedokázali jsme si s 
jeho tvrdou obranou poradit. Nikdo 
extra nevyčníval a nestrhl zbytek k 
lepšímu výkonu. Strašně těžko jsme 
se prosazovali, každá naše střelba 
byla s blokem nebo zásahem obrany, 
nedostávali jsme se do proskoku a 
čistých pozic, mezi našimi góly byla 
dlouhá prodleva,“ analyzoval Ordelt 
příčiny žalostné ofenzivy.
Kosinu trápí problémy s rukou, 
nedařilo se ani Kozlovskému. Oba 
nastříleli dohromady jen sedm 
branek a ostatní je nezastoupili v 
plné míře. „Obrana zahrála dobře, 
oba brankáři zachytali výborně, ale 
problém byl v útoku. Neproměnili 
jsme tolik šancí jako obvykle, 
prakticky jen polovinu. Domácí 
chodili do trháků a z nich nám 

unikali, na postavenou obranu se i 
oni trápili. Jsme spíše útočně laděný 
tým, teď nám ale utkání nevyšlo,“ 
smutnil.
Aspoň drobnou útěchu pro něj 
představovalo, že se jednalo o 
venkovní střetnutí, v tabulce 
pravdy se tak nic nezměnilo. Nyní 
se házenkáři Prostějova představí 
doma a úkolem do následujícího 
víkendu je co nejlépe se připravit na 
Juliánov. „Každý zápas v této soutěži 
je nevyzpytatelný a nerad bych 
někoho podcenil. Hosté jsou sice 
poslední a doufám, že vyhrajeme, 
to oni ale budou chtít také. Musíme 
jít bodům naproti a pokusit se 
výpadek z Bohunic napravit,“ přeje 
si Svatopluk Ordelt před zápasem 
startujícím v neděli 27. listopadu o 
šestnácté hodině.  (spo)
 Statistiky z utkání 
 najdete na straně 22

Házenká�i Prost�jova selhali v koncovce 1. TØÍDA PROSTÌJOVSKO   
Výsledky - 1. turnaj, sobota 19. 11. 2016, hala N�m�ice n. H.: 
FC Relax Prost�jov „A“ – FC Orange 3:2, AC Zavadilka 2000 - Botafoga Prost�jov 
5:0 kontuma�n�, FC Orange - AC Zavadilka 2000 6:1, FC Relax Prost�jov „A“ - Bo-
tafoga Prost�jov 5:0 kontuma�n�. 

Koneèná tabulka 1. tøídy po základní èásti:
1. Relax Prost�jov 2 2 0 0 8:2 6
2. FC Orange 2 1 0 1 8:4 3
3. Zavadilka 2000 2 1 0 1 6:6 3
4. Botafoga Pv 2 0 0 2 0:10 0
Týmy Sexmeralda Prost�jov „A“, SK Ariston 92 Prost�jov, Mechechelen Pro-
st�jov a ŽE-STAV Nezamyslice n. H., zahájí sezónu 26. 11. 2016.
P�íští program - 2. turnaj, sobota 26. 11. 2016, 15:00-18:30 hodin, hala Kostelec n. H.:
Sexmeralda Prost�jov „A“ - SK Ariston 92 Prost�jov, Mechechelen Prost�jov - ŽE-
-STAV Nezamyslice n. H., SK Ariston 92 Prost�jov - Mechechelen Prost�jov, Sexme-
ralda Prost�jov „A“ - ŽE-STAV Nezamyslice n. H. 

2. TØÍDA PROSTÌJOVSKO
1. turnaj, sobota 19. 11. 2016, 8.00-14.30 hodin, hala N�m�ice n. H.:
Atletico Smržice - Sexmeralda Prost�jov „B“ 6:5, MK Brodek u Pv – BVD 6:7, Sex-
meralda Prost�jov „B“ - MK Brodek u Pv 10:1, Atletico Smržice – BVD 3:8, FC Relax 
Prost�jov „B“ - Fakin FC 12:1, FC Memphis Prost�jov - Torpedo Prost�jov 2:6, Fakin 
FC - FC Memphis Prost�jov 4:2, FC Relax Prost�jov „B“ - Torpedo Prost�jov 10:2.

Koneèná tabulka:
1. Relax Prost�jov B 2 2 0 0 22:3 6
2. BVD 2 2 0 0 15:9 6
3. Sexmeralda B 2 1 0 1 15:7 3
4. Atletico Smržice 2 1 0 1 9:13 3
5. Torpedo Prost�jov 2 1 0 1 8:12 3
6. Fakin FC 2 1 0 1 5:14 3
7. FC Memphis 2 0 0 2 4:10 0
8. MK Brodek u Pv 2 0 0 2 7:17 0
P�íští program - 2. turnaj, ned�le 27. 11. 2016, 8:00-11:30 hodin, hala Kostelec n. H.:
MK Brodek u Pv – FC Memphis Prost�jov, BVD – Torpedo Prost�jov, BVD - FC 
Memphis Prost�jov, MK Brodek u Pv - Torpedo Prost�jov.
3. turnaj, ned�le 27. 11. 2016, 15:00-18:30 hodin, hala Kostelec n. H.:
Atletico Smržice - FC Relax Prost�jov „B“, Sexmeralda Prost�jov „B“ - FC Relax 
Prost�jov „B“, Atletico Smržice - Fakin FC, Sexmeralda Prost�jov „B“ - Fakin FC. 

LIGA VETERÁNÙ
1. turnaj, sobota 19. 11. 2016, 8:00-11:30 hodin, hala RG a ZŠ Prost�jov:
AC Zavadilka 2000 - Moravská Modelárna 2:5, T. Ku�era, Sedlák – Jar. Pospíšil 3, Kap-
rál 2, FC Litrp�l - Bexim Paletten 3:3, R. Bureš, J. Kiška, Pavlát – [eho�ek 2, Hodulák, 
Moravská Modelárna - FC Litrp�l 5:5, Kaprál 3, V. Fialka, Rus  - J. Kiška 2, R. Bureš 2, 
Chmela�, AC Zavadilka 2000 - Bexim Paletten 4:9, Lisický 2, T. Ku�era, Štastný – Hodu-
lák 4, [eho�ek 2, Za�al 2, Šteigl.  
2. turnaj, ned�le 20. 11. 2016, 15:00-18:30 hodin, hala Kostelec n. H.:
FC Relax Prost�jov - Haná je v��ná 11:2, M. Spá�il 3, Vorá� 3, �erný 2, P. Kiška, R�ži�ka, 
Gottwald – Krupi�ka, Strouhal, Kobra Kobe�ice - AC Štika Prost�jov 2:2, Dokoupil 2 – Jan�iar, 
Fr;ka, Haná je v��ná - Kobra Kobe�ice 7:4, Strouhal 4, Krupi�ka, �ermák, D. Kolá� – Zbo�il 2, 
Soch�rek, Dokoupil, FC Relax Prost�jov - AC Štika Prost�jov 13:7, Vorá� 5, M. Spá�il 4, Keluc, 
Zbožínek, Gottwald, R�ži�ka – Kova�ík 3, Jan�iar 2, Procházka, Fr;ka.  (zv)

Koneèná tabulka:
1. Relax Prost�jov 2 2 0 0 24:9 6
2. Bexim Paletten 2 1 1 0 12:7 4
3. M. Modelárna 2 1 1 0 10:7 4
4. Haná je v��ná 2 1 0 1 9:15 3
5. FC Litrp�l 2 0 2 0 8:8 2
6. Kobra Kobe�ice 2 0 1 1 6:9 1
7. Štika Prost�jov 2 0 1 1 9:15 1
8. Zavadilka 2000 2 0 0 2 6:14 0

   FUTSAL 
PROSTĚJOVSKA

NĚMČICE, KOSTELEC Start le-
tošního ročníku futsalových soutěží 
proběhl trochu netradičně. Futsalis-
té projevili solidaritu a zapojili se do 
každoročního projektu Movember, 
což je celosvětová charitativní čin-
nost zaměřená na osvětu a podporu 
boje proti mužské rakovině. Prů-
vodním znakem solidarity je knír, 
kterým se již někteří hráči pyšnili. 
Tým Relaxu Prostějov pak nastoupil 
i v originálních tričkách (viz foto).  
Výsledkově se nedá po prvních ko-
lech moc soudit. Nic nového pod 

sluncem nejsou úspěšné vstupy 
všech týmů Relaxu. Obhájci titulů 
z elitní i veteránské kategorie své zá-
pasy vyhráli, stejně tak i záložní tým 
ve druhé třídě. Dobrý vstup mezi eli-
tu měli i Orange, kteří deklasovali Za-
vadilku a jen těsně padli s Relaxem. 
K zamyšlení je přístup Botafogy, kte-
rá k prvnímu turnaji nedorazila…
Ve druhé třídě se za rezervou Relaxu 
drží beze ztráty i tým BVD. Ostatní 
týmy se porážely mezi sebou, bez 
bodů zůstávají pouze Memphis 
a Brodek.

FOTO & VIDEO 

GALERIEklikni na

www.vecernikpv.cz

Futsalisté proti rakovin�!

Foto: Zden�k Vysloužil

➢ZE STRA NY 21
PROSTĚJOV Dlouhodobá ne-
spokojenost s fungováním pro-
stějovského mládežnického ho-
keje ze strany rodičů i fanoušků 
tak přivedla trojici bývalých 
odchovanců k ráznému kroku. 
U myšlenky založení SK Prostě-
jov 1913 stáli Milan Sedlo, Ma-
rek Černošek a Pavel Kumstát. 
„Přijetím do ČSLH jsme si spl-
nili jeden sen. Znamená to, že 
nebudeme muset další rok čekat 
a už se budeme moci přihlásit do 
oficiálních soutěží,“ poznamenal 
s úsměvem Milan Sedlo, šéf nové-
ho prostějovského oddílu. 
Lední hokej a zejména ten mlá-
dežnický je hodně závislý na finan-
cích. Na tomto poli by mělo po-
moci město. „Budeme se snažit o 
získání dotací od města Prostějov. 
Doposud jsme vše táhli z kapes ro-

dičů a sponzorů. Z dlouhodobého 
hlediska v tom ale nelze pokračo-
vat. Město by mělo pomoci,“ má 
jasno předseda SK Prostějov 1913. 
Rychle se rozvíjející klub se může 
opřít i o velmi solidní členskou zá-
kladnu. „Máme zaregistrováno de-
vadesát dětí. Za pět měsíců se nám 
podařilo jejich počet zdvojnásobit. 
Z LHK Jestřábi k nám přišlo čtyři-
cet dětí, zbytek jsou noví členové. 
Potvrdilo se tak, že zájem rodičů 
o hokej je,“ poskytl zajímavá čísla 
Milan Sedlo. „Museli jsme se vy-
pořádat s šířením spousty neprav-
divých a zavádějících informací...“ 
Název SK Prostějov 1913 by se 
měl objevit na oficiální hokejové 
mapě v podobě účinkování v dlou-
hodobých soutěžích již od příští 
sezóny. „Máme kategorii 2007, což 
budou příští rok desetileté děti, 
které by měly hrát soutěž mladších 
žáků. Další jsou kategorie přípra-
vek,“ prozradil Sedlo.     (zv)

Nový hokejový klub:
První splněný SEN!



Hned šest hráček ročníků 1998 až 
2000, které se napevno zabydlely 
v národním týmu, nakouklo do velké-
ho basketbalu právě v dresu „oděvá-
řek“. Na Hané strávily úspěšné žákov-
ské a v některých případech i kadetské 
časy a poté se vydaly napříč Českou 
republikou do klubů, které jim moh-
ly nabídnout lepší zázemí i vyhlídku 
startu v těch nejvyšších soutěžích 
mezi mládeží, ale i dospělými. Výjim-
kou v tomto směru je pouze Terezie 
Frgalová, která zaznamenala nejvý-
raznější progres až letos a v osmnácti 
letech je stále věrná prostějovskému 
dresu. „Je to pro nás skvělá vizitka. 
S výchovou jsme začali před něja-
kými sedmi osmi lety díky podpoře 
mužského basketbalu, byť jsme vždy 
fungovali jako samostatný oddíl. 
Začali jsme pracovat s ročníky 1996 
a 1997, přičemž neměli jsme až tak 
vysoké ambice, ale pak jsme díky 
ročníkům 1998 až 2000 zažili velké 
úspěchy včetně žákovských titulů 
a zařadili se mezi nejlepší v republice,“ 
těší Pavla Švécara, současného hlav-
ního kouče ženského výběru TJ OP 
Prostějov.

Frgalová brala medaili, 
Neubauerová záchranu

S cílem umístit se v nejlepší šestce 
a kvalifikovat se tak na mistrovství 
světa odjížděla Adéla Neubauero-
vá s českou výpravou na evropský 
šampionát „U18“. Hlavní letošní 
událost hostila maďarská Šoproň 
a úvod se díky výhrám nad Slo-
venskem i Nizozemskem vyda-
řil. Následovaly ale těsné porážky 
v osmifinále s Tureckem a následně 
i Slovinskem, tudíž na řadu přišel 
boj o holou záchranu v „A“ divizi. 
Alespoň tento úkol se po výhrách 
nad Nizozemskem a Izraelem díky 
třináctému místu vydařil. „Naše pří-
prava probíhala od poloviny května. 
Každý týden od úterý do neděle 
se konaly srazy, do toho červnový 
turnaj ve Francii a přípravné zápasy 
s Německem, Polskem a Chorvat-
skem. Náročnost se zvýšila i tím, 
že trenérem se stal Ken Scalabroni, 
který nehovoří česky. Musely jsme si 
s holkama zvyknout na komunikaci 
v angličtině a trochu jiný styl hry. Na 
druhou stranu nám ukázal spoustu 
nových a zajímavých věcí, které jsme 
ještě neznaly,“ ohlížela se za uply-
nulým děním Adéla Neubauerová, 
vicemistryně Evropy U16 a členka 
All-Star výběru z roku 2014. 
Tentokrát tak prožila někdej-
ší tahounka TJ OP Prostějov 
velké zklamání a musela rychle 
přepnout zpět na klubovou úro-
veň, kde se toho změnilo víc než 
dost. „Nový název týmu BK Han-
dicap Brno, nový trenér, nové hráč-

ky, jiný organizační tým, kondiční 
trenér, prostě vše jinak. Účastním 
se extraligy juniorek, první ligy žen 
i Bonver Ženské basketbalové ligy, 
takže mám zápasy nejen každý ví-
kend, ale i během týdne,“ představila 
Večerníku svůj sportovní program. 
Ačkoliv již druhým rokem hraje 
v Brně, prostějovskou školu neopus-
tila a na Gymnáziu Jiřího Wolkera 
má individuální plán. „Školu nesmím 
zanedbávat, takže se do ní snažím 
chodit dvakrát týdně, jinak jsem 
v Brně na internátu. Na jaře mě čekají 
maturita i přijímací zkoušky na vyso-
kou školu, do toho jsem si už stihla 
udělat řidičský průkaz,“ podělila se 
Neubauerová o další novinky.
V přípravě na ME U18 byla rovněž 
Terezie Frgalová, která se za své vý-
kony dočkala vůbec poprvé v kariéře 
pozvánky do národního družstva. 
Na finálovém turnaji se nakonec 
nepředstavila, avšak spíše vinou ná-
ročného programu, kdy startovala na 
MS juniorek ve hře 3x3, kde přispěla 
k „bramborové“ medaili. A nedlouho 
nato se dočkala na Evropě 3x3 bron-
zu, historicky prvního cenného kovu 
pro Českou republiku. „Letošní rok 
pro mě byl velkým překvapením. 
Nominace byla skvělá zkušenost 
a jsem hrozně vděčná za šanci re-
prezentovat svou zemi. Nečekala 
jsem ani, že bych mohla být v kla-
sickém basketbalu vybrána mezi 
dvanáct hraček, protože jsem na 
několika srazech nebyla pravě kvů-
li 3x3. Holkám jsem ale fandila 
a držela palce, ráda pak vzpomínám 
na holky a na atmosféru, která pa-
novala na mistrovstvích. Ale taky se 
mi vybaví veškerá nervozita, kterou 
jsem měla před každým zápasem,“ 
usmívala se starší ze sesterského dua 
Terezie Frgalová. A velké pochvaly se 
dočkala i ze strany oddílového kouče, 
jenž postřehl velké pokroky. „Hrát 
tři na tři je fyzicky daleko náročnější 
a výrazně ji to pomohlo, aby zkvalitni-
la svou hru. Je sice takový ‚střízlík‘, ale 
zvládá i tvrdou hru, nebojí se soubojů 
a je snad nejlépe doskakující hráčkou 
v soutěži, přestože měří pouze metr 
sedmdesát. Je hbitá a má dobrý cit,“ 
vysekl poklonu Pavel Švécar.

Szcotková na mistrovství 
svìta, Vymazalová tìsnì ne

Před rokem se mladým Češkám po-
dařilo vyhrát kontinentální šampionát 
kategorie U16, letos se tak ročník 1999 
vydal na světové měření sil do Španěl-
ska. A opět uspěl, když nejprve prošel 
až do čtvrtfinále a následně obsadil 
konečnou pátou pozici. U obou 
velkých výsledků byla rovněž 
Karolína Szcotková. Před 

rokem mohla slavit zlato, nyní se po-
dílela na výhrách proti týmům Korey 
v základní skupině, Portugalska v osmi-
finále, Francie i domácího Španělska 
v boji o umístění. „Nezapomenutelný 
zážitek. Měli jsme velmi silnou sku-
pinu a o to víc si pátého místa cením. 
Stejně jako loni jsme odehrály těžká 
a vyrovnaná utkání, a i když jsme si 
nezahrály finále, měly jsme možnost 
utkat se s takovými týmy, jako jsou 
USA nebo Austrálie,“ rozplývala se na-
děje českého basketbalu. 
Rodačka z Kroměříže strávila v Prostě-
jově celkem čtyři roky, než v létě 2014 
přestoupila do Brna. Na jihu Moravy 
působí dodnes a vedle juniorské ex-
traligy nastupuje rovněž v první lize 
žen za SŠMH Handicap. „Změna to 
byla poměrně veliká, v Brně jsem ale 
spokojená. Do Prostějova jsem z Kro-
měříže na tréninky dojížděla, do Brna 
jsem přestoupila i na školu. Studuji 
na sportovním gymnáziu, které s klu-
bem spolupracuje, součástí výuky jsou 
i ranní tréninky a regenerace. V Pros-
tějově jsme byly skvělý kolektiv a ráda 
na toto období vzpomínám, přestože 
momentálně návrat neplánuji. Díky 
super trenérovi Pavlu Buriánkovi jsem 
si odnesla spoustu dovedností a rad, 
které používám do teď,“ pousmála se 
Karolína Szcotková.
Jen o fous pak obě akce unikly místní 
odchovankyni Adéle Vymazalové, 
jejímž domovem byly před odcho-
dem do Trutnova Určice. Před rokem 
této šikovné hráčce vystavilo stopku 
zranění, letos už ji o vrchol sezóny 
připravila slabší výkonnost. „Samo-
zřejmě mě to mrzí, ale neměla jsem 
zrovna nejlepší formu. Přesněji řeče-
no na mé pozici křídla je třeba dávat 
hodně bodů a to se mi moc nedařilo. 
Trenér Fousek tak dal přednost jiným 
hráčkám,“ smutně konstatovala pro 
Večerník Adéla Vymazalová. Na vý-
chod Čech se vydala před sezónou 
2014/2015 a nyní již naskakuje do 
Ženské basketbalové ligy, juniorské 
extraligy a v dresu Peček i do první ligy 
žen. „V Trutnově jsem spokojená, od 
začátku jsem nastupovala za kadetky 
i juniorky, prostoru jsem dostala dost 
a trenér mi věří. V Pečkách se mi líbí 
velmi, je zde výborná parta holek, 
spousta zkušených hráček, od kte-
rých se můžu hodně naučit, mezi 
elitou je prostor odpovídající mému 
věku. Se školou jsme letos navíc 
skončily čtvrté na mistrovství svě-
ta škol 3x3 v estonském Tallinnu,“ 
pochlubila se. Loni si pak dokonce 
přivezla zlato z olympiády mládeže 
v gruzínském Tbilisi, týmovou radost 
jí ale kalilo vážné zranění nohy. „Zrov-
na na tuto akci nevzpomínám moc 
ráda, přetrhla jsem si totiž před prv-
ním zápasem vaz v kotníku a přišla tak 
o spoustu zápasů nejen tam, ale nej-
spíš i na mistrovství Evropy a následně 
v lize,“ podotkla sedmnáctiletá hráčka. 
Vzhledem k vzdálenosti se domů do-
stává jen zřídka a většinu času musí trá-
vit v Čechách. „Na Prostějov opravdu 
jen vzpomínám, nemám čas se dostat 
domů, maximálně na půl dne, něco 
málo na Vánoce a necelý měsíc o let-
ních prázdninách. Moc ráda se vídám 
s bývalými spoluhráčkami a trenérem 
Buriánkem, který se stále zajímá, jak 
se mně i ostatním holkám daří. Pokud 
by se naše družstvo dalo někdy v bu-
doucnu opět dohromady, ráda bych se 
vrátila domů do Prostějova,“ zasnila se. 

A jak vychází TJ OP v porovnání 
se špičkovým domácím oddílem? 
„V klubovém zázemí se oba kluby mo-
hou rovnat, rozdíl je jen v tom, že v Pro-
stějově jsme si musely vše vybojovat 
jako třeba maséra fyzioterapeuta nebo 
doplácet jako třeba dopravu na utkání, 
zatímco tady v Trutnově je to auto-
matické a zadarmo. Hned v patnácti 
jsem tu dostala šanci hrát extraligu 
U19 a letos hraji ŽBL a trénuji s repre-
zentantkou Kateřinou Hindrákovou 
nebo druhou nejlepší střelkyní trojek 
v historii naší ligy Milenou Prokešo-
vou,“ upozornila Adéla Vymazalová.

Galíèková se 
Švagerovou sedmé

Dívčí basketbal se může i nadále spo-
léhat na přísun kvalitních hráček, což 
dokázalo i sedmé místo „šestnáctky“ 
na mistrovství Evropy a bilance pěti 
výher při dvou porážkách. Nevyšlo 
jen čtvrtfinále se Španělskem a duel 
o páté až osmé místo proti Chorvat-
sku, naopak tři vítězství v základní 
skupině, zdolání Slovenska v osmi-
finále a závěrečné deklasování Bě-
loruska dalo dohromady sedmou 
pozici. Zásluhu na tom mají rovněž 
plumlovská rodačka Kateřina Ga-
líčková, která před loňskou sezónou 
zamířila z TJ OP Prostějov do Brna, 
a Sarah Švagerová, která zde po pří-
chodu z Kroměříže strávila tři roky, 
než se také vydala do moravské me-
tropole. „Byla jsem opravdu moc 
šťastná, že jsem mohla reprezen-
tovat Českou republiku. Splnil se 
mi sen a byl to nepopsatelný pocit, 
zároveň skvělá zkušenost zahrát si s 
nejlepšími týmy Evropy,“ rozplývala 
se Galíčková. Samotný výsledek jí ale 
úsměv na tváři nevykouzlil a čekala 
víc. „Po vítězství ve skupině, jsme 
bohužel narazily na budoucí mistry-
ně Evropy ze Španělska. Snažila jsem 
se podávat nejlepší výkony, které 
by pomohly týmu k co nejlepšímu 
umístění, ale bohužel se nám nepoda-
řilo navázat na skvělé výsledky našich 
předchůdkyň. Celkově to byl můj 
první reprezentační start a doufám, že 
ne poslední,“ přeje si mladá pivotka. 
Rovněž pro ni patří, že základy získa-
la v Prostějově, prožila zde úspěšné 
období a ráda vzpomíná na celý ko-
lektiv. „Vlastně jsem měla velké štěstí 
na trenéry. Ráda bych zmínila paní 
trenérku Vášu Mazalovou, která mě 

naučila prvním basketbalovým zákla-
dům, a pana trenéra Pavla Buriánka, 
který mě naučil techniku, basketba-
lovou dovednost a jak hrát především 
týmově. Byl a vždycky bude mým 
vzorem po všech stránkách a jsem mu 
za to opravdu moc vděčná,“ svěřila se 
Kateřina Galíčková. V tuto chvíli však 
ani ona o návratu neuvažuje, v Brně 
má k dispozici ideální podmínky pro 
další rozvoj. „K brzkému odchodu 
mě přiměla hlavně možnost studo-
vat v Brně na Sportovním gymná-
ziu Ludvíka Daňka se zaměřením 
na basketbal. Od svého současného 
trenéra pana Richarda Fouska dostá-
vám spoustu prostoru, máme skvělé 
tréninkové podmínky s možností 
regenerace a i díky tomu jsme získali 
titul Mistra ČR v kategorii kadetek 
a já měla možnost zažít znovu tu eu-
forii štěstí,“ vyprávěla kapitánka výbě-
ru, která se snaží jít příkladem a být 
přínosem i podporou pro tým.

Klub spíše tratí

Velký počet reprezentantek je znám-
kou kvality, přesun mládežnic do 
věhlasnějších domácích stanic se ale 
na rozpočtu TJ OP Prostějov příliš 
nepromítá a průběžné oslabování 
sestavy přináší ústupy z nejvyšších 
pozic. V kadetkách se východiskem 
stalo spojení s KP Brno, mezi žena-
mi se útok na druhou nejvyšší sou-
těž nekoná. 
„Těžko sháníme adeptky, které by 
chtěly sportovat, a jsem zklamaný, 
že tolik vychovaných hráček u nás 
nezůstalo. Za tři roky nám odešlo 
šest hráček, jinak bychom patřili 
k medailovým klubům a mezi žena-
mi hráli alespoň první ligu. Snažíme 
se hrát se svými odchovankyněmi 
a nechceme nakupovat, jsme tak tro-
chu raritou v celé republice,“ vypíchl 
trenér prostějovského „áčka“ Pavel 
Švécar, jemuž navíc zkomplikovaly si-
tuaci i odchody dalších dvou velkých 
opor - Renaty Fialové do Olomouce 
a Veroniky Švécarové do Irska.
Posledními děvčaty do série brzkých 
odchodů se tak letos v létě staly Kate-
řina Frgalová a Adélou Buřtovou, kte-
ré zamířily do Ostravy a do Brna. Jed-
ná se přitom o ročníky 2000 a 2001. 
„V Prostějově jsem se narodila, hodně 
naučila a získala zkušenosti, každý tre-
nér mi něco dal. V budoucnu bych se 

možná chtěla vrátit a přestup do Os-
travy byl velkým skokem, ale chtěla 
jsem něco víc. Nejdříve přišla nabíd-
ka z basketbalového klubu z Trut-
nova, ale rodiče se zalekli té dálky. 
A pak jsem dostala nabídku z Ostra-
vy,“ vysvětlila svůj přesun na pomezí 
Moravy a Slezska starší ze zmíněného 
dua. Šlo pro ni také o výzvu, jestli se 
chytne a zapadne do kolektivu, nebo 
ne a zůstane na Hané. „Mou láskou 
je basketbal a chci ho hrát co nejlé-
pe. Snažím se maximálně trénovat 
a stále se zlepšovat, chodím na spor-
tovní gymnázium, mám možnost 
rehabilitací, masáží a ostatních věcí, 
které jsou pro sportovce také mimo 
hřiště dost důležité,“ uvedla Kateřina 
Frgalová. Nyní se chystá i na kemp 
budoucích nadějí a otevřená je tak 
rovněž cesta do reprezentace. „V kate-
gorii U17 je popravdě spousta super 
hráček, které mají větší herní zkuše-
nosti a hlavně výškovou převahu, což 
je oproti mě trošku zvýhodňuje, ale 
národní tým je krásným snem a budu 
se snažit tomu co nejvíce přiblížit,“ 
pravila K. Frgalová odhodlaně.
Prostějovský oddíl se nyní po-
týká se slabšími ročníky U15 
a U14, tedy kategoriemi, v ni-
chž se odchází téměř zadarmo. 
„Do patnácti let je částka do dese-
ti tisíc korun. Zanedbatelný peníz 
a pro kluby skvělá investice, my 
z toho žádný prospěch nemáme. 
Právě v tomto věku ještě nemá hráč-
ka téměř žádnou hodnotu a pak její 
cena prudce roste, v přestupním řádu 
je navíc dáno, že v případě změny 
školy nemůžeme bránit v odchodu, 
pokud hráčku nemáme pod smlou-
vou,“ upozornil Švécar. 
V Prostějově nicméně věří, že 
se vracejí nejen dobří holubi 
a všechny úspěšné hráčky se po 
určité době budou chtít vrátit do 
místa, kde se jejich úspěšná ka-
riéra nastartovala. „Přeju jim, aby 
se jim v nynějších klubech dařilo, 
a doufám, že si vzpomenou, kde 
byly vychovány. Byl bych rád, kdyby 
nám pomohly i mezi dospělými, až 
jejich ambice pominou. Když jsme 
začínali, nemohli jsme toho moc 
nabídnout, nyní už máme v ženách 
první odchovankyně a mohou si 
u nás i mezi dospělými zahrát vyso-
ko,“ sdělil své poselství 
Pavel Švécar.
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PROSTĚJOV V ženské katego-

rii náleží TJ OP Prostějov až do 

třetí nejvyšší domácí soutěže 

a na posun výše to v tuto chví-

li nevypadá. V mládežnickém 

měřítku se ale právě prostějov-

ský oddíl může směle měřit se 

špičkou a pravidelně zásobí českou reprezentaci. Zdejší odcho-

vankyně se tak v nedávné minulosti mimo jiné podílely na zlatu 

a stříbru z mistrovství Evropy do 16 let, bronzu z evropského šam-

pionátu a čtvrtém místu z mistrovství světa juniorek 3x3 či pátém 

místu na mistrovství světa do 17 let. A postupně už naskakují do 

vyšších seniorských soutěží. Večerník se v rámci svého dlouho-

dobého seriálu o odchovancích prostějovského sportu tentokrát 

zaměřil právě na mladé košíkářky.

exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

Evžen
HOLUB

í

Oddíl TJ OP vychovává, velké kluby z ženské extraligy skupují
NA HANÉ VYRŮSTAJÍ TALENTOVANÉ BASKETBALISTKY

Jméno oddíl reprezentace v roce 2016
Terezie Frgalová (1998) 2. liga žen a extraliga juniorek (TJ OP Prostějov) MS a ME 3x3

Kateřina Galíčková (2000) extraliga juniorek a kadetek (Handicap Brno) ME U16
Adéla Neubauerová (1998) ŽBL (Žabiny Brno), 1. liga žen a extraliga juniorek (Handicap Brno) ME U18
Karolína Szcotková (1999) 1. liga žen a extraliga juniorek (Handicap Brno) MS U17
Sarah Švagerová (2000) extraliga juniorek a kadetek (Handicap Brno) ME U16
Adéla Vymazalová (1999) ŽBL a extraliga juniorek (Trutnov), 1. liga žen (Pečky) bitva o MS U17

P�ed n�kolika lety vládl výb�r Pavla Buriánka žákovským sout�žím, na spole�ném snímku jsou mimo jiné zcela dole vlevo Adéla 
Vymazalová, vedle ní Sarah Švagerová, nad ob�ma zcela vpravo Kate�ina Galí�ková, t�etí zprava Karolína Szcotková.  
 Foto: archiv Karolíny Szcotkové

m Češkám po
tální šampionát
tak ročník 1999
ní sil do Španěl-
ž nejprve prošel
ásledně obsadil 
ci. U obou 
a rovněž 

Před

vrátila domů do Prostějova,  zasnila se. trenérku V

Jméno 
Terezie Frgalová (1998) 2

Kateřina Galíčková (2000) e
Adéla Neubauerová (1998) Ž
Karolína Szcotková (1999) 1
Sarah Švagerová (2000) e
Adéla Vymazalová (1999) Ž

dělil své poselství 
Švécar.
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